



CAPITAL
GROUPSM

Capital International Fund

Geprüfter Jahresbericht 2017

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017

Société d'Investissement à Capital Variable
nach dem Recht des Großherzogtums Luxemburg gegründet
R.C.S. Luxembourg B 8833

Auf der Grundlage des Abschlusses für das Geschäftsjahr können keine Zeichnungen angenommen werden. Zeichnungen sind nur gültig, wenn sie auf der Grundlage des Verkaufsprospekts erfolgen, dem der jüngste Jahresbericht und der jüngste Halbjahresbericht, sofern letzterer nach dem Jahresbericht veröffentlicht wurde, beigefügt sind.

Capital International Fund

Geprüfter Jahresbericht für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017

Inhaltsverzeichnis

Bericht des Verwaltungsrats der Gesellschaft an die Anteilhaber	2
Zusammengefasste Informationen	4
Ergebnisse	12
Historische Daten	22
Aufschlüsselung des Wertpapierbestands	31
Vermögensaufstellung	47
Capital Group Global Equity Fund (LUX)	47
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)	53
Capital Group World Dividend Growers (LUX)	56
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	60
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	65
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	69
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	84
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	98
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	112
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	119
Capital Group New Perspective Fund (LUX)	124
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	134
Capital Group Investment Company of America (LUX)	144
Capital Group New World Fund (LUX)	150
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	168
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	178
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	188
Capital Group US High Yield Fund (LUX)	193
Kombinierte Aufstellung des Nettovermögens	202
Kombinierte Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens ..	208
Kombinierte Aufstellung der Veränderung der Zahl von im Umlauf befindlichen Anteilen .	214
Erläuterungen zum Jahresabschluss	247
Allgemeine Angaben	267
Bericht des Abschlussprüfers	268
Sonstige Angaben (ungeprüft)	271
Kontaktangaben	275

Bericht des Verwaltungsrats der Gesellschaft an die Anteilhaber

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017

Die folgenden Seiten enthalten den geprüften Abschluss für das Geschäftsjahr bis zum 31. Dezember 2017 der 18 Fonds des Capital International Fund (CIF).

Im Zuge des weltweiten Wirtschaftsaufschwungs, des starken Anstiegs der Unternehmensrenditen und der aggressiven Stützungsmaßnahmen der Zentralbank zogen die globalen Aktienkurse an. Die Wahlen in Frankreich, Deutschland und in Japan trugen dazu bei, die Stabilität in den vorher noch mit Problemen ringenden Wirtschaften wiederherzustellen, während der politische Grabenkrieg in den USA und anderswo im Wesentlichen von den zurückhaltenden Finanzmärkten unbeachtet blieb.

Zahlreiche Indizes erzielten Rekord-Höchstkurse während des Jahres, angetrieben durch hohe Gewinne in zyklischen Sektoren. Die Aktien der Informationstechnologie lagen eine breite Marge über jedem anderen Sektor. Die Aktien der Schwellenländermärkte erzielten die höchsten Renditen, gestützt durch Gewinne im Technologiesektor und steigende Rohstoffpreise.

Die US-Notenbank erhöhte die Zinssätze dreimal im Laufe des Jahres. Die Europäische Zentralbank und die Bank of Japan ließen die Zinssätze trotz der Anzeichen für ein stärkeres Wirtschaftswachstum und eine höhere Inflation unverändert. Zwischenzeitlich waren in Europa und in Japan starke Konjunkturprogramme zum Kauf von Anleihen zu verzeichnen. Der US-Dollar fiel gemessen am Euro, dem Yen und den meisten anderen Währungen.

In diesem Umfeld erzielten alle Fonds des CIF-Dachfonds, die seit dem 1. Januar 2017 bestehen, positive absolute Renditen im Jahr 2017¹.

Bei allen Anlageklassen sind die Portfoliomanager insbesondere auf das Erreichen besserer und nachhaltiger Ergebnisse fokussiert, indem sie auf High-Conviction-Portfolios, rigoroses Research und individuelle Verantwortungsbereitschaft setzen.

Wichtige Geschäftstätigkeiten im Jahr 2017

- Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) wurde am 21. März 2017 aufgelegt.
- Capital Group AMCAP Fund (LUX) wurde am 16. Juni 2017 aufgelegt.
- Capital Group US High Yield Fund (LUX) wurde am 30. Oktober 2017 aufgelegt.
- Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX) wurde am 18. Dezember 2017 liquidiert.
- Ab dem 13. November 2017 änderte sich die Rechnungswährung bei Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX), Capital Group World Dividend Growers (LUX), Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX), Capital Group Global Allocation Fund (LUX), Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) und Capital Group Global Bond Fund (LUX) von EUR zu USD und von EUR zu JPY bei Capital Group Japan Equity Fund (LUX).

Vermögen und Cashflow

Im Laufe des Geschäftsjahres stieg das von CIF verwaltete kombinierte Gesamtnettovermögen von 3,9 Milliarden € auf 7,0 Milliarden €. Dieser Anstieg war vor allem auf die Entwicklung der Märkte und Nettozuflüsse von 2,7 Milliarden € zurückzuführen. Die Entwicklung des Gesamtnettovermögens der einzelnen Fonds ist in der Tabelle „Historische Daten“ auf den Seiten 22 bis 30 angegeben.

Die Tabelle auf den Seiten 12 bis 21 gibt einen Überblick über die Ergebnisse der Fonds in der Rechnungswährung der Fonds. Ergebnisse in anderen Währungen finden Sie online auf der Webseite der Verwaltungsgesellschaft unter thecapitalgroup.com/international.

¹ Die Fußnoten befinden sich auf Seite 3.

Wir danken Ihnen für Ihre Anlage und freuen uns darauf, Ihnen in unserem Halbjahresbericht Ende Juni 2018 erneut Bericht zu erstatten.

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft
Capital International Fund
Luxemburg, den 19. März 2018

Die im vorliegenden Bericht genannten Zahlen beziehen sich auf die Vergangenheit und sind nicht repräsentativ für zukünftige Ergebnisse.

¹ Alle Renditen für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 sind ohne Gebühren in der Basiswährung angegeben. Alle Renditen sind in Anteilklasse C.

Hinweis: Es wurden einige CIF-Teilfonds im Jahr 2017 aufgelegt (alle nutzen USD als Rechnungswährung): Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) wurde am 21. März 2017 aufgelegt (Rendite 5,2% in Anteilklasse Z); Capital Group AMCAP Fund (LUX) wurde am 16. Juni 2017 aufgelegt (Rendite 11,8% in Anteilklasse Z); und Capital Group US High Yield Fund (LUX) wurde am 30. Oktober 2017 aufgelegt (Rendite 0,1% in Anteilklasse Z); Quelle: Capital Group.

Zusammengefasste Informationen

Stand: 31. Dezember 2017

	Capital Group Global Equity Fund (LUX) (CGGELU)	Capital Group Japan Equity Fund (LUX) (CGJPELU) ⁸	Capital Group World Dividend Growers (LUX) (CGWDGLU) ⁹
Anlageziel des Fonds	Langfristiges Kapitalwachstum durch Anlage in Unternehmen, die weltweit recherchiert und ausgewählt wurden.	Langfristiges Kapitalwachstum durch vorrangige Anlage in Unternehmen, die ihren Sitz in Japan haben und/oder überwiegend in Japan geschäftlich tätig sind.	Langfristige Gesamtertrag durch Anlage in weltweite Unternehmen, die eine Kombination aus laufender Rendite und Dividendenwachstum bieten.
Wichtige Daten			
Auflegungsdatum	31. Dezember 1969	20. April 2006	6. August 2013
Fondsvolumen	577,7 Mio. €	28.431,9 Mio. ¥	120,0 Mio. US\$
Index¹	MSCI World Index Nettodividende reinvestiert	TOPIX Total Return Index Nettodividende reinvestiert	MSCI AC World Index Nettodividende reinvestiert
Total Expense Ratio pro Anteilsklasse²	A 1,06% A4 0,76% A9 0,54% B 1,74% Bd 1,74% C 0,15% T 1,99% X 1,24% Xd 1,24% Z 0,90% Zd 0,90%	A4 0,66% B 1,77% Bd 1,77% Bh-EUR 1,77% Bh-USD 1,77% C 0,15% Ch-GBP 0,15% N ³ 2,42% Nh-EUR ³ 2,42% T 2,02% Tgd 2,02% Tgdh-EUR 2,02% Th-EUR 2,02% X 1,27% Xd 1,28% Xh-CHF 1,27% Xh-EUR 1,27% Xh-USD 1,27% Z 0,90% Zd 0,90% Zgdh-GBP 0,90% Zh-CHF 0,90% Zh-EUR 0,90% Zh-GBP 0,90% Zh-USD 0,90%	B 1,74% Bd 1,74% Bgd 1,74% C 0,15% Cad ³ 0,00% T 1,99% Tgd 1,99% Z 0,75% Zd 0,75% Zgd 0,75%

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 11.

	Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX) (CGGGILU)⁹	Capital Group European Growth and Income Fund (LUX) (CGEGILU)	Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (CGGALU)⁹
Anlageziel des Fonds	Langfristiges Kapital- und Ertragswachstum durch Anlage in Unternehmen, die weltweit recherchiert und ausgewählt wurden. Kapitalerhalt ist ebenfalls eine Priorität.	Langfristiges Kapital- und Ertragswachstum durch Anlage in Unternehmen, die ihren Sitz in Europa haben und/oder überwiegend in Europa geschäftlich tätig sind. Kapitalerhalt ist ebenfalls eine Priorität.	Erreichen dreier Ziele in ausgewogener Weise: nämlich langfristiges Kapitalwachstum, Erhalt des angelegten Kapitals und laufende Erträge, indem er in Aktien und Anleihen sowie sonstigen festverzinslichen Wertpapieren aus aller Welt anlegt.
Wichtige Daten			
Auflegungsdatum	31. Januar 2008	30. Oktober 2002	31. Januar 2014
Fondsvolumen	308,5 Mio. US\$	529,7 Mio. €	171,6 Mio. US\$
Index¹	MSCI AC World Index Nettodividende reinvestiert	MSCI Europe Index Nettodividende reinvestiert	60% MSCI ACWI Nettodividende reinvestiert / 40% Bloomberg Barclays Global Aggregate Bond Total Return Index
Total Expense Ratio pro Anteilklasse²	A 1,06% A4 ⁴ - A7 ³ 0,61% B 1,77% Bd 1,77% C 0,15% Cd 0,15% T 2,02% Tgd 2,02% X 1,27% Xd 1,27% Z 0,90% Zd 0,90% Zgd 0,90%	A4 0,76% B 1,74% Bd 1,74% Bfd ³ 1,73% Bfdh-USD ³ 1,73% Bh-USD 1,74% C 0,15% N 2,39% Ngd ³ 2,39% Nh-USD 2,39% T 1,99% Tgd 1,99% X 1,24% Xd 1,24% Z 0,90% Zd 0,90% Zgdh-GBP 0,90% Zh-GBP 0,90% Zh-USD 0,90%	B 1,74% Bd 1,74% Bdh-EUR 1,73% Bh-EUR 1,73% C 0,15% Ch-JPY 0,15% N ³ 2,38% Nh-EUR ³ 2,39% T 1,99% Tgd 1,99% Tgdh-EUR 1,98% Th-EUR 1,98% Z 0,75% Zd 0,75% Zgd 0,75% Zh-EUR ³ 0,75%

	Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (CGGHIOLU)⁹	Capital Group Global Bond Fund (LUX) (CGGBLU)⁹	Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (CGEBLU)
Anlageziel des Fonds	Langfristig hohe Gesamterträge, die zu einem Großteil aus laufenden Erträgen bestehen, durch Anlage in Staatsanleihen der Schwellenländer und hochverzinsliche weltweite Unternehmensanleihen.	Langfristig ein hohes Maß an Gesamterträgen im Einklang mit einer vorsichtigen Anlageverwaltung durch Anlage weltweit in von Regierungen, supranationalen Einrichtungen und Unternehmen ausgegebenen Anleihen mit Investment-Grade-Rating sowie andere festverzinsliche Wertpapiere.	Mit Blick auf den Kapitalerhalt, eine Maximierung des Gesamtertrages durch eine Kombination aus Einkünften und Kapitalerträgen und durch Investitionen vorwiegend in auf Euro lautende Anleihen mit Investment-Grade-Rating.
Wichtige Daten			
Auflegungsdatum	7. Mai 1999	3. April 1998	31. Oktober 2003
Fondsvolumen	741,3 Mio. US\$	268,5 Mio. US\$	402,6 Mio. €
Index¹	50% Bloomberg Barclays US HY 2% Cap, 20% JPM EMBI Global, 20% JPM GBI-EM Global Div., 10% JPM CEMBI Broad Div. Index	Bloomberg Barclays Global Aggregate Bond Total Return Index	Bloomberg Barclays Euro Aggregate Bond Total Return Index

	Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (CGGHIOLU) ⁹		Capital Group Global Bond Fund (LUX) (CGGBLU) ⁹		Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (CGEBLU)	
Total Expense Ratio pro Anteilsklasse²	A4	0,76%	A	0,76%	A4	0,36%
	A7	0,61%	A4	0,44%	B	1,25%
	B	1,76%	A7 ³	0,40%	Bd	1,25%
	Bd	1,76%	B	1,25%	C	0,10%
	Bdh-EUR	1,76%	Bd	1,25%	Ch-CHF ³	0,10%
	Bdh-GBP	1,76%	C	0,10%	N ³	1,75%
	Bfd ³	1,77%	Cd	0,10%	T	1,41%
	Bfdh-SGD ³	1,76%	Cdh-EUR	0,10%	X	0,95%
	Bgd	1,76%	Ch-CHF ³	0,10%	Xd	0,95%
	Bgdh-GBP	1,76%	Ch-JPY	0,10%	Z	0,60%
	Bh-CHF	1,75%	Ch-USD	0,10%	Zd	0,60%
	Bh-EUR	1,76%	T	1,40%		
	Bh-GBP	1,76%	X	0,95%		
	C	0,15%	Xd	0,95%		
	Cd	0,15%	Z	0,60%		
	Ch-EUR ⁴	-	Zd	0,60%		
	Ch-JPY	0,15%				
	N	2,41%				
	Nd	2,42%				
	Ngd ³	2,41%				
	Ngdh-EUR ³	2,41%				
	Nh-EUR ³	2,41%				
	T	2,01%				
	Tfd	2,01%				
	Tgd	2,01%				
	Tgdh-EUR	2,01%				
	Th-EUR	2,01%				
	X	1,26%				
	Xd	1,26%				
	Xdh-GBP	1,26%				
	Xh-EUR	1,26%				
	Z	0,90%				
	Zd	0,90%				
	Zdh-EUR ³	0,90%				
	Zdh-GBP	0,90%				
	Zfdh-SGD ³	0,90%				
	Zgd	0,90%				
	Zgdh-GBP	0,90%				
	Zh-CHF ³	0,90%				
	Zh-EUR	0,90%				
	Zh-GBP	0,90%				

	Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX) (CGECBLU)	Capital Group New Perspective Fund (LUX) (CGNPLU)	Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (CGGAIGLU)
Anlageziel des Fonds	Langfristig ein hohes Maß an Gesamterträgen, im Wesentlichen bestehend aus laufenden Einkünften mit Blick auf Kapitalerhalt durch Anlage in auf Euro lautende Unternehmensanleihen mit Investment-Grade-Rating und andere festverzinsliche Wertpapiere, einschließlich Staatsanleihen.	Das primäre Anlageziel des Fonds ist es, durch die Anlage in Stammaktien von Unternehmen aus aller Welt ein langfristiges Kapitalwachstum zu erzielen. Zukünftige Erträge sind ein sekundäres Ziel.	Laufende Erträge (in US-Dollar ausgedrückt) und ein Wachstum dieser Erträge mit der Zeit erzielen, und zwar durch Anlage in Aktien von Unternehmen, die eine Kombination aus laufendem Dividendeneinkommen und Dividendenwachstum bieten, sowie in festverzinsliche Wertpapiere aus aller Welt. Eine langfristige globale aktienähnliche Gesamtertrag mit relativ niedriger Volatilität sollte ebenfalls ein langfristiges Ergebnis beim Erreichen dieser Ziele sein.
Wichtige Daten			
Auflegungsdatum	16. September 2010	30. Oktober 2015	1. April 2016
Fondsvolumen	53,2 Mio. €	2.336,8 Mio. US\$	239,5 Mio. US\$
Index¹	Bloomberg Barclays Euro Aggregate Corporate Total Return Index	MSCI AC World Index Nettodividende reinvestiert	MSCI World Index Nettodividende reinvestiert

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 11.

	Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX) (CGECBLU)		Capital Group New Perspective Fund (LUX) (CGNPLU)		Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (CGGAIGLU)	
Total Expense Ratio pro Anteilsklasse²	B	1,24%	A4	0,76%	Adh-EUR	1,06%
	Bd	1,24%	A7	0,61%	A4dh-EUR	0,76%
	C	0,10%	B	1,65%	B	1,73%
	N ³	1,75%	Bd	1,65%	Bd	1,73%
	T	1,39%	Bgd	1,66%	Bdh-GBP	1,73%
	X	0,94%	Bh-CHF	1,66%	C ³	0,15%
	Z	0,50%	Bh-EUR	1,66%	Cd	0,15%
	Zd	0,50%	Bh-GBP	1,66%	N	2,38%
			Bh-SGD	1,66%	Nd ³	2,38%
			C	0,13%	T	1,98%
			Cad	0,00%	Td	1,98%
			Cadh-AUD	0,00%	Z	0,90%
			Ch-CHF ³	0,10%	Zd	0,90%
			N	2,32%	Zdh-EUR	0,90%
			Ngd ³	2,32%	Zdh-GBP	0,90%
			Nh-EUR ³	2,30%		
			T	1,92%		
			Tgd	1,91%		
			Tgdh-EUR	1,92%		
			Th-EUR	1,92%		
		Z	0,82%			
		Zd	0,82%			
		Zdh-EUR ³	0,89%			
		Zgd	0,80%			
		Zh-CHF	0,83%			
		Zh-EUR	0,83%			
		Zh-GBP	0,82%			
		Zh-SGD	0,82%			
		ZL	0,74%			
		ZLd	0,74%			
		ZLgd	0,74%			
		ZLh-CHF	0,74%			
		ZLh-EUR	0,74%			
		ZLh-GBP	0,74%			

	Capital Group Investment Company of America (LUX) (CGICALU)	Capital Group New World Fund (LUX) (CGNWLU)	Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (CGGIBLU)
Anlageziel des Fonds	Langfristiges Kapital- und Einkommenswachstum durch vorwiegende Anlage in Stammaktien von Unternehmen mit überwiegend langjähriger Dividendenausschüttung. Bei der Auswahl dieser Unternehmen werden deren Potenzial für Kapitalwachstum und zukünftige Dividenden höher bewertet, als die derzeitige Rendite.	Langfristiges Kapitalwachstum durch Anlage in Stammaktien von Unternehmen, die überwiegend in Ländern mit wachsenden Volkswirtschaften und/oder aufstrebenden Märkten engagiert sind. Viele dieser Länder werden als Schwellenländer oder Schwellenmärkte bezeichnet. Der Fonds kann auch in Schuldverschreibungen von Emittenten investieren, die in diesen Ländern agieren.	Erhalt von Kapital und Erwirtschaften von Erträgen im Einklang mit einer vorsichtigen Anlageverwaltung durch das Halten von qualitativ hochwertigen globalen Anleihen, durch die Anlage in Anleihen mit Investment-Grade-Rating, die eine moderate Laufzeit besitzen.
Wichtige Daten			
Auflegungsdatum	17. Juni 2016	28. Oktober 2016	13. Oktober 2016
Fondsvolumen	443,4 Mio. US\$	1.387,8 Mio. US\$	110,6 Mio. US\$
Index¹	S&P 500 Total Return Index	MSCI AC World Index Nettodividende reinvestiert / MSCI Emerging Markets Index Nettodividende reinvestiert	Bloomberg Barclays Global Aggregate 1-7 Years Index hedged to USD
Total Expense Ratio pro Anteilsklasse²	A4 0,66%	A7 ³ 0,74%	C 0,10%
	A7 ³ 0,51%	B 1,98%	Ch-JPY ³ 0,10%
	B 1,74%	Bh-EUR ³ 1,96%	Z 0,60%
	Bd 1,74%	C ³ 0,15%	
	Bh-EUR 1,73%	Cad ³ 0,00%	
	C 0,15%	Cadh-AUD ³ 0,00%	
	N 2,39%	Ch-JPY ³ 0,15%	
	Nd 2,38%	N 2,66%	
	Ngdh-EUR ³ 2,38%	Z 1,03%	
	Nh-EUR ³ 2,38%	Zd 1,03%	
	T 1,98%	Zgd 1,03%	
	Tgd 1,99%	Zh-EUR ³ 1,03%	
	Tgdh-EUR 1,98%		
	Th-EUR 1,98%		
	X 1,23%		
	Xd 1,23%		
	Xdh-GBP 1,23%		
	Z 0,80%		
	Zd 0,80%		
	Zdh-GBP 0,80%		
	Zgd 0,80%		
	Zgdh-GBP 0,80%		
	Zh-CHF ³ 0,80%		
	Zh-EUR 0,80%		
	ZLd 0,75%		
	ZLgd 0,75%		
	ZLgdh-GBP 0,75%		

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 11.

	Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (CGUSCBLU)⁵	Capital Group AMCAP Fund (LUX) (CGAMCAPLU)⁶	Capital Group US High Yield Fund (LUX) (CGUSHYLU)⁷
Anlageziel des Fonds	Langfristig ein hohes Maß an Gesamterträgen, das im Einklang mit dem Kapitalerhalt und dem umsichtigen Risikomanagement steht, indem er vorwiegend in auf USD lautende Unternehmensanleihen mit Investment-Grade-Rating investiert.	Langfristiges Kapitalwachstum, indem er in vorwiegend in Aktien von Unternehmen investiert, die ihren Sitz in den USA haben.	Langfristig ein hohes Maß an Gesamterträgen aus laufenden Einkünften mit dem Ziel des Kapitalzuwachses durch Anlage in auf US-Dollar lautende hochverzinsliche Unternehmensanleihen.
Wichtige Daten			
Auflegungsdatum	21. März 2017	16. Juni 2017	30. Oktober 2017
Fondsvolumen	52,6 Mio. US\$	65,5 Mio. US\$	50,1 Mio. US\$
Index¹	Bloomberg Barclays US Corporate Investment Grade Index	S&P 500 Total Return Index	Bloomberg Barclays US HY Corporate 2% Issuer Cap Index
Total Expense Ratio pro Anteilklasse²	B ⁵ 1,26% N ⁵ 1,76% Z ⁵ 0,60% Zd ⁵ 0,60% Zgd ⁵ 0,60%	B ⁶ 1,80% Bh-EUR ⁶ 1,80% C ⁶ 0,15% N ⁶ 2,45% Nh-EUR ⁶ 2,45% Z ⁶ 0,90% Zgd ⁶ 0,90% Zh-CHF ⁶ 0,90% Zh-EUR ⁶ 0,90% Zh-GBP ⁶ 0,90%	B ⁷ 1,63% N ⁷ 2,38% Z ⁷ 0,80% Zd ⁷ 0,80% Zgd ⁷ 0,80%

¹ Die Darstellung dient lediglich als Hinweis.

² Die Total Expense Ratio errechnet sich aus der Verwaltungsgebühr, der Fondsadministrationsgebühr, den Verwahrungs- und Depotgebühren und anderen Kosten wie etwa professionellen Dienstleistungen, ausländischen Registrierungskosten, Druck- und Versandkosten und der Luxemburger „Taxe d'abonnement“. Die Total Expense Ratio wird für Anteilsklassen, die seit weniger als 12 Monaten bestehen, aufs Jahr umgerechnet. Die Total Expense Ratio berücksichtigt keine sonstigen anlagebezogenen Kosten, wie (ohne darauf beschränkt zu sein) für Anlagen geleistete Steuern und Maklergebühren. Die Total Expense Ratio wird gemäß den geltenden SFAMA-Leitlinien berechnet.

³ Diese Anteilsklasse wurde im Laufe des Geschäftsjahres aufgelegt.

⁴ Diese Anteilsklasse wurde im Laufe des Geschäftsjahres geschlossen.

⁵ Dieser Fonds wurde am 21. März 2017 aufgelegt.

⁶ Dieser Fonds wurde am 16. Juni 2017 aufgelegt.

⁷ Dieser Fonds wurde am 30. Oktober 2017 aufgelegt.

⁸ Mit Wirkung zum 13. November 2017 erfolgte die Umstellung der Bilanzierungswährung von EUR auf JPY.

⁹ Mit Wirkung zum 13. November 2017 erfolgte die Umstellung der Bilanzierungswährung von EUR auf USD.

Ergebnisse

Stand: 31. Dezember 2017

Fonds und Anteilklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		2017	2016	2015	3 Jahre	5 Jahre	
Capital Group Global Equity Fund (LUX)							
	31. Dez. 1969						
A	31. Dez. 1969	10,4	6,6	10,2	9,1	13,2	9,8
A4	7. Jul. 2008	10,7	6,9	10,5	9,4	13,5	10,3
A9	3. Sept. 2014	11,0	7,2	10,8	9,6	13,8	10,6
B	6. Okt. 2000	9,6	5,9	9,4	8,3	12,4	9,4
Bd	31. Aug. 2004	9,6	5,9	9,5	8,3	12,4	9,4
C	3. Okt. 2000	11,4	7,6	11,2	10,0	14,2	11,1
T	15. Okt. 2008	9,4	5,6	9,2	8,1	12,2	9,1
X	3. Okt. 2000	10,2	6,5	9,9	8,9	13,0	9,7
Xd	31. Aug. 2004	10,2	6,5	10,0	8,8	13,0	9,7
Z	25. Apr. 2013	10,6	6,8	10,4	9,2	13,3	10,0
Zd	25. Apr. 2013	10,6	6,8	10,1	9,1	13,3	10,0
MSCI World Index Nettodividende reinvestiert ⁴		7,5	10,7	10,4	9,5	13,7	9,4
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)							
	20. Apr. 2006						
A4	7. Jul. 2008	25,5	(1,0)	10,1	11,0	19,1	2,9
B	20. Apr. 2006	24,2	(2,1)	8,9	9,8	17,9	1,8
Bd	20. Apr. 2006	24,0	(2,1)	8,9	9,8	17,9	1,7
Bh-EUR ³	10. Dez. 2013	22,8	(3,8)	8,6	8,7	–	8,3
Bh-USD ³	13. Nov. 2014	25,3	(3,3)	7,7	9,3	–	9,2
C	20. Apr. 2006	26,1	(0,5)	10,6	11,6	19,8	3,4
Ch-GBP ³	16. Feb. 2015	26,0	(3,1)	–	–	–	10,2
N	24. Feb. 2017	22,8	(1,3)	7,2	9,1	17,2	1,2
Nh-EUR ³	24. Feb. 2017	–	–	–	–	–	18,2
T	15. Okt. 2008	23,3	(0,9)	7,7	9,6	17,7	1,6
Tgd	27. Juni 2013	23,2	(0,8)	7,8	9,6	17,7	1,6
Tgdh-EUR ³	27. Juni 2013	22,5	(4,2)	8,4	8,4	–	11,0
Th-EUR ³	27. Juni 2013	22,5	(4,1)	8,3	8,4	–	11,1
X	20. Apr. 2006	24,7	(1,6)	9,4	10,3	18,5	2,3
Xd	20. Apr. 2006	24,7	(1,6)	9,4	10,3	18,5	2,3
Xh-CHF ³	13. Aug. 2013	23,2	(3,6)	7,6	8,5	–	10,7
Xh-EUR ³	9. Aug. 2013	23,5	(3,3)	9,2	9,2	–	11,4
Xh-USD ³	11. Apr. 2014	25,8	(2,8)	8,1	9,7	–	13,2
Z	25. Apr. 2013	25,2	(1,2)	9,8	10,8	18,9	2,6
Zd	25. Apr. 2013	25,2	(1,3)	9,9	10,7	18,9	2,6
Zgdh-GBP ³	16. Jul. 2013	25,1	(3,9)	9,3	9,5	–	10,2
Zh-CHF ³	6. Sept. 2013	23,5	(3,3)	7,9	8,8	–	11,1
Zh-EUR ³	14. Jan. 2014	23,9	(3,0)	9,6	9,6	–	9,1
Zh-GBP ³	28. Juni 2013	24,7	(3,8)	9,2	9,4	–	11,6
Zh-USD ³	27. Dez. 2013	26,4	(2,7)	8,6	10,1	–	9,1
TOPIX Total Return ⁴		22,2	0,3	12,1	11,2	18,5	2,3

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Fonds und Anteilsklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group World Dividend Growers (LUX)							
	6. Aug. 2013						
B	6. Aug. 2013	17,8	3,4	(5,4)	4,8	–	5,2
Bd	6. Aug. 2013	17,7	3,3	(5,4)	4,8	–	5,2
Bgd	6. Aug. 2013	17,7	3,3	(5,5)	4,7	–	5,2
C	6. Aug. 2013	19,6	5,1	(3,9)	6,5	–	6,9
Cad	15. Dez. 2017	19,6	5,1	(3,9)	6,5	–	6,9
T	6. Aug. 2013	17,4	3,0	(5,6)	4,5	–	4,9
Tgd	6. Aug. 2013	17,5	3,1	(5,6)	4,5	–	5,0
Z	6. Aug. 2013	18,9	4,2	(4,7)	5,7	–	6,1
Zd	6. Aug. 2013	18,9	4,2	(4,6)	5,7	–	6,1
Zgd	6. Aug. 2013	18,9	4,2	(4,6)	5,8	–	6,1
MSCI ACWI (Nettodividende reinvestiert) ⁴		24,0	7,9	(2,4)	9,3	–	9,4
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)							
	31. Jan. 2008						
A	10. März 2015	22,8	8,4	(4,7)	8,3	9,8	5,6
A7	2. Juni 2017	23,4	8,9	(4,3)	8,8	10,3	6,1
B	31. Jan. 2008	22,0	7,6	(5,3)	7,5	9,2	5,0
Bd	31. Jan. 2008	22,0	7,6	(5,3)	7,5	9,1	5,0
C	31. Jan. 2008	24,0	9,4	(3,8)	9,3	10,9	6,7
Cd	12. Feb. 2014	24,0	9,4	(3,8)	9,3	10,9	6,7
T	27. Juni 2013	21,7	7,4	(5,5)	7,3	8,9	4,7
Tgd	20. Aug. 2013	21,6	7,3	(5,5)	7,2	8,9	4,7
X	31. Jan. 2008	22,6	8,2	(4,8)	8,1	9,7	5,5
Xd	31. Jan. 2008	22,6	8,2	(4,8)	8,1	9,7	5,5
Z	25. Apr. 2013	23,1	8,6	(4,5)	8,5	10,0	5,8
Zd	25. Apr. 2013	23,0	8,6	(4,5)	8,5	10,0	5,8
Zgd	9. Okt. 2012	23,1	8,6	(4,5)	8,5	10,1	5,8
MSCI ACWI (Nettodividende reinvestiert) ⁴		24,0	7,9	(2,4)	9,3	10,8	5,6

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Fonds und Anteilklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)							
	30. Okt. 2002						
A4	14. Jan. 2014	6,8	0,3	10,6	5,8	11,8	8,0
B	30. Okt. 2002	5,7	(0,8)	9,6	4,7	10,8	7,1
Bd	31. Aug. 2004	5,7	(0,8)	9,6	4,7	10,8	7,1
Bfd	6. Sept. 2017	5,7	(0,8)	9,6	4,7	10,8	7,1
Bfdh-USD ³	6. Sept. 2017	–	–	–	–	–	4,0
Bh-USD ³	14. Apr. 2015	10,4	5,6	–	–	–	3,0
C	29. Jul. 2005	7,4	0,9	11,3	6,5	12,6	8,8
N	16. Feb. 2016	5,0	(1,4)	8,9	4,1	10,1	6,4
Ngd	24. Feb. 2017	5,1	(1,4)	8,9	4,1	10,1	6,4
Nh-USD ³	16. Feb. 2016	9,7	–	–	–	–	15,1
T	27. Juni 2013	5,4	(0,9)	9,3	4,5	10,5	6,8
Tgd	27. Juni 2013	5,4	(1,0)	9,3	4,5	10,5	6,8
X	30. Okt. 2002	6,2	(0,2)	10,1	5,3	11,3	7,6
Xd	31. Aug. 2004	6,2	(0,3)	10,2	5,3	11,3	7,6
Z	25. Apr. 2013	6,6	0,1	10,5	5,6	11,7	7,9
Zd	25. Apr. 2013	6,6	0,2	10,5	5,7	11,7	7,9
Zgdh-GBP ³	14. Apr. 2015	9,7	5,9	–	–	–	3,1
Zh-GBP ³	14. Apr. 2015	9,8	5,8	–	–	–	3,1
Zh-USD ³	14. Apr. 2015	11,4	6,5	–	–	–	4,1
MSCI Europe Index (Nettodividende reinvestiert) ⁴		10,2	2,6	8,2	7,0	9,4	6,8
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)							
	31. Jan. 2014						
B	31. Jan. 2014	16,4	3,1	(1,0)	5,9	–	5,6
Bd	31. Jan. 2014	16,4	3,1	(1,1)	5,9	–	5,6
Bdh-EUR ³	31. Jan. 2014	9,9	4,5	1,3	5,2	–	6,3
Bh-EUR ³	31. Jan. 2014	9,8	4,5	1,4	5,2	–	6,3
C	31. Jan. 2014	18,3	4,7	0,6	7,6	–	7,4
Ch-JPY ³	16. Dez. 2015	13,1	7,8	–	–	–	10,5
N	24. Feb. 2017	15,6	2,4	(1,6)	5,2	–	4,9
Nh-EUR ³	24. Feb. 2017	–	–	–	–	–	6,2
T	31. Jan. 2014	16,1	2,8	(1,2)	5,6	–	5,4
Tgd	31. Jan. 2014	16,1	2,9	(1,3)	5,7	–	5,4
Tgdh-EUR ³	31. Jan. 2014	9,6	4,3	1,0	4,9	–	6,1
Th-EUR ³	31. Jan. 2014	9,7	4,3	1,0	4,9	–	6,1
Z	31. Jan. 2014	17,7	4,0	(0,1)	6,9	–	6,6
Zd	9. Dez. 2014	17,6	4,0	(0,2)	6,9	–	6,6
Zgd	31. Jan. 2014	17,6	4,0	(0,2)	6,9	–	6,6
Zh-EUR ³	22. Mai 2017	–	–	–	–	–	4,8
60% MSCI ACWI Nettodividende reinvestiert / 40% Bloomberg Barclays Global Aggregate Index ⁴		17,1	5,7	(2,5)	6,5	–	6,2

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Fonds und Anteilsklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit 5 Jahre Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	7. Mai 1999						
A4	7. Jul. 2008	10,3	17,0	(7,5)	6,1	3,6	8,4
A7	10. Apr. 2014	10,5	17,1	(7,3)	6,3	3,7	8,5
B	15. Jan. 2001	9,2	15,8	(8,3)	5,1	2,6	7,5
Bd	31. Aug. 2004	9,2	15,8	(8,4)	5,1	2,6	7,4
Bdh-EUR ³	7. Aug. 2012	6,9	14,2	(8,7)	3,7	1,7	2,7
Bdh-GBP ³	7. Aug. 2009	8,0	15,0	(8,2)	4,5	2,3	5,7
Bfd	5. Mai 2017	9,3	15,8	(8,3)	5,1	2,6	7,5
Bfdh-SGD ³	23. Okt. 2017	–	–	–	–	–	0,2
Bgd	1. Feb. 2013	9,2	15,8	(8,3)	5,0	2,6	7,4
Bgdh-GBP ³	29. Apr. 2013	8,0	15,1	(8,1)	4,5	–	1,7
Bh-CHF ³	23. Okt. 2012	6,3	13,5	(9,4)	3,0	1,3	1,9
Bh-EUR ³	11. Apr. 2011	7,0	14,3	(8,6)	3,8	1,7	3,1
Bh-GBP ³	11. Aug. 2011	8,0	15,1	(8,1)	4,5	2,3	4,2
C	7. Mai 1999	11,0	17,7	(6,9)	6,7	4,2	9,1
Cd	19. Sept. 2006	11,0	17,7	(6,9)	6,7	4,2	9,1
Ch-JPY ³	16. Dez. 2015	9,3	15,6	–	–	–	12,4
N	29. Sept. 2016	8,6	15,0	(8,9)	4,4	2,0	6,7
Nd	15. Sept. 2016	8,5	15,0	(8,9)	4,4	1,9	6,7
Ngd	24. Feb. 2017	8,6	15,0	(8,9)	4,4	2,0	6,7
Ngdh-EUR ³	24. Feb. 2017	–	–	–	–	–	3,0
Nh-EUR ³	24. Feb. 2017	–	–	–	–	–	3,0
T	1. Apr. 2009	8,9	15,5	(8,6)	4,8	2,4	7,2
Tfd	1. Apr. 2009	8,9	15,5	(8,5)	4,8	2,4	7,2
Tgd	27. Juni 2013	9,0	15,5	(8,6)	4,8	2,4	7,2
Tgdh-EUR ³	27. Juni 2013	6,8	13,9	(8,8)	3,5	–	2,6
Th-EUR ³	27. Juni 2013	6,7	14,0	(8,8)	3,5	–	2,6
X	3. Okt. 2000	9,8	16,4	(7,9)	5,6	3,1	8,0
Xd	31. Aug. 2004	9,8	16,4	(7,9)	5,6	3,1	8,0
Xdh-GBP ³	1. Jul. 2009	8,6	15,6	(7,7)	5,0	2,8	6,9
Xh-EUR ³	28. Okt. 2009	7,6	14,8	(8,2)	4,3	2,3	5,2
Z	14. Nov. 2012	10,2	16,8	(7,6)	5,9	3,4	8,3
Zd	23. Okt. 2012	10,1	16,8	(7,6)	5,9	3,4	8,3
Zdh-EUR ³	22. Dez. 2017	–	–	–	–	–	0,1
Zdh-GBP ³	14. Nov. 2012	9,0	16,0	(7,3)	5,4	3,2	3,8
Zfdh-SGD ³	05. Mai 2017	–	–	–	–	–	3,9
Zgd	21. Aug. 2012	10,2	16,8	(7,6)	5,9	3,4	8,3
Zgdh-GBP ³	21. Aug. 2012	9,0	16,1	(7,4)	5,4	3,2	4,3
Zh-CHF ³	29. Nov. 2017	–	–	–	–	–	0,4
Zh-EUR ³	27. März 2013	7,9	15,2	(7,8)	4,7	–	2,3
Zh-GBP ³	14. Nov. 2012	8,9	16,0	(7,3)	5,4	3,2	3,8
50% Barclays US HY 2% Cap, 20% JPM EMBI Global, 20% JPM GBI-EM Global Div., 10% JPM CEMBI Broad Div. ⁴		9,4	13,6	(4,9)	5,7	3,8	8,0

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Fonds und Anteilklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		2017	2016	2015	3 Jahre	5 Jahre	
Capital Group Global Bond Fund (LUX)							
	3. Apr. 1998						
A	3. Apr. 1998	6,5	0,5	(3,6)	1,0	0,0	3,8
A4	7. Jul. 2008	6,8	0,8	(3,3)	1,4	0,3	4,2
A7	2. Juni 2017	6,8	0,8	(3,2)	1,4	0,3	4,2
B	21. Nov. 2001	5,9	(0,1)	(4,0)	0,5	(0,5)	3,4
Bd	31. Aug. 2004	6,0	(0,1)	(4,0)	0,5	(0,5)	3,4
C	2. Aug. 2000	7,1	1,1	(2,9)	1,7	0,7	4,6
Cd	19. Sept. 2006	7,1	1,1	(2,9)	1,7	0,7	4,5
Cdh-EUR ³	16. Jan. 2013	0,7	1,9	0,9	1,1	–	2,1
Ch-CHF ³	26. Okt. 2017	–	–	–	–	–	(0,1)
Ch-JPY ³	16. Dez. 2015	1,5	1,4	–	–	–	1,5
Ch-USD ³	6. Apr. 2016	3,5	–	–	–	–	1,5
T	15. Okt. 2008	5,8	(0,3)	(4,2)	0,4	(0,6)	3,3
X	3. Okt. 2000	6,3	0,2	(3,8)	0,8	(0,2)	3,7
Xd	31. Aug. 2004	6,2	0,2	(3,8)	0,8	(0,2)	3,7
Z	25. Apr. 2013	6,6	0,6	(3,5)	1,2	0,1	3,9
Zd	26. Jul. 2013	6,7	0,6	(3,5)	1,2	0,1	3,9
Bloomberg Barclays Global Aggregate Bond Total Return ⁴		7,4	2,1	(3,2)	2,0	0,8	4,8
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)							
	31. Okt. 2003						
A4	7. Jul. 2008	1,5	3,9	1,9	2,4	4,5	4,6
B	31. Okt. 2003	0,7	3,0	0,9	1,5	3,5	3,7
Bd	31. Aug. 2004	0,7	2,9	1,0	1,5	3,5	3,7
C	31. Okt. 2003	1,9	4,2	2,2	2,7	4,7	4,9
Ch-CHF ³	26. Okt. 2017	–	–	–	–	–	0,1
N	24. Feb. 2017	0,1	2,5	0,5	1,0	3,0	3,2
T	15. Okt. 2008	0,5	2,8	0,8	1,4	3,4	3,6
X	31. Okt. 2003	1,0	3,3	1,3	1,8	3,8	4,0
Xd	31. Aug. 2004	1,0	3,3	1,3	1,8	3,8	4,0
Z	25. Apr. 2013	1,4	3,6	1,6	2,2	4,2	4,3
Zd	25. Apr. 2013	1,3	3,7	1,5	2,2	4,1	4,2
Bloomberg Barclays Euro Aggregate Bond Total Return ⁴		0,7	3,3	1,0	1,7	3,6	4,4
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)							
	16. Sept. 2010						
B	16. Sept. 2010	3,1	4,6	(1,1)	2,1	3,4	3,9
Bd	16. Sept. 2010	3,0	4,6	(1,1)	2,1	3,4	3,8
C	16. Sept. 2010	4,1	5,9	0,0	3,3	4,6	5,0
N	24. Feb. 2017	2,5	4,1	(1,6)	1,6	2,8	3,3
T	27. Juni 2013	2,9	4,4	(1,3)	2,0	3,2	3,7
X	16. Sept. 2010	3,3	5,0	(0,9)	2,4	3,7	4,2
Z	25. Apr. 2013	3,8	5,3	(0,6)	2,8	4,0	4,4
Zd	26. Jul. 2013	3,8	5,3	(0,5)	2,8	4,0	4,4
Bloomberg Barclays Euro Aggregate Corporate Total Return ⁴		2,4	5,0	(0,3)	2,3	3,4	4,2

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 21.

Fonds und Anteilsklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit 5 Jahre Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group New Perspective Fund (LUX)							
	30. Okt. 2015						
A4	22. Dez. 2015	27,9	1,2	–	–	–	12,2
A7	11. Feb. 2016	28,1	1,3	–	–	–	12,3
B	30. Okt. 2015	26,8	0,3	–	–	–	11,2
Bd	30. Okt. 2015	26,8	0,3	–	–	–	11,2
Bgd	30. Okt. 2015	26,9	0,3	–	–	–	11,2
Bh-CHF ³	30. Okt. 2015	21,1	0,7	–	–	–	9,2
Bh-EUR ³	30. Okt. 2015	19,9	1,8	–	–	–	9,5
Bh-GBP ³	30. Okt. 2015	21,4	1,6	–	–	–	9,7
Bh-SGD ³	30. Okt. 2015	23,3	2,7	–	–	–	11,3
C	30. Okt. 2015	28,8	1,8	–	–	–	12,9
Cad	20. Nov. 2015	29,0	2,0	–	–	–	13,1
Cadh-AUD ³	20. Nov. 2015	25,6	4,7	–	–	–	13,0
Ch-CHF ³	26. Okt. 2017	–	–	–	–	–	1,3
N	16. Feb. 2016	26,0	(0,2)	–	–	–	10,5
Ngd	28. Feb. 2017	25,9	(0,2)	–	–	–	10,5
Nh-EUR ³	28. Feb. 2017	–	–	–	–	–	13,2
T	30. Okt. 2015	26,5	(0,0)	–	–	–	10,9
Tgd	30. Okt. 2015	26,5	(0,0)	–	–	–	10,9
Tgdh-EUR ³	30. Okt. 2015	19,8	1,2	–	–	–	9,2
Th-EUR ³	30. Okt. 2015	19,7	1,2	–	–	–	9,1
Z	30. Okt. 2015	27,8	1,3	–	–	–	12,1
Zd	30. Okt. 2015	27,9	1,2	–	–	–	12,1
Zdh-EUR ³	3. Nov. 2017	–	–	–	–	–	(0,7)
Zgd	30. Okt. 2015	27,9	1,2	–	–	–	12,2
Zh-CHF ³	30. Okt. 2015	22,3	1,5	–	–	–	10,2
Zh-EUR ³	30. Okt. 2015	21,4	2,3	–	–	–	10,5
Zh-GBP ³	30. Okt. 2015	22,7	2,6	–	–	–	11,0
Zh-SGD ³	30. Okt. 2015	23,6	3,7	–	–	–	12,0
ZL	2. Dez. 2015	28,0	1,2	–	–	–	12,2
ZLd	2. Dez. 2015	28,1	1,2	–	–	–	12,2
ZLgd	2. Dez. 2015	28,0	1,2	–	–	–	12,2
ZLh-CHF ³	2. Dez. 2015	22,2	1,6	–	–	–	9,1
ZLh-EUR ³	2. Dez. 2015	21,1	2,5	–	–	–	9,4
ZLh-GBP ³	2. Dez. 2015	22,8	2,6	–	–	–	10,5
MSCI ACWI (Nettodividende reinvestiert) ⁴		24,0	7,9	–	–	–	12,9

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Fonds und Anteilsklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)⁵	1. Apr. 2016						
A4dh-EUR ³	1. Okt. 2015	2,7	5,5	–	–	–	6,3
Adh-EUR ³	24. März 2011	2,5	5,2	6,7	4,8	8,5	9,0
B	24. März 2011	13,8	1,9	(4,2)	3,6	5,6	5,6
Bd	24. März 2011	14,0	1,9	(4,2)	3,6	5,6	5,6
Bdh-GBP ³	24. März 2011	5,6	18,6	0,9	8,1	9,3	8,3
C	27. Jan. 2017	15,7	3,6	(2,6)	5,3	7,3	7,3
Cd	24. März 2011	15,7	3,6	(2,5)	5,3	7,4	7,4
N	6. Apr. 2016	13,1	1,3	(4,9)	2,9	4,9	4,9
Nd	28. Feb. 2017	13,1	1,3	(4,9)	2,9	4,9	4,9
T	27. Juni 2013	13,7	1,7	(4,5)	3,4	5,3	5,4
Td	27. Juni 2013	13,6	1,6	(4,5)	3,3	5,3	5,4
Z	25. Apr. 2013	14,8	2,9	(3,3)	4,5	6,5	6,5
Zd	25. Apr. 2013	14,8	2,9	(3,3)	4,5	6,4	6,5
Zdh-EUR ³	18. März 2016	2,6	–	–	–	–	4,9
Zdh-GBP ³	28. Juni 2013	6,5	19,5	1,9	9,1	–	8,4
MSCI World Index Nettodividende reinvestiert ⁴		22,4	7,5	(0,9)	9,3	11,6	9,3

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Fonds und Anteilklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group Investment Company of America (LUX)							
	17. Juni 2016						
A4	17. Juni 2016	18,2	–	–	–	–	17,4
A7	4. Aug. 2017	18,4	–	–	–	–	17,6
B	17. Juni 2016	16,9	–	–	–	–	16,1
Bd	17. Juni 2016	16,9	–	–	–	–	16,1
Bh-EUR ³	17. Juni 2016	14,5	–	–	–	–	13,9
C	17. Juni 2016	18,8	–	–	–	–	18,0
N	15. Sept. 2016	16,2	–	–	–	–	15,3
Nd	29. Sept. 2016	16,2	–	–	–	–	15,3
Ngdh-EUR ³	28. Feb. 2017	–	–	–	–	–	9,5
Nh-EUR ³	28. Feb. 2017	–	–	–	–	–	9,4
T	17. Juni 2016	16,6	–	–	–	–	15,8
Tgd	17. Juni 2016	16,6	–	–	–	–	15,8
Tgdh-EUR ³	17. Juni 2016	14,2	–	–	–	–	13,6
Th-EUR ³	17. Juni 2016	14,3	–	–	–	–	13,6
X	17. Juni 2016	17,5	–	–	–	–	16,7
Xd	17. Juni 2016	17,5	–	–	–	–	16,6
Xdh-GBP ³	17. Juni 2016	16,1	–	–	–	–	15,3
Z	17. Juni 2016	18,0	–	–	–	–	17,2
Zd	17. Juni 2016	18,0	–	–	–	–	17,2
Zdh-GBP ³	17. Juni 2016	16,5	–	–	–	–	15,7
Zgd	17. Juni 2016	18,0	–	–	–	–	17,2
Zgdh-GBP ³	17. Juni 2016	16,4	–	–	–	–	15,8
Zh-CHF ³	7. Aug. 2017	–	–	–	–	–	7,4
Zh-EUR ³	17. Juni 2016	15,7	–	–	–	–	15,0
ZLd	27. Juni 2016	18,1	–	–	–	–	17,2
ZLgd	20. Juni 2016	18,0	–	–	–	–	17,2
ZLgdh-GBP ³	20. Juni 2016	16,6	–	–	–	–	15,2
S&P 500 Total Return Index ⁴		21,8	–	–	–	–	20,5
Capital Group New World Fund (LUX)							
	28. Okt. 2016						
A7	4. Aug. 2017	31,6	–	–	–	–	22,5
B	28. Okt. 2016	29,9	–	–	–	–	21,0
Bh-EUR ³	19. Dez. 2017	–	–	–	–	–	1,0
C	27. Jan. 2017	32,5	–	–	–	–	23,3
Cad	19. Jan. 2017	28,2	–	–	–	–	23,5
Cadh-AUD ³	19. Jan. 2017	–	–	–	–	–	28,4
Ch-JPY ³	30. Mai 2017	–	–	–	–	–	12,6
N	28. Okt. 2016	29,1	–	–	–	–	20,3
Z	28. Okt. 2016	31,2	–	–	–	–	22,2
Zd	28. Okt. 2016	31,3	–	–	–	–	22,2
Zgd	28. Okt. 2016	31,3	–	–	–	–	22,2
Zh-EUR ³	18. Apr. 2017	–	–	–	–	–	16,6
MSCI ACWI (Nettodiv.)		24,0	–	–	–	–	23,1
MSCI EM (Nettodiv.) ⁴		37,3	–	–	–	–	26,2

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 21.

Fonds und Anteilsklasse	Auflegungsdatum ²	Gesamtertrag % ¹			Annualisierte Gesamtertrag % ¹		Seit Auflegung ⁶
		Kalenderjahr			3 Jahre	5 Jahre	
		2017	2016	2015			
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	13. Okt. 2016	37,3	–	–	–	–	26,2
C	13. Okt. 2016	2,5	–	–	–	–	1,3
Ch-JPY ³	6. Okt. 2017	–	–	–	–	–	(0,1)
Z	13. Okt. 2016	2,0	–	–	–	–	0,8
Bloomberg Barclays Global Aggregate 1-7 Years Custom hedged to USD ⁴		2,1	–	–	–	–	1,1
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	21. März 2017						
B	21. März 2017	–	–	–	–	–	4,6
N	21. März 2017	–	–	–	–	–	4,2
Z	21. März 2017	–	–	–	–	–	5,2
Zd	21. März 2017	–	–	–	–	–	5,1
Zgd	21. März 2017	–	–	–	–	–	5,2
Bloomberg Barclays US Corporate Index ⁴		–	–	–	–	–	5,5
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	16. Juni 2017						
B	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	11,3
Bh-EUR ³	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	9,9
C	15. Dez. 2017	–	–	–	–	–	12,3
N	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	10,9
Nh-EUR ³	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	9,5
Z	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	11,8
Zgd	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	11,8
Zh-CHF ³	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	10,2
Zh-EUR ³	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	10,4
Zh-GBP ³	16. Juni 2017	–	–	–	–	–	10,9
S&P 500 Total Return Index ⁴		–	–	–	–	–	11,0
Capital Group US High Yield Fund (LUX)	30. Okt. 2017						
B	30. Okt. 2017	–	–	–	–	–	0,0
N	30. Okt. 2017	–	–	–	–	–	(0,1)
Z	30. Okt. 2017	–	–	–	–	–	0,1
Zd	30. Okt. 2017	–	–	–	–	–	0,1
Zgd	30. Okt. 2017	–	–	–	–	–	0,1
Bloomberg Barclays HY 2% Issuer Cap ⁴		–	–	–	–	–	0,1

In der Vergangenheit erzielte Ergebnisse lassen keinen Rückschluss auf die zukünftige Entwicklung zu.

Warum ergeben sich unterschiedliche Erträge in den verschiedenen Anteilsklassen?

Die Anteilsklassen sind auf die Bedürfnisse unterschiedlicher Anlegertypen zugeschnitten und haben unterschiedliche Total Expense Ratios, was sich auf die Erträge der Anteilsklasse auswirkt. Zum Beispiel:

- Anteile der Anteilsklassen A, A2, A4, A7, A9, A11, C sowie ihre Equivalent-Klassen stehen, falls verfügbar, ausschließlich institutionellen Anlegern zur Verfügung, für welche in Luxemburg ein reduzierter Steuersatz von 0,01% (statt 0,05%) gilt.
- Anteile der Klasse B, N, T, X, Z und ZL sowie ihre Equivalent-Klassen (sofern vorhanden) sind hauptsächlich für Privatanleger vorgesehen. Die Verwaltungsgebühr für die Fondsanteile der Klassen B, N und T und ihrer Equivalent-Klassen (sofern vorhanden) ist höher als für die anderen Anteilsklassen, da hieraus eine Vergütung an die Vertriebspartner oder andere Intermediäre für deren laufende Betreuung von Anlegern oder für ähnliche Dienste im Zusammenhang mit Anlagen geleistet wird, welche mit ihrer Unterstützung getätigt werden.
- Die Verwaltungsgebühr für Anteile der Anteilsklasse C und gegebenenfalls ihrer Equivalent-Klassen wird Anteilssinhabern, welche eine separate Gebührenvereinbarung geschlossen haben, außerhalb des Fonds in Rechnung gestellt. Die tatsächlichen Erträge für Anteilssinhaber der Anteilsklasse C und gleichwertiger Anteilsklassen werden, falls zutreffend, niedriger als die veröffentlichten sein.
- Zudem wirkt sich das passive Hedging mit Währungs-Overlay (siehe Erläuterung 7 zum Jahresabschluss) auf die Erträge von Hedged-Equivalent-Klassen und ausschüttenden Hedged-Equivalent-Klassen aus.

¹ Erträge bei Wiederanlage der Nettodividenden.

² Das Auflegungsdatum ist das Datum, an dem Anteile zum ersten Mal von einem Fonds emittiert wurden, und damit das Datum, an dem der Fonds oder die Anteilsklasse erstmals notiert wurde. Frühere Ergebnisse seit Auflegung des Fonds beziehen sich auf ältere Anteilsklassen, wo erforderlich angepasst, um die Verwaltungsgebühr der jeweiligen Anteilsklassen widerzuspiegeln.

³ Die Anlageergebnisse werden in der Währung ausgewiesen, die in der Bezeichnung der entsprechenden Anteilsklasse angegeben ist. Dauerrenditen umfassen den Zeitraum ab dem Auflegungsdatum bis zum 31. Dezember 2017.

⁴ Die Darstellung dient lediglich als Hinweis.

⁵ Capital International Portfolios 2 - Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) wurde am 24. März 2011 aufgelegt und am 31. März 2016 zum Capital International Fund - Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) zusammengelegt.

⁶ Die Renditen seit Auflegung beziehen sich auf einen Zeitraum von weniger als einem Jahr und werden nicht annualisiert.

Historische Daten

Nettoinventarwert pro Anteil und Gesamtnettovermögen

	Stand: 31. Dezember 2017	Stand: 31. Dezember 2016	Stand: 31. Dezember 2015
Capital Group Global Equity Fund (LUX)			
Anteilsklasse A	25,64€	23,22€	21,78€
Anteilsklasse A4	26,37	23,82	22,28
Anteilsklasse A9	26,59	23,96	22,35
Anteilsklasse B	23,18	21,14	19,96
Anteilsklasse Bd	21,98	20,06	18,94
Anteilsklasse C	30,23	27,14	25,22
Anteilsklasse T	22,67	20,72	19,62
Anteilsklasse X	25,28	22,94	21,55
Anteilsklasse Xd	22,73	20,74	19,57
Anteilsklasse Z	25,63	23,18	21,71
Anteilsklasse Zd	22,88	20,86	19,69
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	577.692€	561.585€	629.577€
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)¹			
Anteilsklasse A4	1.999,20¥	13,05€	12,22€
Anteilsklasse B	1.785,53	11,78	11,16
Anteilsklasse Bd	1.775,32	11,72	11,10
Anteilsklasse Bh-EUR	1.632,70	9,86	10,25
Anteilsklasse Bh-USD	1.730,43	11,69	11,58
Anteilsklasse C	2.155,91	14,01	13,05
Anteilsklasse Ch-GBP	1.742,77	10,66	12,73
Anteilsklasse N	1.736,42	–	–
Anteilsklasse Nh-EUR	1.950,33	–	–
Anteilsklasse T	1.743,41	11,53	10,95
Anteilsklasse Tgd	1.624,89	10,92	10,55
Anteilsklasse Tgdh-EUR	1.628,28	10,01	10,63
Anteilsklasse Th-EUR	1.752,61	10,61	11,06
Anteilsklasse X	1.895,19	12,45	11,73
Anteilsklasse Xd	1.820,16	12,00	11,34
Anteilsklasse Xh-CHF	1.950,14	12,81	13,14
Anteilsklasse Xh-EUR	1.894,17	11,38	11,77
Anteilsklasse Xh-USD	2.055,97	13,83	13,62
Anteilsklasse Z	1.924,52	12,59	11,82
Anteilsklasse Zd	1.834,23	12,10	11,43
Anteilsklasse Zgdh-GBP	1.682,49	10,53	12,91
Anteilsklasse Zh-CHF	1.967,46	12,89	13,17
Anteilsklasse Zh-EUR	1.753,64	10,50	10,82
Anteilsklasse Zh-GBP	1.837,71	11,36	13,67
Anteilsklasse Zh-USD	2.014,49	13,50	13,28
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	28.431.932¥	210.948€	209.265€

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 30.

	Stand: 31. Dezember 2017	Stand: 31. Dezember 2016	Stand: 31. Dezember 2015
Capital Group World Dividend Growers (LUX)²			
Anteilsklasse B	16,64US\$	13,39€	12,57€
Anteilsklasse Bd	15,52	12,72	12,17
Anteilsklasse Bgd	14,43	12,04	11,72
Anteilsklasse C	17,85	14,14	13,05
Anteilsklasse Cad	17,85	–	–
Anteilsklasse T	16,44	13,27	12,49
Anteilsklasse Tgd	14,29	11,94	11,65
Anteilsklasse Z	17,27	13,76	12,80
Anteilsklasse Zd	15,58	12,75	12,19
Anteilsklasse Zgd	15,00	12,38	11,94
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	119.970US\$	40.778€	30.758€
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)²			
Anteilsklasse A	25,44US\$	19,63€	17,55€
Anteilsklasse A7	25,79	–	–
Anteilsklasse B	24,08	18,70	16,85
Anteilsklasse Bd	22,34	17,47	15,78
Anteilsklasse C	28,25	21,59	19,13
Anteilsklasse Cd	26,63	20,78	18,78
Anteilsklasse T	23,81	18,54	16,74
Anteilsklasse Tgd	21,56	17,23	15,95
Anteilsklasse X	25,30	19,55	17,52
Anteilsklasse Xd	22,53	17,60	15,91
Anteilsklasse Z	25,67	19,77	17,66
Anteilsklasse Zd	22,68	17,71	16,01
Anteilsklasse Zgd	21,44	16,93	15,49
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	308.488US\$	213.617€	206.932€

Stand: 31. Dezember 2017 Stand: 31. Dezember 2016 Stand: 31. Dezember 2015

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)

Anteilsklasse A4	31,15€	29,18€	29,10€
Anteilsklasse B	28,24	26,71	26,92
Anteilsklasse Bd	23,71	22,76	23,20
Anteilsklasse Bfd	28,15	–	–
Anteilsklasse Bfdh-USD	27,89	–	–
Anteilsklasse Bh-USD	28,13	28,98	26,59
Anteilsklasse C	35,08	32,67	32,37
Anteilsklasse N	27,73	26,40	–
Anteilsklasse Ngd	27,11	–	–
Anteilsklasse Nh-USD	27,98	29,00	–
Anteilsklasse T	27,95	26,51	26,76
Anteilsklasse Tgd	23,71	23,18	24,22
Anteilsklasse X	30,49	28,70	28,77
Anteilsklasse Xd	24,00	23,03	23,48
Anteilsklasse Z	30,94	29,03	28,99
Anteilsklasse Zd	24,28	23,31	23,73
Anteilsklasse Zgdh-GBP	25,49	24,99	28,31
Anteilsklasse Zh-GBP	27,58	26,21	28,70
Anteilsklasse Zh-USD	31,00	31,66	28,82
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	529.671€	416.626€	557.274€

Capital Group Global Allocation Fund (LUX)²

Anteilsklasse B	16,72US\$	13,61€	12,80€
Anteilsklasse Bd	16,47	13,45	12,71
Anteilsklasse BdH-EUR	15,02	11,43	10,99
Anteilsklasse Bh-EUR	15,26	11,58	11,08
Anteilsklasse C	17,81	14,27	13,20
Anteilsklasse Ch-JPY	18,96	15,34	13,38
Anteilsklasse N	16,50	–	–
Anteilsklasse Nh-EUR	17,79	–	–
Anteilsklasse T	16,55	13,51	12,74
Anteilsklasse Tgd	15,24	12,70	12,23
Anteilsklasse TgdH-EUR	13,90	10,79	10,57
Anteilsklasse Th-EUR	15,11	11,49	11,02
Anteilsklasse Z	17,31	13,95	13,00
Anteilsklasse Zd	16,88	13,76	13,00
Anteilsklasse Zgd	15,92	13,10	12,48
Anteilsklasse Zh-EUR	17,94	–	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	171.615US\$	40.133€	25.535€

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 30.

Stand: 31. Dezember 2017 Stand: 31. Dezember 2016 Stand: 31. Dezember 2015

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)²

Anteilsklasse A4	44,05US\$	37,85€	31,38€
Anteilsklasse A7	44,30	38,00	31,45
Anteilsklasse B	38,88	33,73	28,24
Anteilsklasse Bd	18,78	17,16	15,26
Anteilsklasse Bdh-EUR	23,26	19,11	17,77
Anteilsklasse Bdh-GBP	15,56	13,19	14,14
Anteilsklasse Bfd	37,51	–	–
Anteilsklasse Bfdh-SGD	39,13	–	–
Anteilsklasse Bgd	17,39	16,18	14,64
Anteilsklasse Bgdh-GBP	14,94	12,90	14,07
Anteilsklasse Bh-CHF	37,31	31,88	27,71
Anteilsklasse Bh-EUR	30,85	24,03	21,02
Anteilsklasse Bh-GBP	32,00	25,76	25,92
Anteilsklasse C	50,69	43,28	35,66
Anteilsklasse Cd	22,93	20,96	18,62
Anteilsklasse Ch-JPY	52,96	44,32	36,08
Anteilsklasse N	37,81	33,01	–
Anteilsklasse Nd	36,05	32,95	–
Anteilsklasse Ngd	36,26	–	–
Anteilsklasse Ngdh-EUR	40,42	–	–
Anteilsklasse Nh-EUR	42,14	–	–
Anteilsklasse T	37,99	33,05	27,74
Anteilsklasse Tfd	16,81	15,65	14,07
Anteilsklasse Tgd	28,01	26,13	23,69
Anteilsklasse Tgdh-EUR	24,73	20,70	19,64
Anteilsklasse Th-EUR	33,61	26,24	23,02
Anteilsklasse X	42,09	36,34	30,27
Anteilsklasse Xd	18,95	17,32	15,40
Anteilsklasse Xdh-GBP	15,80	13,39	14,34
Anteilsklasse Xh-EUR	32,46	25,15	21,90
Anteilsklasse Z	43,38	37,32	30,98
Anteilsklasse Zd	31,96	29,22	25,97
Anteilsklasse Zdh-EUR	43,79	–	–
Anteilsklasse Zdh-GBP	26,84	22,75	24,38
Anteilsklasse Zfdh-SGD	43,80	–	–
Anteilsklasse Zgd	30,36	28,01	25,12
Anteilsklasse Zgdh-GBP	25,57	21,87	23,65
Anteilsklasse Zh-CHF	43,67	–	–
Anteilsklasse Zh-EUR	39,17	30,24	26,24
Anteilsklasse Zh-GBP	36,36	29,02	28,98
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	741.261US\$	633.938€	601.426€

Stand: 31. Dezember 2017 Stand: 31. Dezember 2016 Stand: 31. Dezember 2015

Capital Group Global Bond Fund (LUX)²

Anteilsklasse A	21,02US\$	18,71€	18,05€
Anteilsklasse A4	21,66	19,22	18,49
Anteilsklasse A7	21,66	–	–
Anteilsklasse B	19,65	17,58	17,05
Anteilsklasse Bd	15,57	14,04	13,72
Anteilsklasse C	23,69	20,95	20,09
Anteilsklasse Cd	17,51	15,80	15,44
Anteilsklasse Cdh-EUR	16,93	14,29	14,30
Anteilsklasse Ch-CHF	23,90	–	–
Anteilsklasse Ch-JPY	24,30	21,90	20,32
Anteilsklasse Ch-USD	23,81	21,81	–
Anteilsklasse T	19,38	17,36	16,87
Anteilsklasse X	20,48	18,26	17,66
Anteilsklasse Xd	15,57	14,05	13,73
Anteilsklasse Z	20,74	18,44	17,76
Anteilsklasse Zd	19,52	17,61	17,20
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	268.550US\$	85.807€	36.139€

Capital Group Euro Bond Fund (LUX)

Anteilsklasse A4	18,50€	18,22€	17,53€
Anteilsklasse B	16,70	16,59	16,11
Anteilsklasse Bd	12,93	12,84	12,49
Anteilsklasse C	19,63	19,27	18,50
Anteilsklasse Ch-CHF	19,49	–	–
Anteilsklasse N	16,42	–	–
Anteilsklasse T	16,47	16,39	15,94
Anteilsklasse X	17,45	17,28	16,73
Anteilsklasse Xd	13,04	12,93	12,57
Anteilsklasse Z	17,70	17,46	16,85
Anteilsklasse Zd	13,12	13,01	12,64
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	402.604€	306.797€	230.974€

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)

Anteilsklasse B	13,17€	12,78€	12,22€
Anteilsklasse Bd	11,76	11,49	11,10
Anteilsklasse C	14,32	13,75	12,99
Anteilsklasse N	13,03	–	–
Anteilsklasse T	13,08	12,71	12,17
Anteilsklasse X	13,46	13,03	12,41
Anteilsklasse Z	13,65	13,15	12,49
Anteilsklasse Zd	12,64	12,35	11,93
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	53.199€	26.474€	25.167€

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 30.

	Stand: 31. Dezember 2017	Stand: 31. Dezember 2016	Stand: 31. Dezember 2015
Capital Group New Perspective Fund (LUX)			
Anteilsklasse A4	12,83US\$	10,03US\$	9,91US\$
Anteilsklasse A7	12,86	10,04	–
Anteilsklasse B	12,58	9,92	9,89
Anteilsklasse Bd	12,58	9,92	9,89
Anteilsklasse Bgd	12,23	9,78	9,89
Anteilsklasse Bh-CHF	12,26	9,70	9,81
Anteilsklasse Bh-EUR	13,21	9,68	9,82
Anteilsklasse Bh-GBP	10,73	8,12	9,55
Anteilsklasse Bh-SGD	13,21	9,92	9,85
Anteilsklasse C	13,01	10,10	9,92
Anteilsklasse Cad	12,75	10,02	9,93
Anteilsklasse Cadh-AUD	12,66	9,86	10,02
Anteilsklasse Ch-CHF	13,17	–	–
Anteilsklasse N	12,42	9,86	–
Anteilsklasse Ngd	12,29	–	–
Anteilsklasse Nh-EUR	13,41	–	–
Anteilsklasse T	12,51	9,89	9,89
Anteilsklasse Tgd	12,16	9,75	9,89
Anteilsklasse Tgdh-EUR	12,76	9,50	9,83
Anteilsklasse Th-EUR	13,13	9,64	9,83
Anteilsklasse Z	12,82	10,03	9,90
Anteilsklasse Zd	12,73	10,02	9,90
Anteilsklasse Zdh-EUR	13,05	–	–
Anteilsklasse Zgd	12,47	9,89	9,91
Anteilsklasse Zh-CHF	12,49	9,80	9,83
Anteilsklasse Zh-EUR	13,47	9,76	9,83
Anteilsklasse Zh-GBP	11,00	8,22	9,58
Anteilsklasse Zh-SGD	13,39	10,03	9,87
Anteilsklasse ZL	12,84	10,03	9,91
Anteilsklasse ZLd	12,74	10,02	9,91
Anteilsklasse ZLgd	12,49	9,90	9,91
Anteilsklasse ZLh-CHF	12,79	10,03	10,05
Anteilsklasse ZLh-EUR	13,83	10,03	10,10
Anteilsklasse ZLh-GBP	11,21	8,37	9,76
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	2.336.822US\$	853.971US\$	158.036US\$

	Stand: 31. Dezember 2017	Stand: 31. Dezember 2016	Stand: 31. Dezember 2015
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)			
Anteilsklasse Adh-EUR	12,87US\$	11,37US\$	–
Anteilsklasse A4dh-EUR	14,49	12,80	–
Anteilsklasse B	14,48	12,72	–
Anteilsklasse Bd	12,92	11,58	–
Anteilsklasse Bdh-GBP	12,79	11,35	–
Anteilsklasse C	15,34	–	–
Anteilsklasse Cd	12,98	11,64	–
Anteilsklasse N	14,21	12,56	–
Anteilsklasse Nd	14,06	–	–
Anteilsklasse T	14,32	12,60	–
Anteilsklasse Td	13,45	12,06	–
Anteilsklasse Z	15,24	13,27	–
Anteilsklasse Zd	12,98	11,65	–
Anteilsklasse Zdh-EUR	14,62	12,91	–
Anteilsklasse Zdh-GBP	13,50	11,98	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	239.456US\$	142.447US\$	–

	Stand: 31. Dezember 2017	Stand: 31. Dezember 2016	Stand: 31. Dezember 2015
Capital Group Investment Company of America (LUX)			
Anteilsklasse A4	12,79US\$	10,82US\$	–
Anteilsklasse A7	12,80	–	–
Anteilsklasse B	12,57	10,75	–
Anteilsklasse Bd	12,57	10,75	–
Anteilsklasse Bh-EUR	13,00	9,98	–
Anteilsklasse C	12,89	10,85	–
Anteilsklasse N	12,46	10,72	–
Anteilsklasse Nd	12,46	10,72	–
Anteilsklasse Ngdh-EUR	13,70	–	–
Anteilsklasse Nh-EUR	13,84	–	–
Anteilsklasse T	12,52	10,74	–
Anteilsklasse Tgd	12,25	10,69	–
Anteilsklasse Tgdh-EUR	12,66	9,91	–
Anteilsklasse Th-EUR	12,95	9,96	–
Anteilsklasse X	12,67	10,78	–
Anteilsklasse Xd	12,64	10,78	–
Anteilsklasse Xdh-GBP	11,73	9,29	–
Anteilsklasse Z	12,76	10,81	–
Anteilsklasse Zd	12,70	10,81	–
Anteilsklasse Zdh-GBP	11,78	9,32	–
Anteilsklasse Zgd	12,48	10,76	–
Anteilsklasse Zgdh-GBP	11,59	9,28	–
Anteilsklasse Zh-CHF	12,60	–	–
Anteilsklasse Zh-EUR	13,20	10,04	–
Anteilsklasse ZLd	12,70	10,81	–
Anteilsklasse ZLgd	12,48	10,76	–
Anteilsklasse ZLgdh-GBP	11,31	9,05	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	443.413US\$	328.138US\$	–
Capital Group New World Fund (LUX)			
Anteilsklasse A7	12,67US\$	–	–
Anteilsklasse B	12,51	9,63US\$	–
Anteilsklasse Bh-EUR	12,65	–	–
Anteilsklasse C	12,76	–	–
Anteilsklasse Cad	12,61	–	–
Anteilsklasse Cadh-AUD	12,27	–	–
Anteilsklasse Ch-JPY	12,41	–	–
Anteilsklasse N	12,42	9,62	–
Anteilsklasse Z	12,65	9,64	–
Anteilsklasse Zd	12,65	9,64	–
Anteilsklasse Zgd	12,43	9,64	–
Anteilsklasse Zh-EUR	13,91	–	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	1.387.800US\$	49.405US\$	–

Die Fußnoten befinden sich auf Seite 30.

Stand: 31. Dezember 2017 Stand: 31. Dezember 2016 Stand: 31. Dezember 2015

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)

Anteilsklasse C	10,16US\$	9,91US\$	–
Anteilsklasse Ch-JPY	10,18	–	–
Anteilsklasse Z	10,10	9,90	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	110.647US\$	24.753US\$	–

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)

Anteilsklasse B	10,46US\$	–	–
Anteilsklasse N	10,42	–	–
Anteilsklasse Z	10,52	–	–
Anteilsklasse Zd	10,37	–	–
Anteilsklasse Zgd	10,34	–	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	52.606US\$	–	–

Capital Group AMCAP Fund (LUX)

Anteilsklasse B	11,13US\$	–	–
Anteilsklasse Bh-EUR	11,77	–	–
Anteilsklasse C	11,19	–	–
Anteilsklasse N	11,09	–	–
Anteilsklasse Nh-EUR	11,73	–	–
Anteilsklasse Z	11,18	–	–
Anteilsklasse Zgd	11,15	–	–
Anteilsklasse Zh-CHF	11,00	–	–
Anteilsklasse Zh-EUR	11,82	–	–
Anteilsklasse Zh-GBP	11,70	–	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	65.524US\$	–	–

Capital Group US High Yield Fund (LUX)

Anteilsklasse B	10,00US\$	–	–
Anteilsklasse N	9,99	–	–
Anteilsklasse Z	10,01	–	–
Anteilsklasse Zd	10,01	–	–
Anteilsklasse Zgd	10,01	–	–
Gesamtes Nettovermögen (Tsd.)	50.069US\$	–	–

¹ Ab dem 13. November 2017 änderte sich die Rechnungswährung von EUR zu JPY.
² Ab dem 13. November 2017 änderte sich die Rechnungswährung von EUR zu USD.

Aufschlüsselung des Wertpapierbestands

Stand: 31. Dezember 2017

Capital Group Global Equity Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Nicht-Basiskonsumgüter	17,32
Informationstechnik	17,21
Finanzwesen	13,30
Industrie	12,40
Basiskonsumgüter	10,45
Gesundheitswesen	8,47
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	5,05
Versorgungsbetriebe	5,03
Energie	4,71
Telekommunikationsdienste	3,17
Immobilien	0,32
Summe der Anlagepapiere	97,43
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,57
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	38,90
Japan	8,33
Frankreich	8,04
Vereinigtes Königreich	6,37
Schweiz	5,01
Deutschland	2,95
Niederlande	2,68
Dänemark	2,46
Kanada	2,46
Spanien	2,16
Italien	2,06
Südafrika	1,98
Hongkong	1,89
China	1,88
Schweden	1,67
Brasilien	1,47
Norwegen	1,10
Taiwan	1,08
Südkorea	1,01
Mexiko	0,95
Irland	0,76
Australien	0,69
Belgien	0,39
Indien	0,35
Finnland	0,27
Polen	0,20
Singapur	0,12
Vereinigte Arabische Emirate	0,11
Philippinen	0,09
Summe der Anlagepapiere	97,43
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,57
Gesamt	100,00

Capital Group Japan Equity Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Industrie	27,09
Finanzwesen	16,02
Informationstechnik	11,41
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	10,75
Nicht-Basiskonsumgüter	8,95
Basiskonsumgüter	8,85
Gesundheitswesen	6,42
Telekommunikationsdienste	4,69
Immobilien	2,84
Versorgungsbetriebe	0,24
Summe der Anlagepapiere	97,26
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,74
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Japan	97,26
Summe der Anlagepapiere	97,26
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,74
Gesamt	100,00

Capital Group World Dividend Growers (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Basiskonsumgüter	15,44
Informationstechnik	13,68
Immobilien	12,55
Finanzwesen	10,48
Energie	8,85
Gesundheitswesen	7,15
Telekommunikationsdienste	7,03
Nicht-Basiskonsumgüter	6,49
Versorgungsbetriebe	4,77
Industrie	3,95
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	3,59
Investmentfonds	1,26
Summe der Anlagepapiere	95,24
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,76
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	29,81
Vereinigtes Königreich	25,54
Frankreich	5,92
Taiwan	5,71
Hongkong	4,50
Schweiz	3,90
Kanada	3,76
Deutschland	2,87
Japan	2,45
Niederlande	2,03
China	1,74
Singapur	1,70
Luxemburg	1,26
Italien	1,15
Australien	0,98
Finnland	0,91
Schweden	0,69
Dänemark	0,32
Summe der Anlagepapiere	95,24
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,76
Gesamt	100,00

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Informationstechnik	17,08
Finanzwesen	15,87
Nicht-Basiskonsumgüter	9,16
Energie	9,07
Industrie	8,77
Basiskonsumgüter	8,77
Gesundheitswesen	8,53
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	7,56
Immobilien	3,72
Telekommunikationsdienste	3,72
Versorgungsbetriebe	2,93
Investmentfonds	2,10
Summe der Anlagepapiere	97,28
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,72
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	42,64
Vereinigtes Königreich	11,94
Frankreich	8,08
Taiwan	4,13
Hongkong	3,92
Schweiz	3,49
Kanada	2,97
Japan	2,91
Russische Föderation	2,88
Deutschland	2,52
Luxemburg	2,10
Indien	1,34
Spanien	1,15
Südkorea	0,97
Neuseeland	0,95
Niederlande	0,88
China	0,80
Belgien	0,73
Südafrika	0,63
Australien	0,59
Philippinen	0,55
Thailand	0,39
Schweden	0,36
Mexiko	0,31
Dänemark	0,05
Griechenland	–
Summe der Anlagepapiere	97,28
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,72
Gesamt	100,00

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Finanzwesen	23,12
Industrie	14,76
Nicht-Basiskonsumgüter	11,52
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	10,81
Versorgungsbetriebe	8,26
Basiskonsumgüter	7,74
Gesundheitswesen	6,27
Energie	5,70
Informationstechnik	2,99
Telekommunikationsdienste	2,50
Immobilien	1,79
Regierung	0,95
Summe der Anlagepapiere	96,41
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,59
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigtes Königreich	30,46
Frankreich	14,86
Deutschland	11,47
Spanien	10,04
Schweiz	7,28
Irland	3,53
Finnland	3,52
Niederlande	2,49
Belgien	2,05
Polen	2,03
Norwegen	1,78
Portugal	1,76
Dänemark	1,54
Italien	1,37
Russische Föderation	1,24
Schweden	0,70
Israel	0,29
Summe der Anlagepapiere	96,41
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,59
Gesamt	100,00

Capital Group Global Allocation Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Regierung	25,78
Finanzwesen	10,61
Informationstechnik	9,85
Basiskonsumgüter	8,54
Investmentfonds	7,62
Industrie	7,45
Nicht-Basiskonsumgüter	6,23
Gesundheitswesen	6,22
Energie	4,91
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	3,47
Versorgungsbetriebe	2,94
Immobilien	1,78
Hypothekenbesichert	0,57
Telekommunikationsdienste	0,36
Summe der Anlagepapiere	96,33
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,67
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	35,42
Vereinigtes Königreich	8,72
Luxemburg	7,61
Japan	6,37
Frankreich	4,97
Schweiz	3,04
Deutschland	2,96
Niederlande	2,36
Schweden	1,85
Indien	1,69
Mexiko	1,53
China	1,51
Italien	1,32
Taiwan	1,28
Kanada	1,25
Spanien	1,25
Polen	1,16
Finnland	1,16
Russische Föderation	1,09
Portugal	0,93
Hongkong	0,91
Dänemark	0,87
Australien	0,83
Chile	0,67
Israel	0,61
Argentinien	0,59
Irland	0,57
Neuseeland	0,56
Südkorea	0,55
Malaysia	0,52
Brasilien	0,46
Thailand	0,29
Norwegen	0,29
Indonesien	0,29
Supranational	0,23
Südafrika	0,13
Kolumbien	0,13
Saudi-Arabien	0,12
Belgien	0,10
Uruguay	0,08
Philippinen	0,06
Summe der Anlagepapiere	96,33
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,67
Gesamt	100,00

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Regierung	45,59
Energie	14,84
Gesundheitswesen	6,01
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	5,37
Nicht-Basiskonsumgüter	4,89
Telekommunikationsdienste	4,81
Industrie	4,33
Finanzwesen	3,48
Versorgungsbetriebe	2,94
Informationstechnik	2,67
Immobilien	0,20
Basiskonsumgüter	0,08
Investmentfonds	0,01
Summe der Anlagepapiere	95,22
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,78
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	35,20
Brasilien	5,31
Indien	4,85
Argentinien	3,93
Kanada	3,63
Mexiko	3,44
Indonesien	3,28
Türkei	3,07
Südafrika	2,85
Russische Föderation	2,78
Polen	2,47
Nigeria	2,21
Dominikan. Republik	2,08
Malaysia	1,92
Ägypten	1,60
Vereinigtes Königreich	1,09
Marokko	1,03
Ghana	0,96
Honduras	0,84
Peru	0,82
Pakistan	0,81
Japan	0,77
Sri Lanka	0,75
Irak	0,69
Niederlande	0,66
Uruguay	0,64
Paraguay	0,59
Elfenbeinküste	0,58
Thailand	0,53
Chile	0,52
Kolumbien	0,52
Jamaika	0,50
China	0,49
Kasachstan	0,47
Luxemburg	0,45
Australien	0,44
Kenia	0,38
Bahrain	0,36
Armenien	0,30
Saudi-Arabien	0,23
Italien	0,22
Jordanien	0,21
Weißrussland	0,17
Supranational	0,16
Irland	0,15
Schweiz	0,11
Israel	0,09
Sambia	0,07
Summe der Anlagepapiere	95,22
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,78
Gesamt	100,00

Capital Group Global Bond Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Regierung	78,54
Finanzwesen	5,06
Versorgungsbetriebe	2,47
Gesundheitswesen	1,78
Hypothekenbesichert	1,61
Nicht-Basiskonsumgüter	1,56
Energie	1,27
Telekommunikationsdienste	0,87
Informationstechnik	0,83
Basiskonsumgüter	0,79
Immobilien	0,51
Investmentfonds	0,47
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,41
Industrie	0,16
Forderungsbesichert	0,06
Summe der Anlagepapiere	96,39
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,61
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	36,43
Japan	9,23
Italien	5,19
Polen	5,09
Deutschland	5,00
Mexiko	4,29
Vereinigtes Königreich	2,95
Indien	2,76
Malaysia	2,65
Portugal	2,36
Frankreich	2,03
Norwegen	2,01
Australien	1,77
Kanada	1,62
Dänemark	1,32
Spanien	1,21
Thailand	1,15
Chile	1,10
Irland	0,85
Südkorea	0,84
Israel	0,72
Belgien	0,68
Indonesien	0,51
Südafrika	0,51
Schweiz	0,47
Luxemburg	0,47
Ungarn	0,43
Kolumbien	0,38
Türkei	0,32
Niederlande	0,31
Vereinigte Arabische Emirate	0,31
Uruguay	0,28
China	0,26
Marokko	0,26
Kuwait	0,24
Supranational	0,15
Brasilien	0,14
Schweden	0,10
Summe der Anlagepapiere	96,39
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,61
Gesamt	100,00

Capital Group Euro Bond Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Regierung	72,87
Finanzwesen	13,26
Versorgungsbetriebe	2,28
Nicht-Basiskonsumgüter	2,11
Gesundheitswesen	1,39
Basiskonsumgüter	1,34
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	1,17
Telekommunikationsdienste	1,10
Energie	0,93
Immobilien	0,79
Industrie	0,75
Informationstechnik	0,14
Summe der Anlagepapiere	98,13
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	1,87
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Italien	29,49
Deutschland	23,11
Frankreich	16,29
Belgien	4,83
Spanien	4,42
Vereinigte Staaten von Amerika	4,07
Portugal	2,99
Vereinigtes Königreich	2,74
Polen	2,03
Niederlande	1,80
Schweden	1,46
Supranational	0,86
Kroatien	0,71
Norwegen	0,58
Irland	0,56
Brasilien	0,44
Israel	0,38
Australien	0,36
Schweiz	0,36
Japan	0,36
Finnland	0,20
China	0,08
Tschechische Republik	0,01
Summe der Anlagepapiere	98,13
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	1,87
Gesamt	100,00

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Finanzwesen	32,40
Versorgungsbetriebe	13,44
Nicht-Basiskonsumgüter	8,82
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	8,03
Gesundheitswesen	7,42
Industrie	6,24
Telekommunikationsdienste	4,92
Energie	4,70
Immobilien	4,46
Basiskonsumgüter	2,32
Regierung	1,77
Informationstechnik	1,34
Summe der Anlagepapiere	95,86
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,14
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Frankreich	18,06
Vereinigte Staaten von Amerika	18,03
Vereinigtes Königreich	12,69
Deutschland	10,70
Spanien	10,39
Italien	7,30
Niederlande	4,27
Australien	4,11
Portugal	1,79
Israel	1,47
Brasilien	1,38
Japan	1,32
Irland	1,27
Schweiz	0,98
Schweden	0,94
Polen	0,58
China	0,58
Summe der Anlagepapiere	95,86
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,14
Gesamt	100,00

Capital Group New Perspective Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Informationstechnik	26,39
Nicht-Basiskonsumgüter	18,29
Finanzwesen	11,18
Basiskonsumgüter	9,11
Gesundheitswesen	8,56
Industrie	8,53
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	5,81
Energie	4,26
Investmentfonds	2,60
Telekommunikationsdienste	1,39
Versorgungsbetriebe	0,92
Immobilien	0,33
Summe der Anlagepapiere	97,37
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,63
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	48,82
Frankreich	6,46
Japan	5,63
Vereinigtes Königreich	5,16
Niederlande	3,48
Taiwan	2,89
Südafrika	2,62
Luxemburg	2,61
Schweiz	2,26
Deutschland	2,11
Südkorea	1,91
Hongkong	1,70
Kanada	1,69
Dänemark	1,69
Indien	1,37
Brasilien	1,15
Schweden	0,80
China	0,79
Irland	0,73
Spanien	0,67
Mexiko	0,59
Norwegen	0,43
Italien	0,42
Belgien	0,41
Australien	0,39
Finnland	0,39
Vereinigte Arabische Emirate	0,11
Singapur	0,09
Summe der Anlagepapiere	97,37
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,63
Gesamt	100,00

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Finanzwesen	12,97
Basiskonsumgüter	11,23
Immobilien	10,98
Nicht-Basiskonsumgüter	9,31
Energie	8,79
Telekommunikationsdienste	8,15
Informationstechnik	6,35
Investmentfonds	5,84
Versorgungsbetriebe	5,79
Regierung	5,74
Gesundheitswesen	5,43
Industrie	3,03
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2,12
Hypothekenbesichert	0,45
Forderungsbesichert	0,20
Staatspapiere	0,03
Summe der Anlagepapiere	96,41
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,59
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	30,16
Vereinigtes Königreich	21,07
Luxemburg	5,84
Hongkong	5,56
Frankreich	5,30
Kanada	4,44
Schweiz	3,81
Italien	2,70
Deutschland	2,60
Singapur	2,37
Japan	2,07
Schweden	1,91
Taiwan	1,84
Niederlande	1,78
Finnland	1,44
Belgien	0,90
Spanien	0,79
Australien	0,76
Neuseeland	0,31
Dänemark	0,30
Südkorea	0,17
China	0,14
Tschechische Republik	0,09
Mexiko	0,03
Israel	0,03
Summe der Anlagepapiere	96,41
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,59
Gesamt	100,00

Capital Group Investment Company of America (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Gesundheitswesen	16,45
Informationstechnik	15,43
Nicht-Basiskonsumgüter	11,92
Basiskonsumgüter	10,93
Finanzwesen	10,71
Energie	7,64
Industrie	7,55
Investmentfonds	6,45
Telekommunikationsdienste	4,08
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	3,69
Versorgungsbetriebe	1,97
Regierung	0,16
Summe der Anlagepapiere	96,98
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,02
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	77,96
Luxemburg	6,45
Vereinigtes Königreich	4,52
Frankreich	1,72
Kanada	1,39
Südkorea	1,14
Schweiz	0,96
Japan	0,89
Brasilien	0,59
Niederlande	0,43
Israel	0,40
Hongkong	0,22
Italien	0,20
Taiwan	0,09
China	0,02
Summe der Anlagepapiere	96,98
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,02
Gesamt	100,00

Capital Group New World Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Informationstechnik	21,04
Finanzwesen	14,02
Nicht-Basiskonsumgüter	12,84
Basiskonsumgüter	8,27
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	7,45
Industrie	7,22
Gesundheitswesen	6,78
Energie	5,47
Investmentfonds	4,21
Regierung	4,05
Versorgungsbetriebe	3,51
Telekommunikationsdienste	1,67
Immobilien	0,80
Summe der Anlagepapiere	97,33
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,67
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	14,49
China	11,85
Indien	9,41
Brasilien	7,31
Japan	5,69
Vereinigtes Königreich	5,30
Luxemburg	4,21
Frankreich	4,17
Hongkong	3,77
Südkorea	3,41
Argentinien	2,62
Taiwan	2,58
Mexiko	2,16
Philippinen	2,10
Südafrika	2,08
Russische Föderation	2,02
Deutschland	1,60
Schweiz	1,53
Kanada	1,17
Spanien	0,86
Thailand	0,85
Dänemark	0,84
Türkei	0,83
Australien	0,77
Niederlande	0,77

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Indonesien	0,72
Italien	0,48
Griechenland	0,47
Schweden	0,37
Dominikan. Republik	0,25
Pakistan	0,24
Malaysia	0,20
Ägypten	0,19
Kolumbien	0,18
Peru	0,14
Norwegen	0,12
Israel	0,12
Ungarn	0,11
Kasachstan	0,10
Panama	0,10
Saudi-Arabien	0,10
Qatar	0,10
Marokko	0,10
Nigeria	0,10
Vereinigte Arabische Emirate	0,09
Kenia	0,08
Sri Lanka	0,08
Bahrain	0,07
Chile	0,06
Ghana	0,06
Neuseeland	0,06
Paraguay	0,05
Polen	0,05
Jordanien	0,04
Slowenien	0,04
Kuwait	0,03
Kroatien	0,02
Jamaika	0,02
Summe der Anlagepapiere	97,33
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,67
Gesamt	100,00

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Regierung	66,76
Investmentfonds	7,65
Finanzwesen	5,15
Hypothekenbesichert	4,43
Gesundheitswesen	2,79
Versorgungsbetriebe	2,70
Nicht-Basiskonsumgüter	2,23
Energie	1,11
Basiskonsumgüter	0,95
Telekommunikationsdienste	0,82
Informationstechnik	0,57
Immobilien	0,47
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,24
Industrie	0,15
Forderungsbesichert	0,09
Summe der Anlagepapiere	96,11
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,89
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	32,86
Deutschland	8,43
Japan	8,14
Luxemburg	7,65
Italien	3,91
Polen	3,83
Kanada	3,61
Spanien	3,51
Frankreich	2,87
Supranational	2,68
Dänemark	2,46
Portugal	2,36
Vereinigtes Königreich	2,18
Irland	1,88
Australien	1,76
Malaysia	1,69
Mexiko	1,60
Niederlande	1,20
Norwegen	0,83
Schweiz	0,62
Schweden	0,59
Indien	0,28
Belgien	0,27
Slowenien	0,23
Saudi-Arabien	0,18
Südkorea	0,16
Brasilien	0,12
Uruguay	0,11
Österreich	0,09
Chile	0,01
Summe der Anlagepapiere	96,11
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	3,89
Gesamt	100,00

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Gesundheitswesen	14,45
Versorgungsbetriebe	13,03
Finanzwesen	12,54
Basiskonsumgüter	11,86
Energie	10,73
Nicht-Basiskonsumgüter	9,22
Immobilien	5,32
Regierung	5,28
Informationstechnik	4,52
Telekommunikationsdienste	3,54
Industrie	2,21
Investmentfonds	2,16
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	1,36
Staatspapiere	0,97
Summe der Anlagepapiere	97,19
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,81
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	63,71
Vereinigtes Königreich	7,26
Kanada	3,47
Deutschland	2,71
Israel	2,41
Australien	2,26
Italien	2,18
Luxemburg	2,16
Portugal	1,80
Saudi-Arabien	1,51
Mexiko	1,46
Schweiz	1,41
Japan	1,09
Chile	1,09
Belgien	0,80
Südkorea	0,80
Frankreich	0,71
Brasilien	0,16
Spanien	0,15
Kolumbien	0,05
Summe der Anlagepapiere	97,19
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	2,81
Gesamt	100,00

Capital Group AMCAP Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Informationstechnik	23,43
Gesundheitswesen	18,93
Nicht-Basiskonsumgüter	14,39
Industrie	9,24
Finanzwesen	7,44
Investmentfonds	6,83
Energie	6,69
Basiskonsumgüter	2,24
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	1,62
Telekommunikationsdienste	0,56
Immobilien	0,24
Summe der Anlagepapiere	91,61
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	8,39
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	77,25
Luxemburg	6,83
China	1,84
Niederlande	1,08
Südkorea	1,01
Frankreich	0,94
Kanada	0,93
Vereinigtes Königreich	0,63
Indien	0,34
Brasilien	0,29
Japan	0,27
Hongkong	0,20
Summe der Anlagepapiere	91,61
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	8,39
Gesamt	100,00

Capital Group US High Yield Fund (LUX)

Verteilung des Wertpapierbestands nach Branche	% des Nettovermögens
Energie	17,98
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	15,39
Gesundheitswesen	13,23
Nicht-Basiskonsumgüter	11,13
Industrie	9,90
Telekommunikationsdienste	9,76
Informationstechnik	4,42
Versorgungsbetriebe	4,12
Finanzwesen	3,32
Immobilien	2,57
Basiskonsumgüter	1,92
Investmentfonds	1,76
Summe der Anlagepapiere	95,50
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,50
Gesamt	100,00

Geografische Verteilung des Wertpapierbestands	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	76,27
Kanada	6,44
Luxemburg	4,00
Vereinigtes Königreich	1,96
Niederlande	1,84
Japan	1,25
Irland	0,79
Frankreich	0,78
Italien	0,76
Australien	0,68
Deutschland	0,51
Schweiz	0,13
Israel	0,09
Summe der Anlagepapiere	95,50
Kassenbestand und sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)	4,50
Gesamt	100,00

Vermögensaufstellung

Capital Group Global Equity Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Aktien				
<i>Australien</i>				
Newcrest Mining Ltd.	AUD	115.061	1.707.460	0,29
SEEK Ltd.	AUD	186.300	2.303.042	0,40
			4.010.502	0,69
<i>Belgien</i>				
KBC Group NV	EUR	31.751	2.257.814	0,39
			2.257.814	0,39
<i>Brasilien</i>				
Vale SA, ADR	USD	390.962	3.985.052	0,69
Vale SA	BRL	445.400	4.505.453	0,78
			8.490.505	1,47
<i>Kanada</i>				
Barrick Gold Corp.	USD	144.200	1.739.029	0,30
Canadian Natural Resources Ltd.	CAD	28.800	857.768	0,15
Enbridge, Inc.	CAD	177.900	5.798.633	1,00
Fairfax Financial Holdings Ltd.	CAD	7.800	3.461.618	0,60
Potash Corp. of Saskatchewan, Inc.	CAD	136.700	2.336.626	0,41
			14.193.674	2,46
<i>China</i>				
Bank of China Ltd. 'H'	HKD	2.521.000	1.032.684	0,18
Ctrip.com International Ltd., ADR	USD	55.000	2.021.503	0,35
Huaneng Power International, Inc. 'H'	HKD	2.050.000	1.071.553	0,19
NetEase, Inc., ADR	USD	11.700	3.364.853	0,58
Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. 'H'	HKD	385.500	3.345.380	0,58
			10.835.973	1,88
<i>Dänemark</i>				
Carlsberg A/S 'B'	DKK	49.976	5.001.152	0,87
DSV A/S	DKK	40.063	2.629.355	0,45
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	146.498	6.582.336	1,14
			14.212.843	2,46
<i>Finnland</i>				
Sampo OYJ 'A'	EUR	33.682	1.542.636	0,27
			1.542.636	0,27
<i>Frankreich</i>				
Airbus SE	EUR	115.415	9.579.445	1,66
BNP Paribas SA	EUR	42.027	2.616.181	0,45
Danone SA	EUR	42.401	2.965.950	0,51
Essilor International Cie Generale d'Optique SA	EUR	15.820	1.818.509	0,32
Euronext NV	EUR	16.436	851.549	0,15
Hermes International	EUR	4.386	1.957.252	0,34
Kering	EUR	3.698	1.453.314	0,25
L'Oreal SA	EUR	5.414	1.001.319	0,17
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	25.534	6.266.044	1,09
Pernod Ricard SA	EUR	76.544	10.099.981	1,75

Capital Group Global Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Safran SA	EUR	63.159	5.425.990	0,94
SES SA, FDR	EUR	183.159	2.382.898	0,41
			46.418.432	8,04
<i>Deutschland</i>				
adidas AG	EUR	10.617	1.774.631	0,31
Bayerische Motoren Werke AG	EUR	38.800	3.369.004	0,58
Daimler AG	EUR	57.700	4.085.160	0,71
OSRAM Licht AG	EUR	35.200	2.637.536	0,46
Rheinmetall AG	EUR	29.063	3.076.319	0,53
SAP SE	EUR	22.405	2.093.747	0,36
			17.036.397	2,95
<i>Hongkong</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	1.147.916	8.161.572	1,41
Jardine Matheson Holdings Ltd.	USD	24.141	1.222.291	0,21
Wynn Macau Ltd.	HKD	581.800	1.536.075	0,27
			10.919.938	1,89
<i>Indien</i>				
ICICI Bank Ltd., ADR	USD	245.740	1.992.791	0,35
			1.992.791	0,35
<i>Irland</i>				
Bank of Ireland Group plc	EUR	326.900	2.319.356	0,40
Ryanair Holdings plc, ADR	USD	24.100	2.092.744	0,36
			4.412.100	0,76
<i>Italien</i>				
Enel SpA	EUR	1.783.891	9.151.361	1,59
Intesa Sanpaolo SpA	EUR	589.419	1.632.690	0,28
PRADA SpA	HKD	362.300	1.093.751	0,19
			11.877.802	2,06
<i>Japan</i>				
Asahi Group Holdings Ltd.	JPY	119.500	4.941.117	0,85
Asahi Kasei Corp.	JPY	273.000	2.935.102	0,51
Denso Corp.	JPY	15.700	785.388	0,13
Hoshizaki Corp.	JPY	30.300	2.238.997	0,39
Japan Tobacco, Inc.	JPY	146.000	3.921.250	0,68
JGC Corp.	JPY	118.100	1.903.499	0,33
MEIJI Holdings Co. Ltd.	JPY	32.500	2.305.406	0,40
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	JPY	203.200	1.242.108	0,21
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	62.000	6.934.081	1,20
NGK Insulators Ltd.	JPY	72.800	1.145.905	0,20
Nidec Corp.	JPY	20.900	2.444.126	0,42
Nintendo Co. Ltd.	JPY	6.700	2.041.325	0,35
Renesas Electronics Corp.	JPY	98.800	959.549	0,17
Rinnai Corp.	JPY	15.500	1.169.438	0,20
Shimano, Inc.	JPY	20.300	2.379.966	0,41
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	31.800	2.693.259	0,47
SMC Corp.	JPY	8.200	2.813.132	0,49
Sony Financial Holdings, Inc.	JPY	121.900	1.799.740	0,31
Suzuki Motor Corp.	JPY	34.200	1.652.916	0,29

Capital Group Global Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Tokio Marine Holdings, Inc.	JPY	48.100	1.829.103	0,32
			48.135.407	8,33
<i>Mexiko</i>				
America Movil SAB de CV, ADR 'L'	USD	384.200	5.491.545	0,95
			5.491.545	0,95
<i>Niederlande</i>				
Altice NV 'A'	EUR	142.504	1.246.340	0,21
ASML Holding NV	EUR	53.526	7.769.299	1,34
ASML Holding NV, NYRS	USD	14.230	2.061.473	0,36
Koninklijke KPN NV	EUR	1.046.148	3.042.199	0,53
Unilever NV, CVA	EUR	29.549	1.387.473	0,24
			15.506.784	2,68
<i>Norwegen</i>				
Borr Drilling Ltd.	NOK	860.388	3.021.820	0,52
DNB ASA	NOK	162.597	2.510.383	0,44
Golar LNG Ltd.	USD	33.400	829.815	0,14
			6.362.018	1,10
<i>Philippinen</i>				
Universal Robina Corp.	PHP	195.000	491.598	0,09
			491.598	0,09
<i>Polen</i>				
Orange Polska SA	PLN	851.100	1.179.871	0,20
			1.179.871	0,20
<i>Singapur</i>				
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	88.000	679.437	0,12
			679.437	0,12
<i>Südafrika</i>				
AngloGold Ashanti Ltd.	ZAR	203.150	1.760.115	0,31
Naspers Ltd. 'N'	ZAR	33.809	7.859.463	1,36
Shoprite Holdings Ltd.	ZAR	121.260	1.806.752	0,31
			11.426.330	1,98
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Motor Co.	KRW	29.637	3.599.355	0,62
KT Corp., ADR	USD	89.300	1.161.790	0,20
Samsung Electronics Co. Ltd. Preference	KRW	108	175.726	0,03
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	467	926.365	0,16
			5.863.236	1,01
<i>Spanien</i>				
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	468.980	3.335.386	0,58
Gas Natural SDG SA	EUR	120.900	2.327.325	0,40
Grifols SA Preference 'B'	EUR	39.466	750.446	0,13
Iberdrola SA	EUR	940.268	6.074.131	1,05
			12.487.288	2,16
<i>Schweden</i>				
Assa Abloy AB 'B'	SEK	142.379	2.464.964	0,43
Modern Times Group MTG AB 'B'	SEK	68.507	2.399.923	0,41

Capital Group Global Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Telefonaktiebolaget LM Ericsson 'B'	SEK	410.649	2.246.733	0,39
Telia Co. AB	SEK	686.178	2.548.116	0,44
			9.659.736	1,67
<i>Schweiz</i>				
Adecco Group AG	CHF	51.507	3.284.183	0,57
Credit Suisse Group AG	CHF	125.823	1.872.504	0,32
Julius Baer Group Ltd.	CHF	55.800	2.844.422	0,49
LafargeHolcim Ltd.	CHF	80.982	3.806.008	0,66
Nestle SA	CHF	112.192	8.041.173	1,39
Partners Group Holding AG	CHF	4.755	2.716.692	0,47
Roche Holding AG	CHF	9.614	2.024.444	0,35
Roche Holding AG, Genusschein	CHF	20.733	4.371.118	0,76
			28.960.544	5,01
<i>Taiwan</i>				
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	110.800	3.661.474	0,63
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	403.000	2.590.298	0,45
			6.251.772	1,08
<i>Vereinigte Arabische Emirate</i>				
DP World Ltd.	USD	29.466	613.952	0,11
			613.952	0,11
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Aggreko plc	GBP	139.841	1.257.293	0,22
Associated British Foods plc	GBP	63.956	2.029.483	0,35
AstraZeneca plc	GBP	29.500	1.699.933	0,29
British American Tobacco plc	GBP	109.600	6.188.655	1,07
Informa plc	GBP	108.400	880.687	0,15
Inmarsat plc	GBP	99.335	548.608	0,10
Lloyds Banking Group plc	GBP	2.260.500	1.731.217	0,30
Micro Focus International plc	GBP	54.559	1.548.955	0,27
National Grid plc	GBP	217.800	2.144.720	0,37
Ocado Group plc	GBP	830.200	3.709.690	0,64
Pagegroup plc	GBP	293.829	1.545.722	0,27
Prudential plc	GBP	182.900	3.921.730	0,68
Reckitt Benckiser Group plc	GBP	6.900	537.214	0,09
RELX plc	GBP	80.000	1.565.469	0,27
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	1.932	53.915	0,01
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	110.800	3.127.584	0,54
Vodafone Group plc	GBP	1.634.600	4.322.494	0,75
			36.813.369	6,37
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
AbbVie, Inc.	USD	22.400	1.805.479	0,31
Accenture plc 'A'	USD	8.963	1.143.598	0,20
AES Corp.	USD	389.500	3.515.677	0,61
Agios Pharmaceuticals, Inc.	USD	23.300	1.110.190	0,19
Alphabet, Inc. 'A'	USD	2.274	1.996.443	0,35
Alphabet, Inc. 'C'	USD	9.613	8.383.584	1,45
Amazon.com, Inc.	USD	3.650	3.557.583	0,62
American Tower Corp., REIT	USD	15.450	1.837.106	0,32
Anadarko Petroleum Corp.	USD	35.000	1.564.696	0,27

Capital Group Global Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Aon plc	USD	20.200	2.255.949	0,39
Apple, Inc.	USD	32.570	4.593.759	0,79
Avon Products, Inc.	USD	565.500	1.013.314	0,18
Bank of New York Mellon Corp. (The)	USD	24.671	1.107.455	0,19
Broadcom Ltd.	USD	4.274	915.107	0,16
Carnival Corp.	USD	48.800	2.699.384	0,47
CBS Corp. (Non-Voting) 'B'	USD	13.500	663.833	0,11
Cerner Corp.	USD	31.200	1.752.359	0,30
CH Robinson Worldwide, Inc.	USD	17.200	1.277.116	0,22
Chevron Corp.	USD	9.401	980.882	0,17
Chubb Ltd.	USD	10.400	1.266.618	0,22
CME Group, Inc.	USD	55.776	6.789.253	1,18
Coca-Cola Co. (The)	USD	123.200	4.710.936	0,82
Comcast Corp. 'A'	USD	100.000	3.337.917	0,58
ConocoPhillips	USD	40.200	1.839.045	0,32
Danaher Corp.	USD	50.290	3.890.418	0,67
Deere & Co.	USD	60.600	7.904.743	1,37
Eaton Corp. plc	USD	47.533	3.130.043	0,54
Edison International	USD	42.700	2.250.571	0,39
Eli Lilly & Co.	USD	16.800	1.182.588	0,20
EOG Resources, Inc.	USD	13.900	1.250.114	0,22
Equifax, Inc.	USD	19.600	1.926.267	0,33
Global Payments, Inc.	USD	57.100	4.770.350	0,83
GoDaddy, Inc. 'A'	USD	136.100	5.703.303	0,99
Hexcel Corp.	USD	11.600	597.958	0,10
Hilton Worldwide Holdings, Inc.	USD	35.596	2.369.210	0,41
HP, Inc.	USD	60.600	1.061.138	0,18
IDEX Corp.	USD	5.471	601.748	0,10
Incyte Corp.	USD	94.816	7.484.288	1,30
Intel Corp.	USD	67.000	2.577.589	0,45
Intercontinental Exchange, Inc.	USD	72.100	4.240.010	0,73
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	9.900	882.365	0,15
Juno Therapeutics, Inc.	USD	110.500	4.209.655	0,73
Marsh & McLennan Cos., Inc.	USD	38.300	2.598.022	0,45
Medtronic plc	USD	23.700	1.595.012	0,28
MercadoLibre, Inc.	USD	3.200	839.198	0,15
Merck & Co., Inc.	USD	37.300	1.749.278	0,30
Microsoft Corp.	USD	112.160	7.996.138	1,38
Mondelez International, Inc. 'A'	USD	60.400	2.154.536	0,37
Monsanto Co.	USD	24.700	2.404.022	0,42
Moody's Corp.	USD	19.200	2.362.055	0,41
NetApp, Inc.	USD	45.700	2.107.033	0,36
Newell Brands, Inc.	USD	47.315	1.218.514	0,21
Nielsen Holdings plc	USD	62.300	1.890.003	0,33
NIKE, Inc. 'B'	USD	95.500	4.978.560	0,86
Norwegian Cruise Line Holdings Ltd.	USD	99.000	4.393.674	0,76
Occidental Petroleum Corp.	USD	25.850	1.586.958	0,27
ON Semiconductor Corp.	USD	326.400	5.696.392	0,99
PepsiCo, Inc.	USD	8.800	879.523	0,15
Philip Morris International, Inc.	USD	10.210	899.018	0,16
Praxair, Inc.	USD	9.200	1.186.028	0,21
Priceline Group, Inc. (The)	USD	1.835	2.657.626	0,46

Capital Group Global Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
QUALCOMM, Inc.	USD	38.100	2.032.889	0,35
Royal Caribbean Cruises Ltd.	USD	56.200	5.586.978	0,97
Samsonite International SA	HKD	850.800	3.258.258	0,56
Schlumberger Ltd.	USD	101.650	5.709.208	0,99
Seattle Genetics, Inc.	USD	97.770	4.359.457	0,75
Sempra Energy	USD	27.600	2.459.467	0,43
Starbucks Corp.	USD	93.100	4.456.168	0,77
State Street Corp.	USD	19.890	1.618.088	0,28
Tableau Software, Inc. 'A'	USD	34.000	1.960.912	0,34
Texas Instruments, Inc.	USD	21.600	1.880.155	0,33
TransDigm Group, Inc.	USD	17.590	4.025.975	0,70
Trimble, Inc.	USD	62.800	2.127.093	0,37
Ultragenyx Pharmaceutical, Inc.	USD	67.900	2.624.663	0,45
VeriSign, Inc.	USD	5.600	534.120	0,09
Viacom, Inc. 'B'	USD	75.400	1.936.137	0,33
Visa, Inc. 'A'	USD	70.500	6.699.513	1,16
Walt Disney Co. (The)	USD	17.500	1.568.050	0,27
Whirlpool Corp.	USD	5.000	702.755	0,12
Wynn Resorts Ltd.	USD	30.500	4.285.532	0,74
Yum Brands, Inc.	USD	13.700	931.831	0,16
			224.098.480	38,79
Summe Aktien			562.222.774	97,32
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			562.222.774	97,32
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Wandelanleihen				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Weatherford International Ltd. 5,875% 01/07/2021	USD	718.000	650.021	0,11
			650.021	0,11
Summe der Wandelanleihen			650.021	0,11
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			650.021	0,11
Summe der Anlagepapiere			562.872.795	97,43
Kassenbestand			14.197.427	2,46
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			621.881	0,11
Gesamtes Nettovermögen			577.692.103	100,00

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Japan Equity Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert JPY	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Aktien				
<i>Japan</i>				
Ariake Japan Co. Ltd.	JPY	5.300	51.781.000	0,18
Asahi Group Holdings Ltd.	JPY	52.400	294.488.000	1,04
Asahi Intecc Co. Ltd.	JPY	110.000	431.750.000	1,52
Asahi Kasei Corp.	JPY	737.500	1.075.275.000	3,78
Cosmos Pharmaceutical Corp.	JPY	11.700	274.950.000	0,97
CyberAgent, Inc.	JPY	17.300	76.639.000	0,27
CYBERDYNE, Inc.	JPY	110.600	217.992.600	0,77
Dai-ichi Life Holdings, Inc.	JPY	44.000	102.344.000	0,36
Daikin Industries Ltd.	JPY	6.000	79.800.000	0,28
Daiwa House Industry Co. Ltd.	JPY	164.200	718.210.800	2,53
Daiwa Securities Group, Inc.	JPY	678.000	474.193.200	1,67
Denso Corp.	JPY	82.700	558.803.900	1,97
East Japan Railway Co.	JPY	9.300	102.718.500	0,36
Exedy Corp.	JPY	23.900	82.455.000	0,29
FANUC Corp.	JPY	1.700	46.146.500	0,16
FP Corp.	JPY	31.800	190.482.000	0,67
Fuji Machine Manufacturing Co. Ltd.	JPY	79.600	174.483.200	0,61
Fujitsu Ltd.	JPY	70.000	56.315.000	0,20
Fukui Computer Holdings, Inc.	JPY	7.000	22.435.000	0,08
Glory Ltd.	JPY	31.300	133.494.500	0,47
Hamamatsu Photonics KK	JPY	104.600	399.049.000	1,40
Harmonic Drive Systems, Inc.	JPY	15.600	104.832.000	0,37
Haseko Corp.	JPY	64.200	113.441.400	0,40
Hitachi Ltd.	JPY	447.000	391.840.200	1,38
Hoshizaki Corp.	JPY	31.400	313.686.000	1,10
Hoya Corp.	JPY	7.372	41.614.940	0,15
IHI Corp.	JPY	128.800	484.288.000	1,70
ITOCHU Corp.	JPY	152.000	318.668.000	1,12
Japan Tobacco, Inc.	JPY	195.200	709.747.200	2,50
JGC Corp.	JPY	157.400	339.354.400	1,19
Kanamoto Co. Ltd.	JPY	19.700	69.048.500	0,24
Kansai Paint Co. Ltd.	JPY	58.700	173.869.400	0,61
Kao Corp.	JPY	16.900	129.470.900	0,46
Kawasaki Heavy Industries Ltd.	JPY	80.300	317.988.000	1,12
KDDI Corp.	JPY	18.600	52.238.100	0,18
Keyence Corp.	JPY	7.000	447.510.000	1,57
Kintetsu World Express, Inc.	JPY	97.200	227.545.200	0,80
Kose Corp.	JPY	3.700	65.971.000	0,23
Kubota Corp.	JPY	84.300	185.080.650	0,65
Kyushu Electric Power Co., Inc.	JPY	57.900	68.379.900	0,24
Leopalace21 Corp.	JPY	102.100	87.908.100	0,31
Mani, Inc.	JPY	2.700	9.342.000	0,03
Marubeni Corp.	JPY	181.500	147.722.850	0,52
MEIJI Holdings Co. Ltd.	JPY	53.900	520.674.000	1,83
Mitsubishi Corp.	JPY	160.000	496.000.000	1,74
Mitsubishi Electric Corp.	JPY	443.500	832.893.000	2,93
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	JPY	700.600	572.320.140	2,01

Capital Group Japan Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert JPY	% des Nettover- mögens
Miura Co. Ltd.	JPY	79.000	240.160.000	0,85
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	52.600	795.312.000	2,80
Nakanishi, Inc.	JPY	51.900	303.615.000	1,07
NGK Insulators Ltd.	JPY	33.500	70.417.000	0,25
Nidec Corp.	JPY	35.300	563.035.000	1,98
Nifco, Inc.	JPY	52.000	401.960.000	1,41
Nintendo Co. Ltd.	JPY	5.600	230.160.000	0,81
Nippon Suisan Kaisha Ltd.	JPY	212.000	125.292.000	0,44
Nishio Rent All Co. Ltd.	JPY	20.800	75.920.000	0,27
Nissan Motor Co. Ltd.	JPY	51.600	58.024.200	0,20
NTT DOCOMO, Inc.	JPY	56.700	151.445.700	0,53
Obara Group, Inc.	JPY	33.700	260.501.000	0,92
Omron Corp.	JPY	27.700	185.590.000	0,65
ORIX Corp.	JPY	446.600	850.549.700	2,99
Pacific Metals Co. Ltd.	JPY	41.300	129.269.000	0,45
Recruit Holdings Co. Ltd.	JPY	62.900	176.937.700	0,62
Renesas Electronics Corp.	JPY	217.300	282.924.600	1,00
Resona Holdings, Inc.	JPY	766.300	515.030.230	1,81
Rinnai Corp.	JPY	20.600	210.738.000	0,74
Rohm Co. Ltd.	JPY	6.100	77.043.000	0,27
Ryohin Keikaku Co. Ltd.	JPY	4.800	171.360.000	0,60
Sakata Seed Corp.	JPY	5.400	21.249.000	0,08
Sato Holdings Corp.	JPY	38.100	131.826.000	0,46
SBI Holdings, Inc.	JPY	187.300	442.215.300	1,56
Seibu Holdings, Inc.	JPY	76.300	158.932.900	0,56
Sekisui Chemical Co. Ltd.	JPY	56.200	128.079.800	0,45
Shima Seiki Manufacturing Ltd.	JPY	19.000	136.040.000	0,48
Shimachu Co. Ltd.	JPY	15.000	49.350.000	0,17
Shimano, Inc.	JPY	5.900	93.043.000	0,33
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	98.100	1.137.469.500	4,00
Shinsei Bank Ltd.	JPY	99.800	193.013.200	0,68
Shionogi & Co. Ltd.	JPY	93.800	572.555.200	2,01
SMC Corp.	JPY	24.100	1.121.132.000	3,94
SoftBank Group Corp.	JPY	126.600	1.130.538.000	3,98
Sumitomo Corp.	JPY	89.300	171.500.650	0,60
Sumitomo Electric Industries Ltd.	JPY	129.800	247.269.000	0,87
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	JPY	114.500	553.951.000	1,95
Sumitomo Mitsui Trust Holdings, Inc.	JPY	91.900	408.219.800	1,44
Suruga Bank Ltd.	JPY	82.800	199.548.000	0,70
Suzuki Motor Corp.	JPY	17.900	117.262.900	0,41
Systemex Corp.	JPY	24.200	214.654.000	0,76
Takamatsu Construction Group Co. Ltd.	JPY	52.500	167.737.500	0,59
Terumo Corp.	JPY	6.100	32.147.000	0,11
Tokio Marine Holdings, Inc.	JPY	47.200	242.136.000	0,85
Topcon Corp.	JPY	50.400	121.816.800	0,43
Trend Micro, Inc.	JPY	36.600	233.874.000	0,82
Tsubaki Nakashima Co. Ltd.	JPY	22.500	59.422.500	0,21
Tsuruha Holdings, Inc.	JPY	7.500	114.750.000	0,40
Unicharm Corp.	JPY	70.000	205.870.000	0,72
Xebio Holdings Co. Ltd.	JPY	43.100	93.009.800	0,33
Yamato Kogyo Co. Ltd.	JPY	106.700	351.043.000	1,24

Capital Group Japan Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert JPY	% des Nettover- mögens
Zenrin Co. Ltd.	JPY	38.300	144.008.000	0,51
			27.654.188.060	97,26
Summe Aktien			27.654.188.060	97,26
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			27.654.188.060	97,26
Summe der Anlagepapiere			27.654.188.060	97,26
Kassenbestand			754.089.553	2,65
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			23.654.680	0,09
Gesamtes Nettovermögen			28.431.932.293	100,00

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeits- datum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) JPY	% des Nettover- mögens
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	969.978	JPY	111.172.763	19/01/2018	J.P. Morgan	714.443	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	65.284.501	JPY	8.705.344.322	19/01/2018	J.P. Morgan	96.613.633	0,34
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	1.002.489	JPY	151.445.299	19/01/2018	J.P. Morgan	628.971	–
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						97.957.047	0,34
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						97.957.047	0,34
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	6.397.928	CHF	56.222	19/01/2018	J.P. Morgan	(87.242)	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	5.657.010.507	EUR	42.608.067	19/01/2018	J.P. Morgan	(87.605.862)	(0,31)
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	20.983	JPY	3.184.025	19/01/2018	J.P. Morgan	(899)	–
JPY	207	GBP	1	19/01/2018	J.P. Morgan	(3)	–
In USD abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	111.316	USD	995	19/01/2018	J.P. Morgan	(859)	–
USD	2.150.484	JPY	243.433.175	19/01/2018	J.P. Morgan	(898.646)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(88.593.511)	(0,31)
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(88.593.511)	(0,31)
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						9.363.536	0,03

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group World Dividend Growers (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Aktien				
<i>Australien</i>				
Sydney Airport	AUD	214.120	1.177.823	0,98
			1.177.823	0,98
<i>Kanada</i>				
Enbridge, Inc.	CAD	96.285	3.765.609	3,14
Suncor Energy, Inc.	CAD	20.100	737.960	0,62
			4.503.569	3,76
<i>China</i>				
Longfor Properties Co. Ltd.	HKD	830.500	2.081.339	1,74
			2.081.339	1,74
<i>Dänemark</i>				
Carlsberg A/S 'A'	DKK	3.151	378.341	0,32
			378.341	0,32
<i>Finnland</i>				
Sampo OYJ 'A'	EUR	19.928	1.095.106	0,91
			1.095.106	0,91
<i>Frankreich</i>				
Airbus SE	EUR	10.804	1.075.944	0,90
BNP Paribas SA	EUR	15.537	1.160.469	0,97
Bouygues SA	EUR	25.290	1.314.208	1,09
Danone SA	EUR	11.673	975.627	0,81
Nexity SA	EUR	14.085	838.572	0,70
SES SA, FDR	EUR	111.582	1.741.800	1,45
			7.106.620	5,92
<i>Deutschland</i>				
Freet AG	EUR	33.035	1.221.614	1,02
Siemens AG	EUR	3.071	427.983	0,36
TAG Immobilien AG	EUR	94.475	1.795.556	1,49
			3.445.153	2,87
<i>Hongkong</i>				
Link REIT	HKD	499.000	4.627.319	3,86
VTech Holdings Ltd.	HKD	58.600	768.048	0,64
			5.395.367	4,50
<i>Italien</i>				
Enel SpA	EUR	180.762	1.112.632	0,93
Intesa Sanpaolo SpA	EUR	85.120	271.669	0,22
			1.384.301	1,15
<i>Japan</i>				
Asahi Kasei Corp.	JPY	200.100	2.581.276	2,15
Japan Tobacco, Inc.	JPY	11.200	360.925	0,30
			2.942.201	2,45

Capital Group World Dividend Growers (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Niederlande</i>				
ABN AMRO Group NV, CVA	EUR	32.187	1.038.866	0,86
Koninklijke KPN NV	EUR	401.301	1.400.205	1,17
			2.439.071	2,03
<i>Singapur</i>				
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	67.800	628.092	0,53
Singapore Telecommunications Ltd.	SGD	526.700	1.406.949	1,17
			2.035.041	1,70
<i>Schweden</i>				
Modern Times Group MTG AB 'B'	SEK	19.796	832.083	0,69
			832.083	0,69
<i>Schweiz</i>				
Kuehne + Nagel International AG	CHF	4.188	741.372	0,62
Nestle SA	CHF	16.640	1.430.994	1,19
Roche Holding AG, Genusschein	CHF	6.911	1.748.229	1,46
Zurich Insurance Group AG	CHF	2.488	757.289	0,63
			4.677.884	3,90
<i>Taiwan</i>				
Delta Electronics, Inc.	TWD	228.000	1.099.450	0,92
MediaTek, Inc.	TWD	104.700	1.034.387	0,86
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	61.300	2.430.545	2,03
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	184.000	1.419.023	1,18
Vanguard International Semiconductor Corp.	TWD	392.000	869.399	0,72
			6.852.804	5,71
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AstraZeneca plc, ADR	USD	88.050	3.055.335	2,55
AstraZeneca plc	GBP	16.000	1.106.259	0,92
British American Tobacco plc	GBP	36.600	2.479.669	2,07
Diageo plc	GBP	100.600	3.701.234	3,09
Greene King plc	GBP	105.800	792.795	0,66
HSBC Holdings plc	GBP	122.120	1.264.467	1,05
Imperial Brands plc	GBP	27.150	1.160.547	0,97
Inmarsat plc	GBP	52.800	349.881	0,29
InterContinental Hotels Group plc	GBP	11.100	707.221	0,59
Lloyds Banking Group plc	GBP	446.800	410.570	0,34
National Grid plc	GBP	209.566	2.476.056	2,06
Prudential plc	GBP	25.200	648.323	0,54
Reckitt Benckiser Group plc	GBP	13.710	1.280.745	1,07
Rio Tinto plc	GBP	10.300	548.196	0,46
Royal Dutch Shell plc, ADR 'B'	USD	36.720	2.507.609	2,09
SSE plc	GBP	83.179	1.482.414	1,24
Tate & Lyle plc	GBP	64.900	616.002	0,51
Unilever plc	GBP	35.800	1.994.076	1,66
Vodafone Group plc	GBP	1.279.100	4.058.395	3,38
			30.639.794	25,54
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
American Tower Corp., REIT Preference 5,5%	USD	16.700	2.100.025	1,75
Broadcom Ltd.	USD	2.075	533.068	0,45

Capital Group World Dividend Growers (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Chevron Corp.	USD	14.400	1.802.736	1,50
CME Group, Inc.	USD	30.985	4.525.359	3,77
Coca-Cola Co. (The)	USD	34.950	1.603.506	1,34
Crown Castle International Corp., REIT	USD	11.300	1.254.413	1,05
Crown Castle International Corp., REIT Preference 6,875%	USD	1.120	1.175.541	0,98
Digital Realty Trust, Inc., REIT	USD	7.300	831.470	0,69
DowDuPont, Inc.	USD	9.000	640.980	0,53
Eli Lilly & Co.	USD	5.100	430.746	0,36
Gilead Sciences, Inc.	USD	17.000	1.217.880	1,02
Helmerich & Payne, Inc.	USD	13.600	879.104	0,73
HP, Inc.	USD	42.400	890.824	0,74
Intel Corp.	USD	17.700	817.032	0,68
Invesco Ltd.	USD	21.600	789.264	0,66
Iron Mountain, Inc., REIT	USD	9.236	348.475	0,29
Las Vegas Sands Corp.	USD	53.525	3.719.452	3,10
Microsoft Corp.	USD	20.800	1.779.232	1,48
Nucor Corp.	USD	8.540	542.973	0,45
Occidental Petroleum Corp.	USD	8.900	655.574	0,55
Pfizer, Inc.	USD	27.900	1.010.538	0,84
PG&E Corp.	USD	14.400	645.552	0,54
Philip Morris International, Inc.	USD	18.180	1.920.717	1,60
Procter & Gamble Co. (The)	USD	6.600	606.408	0,51
QUALCOMM, Inc.	USD	49.500	3.168.990	2,64
Texas Instruments, Inc.	USD	7.700	804.188	0,67
Xilinx, Inc.	USD	11.860	799.601	0,67
			35.493.648	29,59
Summe Aktien			112.480.145	93,76
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			112.480.145	93,76
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Wandelanleihen				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Weatherford International Ltd. 5,875% 01/07/2021	USD	250.000	271.563	0,22
			271.563	0,22
Summe der Wandelanleihen			271.563	0,22
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			271.563	0,22
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				

Capital Group World Dividend Growers (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	1.510.872	1.510.872	1,26
			1.510.872	1,26
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			1.510.872	1,26
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			1.510.872	1,26
Summe der Anlagepapiere			114.262.580	95,24
Kassenbestand			3.071.331	2,56
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			2.636.050	2,20
Gesamtes Nettovermögen			119.969.961	100,00

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Aktien				
<i>Australien</i>				
Amcor Ltd.	AUD	57.000	685.793	0,22
Boral Ltd.	AUD	188.621	1.146.466	0,37
			1.832.259	0,59
<i>Belgien</i>				
KBC Group NV	EUR	26.500	2.261.015	0,73
			2.261.015	0,73
<i>Kanada</i>				
Enbridge, Inc.	USD	29.520	1.154.527	0,37
Enbridge, Inc.	CAD	107.021	4.185.483	1,36
Keyera Corp.	CAD	29.935	843.515	0,27
Northland Power, Inc.	CAD	70.000	1.300.318	0,42
Potash Corp. of Saskatchewan, Inc.	USD	81.500	1.682.975	0,55
			9.166.818	2,97
<i>China</i>				
Tencent Holdings Ltd.	HKD	47.600	2.473.566	0,80
			2.473.566	0,80
<i>Dänemark</i>				
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	2.662	143.510	0,05
			143.510	0,05
<i>Frankreich</i>				
Air Liquide SA*	EUR	9.078	1.144.230	0,37
Airbus SE	EUR	10.000	995.875	0,32
AXA SA	EUR	159.150	4.723.300	1,53
BNP Paribas SA	EUR	44.100	3.293.858	1,07
Edenred	EUR	104.500	3.031.793	0,98
Hermes International	EUR	517	276.819	0,09
Peugeot SA	EUR	55.000	1.118.890	0,36
Societe Generale SA	EUR	103.000	5.320.315	1,73
TOTAL SA	EUR	56.150	3.102.124	1,01
Vinci SA	EUR	13.700	1.399.691	0,45
			24.406.895	7,91
<i>Deutschland</i>				
Bayer AG	EUR	24.450	3.050.979	0,99
Deutsche Post AG	EUR	99.300	4.736.018	1,53
			7.786.997	2,52

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Griechenland</i>				
Piraeus Bank SA	EUR	270	995	–
			995	–
<i>Hongkong</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	400.000	3.412.327	1,11
CK Infrastructure Holdings Ltd.	HKD	65.000	558.663	0,18
MGM China Holdings Ltd.	HKD	352.800	1.067.948	0,35
Power Assets Holdings Ltd.	HKD	404.000	3.410.254	1,10
Sands China Ltd.	HKD	220.800	1.140.337	0,37
Wynn Macau Ltd.	HKD	794.000	2.515.279	0,81
			12.104.808	3,92
<i>Indien</i>				
HDFC Bank Ltd.*	INR	94.500	2.794.939	0,91
Tech Mahindra Ltd.	INR	167.800	1.325.128	0,43
			4.120.067	1,34
<i>Japan</i>				
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	8.000	1.073.530	0,35
Nintendo Co. Ltd.	JPY	11.200	4.094.324	1,33
SoftBank Group Corp.	JPY	32.700	2.588.720	0,84
TechnoPro Holdings, Inc.	JPY	22.500	1.222.099	0,39
			8.978.673	2,91
<i>Mexiko</i>				
Fibra Uno Administracion SA de CV, REIT	MXN	100.000	148.201	0,05
Infraestructura Energetica Nova SAB de CV	MXN	164.220	805.544	0,26
			953.745	0,31
<i>Niederlande</i>				
ASML Holding NV	EUR	15.600	2.716.868	0,88
			2.716.868	0,88
<i>Neuseeland</i>				
Fisher & Paykel Healthcare Corp. Ltd.	NZD	128.398	1.305.788	0,42
Spark New Zealand Ltd.	NZD	632.000	1.625.871	0,53
			2.931.659	0,95
<i>Philippinen</i>				
GT Capital Holdings, Inc.	PHP	65.050	1.683.586	0,55
			1.683.586	0,55
<i>Russische Föderation</i>				
Alosa PJSC	USD	1.145.000	1.491.431	0,48
Gazprom PJSC, ADR	USD	373.950	1.649.119	0,54
Lenta Ltd., GDR	USD	180.000	1.047.600	0,34

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
LUKOIL PJSC, ADR	USD	43.100	2.484.715	0,81
Sberbank of Russia PJSC, ADR	USD	130.000	2.200.900	0,71
			8.873.765	2,88
<i>Südafrika</i>				
Shoprite Holdings Ltd.	ZAR	108.700	1.943.290	0,63
			1.943.290	0,63
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Mobis Co. Ltd.	KRW	4.560	1.120.247	0,37
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	780	1.856.466	0,60
			2.976.713	0,97
<i>Spanien</i>				
Banco Santander SA	EUR	334.950	2.201.954	0,71
Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	EUR	59.010	1.357.296	0,44
			3.559.250	1,15
<i>Schweden</i>				
Assa Abloy AB 'B'	SEK	53.000	1.100.950	0,36
			1.100.950	0,36
<i>Schweiz</i>				
Cie Financiere Richemont SA	CHF	20.000	1.812.304	0,59
Credit Suisse Group AG	CHF	131.495	2.348.005	0,76
Nestle SA	CHF	66.965	5.758.805	1,87
Novartis AG	CHF	9.900	837.149	0,27
			10.756.263	3,49
<i>Taiwan</i>				
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	1.653.000	12.748.072	4,13
			12.748.072	4,13
<i>Thailand</i>				
Advanced Info Service PCL	THB	206.300	1.209.061	0,39
			1.209.061	0,39
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AstraZeneca plc	GBP	95.100	6.575.326	2,13
BAE Systems plc	GBP	216.500	1.674.922	0,54
BP plc	GBP	194.000	1.369.103	0,44
British American Tobacco plc, ADR	USD	9.415	630.711	0,21
British American Tobacco plc	GBP	142.800	9.674.775	3,14
BT Group plc	GBP	666.500	2.444.960	0,79
Compass Group plc	GBP	64.423	1.391.691	0,45
GlaxoSmithKline plc	GBP	10.340	184.628	0,06
Glencore plc	GBP	337.800	1.778.715	0,58

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
HSBC Holdings plc	GBP	128.000	1.325.351	0,43
Prudential plc	GBP	115.950	2.983.058	0,97
Rio Tinto plc	GBP	18.000	958.012	0,31
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	952	31.877	0,01
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	171.600	5.811.837	1,88
			36.834.966	11,94
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Aetna, Inc.	USD	15.000	2.705.850	0,88
Alphabet, Inc. 'A'	USD	1.405	1.480.027	0,48
Altria Group, Inc.	USD	74.800	5.341.468	1,73
Amazon.com, Inc.	USD	4.700	5.496.509	1,78
Analog Devices, Inc.	USD	12.940	1.152.048	0,37
AT&T, Inc.	USD	45.000	1.749.600	0,57
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	57.500	3.523.600	1,14
Broadcom Ltd.	USD	26.950	6.923.455	2,24
Caterpillar, Inc.	USD	69.350	10.928.173	3,54
Chevron Corp.	USD	11.000	1.377.090	0,45
Colgate-Palmolive Co.	USD	20.000	1.509.000	0,49
Crown Castle International Corp., REIT	USD	44.000	4.884.440	1,58
Dominion Energy, Inc.	USD	36.900	2.991.114	0,97
DowDuPont, Inc.	USD	76.920	5.478.242	1,78
EOG Resources, Inc.	USD	15.000	1.618.650	0,52
Express Scripts Holding Co.	USD	30.907	2.306.899	0,75
Facebook, Inc. 'A'	USD	13.880	2.449.265	0,79
General Electric Co.	USD	39.100	682.295	0,22
Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USD	7.000	1.783.320	0,58
Halliburton Co.	USD	36.000	1.759.320	0,57
Home Depot, Inc. (The)	USD	25.700	4.870.921	1,58
Intel Corp.	USD	90.200	4.163.632	1,35
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	43.500	4.651.890	1,51
LyondellBasell Industries NV 'A'	USD	20.000	2.206.400	0,72
McDonald's Corp.	USD	20.000	3.442.400	1,12
Merck & Co., Inc.	USD	31.000	1.744.370	0,57
Microsoft Corp.	USD	120.200	10.281.908	3,33
NIKE, Inc. 'B'	USD	25.000	1.563.750	0,51
Outfront Media, Inc., REIT	USD	52.000	1.206.400	0,39
Philip Morris International, Inc.	USD	10.500	1.109.325	0,36
PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	17.200	2.481.788	0,80
Praxair, Inc.	USD	13.980	2.162.426	0,70
Public Storage, REIT	USD	16.100	3.364.900	1,09
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	2.000	751.920	0,24
Schlumberger Ltd.	USD	38.500	2.594.515	0,84
Simon Property Group, Inc., REIT	USD	11.000	1.889.140	0,61

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Tiffany & Co.	USD	23.050	2.396.048	0,78
UnitedHealth Group, Inc.	USD	14.400	3.174.624	1,03
Verizon Communications, Inc.	USD	35.000	1.852.550	0,60
Wells Fargo & Co.	USD	89.900	5.454.233	1,77
WestRock Co.	USD	63.900	4.039.119	1,31
			131.542.624	42,64
Summe Aktien			293.106.415	95,01
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			293.106.415	95,01
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Aktien				
<i>Frankreich</i>				
Air Liquide SA*	EUR	4.161	524.470	0,17
			524.470	0,17
Summe Aktien			524.470	0,17
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			524.470	0,17
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	6.481.198	6.481.198	2,10
			6.481.198	2,10
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			6.481.198	2,10
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			6.481.198	2,10
Summe der Anlagepapiere			300.112.083	97,28
Kassenbestand			8.154.038	2,64
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			221.651	0,08
Gesamtes Nettovermögen			308.487.772	100,00

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

* Wertpapier wird unter der Leitung des Verwaltungsrats der Gesellschaft zum fairen Wert bewertet

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	1.125.000	775.359	0,15
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/10/2046	USD	1.200.000	763.814	0,14
			1.539.173	0,29
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 4% 25/10/2023	PLN	3.750.000	957.608	0,18
Poland Government Bond 2,5% 25/07/2026	PLN	9.180.000	2.082.668	0,39
			3.040.276	0,57
<i>Portugal</i>				
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 4,125% 14/04/2027	EUR	900.000	1.069.135	0,20
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 3,875% 15/02/2030	EUR	820.000	953.007	0,18
			2.022.142	0,38
Summe Anleihen			6.601.591	1,24
Aktien				
<i>Belgien</i>				
UCB SA	EUR	164.000	10.853.520	2,05
			10.853.520	2,05
<i>Dänemark</i>				
Orsted A/S	DKK	178.659	8.128.162	1,54
			8.128.162	1,54
<i>Finnland</i>				
Nokia OYJ	EUR	1.016.000	3.956.304	0,75
Sampo OYJ 'A'	EUR	321.032	14.703.266	2,77
			18.659.570	3,52
<i>Frankreich</i>				
Air Liquide SA	EUR	30.075	3.159.379	0,60
Airbus SE	EUR	116.700	9.686.100	1,83
ALD SA	EUR	125.000	1.614.375	0,31
BNP Paribas SA	EUR	22.000	1.369.500	0,26
Edenred	EUR	408.000	9.865.440	1,86
Eiffage SA	EUR	81.400	7.435.076	1,40
Elior Group SA	EUR	75.000	1.291.875	0,24
Engie SA	EUR	728.570	10.444.051	1,97
Groupe Eurotunnel SE	EUR	905.000	9.701.600	1,83
Kering	EUR	9.490	3.729.570	0,71
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	12.700	3.116.580	0,59
Pernod Ricard SA	EUR	41.425	5.466.029	1,03
TOTAL SA	EUR	256.697	11.819.613	2,23
			78.699.188	14,86

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
<i>Deutschland</i>				
Commerzbank AG	EUR	589.200	7.367.946	1,39
Deutsche Post AG	EUR	168.200	6.685.950	1,26
Evonik Industries AG	EUR	170.000	5.332.900	1,01
HeidelbergCement AG	EUR	130.000	11.732.500	2,21
Merck KGaA	EUR	37.000	3.320.750	0,63
ProSiebenSat.1 Media SE	EUR	587.475	16.863.470	3,18
TAG Immobilien AG	EUR	597.250	9.460.440	1,79
			60.763.956	11,47
<i>Irland</i>				
Bank of Ireland Group plc	EUR	989.666	7.021.681	1,33
CRH plc	EUR	87.000	2.606.085	0,49
Glanbia plc	EUR	208.038	3.099.766	0,58
Ryanair Holdings plc	EUR	394.527	5.965.248	1,13
			18.692.780	3,53
<i>Italien</i>				
BPER Banca	EUR	306.000	1.288.260	0,24
Intesa Sanpaolo SpA	EUR	2.154.000	5.966.580	1,13
			7.254.840	1,37
<i>Niederlande</i>				
ABN AMRO Group NV, CVA	EUR	157.221	4.229.245	0,80
Akzo Nobel NV	EUR	70.200	5.126.004	0,97
ASML Holding NV	EUR	26.300	3.817.445	0,72
			13.172.694	2,49
<i>Norwegen</i>				
Norsk Hydro ASA	NOK	1.488.210	9.418.870	1,78
			9.418.870	1,78
<i>Polen</i>				
PLAY Communications SA	PLN	957.000	7.746.979	1,46
			7.746.979	1,46
<i>Portugal</i>				
EDP - Energias de Portugal SA	EUR	2.536.600	7.318.091	1,38
			7.318.091	1,38
<i>Russische Föderation</i>				
Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC	USD	986.000	1.553.982	0,29
Yandex NV 'B'	USD	184.000	5.022.294	0,95
			6.576.276	1,24
<i>Spanien</i>				
Aena SME SA	EUR	41.800	7.064.200	1,33
Banco Santander SA	EUR	3.049.607	16.708.797	3,16
Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	EUR	217.000	4.159.890	0,79
Gas Natural SDG SA	EUR	515.000	9.913.750	1,87
Grifols SA Preference 'B'	EUR	69.391	1.319.470	0,25
Iberdrola SA	EUR	648.441	4.188.929	0,79
International Consolidated Airlines Group SA	GBP	1.100.000	8.058.027	1,52
Red Electrica Corp. SA	EUR	93.300	1.745.643	0,33
			53.158.706	10,04

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
<i>Schweden</i>				
Assa Abloy AB 'B'	SEK	142.000	2.458.402	0,46
Investor AB 'B'	SEK	33.500	1.273.291	0,24
			3.731.693	0,70
<i>Schweiz</i>				
Nestle SA	CHF	125.550	8.998.585	1,70
Novartis AG	CHF	201.940	14.231.905	2,69
UBS Group AG	CHF	344.000	5.278.304	1,00
Zurich Insurance Group AG	CHF	39.550	10.033.007	1,89
			38.541.801	7,28
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AA plc	GBP	1.213.000	2.320.410	0,44
Associated British Foods plc	GBP	97.850	3.105.024	0,59
BAE Systems plc	GBP	853.500	5.503.174	1,04
Barclays plc	GBP	5.651.465	12.915.940	2,44
British American Tobacco plc	GBP	199.250	11.250.817	2,12
BT Group plc	GBP	1.807.125	5.525.008	1,04
ConvaTec Group plc	GBP	818.000	1.891.560	0,36
Daily Mail & General Trust plc 'A'	GBP	2.000.000	13.424.419	2,53
Glencore plc	GBP	2.775.000	12.178.187	2,30
Hostelworld Group plc	GBP	778.300	3.354.292	0,63
HSBC Holdings plc	GBP	662.000	5.712.836	1,08
Imperial Brands plc	GBP	256.405	9.134.661	1,72
Inchcape plc	GBP	347.900	3.063.330	0,58
ITV plc	GBP	3.422.000	6.372.841	1,20
Jupiter Fund Management plc	GBP	241.000	1.704.423	0,32
Lloyds Banking Group plc	GBP	6.287.000	4.814.935	0,91
Marston's plc	GBP	2.181.000	2.760.980	0,52
National Grid plc	GBP	172.000	1.693.718	0,32
Next plc	GBP	94.000	4.786.317	0,90
Prudential plc	GBP	955.200	20.481.338	3,87
Rightmove plc	GBP	59.914	3.033.862	0,57
Rio Tinto plc	GBP	172.500	7.651.750	1,45
Royal Dutch Shell plc 'A'	EUR	118.821	3.301.442	0,62
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	474.350	13.237.490	2,50
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	65.000	1.834.774	0,35
SSE plc	GBP	20.093	298.452	0,06
			161.351.980	30,46
Summe Aktien			504.069.106	95,17
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			510.670.697	96,41
Summe der Anlagepapiere			510.670.697	96,41
Kassenbestand			19.007.573	3,59
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			(6.895)	-
Gesamtes Nettovermögen			529.671.375	100,00

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR	% des Nettovermögens
In USD abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	284.430	USD	289.197	19/01/2018	J.P. Morgan	2.524	–
EUR	1.781.298	USD	2.114.376	19/01/2018	J.P. Morgan	20.845	0,01
GBP	904.121	USD	1.213.401	19/01/2018	J.P. Morgan	6.631	–
PLN	275.480	USD	77.661	19/01/2018	J.P. Morgan	1.232	–
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						31.232	0,01
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						31.232	0,01
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	143.003	CHF	188.587	19/01/2018	J.P. Morgan	(479)	–
GBP	1.045.525	EUR	1.184.604	19/01/2018	J.P. Morgan	(8.635)	–
GBP	39.898	PLN	190.532	19/01/2018	J.P. Morgan	(699)	–
In USD abgesicherte Anteilsklasse							
PLN	10.516	USD	3.025	19/01/2018	J.P. Morgan	(3)	–
USD	5.420.157	CHF	5.354.677	19/01/2018	J.P. Morgan	(67.707)	(0,01)
USD	39.627.823	EUR	33.627.402	19/01/2018	J.P. Morgan	(632.835)	(0,13)
USD	22.741.672	GBP	17.043.182	19/01/2018	J.P. Morgan	(234.585)	(0,04)
USD	1.512.213	PLN	5.411.828	19/01/2018	J.P. Morgan	(35.389)	(0,01)
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(980.332)	(0,19)
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(980.332)	(0,19)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisentermingeschäften						(949.100)	(0,18)

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Global Allocation Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
Australia Government Bond, Reg. S 5,75% 15/05/2021	AUD	465.000	404.666	0,24
Australia Government Bond, Reg. S 5,75% 15/07/2022	AUD	550.000	492.617	0,29
Australia Government Bond, Reg. S 3,25% 21/04/2029	AUD	50.000	41.037	0,02
			<u>938.320</u>	<u>0,55</u>
<i>Belgien</i>				
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 3,65% 01/02/2026	USD	20.000	20.670	0,01
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 4,9% 01/02/2046	USD	10.000	11.626	0,01
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1% 22/06/2026	EUR	110.000	137.914	0,08
			<u>170.210</u>	<u>0,10</u>
<i>Brasilien</i>				
Brazil Letras do Tesouro Nacional 0% 01/07/2021	BRL	100.000	220.726	0,13
Vale Overseas Ltd. 6,25% 10/08/2026	USD	65.000	75.465	0,04
			<u>296.191</u>	<u>0,17</u>
<i>Kanada</i>				
Canada Government Bond 2,25% 01/06/2025	CAD	850.000	688.176	0,40
Province of Quebec Canada 2,375% 31/01/2022	USD	46.000	45.840	0,03
Thomson Reuters Corp. 4,3% 23/11/2023	USD	30.000	31.699	0,02
			<u>765.715</u>	<u>0,45</u>
<i>Chile</i>				
Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos 4,5% 01/03/2021	CLP	15.000.000	24.974	0,02
Enel Americas SA 4% 25/10/2026	USD	5.000	5.101	–
			<u>30.075</u>	<u>0,02</u>
<i>Kolumbien</i>				
Colombian TES 7,5% 26/08/2026	COP	450.000.000	161.371	0,09
Colombian TES 6% 28/04/2028	COP	100.000.000	32.226	0,02
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	25.000	25.612	0,02
			<u>219.209</u>	<u>0,13</u>
<i>Dänemark</i>				
Nykredit Realkredit A/S 2% 01/10/2037	DKK	3.714.971	624.032	0,36
Realkredit Danmark A/S 2% 01/10/2037	DKK	284.351	47.787	0,03
			<u>671.819</u>	<u>0,39</u>
<i>Frankreich</i>				
BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024	USD	211.000	229.061	0,13
France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 2% 25/05/2048	EUR	75.000	95.097	0,05

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
France Government Bond OAT, Reg. S 2,25% 25/05/2024	EUR	260.000	354.360	0,21
France Government Bond OAT, Reg. S 0,5% 25/05/2026	EUR	200.000	241.101	0,14
France Government Bond OAT, Reg. S 3,25% 25/05/2045	EUR	30.000	48.585	0,03
Orange SA, STEP 9% 01/03/2031	USD	30.000	45.093	0,03
Total Capital International SA 2,875% 17/02/2022	USD	60.000	60.852	0,04
			1.074.149	0,63
<i>Deutschland</i>				
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2% 04/01/2022	EUR	100.000	131.361	0,08
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0,5% 15/02/2026	EUR	425.000	521.778	0,30
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2,5% 15/08/2046	EUR	385.000	606.695	0,35
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,25% 15/08/2048	EUR	125.000	149.671	0,09
Daimler International Finance BV, Reg. S 1,75% 10/04/2018	USD	50.000	49.967	0,03
Kreditanstalt für Wiederaufbau 2,125% 07/03/2022	USD	58.000	57.642	0,03
			1.517.114	0,88
<i>Indien</i>				
Housing Development Finance Corp. Ltd., Reg. S 6,875% 30/04/2020	INR	20.000.000	312.885	0,18
Indian Renewable Energy Development Agency Ltd., Reg. S 7,125% 10/10/2022	INR	20.000.000	309.760	0,18
National Highways Authority of India, Reg. S 7,3% 18/05/2022	INR	10.000.000	157.977	0,09
NTPC Ltd., Reg. S 7,25% 03/05/2022	INR	10.000.000	158.504	0,10
			939.126	0,55
<i>Irland</i>				
Ireland Government Bond 5,4% 13/03/2025	EUR	70.000	113.528	0,07
Ireland Government Bond, Reg. S 3,9% 20/03/2023	EUR	220.000	316.491	0,18
Ireland Government Bond, Reg. S 1% 15/05/2026	EUR	425.000	523.800	0,30
Ireland Government Bond, Reg. S 2% 18/02/2045	EUR	25.000	31.535	0,02
			985.354	0,57
<i>Israel</i>				
Israel Government Bond 3,15% 30/06/2023	USD	200.000	204.860	0,12
Israel Government Bond 2% 31/03/2027	ILS	1.050.000	310.953	0,18
Israel Government Bond 5,5% 31/01/2042	ILS	170.000	72.595	0,04
			588.408	0,34
<i>Italien</i>				
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 6,625% 13/09/2023	EUR	100.000	150.842	0,09
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,9% 01/08/2022	EUR	300.000	362.745	0,21
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,45% 15/09/2022	EUR	350.000	433.557	0,25
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,95% 15/03/2023	EUR	60.000	72.134	0,04
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/03/2024	EUR	170.000	243.420	0,14

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, Reg. S, 144A 4,75% 01/08/2023	EUR	200.000	289.101	0,17
			1.551.799	0,90
<i>Japan</i>				
Japan Government Ten Year Bond 1,2% 20/06/2021	JPY	35.000.000	324.817	0,19
Japan Government Ten Year Bond 0,8% 20/09/2022	JPY	65.000.000	601.542	0,35
Japan Government Ten Year Bond 0,3% 20/12/2024	JPY	55.000.000	500.315	0,29
Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/09/2026	JPY	50.000.000	447.414	0,26
Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/03/2027	JPY	55.000.000	491.752	0,29
Japan Government Thirty Year Bond 2% 20/03/2042	JPY	10.000.000	114.715	0,07
Japan Government Thirty Year Bond 1,7% 20/03/2044	JPY	22.000.000	240.448	0,14
Japan Government Thirty Year Bond 0,6% 20/12/2046	JPY	30.000.000	253.227	0,15
Japan Government Twenty Year Bond 2,2% 20/03/2030	JPY	5.000.000	55.304	0,03
Japan Government Twenty Year Bond 1,7% 20/06/2033	JPY	78.000.000	835.765	0,49
Japan Government Twenty Year Bond 0,6% 20/06/2037	JPY	60.000.000	537.950	0,31
			4.403.249	2,57
<i>Mexiko</i>				
Mexican Bonos 6,5% 10/06/2021	MXN	5.500.000	270.448	0,16
Mexican Bonos 10% 05/12/2024	MXN	8.800.000	504.920	0,29
Mexican Bonos 5,75% 05/03/2026	MXN	11.500.000	517.586	0,30
Mexican Bonos 10% 20/11/2036	MXN	800.000	49.695	0,03
Mexican Udibonos 4% 13/06/2019	MXN	200.000	60.906	0,04
Mexican Udibonos 4% 15/11/2040	MXN	200.000	63.497	0,04
Mexico Government Bond 4,15% 28/03/2027	USD	300.000	311.475	0,18
			1.778.527	1,04
<i>Niederlande</i>				
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 3,875% 25/07/2023	EUR	100.000	139.932	0,08
Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 4% 15/07/2019	EUR	20.000	25.726	0,02
Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 2,25% 15/07/2022	EUR	50.000	66.744	0,04
Netherlands Government Bond, Reg. S, 144A 2% 15/07/2024	EUR	40.000	53.950	0,03
			286.352	0,17
<i>Norwegen</i>				
Norway Government Bond, Reg. S, 144A 3,75% 25/05/2021	NOK	2.915.000	388.879	0,22
Norway Government Bond, Reg. S, 144A 3% 14/03/2024	NOK	400.000	53.673	0,03
Statoil ASA 3,7% 01/03/2024	USD	60.000	63.075	0,04
			505.627	0,29

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettöver- mögens
<i>Philippinen</i>				
Philippine Government Bond 4,95% 15/01/2021	PHP	5.000.000	103.501	0,06
			103.501	0,06
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 1,5% 25/04/2020	PLN	1.700.000	484.612	0,28
Poland Government Bond 5,25% 25/10/2020	PLN	920.000	287.844	0,17
Poland Government Bond 5,75% 25/10/2021	PLN	690.000	223.455	0,13
Poland Government Bond 5,75% 23/09/2022	PLN	1.550.000	508.733	0,30
Poland Government Bond 4% 25/10/2023	PLN	150.000	45.960	0,03
Poland Government Bond 3,25% 25/07/2025	PLN	1.500.000	434.860	0,25
			1.985.464	1,16
<i>Portugal</i>				
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 2,875% 15/10/2025	EUR	700.000	927.164	0,54
			927.164	0,54
<i>Saudi-Arabien</i>				
KSA Sukuk Ltd., 144A 2,894% 20/04/2022	USD	200.000	198.888	0,12
			198.888	0,12
<i>Südafrika</i>				
South Africa Government Bond 7,75% 28/02/2023	ZAR	1.110.000	89.273	0,05
South Africa Government Bond 6,5% 28/02/2041	ZAR	2.400.000	137.094	0,08
			226.367	0,13
<i>Südkorea</i>				
Korea Treasury 4,25% 10/06/2021	KRW	75.000.000	74.627	0,04
			74.627	0,04
<i>Spanien</i>				
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 3,8% 30/04/2024	EUR	215.000	307.112	0,18
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 1,95% 30/04/2026	EUR	230.000	291.291	0,17
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 1,3% 31/10/2026	EUR	150.000	179.790	0,10
			778.193	0,45
<i>Supranational</i>				
European Investment Bank 2,25% 15/03/2022	USD	153.000	152.443	0,09
International Finance Corp. 6,3% 25/11/2024	INR	15.000.000	236.948	0,14
			389.391	0,23
<i>Schweiz</i>				
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 2,125% 12/09/2025	GBP	100.000	134.278	0,08
			134.278	0,08
<i>Thailand</i>				
Bank of Thailand 1,49% 28/08/2019	THB	5.500.000	168.809	0,10
Thailand Government Bond 1,875% 17/06/2022	THB	8.700.000	268.286	0,15
Thailand Government Bond 2,125% 17/12/2026	THB	2.300.000	69.503	0,04
			506.598	0,29

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Barclays Bank plc, Reg. S 10% 21/05/2021	GBP	50.000	84.819	0,05
HSBC Holdings plc 4% 30/03/2022	USD	110.000	114.956	0,07
Reynolds American, Inc. 4,45% 12/06/2025	USD	20.000	21.353	0,01
Reynolds American, Inc. 5,85% 15/08/2045	USD	20.000	25.048	0,01
Shell International Finance BV 2,5% 12/09/2026	USD	110.000	106.644	0,06
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,4% 23/09/2021	USD	40.000	39.401	0,02
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 3,2% 23/09/2026	USD	10.000	9.793	0,01
UK Treasury, Reg. S 3,75% 07/09/2020	GBP	10.000	14.681	0,01
UK Treasury, Reg. S 1,75% 07/09/2022	GBP	280.000	396.018	0,23
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2027	GBP	150.000	260.440	0,15
UK Treasury, Reg. S 4,5% 07/09/2034	GBP	50.000	96.002	0,06
UK Treasury, Reg. S 3,25% 22/01/2044	GBP	50.000	87.935	0,05
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2046	GBP	110.000	231.374	0,14
			1.488.464	0,87
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Abbott Laboratories 3,75% 30/11/2026	USD	100.000	102.848	0,06
AbbVie, Inc. 2,5% 14/05/2020	USD	20.000	20.072	0,01
AbbVie, Inc. 3,6% 14/05/2025	USD	20.000	20.589	0,01
Allergan Funding SCS 3,45% 15/03/2022	USD	5.000	5.084	–
Allergan Funding SCS 3,8% 15/03/2025	USD	65.000	66.259	0,04
Allergan Funding SCS 4,55% 15/03/2035	USD	10.000	10.606	0,01
Allergan Funding SCS 4,75% 15/03/2045	USD	24.000	25.626	0,01
Altria Group, Inc. 4,25% 09/08/2042	USD	40.000	42.040	0,02
American Campus Communities Operating Partnership LP, REIT 3,75% 15/04/2023	USD	100.000	102.665	0,06
AT&T, Inc. 3,4% 15/05/2025	USD	50.000	49.225	0,03
AT&T, Inc. 4,25% 01/03/2027	USD	100.000	102.102	0,06
AT&T, Inc. 3,9% 14/08/2027	USD	115.000	115.961	0,07
AT&T, Inc. 4,9% 14/08/2037	USD	140.000	142.397	0,08
Bank of America Corp. 3,875% 01/08/2025	USD	70.000	73.893	0,04
Becton Dickinson and Co. 3,734% 15/12/2024	USD	5.000	5.127	–
Berkshire Hathaway Energy Co. 3,75% 15/11/2023	USD	60.000	62.549	0,04
Chubb INA Holdings, Inc. 2,875% 03/11/2022	USD	10.000	10.141	0,01
Chubb INA Holdings, Inc. 3,35% 03/05/2026	USD	20.000	20.427	0,01
Citigroup, Inc. 2,75% 25/04/2022	USD	100.000	99.886	0,06
Citigroup, Inc. 3,875% 25/10/2023	USD	60.000	62.731	0,04
CMS Energy Corp. 3,6% 15/11/2025	USD	25.000	25.631	0,01
Duke Energy Corp. 3,75% 15/04/2024	USD	100.000	104.561	0,06
Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/10/2045	USD	50.000	66.614	0,04
Energy Transfer LP 4,2% 15/04/2027	USD	5.000	4.982	–
Essex Portfolio LP, REIT 3,5% 01/04/2025	USD	30.000	30.297	0,02
Exelon Corp. 3,497% 01/06/2022	USD	90.000	91.799	0,05
Exelon Corp. 3,4% 15/04/2026	USD	20.000	20.037	0,01
FirstEnergy Corp. 3,9% 15/07/2027	USD	50.000	51.317	0,03
FirstEnergy Corp. 4,85% 15/07/2047	USD	30.000	33.586	0,02
General Electric Co. 3,15% 07/09/2022	USD	20.000	20.327	0,01
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,625% 22/01/2023	USD	70.000	72.385	0,04

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 4,75% 21/10/2045	USD	30.000	34.418	0,02
Halliburton Co. 3,8% 15/11/2025	USD	10.000	10.407	0,01
JPMorgan Chase & Co. 2,55% 01/03/2021	USD	50.000	50.044	0,03
Kimco Realty Corp., REIT 3,4% 01/11/2022	USD	5.000	5.104	–
Kimco Realty Corp., REIT 2,7% 01/03/2024	USD	25.000	24.235	0,01
Kinder Morgan Energy Partners LP 3,5% 01/03/2021	USD	20.000	20.355	0,01
Kinder Morgan, Inc. 3,05% 01/12/2019	USD	70.000	70.636	0,04
Kinder Morgan, Inc. 4,3% 01/06/2025	USD	45.000	46.935	0,03
Kinder Morgan, Inc. 5,55% 01/06/2045	USD	50.000	54.874	0,03
Kraft Heinz Foods Co. 3,5% 06/06/2022	USD	40.000	40.967	0,02
Kroger Co. (The) 3,5% 01/02/2026	USD	50.000	49.988	0,03
McDonald's Corp. 3,7% 30/01/2026	USD	10.000	10.439	0,01
Medtronic, Inc. 3,5% 15/03/2025	USD	80.000	83.047	0,05
Morgan Stanley 4% 23/07/2025	USD	30.000	31.435	0,02
Morgan Stanley 3,125% 27/07/2026	USD	40.000	39.487	0,02
Newell Brands, Inc. 4,2% 01/04/2026	USD	60.000	62.713	0,04
Pacific Gas & Electric Co. 3,85% 15/11/2023	USD	20.000	20.870	0,01
Philip Morris International, Inc. 2% 21/02/2020	USD	60.000	59.642	0,03
Philip Morris International, Inc. 2,9% 15/11/2021	USD	40.000	40.504	0,02
Prologis LP, REIT 3,75% 01/11/2025	USD	25.000	26.248	0,02
Public Service Enterprise Group, Inc. 2% 15/11/2021	USD	80.000	78.163	0,05
Sunoco Logistics Partners Operations LP 4% 01/10/2027	USD	67.000	65.809	0,04
Time Warner, Inc. 4,75% 29/03/2021	USD	50.000	53.255	0,03
Union Pacific Corp. 2,95% 15/01/2023	USD	60.000	61.048	0,04
United Technologies Corp. 3,1% 01/06/2022	USD	70.000	71.335	0,04
US Treasury 1,375% 31/07/2018	USD	490.000	489.376	0,29
US Treasury 1,25% 31/12/2018	USD	450.000	447.532	0,26
US Treasury 1,25% 30/04/2019	USD	1.350.000	1.339.404	0,78
US Treasury 1,625% 30/06/2019	USD	960.000	956.722	0,56
US Treasury 1,625% 31/08/2019	USD	185.000	184.250	0,11
US Treasury 1,375% 15/12/2019	USD	450.000	445.567	0,26
US Treasury 1,375% 31/08/2020	USD	550.000	541.985	0,32
US Treasury 1,125% 28/02/2021	USD	460.000	447.362	0,26
US Treasury 1,375% 31/05/2021	USD	270.000	263.948	0,15
US Treasury 2% 31/08/2021	USD	130.000	129.583	0,08
US Treasury 1,25% 31/10/2021	USD	410.000	397.218	0,23
US Treasury 2% 15/11/2021	USD	430.000	428.747	0,25
US Treasury 1,875% 31/03/2022	USD	300.000	296.631	0,17
US Treasury 0,125% 15/04/2022	USD	850.000	856.151	0,50
US Treasury 1,75% 30/06/2022	USD	1.650.000	1.620.222	0,94
US Treasury 1,875% 30/09/2022	USD	2.000.000	1.971.172	1,15
US Treasury 1,375% 31/08/2023	USD	960.000	915.049	0,53
US Treasury 2,25% 31/12/2023	USD	150.000	149.713	0,09
US Treasury 2% 30/04/2024	USD	950.000	932.793	0,54
US Treasury 2% 30/06/2024	USD	950.000	931.749	0,54
US Treasury 2,125% 31/07/2024	USD	1.850.000	1.827.894	1,07
US Treasury 1,625% 15/02/2026	USD	70.000	66.100	0,04
US Treasury 2% 15/11/2026	USD	265.000	256.425	0,15
US Treasury 2,25% 15/02/2027	USD	775.000	764.735	0,45
US Treasury 2,375% 15/05/2027	USD	1.600.000	1.596.655	0,93

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
US Treasury 2,875% 15/05/2043	USD	70.000	71.918	0,04
US Treasury 3% 15/02/2047	USD	425.000	446.563	0,26
US Treasury 3% 15/05/2047	USD	500.000	525.781	0,31
US Treasury Inflation Indexed 0,131% 15/04/2020	USD	30.000	31.543	0,02
US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/04/2021	USD	460.000	476.819	0,28
US Treasury Inflation Indexed 0,394% 15/07/2023	USD	180.000	192.298	0,11
US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/07/2024	USD	380.000	390.076	0,23
US Treasury Inflation Indexed 0,258% 15/01/2025	USD	45.000	46.447	0,03
US Treasury Inflation Indexed 0,375% 15/01/2027	USD	680.000	689.444	0,40
US Treasury Inflation Indexed 1,445% 15/02/2044	USD	65.000	79.462	0,05
US Treasury Inflation Indexed 1,033% 15/02/2046	USD	80.000	88.957	0,05
Verizon Communications, Inc. 4,5% 10/08/2033	USD	150.000	157.669	0,09
Williams Partners LP 4,5% 15/11/2023	USD	40.000	42.349	0,02
			24.270.031	14,14
<i>Uruguay</i>				
Uruguay Government Bond, 144A 8,5% 15/03/2028	UYU	1.475.000	51.322	0,03
Uruguay Government Bond, Reg. S 9,875% 20/06/2022	UYU	2.500.000	92.226	0,05
			143.548	0,08
Summe Anleihen			47.947.758	27,94
Aktien				
<i>Argentinien</i>				
Grupo Financiero Galicia SA, ADR	USD	15.400	1.014.090	0,59
			1.014.090	0,59
<i>Australien</i>				
Boral Ltd.	AUD	80.000	486.252	0,28
			486.252	0,28
<i>Brasilien</i>				
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	72.100	495.143	0,29
			495.143	0,29
<i>Kanada</i>				
CCL Industries, Inc.	CAD	2.275	105.117	0,06
Enbridge, Inc.	USD	4.920	192.421	0,11
Enbridge, Inc.	CAD	18.790	734.858	0,43
			1.032.396	0,60
<i>Chile</i>				
Enel Americas SA, ADR	USD	100.200	1.119.234	0,65
			1.119.234	0,65
<i>China</i>				
Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	HKD	272.000	727.622	0,42
ENN Energy Holdings Ltd.	HKD	90.000	642.211	0,38
TravelSky Technology Ltd. 'H'	HKD	405.000	1.215.594	0,71
			2.585.427	1,51
<i>Dänemark</i>				
Orsted A/S	DKK	15.000	818.815	0,48
			818.815	0,48

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettöver- mögens
<i>Finnland</i>				
Kone OYJ 'B'	EUR	10.700	574.903	0,34
Nokian Renkaat OYJ	EUR	31.090	1.410.066	0,82
			1.984.969	1,16
<i>Frankreich</i>				
Accor SA	EUR	16.500	851.294	0,50
Air Liquide SA	EUR	2.128	268.222	0,16
Airbus SE	EUR	7.750	771.803	0,45
BioMerieux	EUR	4.830	432.849	0,25
BNP Paribas SA	EUR	4.000	298.763	0,17
Edenred	EUR	11.400	330.741	0,19
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	2.030	597.720	0,35
Pernod Ricard SA	EUR	10.295	1.629.906	0,95
Peugeot SA	EUR	45.265	920.847	0,54
Societe Generale SA	EUR	23.735	1.225.997	0,71
			7.328.142	4,27
<i>Deutschland</i>				
Axel Springer SE	EUR	12.700	992.457	0,58
Carl Zeiss Meditec AG	EUR	11.300	701.778	0,41
Linde AG	EUR	1.675	391.198	0,23
MTU Aero Engines AG	EUR	2.912	521.998	0,30
ProSiebenSat.1 Media SE	EUR	12.500	430.521	0,25
Siemens AG	EUR	3.470	483.588	0,28
			3.521.540	2,05
<i>Hongkong</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	83.000	708.058	0,41
Link REIT	HKD	53.000	491.479	0,29
Power Assets Holdings Ltd.	HKD	43.300	365.505	0,21
			1.565.042	0,91
<i>Indien</i>				
HDFC Bank Ltd., ADR	USD	8.900	904.863	0,53
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	30.400	481.142	0,28
Reliance Industries Ltd.	INR	40.000	577.212	0,33
			1.963.217	1,14
<i>Indonesien</i>				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	303.600	490.056	0,29
			490.056	0,29
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	USD	24.000	454.800	0,27
			454.800	0,27
<i>Italien</i>				
Ferrari NV	EUR	4.850	508.895	0,30
			508.895	0,30
<i>Japan</i>				
Daito Trust Construction Co. Ltd.	JPY	4.600	937.963	0,55
Hamamatsu Photonics KK	JPY	12.800	430.548	0,25

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Harmonic Drive Systems, Inc.	JPY	16.900	988.427	0,58
Keyence Corp.	JPY	1.600	896.312	0,52
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	5.000	670.956	0,39
Nintendo Co. Ltd.	JPY	3.200	1.169.807	0,68
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	8.300	843.444	0,49
			5.937.457	3,46
<i>Mexiko</i>				
Coca-Cola Femsa SAB de CV	MXN	85.000	592.028	0,34
			592.028	0,34
<i>Niederlande</i>				
ABN AMRO Group NV, CVA	EUR	24.000	774.623	0,45
ASML Holding NV	EUR	6.535	1.138.124	0,66
Coca-Cola European Partners plc	USD	20.015	797.598	0,47
Koninklijke DSM NV	EUR	5.577	533.117	0,31
Randstad Holding NV	EUR	8.375	514.897	0,30
			3.758.359	2,19
<i>Neuseeland</i>				
Fisher & Paykel Healthcare Corp. Ltd.	NZD	94.500	961.050	0,56
			961.050	0,56
<i>Portugal</i>				
EDP - Energias de Portugal SA	EUR	191.300	662.198	0,39
			662.198	0,39
<i>Russische Föderation</i>				
LUKOIL PJSC, ADR	USD	13.270	765.016	0,44
Sberbank of Russia PJSC, ADR	USD	65.600	1.110.608	0,65
			1.875.624	1,09
<i>Südkorea</i>				
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	356	847.310	0,49
			847.310	0,49
<i>Spanien</i>				
Bankia SA	EUR	108.400	518.564	0,30
Cia de Distribucion Integral Logista Holdings SA	EUR	13.250	304.765	0,18
International Consolidated Airlines Group SA	GBP	62.000	544.948	0,32
			1.368.277	0,80
<i>Schweden</i>				
Assa Abloy AB 'B'	SEK	34.180	710.009	0,41
Nibe Industrier AB 'B'	SEK	60.000	574.904	0,34
Svenska Handelsbanken AB 'A'	SEK	111.000	1.518.231	0,88
Volvo AB 'B'	SEK	20.250	376.952	0,22
			3.180.096	1,85
<i>Schweiz</i>				
Flughafen Zurich AG	CHF	4.470	1.022.488	0,59
Geberit AG	CHF	2.260	995.193	0,58
Nestle SA	CHF	22.075	1.898.389	1,11
Temenos Group AG	CHF	7.530	965.929	0,56
			4.881.999	2,84

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Taiwan</i>				
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	285.000	2.197.943	1,28
			2.197.943	1,28
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AstraZeneca plc	GBP	20.845	1.441.248	0,84
BAE Systems plc	GBP	169.300	1.309.766	0,76
British American Tobacco plc, ADR	USD	2.280	152.737	0,09
British American Tobacco plc	GBP	58.200	3.943.081	2,30
Croda International plc	GBP	7.900	471.872	0,28
HSBC Holdings plc	GBP	300.043	3.106.735	1,81
Rio Tinto plc	GBP	16.500	878.178	0,51
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	33	1.105	–
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	57.275	1.939.819	1,13
			13.244.541	7,72
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Alphabet, Inc. 'A'	USD	356	375.010	0,22
Alphabet, Inc. 'C'	USD	425	444.720	0,26
Altria Group, Inc.	USD	25.300	1.806.673	1,05
Amazon.com, Inc.	USD	745	871.255	0,51
Amphenol Corp. 'A'	USD	8.825	774.835	0,45
Analog Devices, Inc.	USD	3.735	332.527	0,19
Apple, Inc.	USD	3.140	531.382	0,31
BlackRock, Inc.	USD	1.150	590.766	0,34
Bristol-Myers Squibb Co.	USD	700	42.896	0,03
Broadcom Ltd.	USD	2.550	655.095	0,38
Caterpillar, Inc.	USD	6.390	1.006.936	0,59
Chemours Co. (The)	USD	420	21.025	0,01
Chevron Corp.	USD	5.000	625.950	0,37
Coca-Cola Co. (The)	USD	14.000	642.320	0,37
ConocoPhillips	USD	17.540	962.771	0,56
Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	3.600	822.852	0,48
Cummins, Inc.	USD	2.175	384.192	0,22
DowDuPont, Inc.	USD	15.003	1.068.514	0,62
Equinix, Inc., REIT	USD	2.030	920.037	0,54
Express Scripts Holding Co.	USD	12.000	895.680	0,52
General Electric Co.	USD	23.255	405.800	0,24
General Motors Co.	USD	9.500	389.405	0,23
Gilead Sciences, Inc.	USD	8.000	573.120	0,33
Home Depot, Inc. (The)	USD	5.755	1.090.745	0,64
Humana, Inc.	USD	960	238.147	0,14
Intel Corp.	USD	18.000	830.880	0,48
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	16.790	1.795.523	1,05
LyondellBasell Industries NV 'A'	USD	4.575	504.714	0,29
Medtronic plc	USD	6.925	559.194	0,33
Merck & Co., Inc.	USD	17.030	958.278	0,56
Mettler-Toledo International, Inc.	USD	1.160	718.643	0,42
Microsoft Corp.	USD	24.755	2.117.543	1,23
NIKE, Inc. 'B'	USD	9.100	569.205	0,33
Northrop Grumman Corp.	USD	1.970	604.613	0,35
Occidental Petroleum Corp.	USD	10.000	736.600	0,43

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Philip Morris International, Inc.	USD	10.560	1.115.664	0,65
PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	2.500	360.725	0,21
Priceline Group, Inc. (The)	USD	230	399.680	0,23
Procter & Gamble Co. (The)	USD	4.000	367.520	0,21
Robert Half International, Inc.	USD	3.790	210.497	0,12
Schlumberger Ltd.	USD	12.700	855.853	0,50
Symantec Corp.	USD	15.330	430.160	0,25
Tesla, Inc.	USD	1.350	420.322	0,25
UnitedHealth Group, Inc.	USD	5.800	1.278.668	0,75
Visa, Inc. 'A'	USD	5.000	570.100	0,33
Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	8.500	617.270	0,36
Wells Fargo & Co.	USD	13.750	834.212	0,49
Weyerhaeuser Co., REIT	USD	14.000	493.640	0,29
Zoetis, Inc.	USD	9.250	666.370	0,39
			34.488.527	20,10
Summe Aktien			99.363.427	57,90
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			147.311.185	85,84
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Kanada</i>				
Canada Government Bond 1% 01/09/2022	CAD	275.000	210.385	0,12
Cenovus Energy, Inc. 4,25% 15/04/2027	USD	110.000	109.913	0,06
Enbridge, Inc. 3,7% 15/07/2027	USD	28.000	28.165	0,02
			348.463	0,20
<i>Deutschland</i>				
EMD Finance LLC, Reg. S 3,25% 19/03/2025	USD	50.000	50.351	0,03
			50.351	0,03
<i>Japan</i>				
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/09/2024	JPY	27.000.000	253.337	0,15
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/03/2027	JPY	15.000.000	142.567	0,08
			395.904	0,23
<i>Malaysia</i>				
Malaysia Government Bond 3,58% 28/09/2018	MYR	126.000	31.314	0,02
Malaysia Government Bond 3,659% 15/10/2020	MYR	27.000	6.733	–
Malaysia Government Bond 3,62% 30/11/2021	MYR	325.000	80.724	0,05
Malaysia Government Bond 3,8% 17/08/2023	MYR	1.510.000	373.537	0,22
Malaysia Government Bond 3,955% 15/09/2025	MYR	500.000	122.807	0,07
Malaysia Government Bond 3,9% 30/11/2026	MYR	300.000	73.230	0,04
Malaysia Government Bond 4,498% 15/04/2030	MYR	850.000	210.452	0,12
			898.797	0,52

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Mexiko</i>				
Petroleos Mexicanos 5,625% 23/01/2046	USD	270.000	250.560	0,15
			250.560	0,15
<i>Schweiz</i>				
Roche Holdings, Inc., 144A 3,35% 30/09/2024	USD	200.000	206.957	0,12
			206.957	0,12
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Baxalta, Inc. 4% 23/06/2025	USD	5.000	5.175	–
Niagara Mohawk Power Corp., Reg. S 3,508% 01/10/2024	USD	5.000	5.178	0,01
			10.353	0,01
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Amgen, Inc. 2,25% 19/08/2023	USD	90.000	87.389	0,05
Apple, Inc. 2,5% 09/02/2022	USD	35.000	35.047	0,02
Apple, Inc. 3,35% 09/02/2027	USD	25.000	25.631	0,01
Apple, Inc. 2,9% 12/09/2027	USD	170.000	168.146	0,10
FHLMC Q52216 3,5% 01/11/2047	USD	59.744	61.424	0,04
GNMA MA3036 4,5% 20/08/2045	USD	24.637	26.015	0,01
GNMA MA4588 4,5% 20/07/2047	USD	214.284	225.935	0,13
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,905% 24/07/2023	USD	130.000	129.212	0,08
JPMorgan Chase & Co., FRN 3,54% 01/05/2028	USD	100.000	101.826	0,06
Microsoft Corp. 2,4% 08/08/2026	USD	30.000	28.956	0,02
Microsoft Corp. 3,3% 06/02/2027	USD	85.000	87.754	0,05
Microsoft Corp. 3,7% 08/08/2046	USD	20.000	20.885	0,01
President & Fellows of Harvard College 3,15% 15/07/2046	USD	40.000	39.101	0,02
US Treasury 0,644% 15/01/2026	USD	270.000	284.751	0,17
US Treasury Inflation Indexed 0,655% 15/01/2024	USD	280.000	301.138	0,18
US Treasury Inflation Indexed 0,387% 15/07/2025	USD	50.000	52.091	0,03
Wells Fargo & Co., FRN 3,584% 22/05/2028	USD	100.000	102.037	0,06
			1.777.338	1,04
Summe Anleihen			3.938.723	2,30
Aktien				
<i>Frankreich</i>				
Air Liquide SA*	EUR	990	124.784	0,07
			124.784	0,07
Summe Aktien			124.784	0,07
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			4.063.507	2,37
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Italien</i>				
Enel Finance International NV, 144A 2,75% 06/04/2023	USD	200.000	197.281	0,12
			197.281	0,12

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Japan</i>				
Nissan Motor Acceptance Corp., 144A 2,6% 28/09/2022	USD	190.000	187.723	0,11
			187.723	0,11
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Capital America, Reg. S 2,55% 03/04/2020	USD	40.000	39.693	0,02
			39.693	0,02
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Anglo American Capital plc, 144A 4% 11/09/2027	USD	200.000	198.922	0,12
			198.922	0,12
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Pacific Gas & Electric Co., 144A 3,3% 01/12/2027	USD	250.000	248.111	0,14
			248.111	0,14
Summe Anleihen			871.730	0,51
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			871.730	0,51
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	13.070.338	13.070.338	7,61
			13.070.338	7,61
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			13.070.338	7,61
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			13.070.338	7,61
Summe der Anlagepapiere			165.316.760	96,33
Kassenbestand			2.700.162	1,57
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			3.598.117	2,10
Gesamtes Nettovermögen			171.615.039	100,00

* Wertpapier wird unter der Leitung des Verwaltungsrats der Gesellschaft zum fairen Wert bewertet

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

To-Be-Announced-Contracts							
Land	Beschreibung Wertpapier	Währung	Nennwert	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens	
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 3,50%, 25.02.2043	USD	300.000	307.559	574	0,18	
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 4,00%, 25.02.2047	USD	1.070.000	1.118.120	2.410	0,65	
Vereinigte Staaten von Amerika	GNMA, 4,00%, 15.02.2044	USD	40.000	41.709	75	0,03	
Summe To-Be-Announced-Contracts Long-Positionen				1.467.388	3.059	0,86	
To-Be-Announced-Contracts netto				1.467.388	3.059	0,86	

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	190.192	BRL	615.670	05/01/2018	Citibank	4.628	0,01
USD	301.039	MXN	5.650.000	10/01/2018	J.P. Morgan	14.070	0,01
CHF	228.314	USD	231.017	19/01/2018	J.P. Morgan	3.556	–
EUR	890.152	USD	1.048.243	19/01/2018	J.P. Morgan	20.867	0,01
JPY	321.777.680	USD	2.841.429	19/01/2018	J.P. Morgan	16.685	0,01
NOK	1.785.938	USD	214.231	19/01/2018	J.P. Morgan	3.395	–
SEK	1.624.936	EUR	164.117	19/01/2018	Citibank	1.177	–
SEK	2.756.160	USD	328.177	19/01/2018	J.P. Morgan	8.153	0,01
USD	181.204	THB	5.900.000	19/01/2018	J.P. Morgan	79	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						72.610	0,05
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	279.976	CHF	325.825	19/01/2018	J.P. Morgan	1.506	–
EUR	753.283	GBP	665.046	19/01/2018	J.P. Morgan	6.322	–
EUR	792.902	JPY	105.775.556	19/01/2018	J.P. Morgan	12.782	–
EUR	5.052.790	USD	5.959.182	19/01/2018	J.P. Morgan	109.429	0,07
SEK	59	EUR	6	19/01/2018	J.P. Morgan	–	–
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	2.895.290.654	USD	25.578.372	19/01/2018	J.P. Morgan	138.367	0,08
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						268.406	0,15
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						341.016	0,20

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	329.205	ILS	1.150.000	10/01/2018	J.P. Morgan	(1.375)	–
USD	824.513	AUD	1.085.000	11/01/2018	Bank of America	(22.054)	(0,01)
USD	749.245	INR	48.375.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(7.465)	(0,01)
USD	217.984	CAD	280.000	19/01/2018	Bank of America	(4.834)	–
USD	310.933	CAD	400.000	19/01/2018	J.P. Morgan	(7.378)	(0,01)
USD	706.707	GBP	530.000	19/01/2018	Citibank	(9.263)	–
USD	407.578	PLN	1.450.000	19/01/2018	J.P. Morgan	(8.980)	(0,01)
USD	45.065	ZAR	620.000	19/01/2018	J.P. Morgan	(4.915)	–
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(66.264)	(0,04)
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	9	EUR	8	19/01/2018	J.P. Morgan	–	–
EUR	13.645	CHF	15.986	19/01/2018	J.P. Morgan	(37)	–
EUR	7.244	GBP	6.445	19/01/2018	J.P. Morgan	(6)	–
EUR	220.732	SEK	2.182.364	19/01/2018	J.P. Morgan	(1.202)	–
GBP	18	EUR	21	19/01/2018	J.P. Morgan	–	–
JPY	2.863	EUR	21	19/01/2018	J.P. Morgan	–	–
USD	162	EUR	137	19/01/2018	J.P. Morgan	(2)	–
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	170.235.541	CHF	1.484.889	19/01/2018	J.P. Morgan	(13.521)	(0,01)
JPY	875.441.758	EUR	6.563.369	19/01/2018	J.P. Morgan	(106.972)	(0,06)
JPY	440.937.492	GBP	2.919.591	19/01/2018	J.P. Morgan	(27.516)	(0,02)
JPY	127.975.545	SEK	9.476.884	19/01/2018	J.P. Morgan	(19.736)	(0,01)
JPY	34.210.092	USD	304.881	19/01/2018	J.P. Morgan	(1.018)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(170.010)	(0,10)
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(236.274)	(0,14)
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						104.742	0,06

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Argentinien</i>				
Argentina Government Bond 6,875% 22/04/2021	USD	6.875.000	7.499.766	1,01
Argentina Government Bond 7,5% 22/04/2026	USD	5.025.000	5.696.591	0,77
Argentina Government Bond, FRN 24,225% 03/04/2022	ARS	50.200.000	2.688.564	0,36
Argentina Government Bond, FRN 0% 15/12/2035	USD	17.350.000	1.834.763	0,25
Argentina Treasury BONCER 2,5% 22/07/2021	ARS	31.825.000	2.207.428	0,30
Argentine Bonos del Tesoro 18,2% 03/10/2021	ARS	24.700.000	1.366.954	0,18
City of Buenos Aires Argentina, FRN 26,625% 22/02/2028	ARS	45.900.000	2.465.585	0,33
City of Buenos Aires Argentina, Reg. S 8,95% 19/02/2021	USD	785.000	873.312	0,12
YPF SA, Reg. S 8,5% 28/07/2025	USD	3.865.000	4.493.063	0,61
			<u>29.126.026</u>	<u>3,93</u>
<i>Armenien</i>				
Armenia Government Bond, Reg. S 7,15% 26/03/2025	USD	1.970.000	2.252.202	0,30
			<u>2.252.202</u>	<u>0,30</u>
<i>Bahrain</i>				
Bahrain Government Bond, Reg. S 6,75% 20/09/2029	USD	2.700.000	2.666.925	0,36
			<u>2.666.925</u>	<u>0,36</u>
<i>Weißrussland</i>				
Belarus Government Bond, Reg. S 6,875% 28/02/2023	USD	1.170.000	1.263.003	0,17
			<u>1.263.003</u>	<u>0,17</u>
<i>Brasilien</i>				
Brazil Government Bond 4,25% 07/01/2025	USD	2.200.000	2.240.150	0,30
Brazil Letras do Tesouro Nacional 0% 01/07/2020	BRL	26.500.000	6.509.366	0,88
Brazil Letras do Tesouro Nacional 0% 01/07/2021	BRL	2.480.000	5.474.013	0,74
Brazil Notas do Tesouro Nacional 10% 01/01/2021	BRL	400.000	1.242.786	0,17
Brazil Notas do Tesouro Nacional 6% 15/05/2023	BRL	300.000	2.890.710	0,39
Brazil Notas do Tesouro Nacional 10% 01/01/2025	BRL	11.895.000	3.585.799	0,48
Cemig Geracao e Transmissao SA, Reg. S 9,25% 05/12/2024	USD	895.000	967.719	0,13
Odebrecht Drilling Norbe VIII/IX Ltd., 144A 6,35% 30/06/2022 ^s	USD	1.072.500	748.069	0,10
Petrobras Global Finance BV 8,375% 23/05/2021	USD	5.000.000	5.711.875	0,77
Petrobras Global Finance BV 6,125% 17/01/2022	USD	1.180.000	1.255.225	0,17
Petrobras Global Finance BV 5,875% 07/03/2022	EUR	300.000	418.253	0,06
Petrobras Global Finance BV 4,375% 20/05/2023	USD	1.780.000	1.764.817	0,24
Petrobras Global Finance BV 6,25% 17/03/2024	USD	290.000	308.705	0,04
Petrobras Global Finance BV 6,85% 05/06/2115	USD	2.745.000	2.652.356	0,36
Vale Overseas Ltd. 6,25% 10/08/2026	USD	550.000	638.550	0,08
			<u>36.408.393</u>	<u>4,91</u>
<i>Kanada</i>				
Teekay Corp. 8,5% 15/01/2020	USD	6.135.000	6.273.037	0,85
			<u>6.273.037</u>	<u>0,85</u>

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
<i>China</i>				
State Grid Overseas Investment 2016 Ltd., 144A 3,5% 04/05/2027	USD	3.600.000	3.620.258	0,49
			3.620.258	0,49
<i>Kolumbien</i>				
Colombian TES 8,825% 10/03/2021	COP	10.030.000	888.559	0,12
Colombian TES 6% 28/04/2028	COP	6.476.900.000	2.087.229	0,28
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	175.000	179.288	0,03
Financiera de Desarrollo Territorial SA Findeter, Reg. S 7,875% 12/08/2024	COP	2.008.000.000	691.206	0,09
			3.846.282	0,52
<i>Dominikan. Republik</i>				
Dominican Republic Government Bond, 144A 5,5% 27/01/2025	USD	420.000	445.725	0,06
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 10,5% 07/04/2023	DOP	45.400.000	1.028.914	0,14
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,5% 27/01/2025	USD	4.405.000	4.674.806	0,63
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,875% 29/01/2026	USD	1.540.000	1.759.850	0,24
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 8,625% 20/04/2027	USD	2.375.000	2.927.188	0,39
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 7,45% 30/04/2044	USD	850.000	1.017.875	0,14
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,85% 27/01/2045	USD	1.185.000	1.336.099	0,18
			13.190.457	1,78
<i>Ägypten</i>				
Egypt Government Bond, Reg. S 6,125% 31/01/2022	USD	630.000	660.350	0,09
Egypt Government Bond, Reg. S 7,5% 31/01/2027	USD	1.100.000	1.218.134	0,16
Egypt Government Bond, Reg. S 8,5% 31/01/2047	USD	1.200.000	1.380.852	0,19
			3.259.336	0,44
<i>Ghana</i>				
Ghana Government Bond 24% 09/09/2019	GHS	1.160.000	282.806	0,04
Ghana Government Bond 24,75% 19/07/2021	GHS	7.470.000	2.001.184	0,27
Ghana Government Bond 19% 02/11/2026	GHS	5.900.000	1.445.569	0,20
Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 07/08/2023	USD	1.310.000	1.442.952	0,19
Ghana Government Bond, Reg. S 8,125% 18/01/2026	USD	1.760.000	1.962.472	0,26
			7.134.983	0,96
<i>Honduras</i>				
Honduras Government Bond, Reg. S 8,75% 16/12/2020	USD	4.408.000	4.955.474	0,67
Honduras Government Bond, Reg. S 7,5% 15/03/2024	USD	1.150.000	1.290.875	0,17
			6.246.349	0,84

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
<i>Indien</i>				
India Government Bond 7,8% 11/04/2021	INR	241.160.000	3.870.530	0,52
India Government Bond 8,83% 25/11/2023	INR	720.400.000	12.028.059	1,62
India Government Bond 8,6% 02/06/2028	INR	653.940.000	10.929.310	1,48
India Government Bond 7,73% 19/12/2034	INR	455.000.000	7.225.024	0,98
National Highways Authority of India 7,17% 23/12/2021	INR	100.000.000	1.548.597	0,21
National Highways Authority of India 7,27% 06/06/2022	INR	20.000.000	309.827	0,04
			<u>35.911.347</u>	<u>4,85</u>
<i>Indonesien</i>				
Indonesia Government Bond, 144A 3,7% 08/01/2022	USD	1.200.000	1.234.520	0,16
Indonesia Government Bond, Reg. S 4,75% 08/01/2026	USD	3.330.000	3.625.844	0,49
Indonesia Government Bond, Reg. S 3,75% 14/06/2028	EUR	2.250.000	3.117.198	0,42
Indonesia Treasury 8,375% 15/09/2026	IDR	66.593.000.000	5.560.377	0,75
Indonesia Treasury 7% 15/05/2027	IDR	77.624.000.000	6.013.106	0,81
Indonesia Treasury 8,375% 15/03/2034	IDR	58.215.000.000	4.794.934	0,65
			<u>24.345.979</u>	<u>3,28</u>
<i>Irak</i>				
Iraq Government Bond, Reg. S 6,752% 09/03/2023	USD	615.000	630.399	0,08
Iraq Government Bond, Reg. S 5,8% 15/01/2028	USD	4.655.000	4.503.978	0,61
			<u>5.134.377</u>	<u>0,69</u>
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/07/2023	USD	750.000	653.826	0,09
			<u>653.826</u>	<u>0,09</u>
<i>Italien</i>				
Wind Tre SpA, 144A 5% 20/01/2026	USD	1.725.000	1.649.100	0,22
			<u>1.649.100</u>	<u>0,22</u>
<i>Elfenbeinküste</i>				
Ivory Coast Government Bond, 144A 5,375% 23/07/2024	USD	1.500.000	1.530.368	0,21
Ivory Coast Government Bond, Reg. S, STEP 5,75% 31/12/2032	USD	2.740.600	2.746.048	0,37
			<u>4.276.416</u>	<u>0,58</u>
<i>Jamaika</i>				
Jamaica Government Bond 8% 15/03/2039	USD	1.615.000	1.985.578	0,27
			<u>1.985.578</u>	<u>0,27</u>
<i>Japan</i>				
SoftBank Group Corp., 144A 4,5% 15/04/2020	USD	5.600.000	5.734.568	0,77
			<u>5.734.568</u>	<u>0,77</u>
<i>Jordanien</i>				
Jordan Government Bond, Reg. S 6,125% 29/01/2026	USD	1.130.000	1.165.369	0,16

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
Jordan Government Bond, Reg. S 5,75% 31/01/2027	USD	405.000	402.774	0,05
			1.568.143	0,21
<i>Kasachstan</i>				
Halyk Savings Bank of Kazakhstan JSC, Reg. S 7,25% 28/01/2021	USD	1.935.000	2.132.219	0,29
Kazakhstan Government Bond, Reg. S 6,5% 21/07/2045	USD	1.055.000	1.357.279	0,18
			3.489.498	0,47
<i>Kenia</i>				
Kenya Government Bond, Reg. S 6,875% 24/06/2024	USD	2.615.000	2.791.526	0,38
			2.791.526	0,38
<i>Mexiko</i>				
America Movil SAB de CV 6,45% 05/12/2022	MXN	11.000.000	522.260	0,07
Banco Nacional de Comercio Exterior SNC, Reg. S, FRN 3,8% 11/08/2026	USD	2.500.000	2.509.375	0,34
BBVA Bancomer SA, 144A 6,5% 10/03/2021	USD	2.100.000	2.291.625	0,31
Comision Federal de Electricidad 7,35% 25/11/2025	MXN	35.460.000	1.652.049	0,22
Grupo Televisa SAB 7,25% 14/05/2043	MXN	9.290.000	360.360	0,05
Mexican Bonos 6,5% 10/06/2021	MXN	93.800.000	4.612.360	0,62
Mexican Udibonos 2,5% 10/12/2020	MXN	1.500.000	441.475	0,06
Mexican Udibonos 4% 15/11/2040	MXN	9.900.000	3.143.127	0,42
Mexico Government Bond 4,125% 21/01/2026	USD	1.525.000	1.591.719	0,21
Mexico Government Bond 4,35% 15/01/2047	USD	3.685.000	3.528.388	0,48
Petroleos Mexicanos 7,47% 12/11/2026	MXN	52.000.000	2.336.778	0,32
Petroleos Mexicanos, Reg. S 7,19% 12/09/2024	MXN	21.600.000	978.606	0,13
			23.968.122	3,23
<i>Marokko</i>				
Morocco Government Bond, Reg. S 4,25% 11/12/2022	USD	3.500.000	3.698.660	0,50
Morocco Government Bond, Reg. S 5,5% 11/12/2042	USD	3.450.000	3.922.995	0,53
			7.621.655	1,03
<i>Nigeria</i>				
Nigeria Government Bond, Reg. S 6,75% 28/01/2021	USD	2.085.000	2.221.055	0,30
Nigeria Government Bond, Reg. S 6,5% 28/11/2027	USD	1.245.000	1.301.376	0,18
			3.522.431	0,48
<i>Pakistan</i>				
Pakistan Government Bond, Reg. S 8,25% 15/04/2024	USD	2.930.000	3.242.297	0,44
Pakistan Government Bond, Reg. S 6,875% 05/12/2027	USD	800.000	804.097	0,11
Third Pakistan International Sukuk Co. Ltd. (The), Reg. S 5,5% 13/10/2021	USD	1.925.000	1.949.723	0,26
			5.996.117	0,81
<i>Paraguay</i>				
Paraguay Government Bond, Reg. S 5% 15/04/2026	USD	3.750.000	4.040.625	0,55

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
Paraguay Government Bond, Reg. S 4,7% 27/03/2027	USD	300.000	315.000	0,04
			4.355.625	0,59
<i>Peru</i>				
Peru Government Bond, Reg. S, 144A 6,15% 12/08/2032	PEN	13.945.000	4.596.371	0,62
			4.596.371	0,62
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 1,5% 25/04/2020	PLN	34.100.000	9.720.746	1,31
Poland Government Bond 5,75% 23/09/2022	PLN	26.150.000	8.582.822	1,16
			18.303.568	2,47
<i>Russische Föderation</i>				
Russian Federal Bond - OFZ 7,5% 18/08/2021	RUB	207.000.000	3.658.610	0,50
Russian Federal Bond - OFZ 7% 25/01/2023	RUB	679.300.000	11.793.002	1,59
Russian Federal Bond - OFZ 8,5% 17/09/2031	RUB	82.300.000	1.548.597	0,21
Vnesheconombank, Reg. S 6,902% 09/07/2020	USD	3.305.000	3.574.820	0,48
			20.575.029	2,78
<i>Saudi-Arabien</i>				
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 2,375% 26/10/2021	USD	350.000	341.856	0,04
Saudi Arabia Government Bond, Reg. S 3,25% 26/10/2026	USD	1.410.000	1.385.264	0,19
			1.727.120	0,23
<i>Südafrika</i>				
Eskom Holdings SOC Ltd., 144A 5,75% 26/01/2021	USD	1.500.000	1.486.349	0,20
South Africa Government Bond 7,75% 28/02/2023	ZAR	58.740.000	4.724.225	0,64
South Africa Government Bond 10,5% 21/12/2026	ZAR	45.600.000	4.120.124	0,56
South Africa Government Bond 6,5% 28/02/2041	ZAR	179.510.000	10.254.087	1,38
South Africa Government Bond 8,75% 28/02/2048	ZAR	7.000.000	513.041	0,07
			21.097.826	2,85
<i>Sri Lanka</i>				
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 5,75% 18/01/2022	USD	650.000	680.578	0,09
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 5,875% 25/07/2022	USD	650.000	686.511	0,09
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,125% 03/06/2025	USD	620.000	657.292	0,09
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,85% 03/11/2025	USD	290.000	320.665	0,04
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,825% 18/07/2026	USD	2.930.000	3.231.251	0,44
			5.576.297	0,75
<i>Supranational</i>				
European Bank for Reconstruction & Development 7,375% 15/04/2019	IDR	16.100.000.000	1.212.806	0,16
			1.212.806	0,16

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
<i>Thailand</i>				
Bank of Thailand 1,49% 28/08/2019	THB	127.000.000	3.897.949	0,53
			3.897.949	0,53
<i>Türkei</i>				
Turkey Government Bond 5,095% 06/01/2021	TRY	2.765.000	1.296.854	0,17
Turkey Government Bond 9,2% 22/09/2021	TRY	7.300.000	1.755.910	0,24
Turkey Government Bond 11% 02/03/2022	TRY	14.400.000	3.666.007	0,49
Turkey Government Bond 7,1% 08/03/2023	TRY	2.500.000	544.057	0,07
Turkey Government Bond 8,8% 27/09/2023	TRY	6.050.000	1.406.160	0,19
Turkey Government Bond 9% 24/07/2024	TRY	19.100.000	4.436.763	0,60
Turkey Government Bond 7,375% 05/02/2025	USD	770.000	888.595	0,12
Turkey Government Bond 10,6% 11/02/2026	TRY	6.200.000	1.523.216	0,21
Turkey Government Bond 4,25% 14/04/2026	USD	3.800.000	3.630.410	0,49
Turkey Government Bond 11,875% 15/01/2030	USD	2.302.000	3.625.549	0,49
			22.773.521	3,07
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Inmarsat Finance plc, 144A 4,875% 15/05/2022	USD	2.575.000	2.581.437	0,35
			2.581.437	0,35
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
AES Corp. 5,5% 15/04/2025	USD	2.040.000	2.152.200	0,29
AES Corp. 6% 15/05/2026	USD	1.750.000	1.898.750	0,26
Andeavor Logistics LP 5,5% 15/10/2019	USD	870.000	904.165	0,12
Andeavor Logistics LP 5,25% 15/01/2025	USD	110.000	115.825	0,02
Ball Corp. 4,375% 15/12/2020	USD	475.000	493.406	0,07
Calpine Corp. 5,375% 15/01/2023	USD	1.335.000	1.304.962	0,18
Centene Corp. 5,625% 15/02/2021	USD	400.000	412.000	0,06
Centene Corp. 4,75% 15/05/2022	USD	1.570.000	1.636.725	0,22
Centene Corp. 4,75% 15/01/2025	USD	2.450.000	2.499.000	0,34
CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	1.760.000	1.672.000	0,23
Chemours Co. (The) 6,625% 15/05/2023	USD	1.330.000	1.413.125	0,19
Chesapeake Energy Corp. 4,875% 15/04/2022	USD	1.600.000	1.524.000	0,21
Chesapeake Energy Corp., FRN 4,609% 15/04/2019	USD	975.000	975.000	0,13
CIT Group, Inc. 3,875% 19/02/2019	USD	5.125.000	5.189.063	0,70
CNX Resources Corp. 5,875% 15/04/2022	USD	6.700.000	6.875.875	0,93
DaVita, Inc. 5% 01/05/2025	USD	2.235.000	2.239.917	0,30
DCP Midstream Operating LP 4,95% 01/04/2022	USD	1.715.000	1.790.031	0,24
Diamond Offshore Drilling, Inc. 7,875% 15/08/2025	USD	925.000	974.719	0,13
Diamond Offshore Drilling, Inc. 4,875% 01/11/2043	USD	1.615.000	1.187.025	0,16
Eagle Spinco, Inc. 4,625% 15/02/2021	USD	775.000	798.250	0,11
Energy Transfer Equity LP 5,875% 15/01/2024	USD	975.000	1.028.625	0,14
Energy Transfer Equity LP 5,5% 01/06/2027	USD	2.785.000	2.847.662	0,38
EnSCO plc 5,75% 01/10/2044	USD	2.185.000	1.507.650	0,20
Freeport-McMoRan, Inc. 3,55% 01/03/2022	USD	3.185.000	3.157.131	0,43
Genesis Energy LP 6,75% 01/08/2022	USD	1.750.000	1.824.375	0,25
Genesis Energy LP 6,5% 01/10/2025	USD	755.000	770.100	0,10
HCA, Inc. 5,25% 15/06/2026	USD	575.000	610.938	0,08
HealthSouth Corp. 5,75% 01/11/2024	USD	1.150.000	1.181.625	0,16
HealthSouth Corp. 5,75% 15/09/2025	USD	2.730.000	2.852.850	0,38
Huntsman International LLC 4,875% 15/11/2020	USD	950.000	991.562	0,13

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
L Brands, Inc. 6,875% 01/11/2035	USD	640.000	649.600	0,09
Meritage Homes Corp. 5,125% 06/06/2027	USD	975.000	994.500	0,13
Molina Healthcare, Inc. 5,375% 15/11/2022	USD	2.800.000	2.933.000	0,40
NGL Energy Partners LP 6,875% 15/10/2021	USD	1.675.000	1.716.875	0,23
NGL Energy Partners LP 6,125% 01/03/2025	USD	2.730.000	2.675.400	0,36
Noble Holding International Ltd. 7,75% 15/01/2024	USD	3.225.000	2.789.625	0,38
Noble Holding International Ltd. 7,7% 01/04/2025	USD	575.000	485.875	0,07
Noble Holding International Ltd. 8,7% 01/04/2045	USD	1.150.000	917.125	0,12
NRG Energy, Inc. 6,25% 15/07/2022	USD	1.765.000	1.844.425	0,25
Ply Gem Industries, Inc. 6,5% 01/02/2022	USD	1.450.000	1.509.812	0,20
Ply Gem Industries, Inc. 6,5% 01/02/2022	USD	3.050.000	3.164.375	0,43
Reynolds Group Issuer, Inc. 5,75% 15/10/2020	USD	746.213	758.339	0,10
RR Donnelley & Sons Co. 6,5% 15/11/2023	USD	1.550.000	1.503.500	0,20
Sally Holdings LLC 5,625% 01/12/2025	USD	1.190.000	1.190.000	0,16
SM Energy Co. 6,5% 15/11/2021	USD	875.000	890.312	0,12
SM Energy Co. 5,625% 01/06/2025	USD	1.200.000	1.170.000	0,16
Southwestern Energy Co. 4,1% 15/03/2022	USD	3.800.000	3.752.500	0,51
Southwestern Energy Co. 7,5% 01/04/2026	USD	625.000	664.844	0,09
Starwood Property Trust, Inc., REIT 5% 15/12/2021	USD	525.000	546.000	0,07
Sunoco LP 6,25% 15/04/2021	USD	1.175.000	1.224.350	0,16
Targa Resources Partners LP 4,125% 15/11/2019	USD	2.625.000	2.647.969	0,36
Targa Resources Partners LP 6,75% 15/03/2024	USD	550.000	591.938	0,08
Tenet Healthcare Corp. 4,75% 01/06/2020	USD	665.000	679.962	0,09
Tenet Healthcare Corp. 6% 01/10/2020	USD	3.600.000	3.819.780	0,51
Tenet Healthcare Corp. 4,5% 01/04/2021	USD	1.350.000	1.363.500	0,18
Tenet Healthcare Corp. 4,375% 01/10/2021	USD	1.525.000	1.528.813	0,21
Weatherford International Ltd. 4,5% 15/04/2022	USD	1.500.000	1.365.000	0,18
Weatherford International Ltd. 8,25% 15/06/2023	USD	1.400.000	1.417.500	0,19
Weatherford International Ltd. 6,5% 01/08/2036	USD	3.205.000	2.652.138	0,36
Weatherford International Ltd. 6,75% 15/09/2040	USD	2.555.000	2.107.875	0,28
Williams Cos., Inc. (The) 3,7% 15/01/2023	USD	950.000	950.000	0,13
			103.333.488	13,94
<i>Uruguay</i>				
Uruguay Government Bond 9,538% 05/04/2027	UYU	7.930.000	698.597	0,09
Uruguay Government Bond, Reg. S 9,875% 20/06/2022	UYU	48.184.000	1.777.530	0,24
Uruguay Government Bond, Reg. S 8,5% 15/03/2028	UYU	65.174.000	2.276.323	0,31
			4.752.450	0,64
<i>Sambia</i>				
Zambia Government Bond 13% 29/08/2026	ZMW	7.250.000	538.414	0,07
			538.414	0,07
Summe Anleihen			459.257.835	61,96
Aktien				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
NII Holdings, Inc.	USD	454.029	192.645	0,02
			192.645	0,02
Summe Aktien			192.645	0,02

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			459.450.480	61,98
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
FMG Resources August 2006 Pty. Ltd., 144A 9,75% 01/03/2022	USD	1.905.000	2.112.645	0,29
Virgin Australia Holdings Ltd., 144A 8,5% 15/11/2019	USD	1.075.000	1.120.956	0,15
			3.233.601	0,44
<i>Brasilien</i>				
Brazil Government Bond 6% 15/05/2055	BRL	240.500	2.404.119	0,32
			2.404.119	0,32
<i>Kanada</i>				
First Quantum Minerals Ltd., 144A 7% 15/02/2021	USD	2.083.123	2.166.448	0,29
First Quantum Minerals Ltd., 144A 7,25% 15/05/2022	USD	2.825.000	2.975.572	0,40
Jupiter Resources, Inc., 144A 8,5% 01/10/2022	USD	700.000	437.500	0,06
Seven Generations Energy Ltd., 144A 6,75% 01/05/2023	USD	1.000.000	1.067.500	0,14
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 6,375% 15/10/2020	USD	2.460.000	2.490.750	0,34
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 6,125% 15/04/2025	USD	6.185.000	5.682.469	0,77
			14.820.239	2,00
<i>Dominikan. Republik</i>				
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 11,5% 10/05/2024	DOP	67.000.000	1.584.769	0,21
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 10,375% 06/03/2026	DOP	14.400.000	319.880	0,04
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 11,25% 05/02/2027	DOP	13.800.000	325.309	0,05
			2.229.958	0,30
<i>Ägypten</i>				
Egypt Treasury Bill 0% 06/02/2018	EGP	19.000.000	1.049.270	0,14
Egypt Treasury Bill 0% 20/02/2018	EGP	38.300.000	2.103.708	0,28
Egypt Treasury Bill 0% 27/03/2018	EGP	3.800.000	204.909	0,03
Egypt Treasury Bill 0% 10/04/2018	EGP	53.750.000	2.882.195	0,39
Egypt Treasury Bill 0% 08/05/2018	EGP	44.650.000	2.362.184	0,32
			8.602.266	1,16
<i>Jamaika</i>				
Digicel Group Ltd., 144A 8,25% 30/09/2020	USD	650.000	641.095	0,09
Digicel Group Ltd., Reg. S 8,25% 30/09/2020	USD	1.050.000	1.035.615	0,14
			1.676.710	0,23

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
<i>Luxemburg</i>				
Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 8% 15/02/2024	USD	3.100.000	3.270.500	0,44
			3.270.500	0,44
<i>Malaysia</i>				
Malaysia Government Bond 3,795% 30/09/2022	MYR	8.300.000	2.056.466	0,28
Malaysia Government Bond 3,8% 17/08/2023	MYR	7.800.000	1.929.530	0,26
Malaysia Government Bond 3,955% 15/09/2025	MYR	1.840.000	451.930	0,06
Malaysia Government Bond 3,9% 30/11/2026	MYR	24.100.000	5.882.818	0,79
Malaysia Government Bond 4,786% 31/10/2035	MYR	15.925.000	3.929.402	0,53
			14.250.146	1,92
<i>Mexiko</i>				
Petroleos Mexicanos 5,5% 21/01/2021	USD	665.000	706.396	0,10
Petroleos Mexicanos 6,375% 04/02/2021	USD	775.000	844.363	0,11
			1.550.759	0,21
<i>Niederlande</i>				
Cequel Communications Holdings I LLC, 144A 6,375% 15/09/2020	USD	1.524.000	1.550.670	0,21
Ziggo Secured Finance BV, 144A 5,5% 15/01/2027	USD	3.325.000	3.329.156	0,45
			4.879.826	0,66
<i>Nigeria</i>				
Nigeria Government Bond 0% 08/03/2018	NGN	411.000.000	1.104.525	0,15
Nigeria Government Bond 0% 03/05/2018	NGN	1.685.300.000	4.390.881	0,59
Nigeria Government Bond 0% 14/06/2018	NGN	234.605.000	597.864	0,08
Nigeria Government Bond 0% 21/06/2018	NGN	393.875.000	1.000.309	0,14
Nigeria Government Bond 0% 05/07/2018	NGN	348.710.000	883.078	0,12
Nigeria Government Bond 0% 19/07/2018	NGN	40.550.000	102.014	0,01
Nigeria Government Bond 0% 26/07/2018	NGN	155.270.000	389.267	0,05
Nigeria Government Bond 0% 09/08/2018	NGN	121.640.000	302.932	0,04
Nigeria Government Bond 0% 30/08/2018	NGN	202.740.000	499.620	0,07
Nigeria Government Bond 0% 13/09/2018	NGN	645.190.000	1.578.046	0,21
Nigeria Government Bond 0% 18/10/2018	NGN	820.000.000	2.003.991	0,27
			12.852.527	1,73
<i>Peru</i>				
Transportadora de Gas del Peru SA, Reg. S 4,25% 30/04/2028	USD	1.400.000	1.454.600	0,20
			1.454.600	0,20
<i>Schweiz</i>				
Transocean, Inc., 144A 9% 15/07/2023	USD	750.000	813.750	0,11
			813.750	0,11
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Inmarsat Finance plc, 144A 6,5% 01/10/2024	USD	2.350.000	2.391.125	0,32
QGOG Atlantic, Reg. S 5,25% 30/07/2019	USD	237.500	233.938	0,03
			2.625.063	0,35
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Aleris International, Inc. 7,875% 01/11/2020	USD	1.125.000	1.119.375	0,15
Allison Transmission, Inc., 144A 5% 01/10/2024	USD	1.150.000	1.188.813	0,16

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
Associated Materials LLC, 144A 9% 01/01/2024	USD	2.900.000	3.139.250	0,42
Avis Budget Car Rental LLC 5,5% 01/04/2023	USD	1.080.000	1.111.050	0,15
Avon International Operations, Inc., 144A 7,875% 15/08/2022	USD	600.000	613.500	0,08
BMC Software Finance, Inc., 144A 8,125% 15/07/2021	USD	2.075.000	2.098.344	0,28
Calpine Corp., 144A 5,25% 01/06/2026	USD	1.795.000	1.765.849	0,24
CCO Holdings LLC, 144A 5,75% 15/02/2026	USD	2.075.000	2.160.594	0,29
CenturyLink, Inc. 6,75% 01/12/2023	USD	2.750.000	2.705.313	0,36
CF Industries, Inc., 144A 4,5% 01/12/2026	USD	250.000	261.011	0,04
Chesapeake Energy Corp., 144A 8% 15/01/2025	USD	3.600.000	3.640.500	0,49
Clear Channel Worldwide Holdings, Inc. 7,625% 15/03/2020	USD	6.625.000	6.517.344	0,88
Corporate Risk Holdings LLC 9,5% 01/07/2019	USD	7.076.000	7.403.265	1,00
CSC Holdings LLC 6,75% 15/11/2021	USD	1.425.000	1.531.875	0,21
DJO Finco, Inc., 144A 8,125% 15/06/2021	USD	300.000	282.000	0,04
Endo Dac, 144A 6% 01/02/2025	USD	1.170.000	912.600	0,12
Endo Finance LLC, 144A 5,75% 15/01/2022	USD	2.090.000	1.750.375	0,24
First Data Corp., 144A 5,375% 15/08/2023	USD	525.000	547.785	0,07
First Data Corp., 144A 5% 15/01/2024	USD	2.625.000	2.710.312	0,37
Frontier Communications Corp. 11% 15/09/2025	USD	5.180.000	3.833.200	0,52
Gogo Intermediate Holdings LLC, 144A 12,5% 01/07/2022	USD	5.025.000	5.684.531	0,77
Hanesbrands, Inc., 144A 4,625% 15/05/2024	USD	235.000	240.875	0,03
Hanesbrands, Inc., 144A 4,875% 15/05/2026	USD	255.000	262.650	0,04
Hardwoods Acquisition, Inc., 144A 7,5% 01/08/2021	USD	955.000	883.375	0,12
Hughes Satellite Systems Corp. 6,625% 01/08/2026	USD	1.250.000	1.312.500	0,18
Icahn Enterprises LP 6,25% 01/02/2022	USD	1.500.000	1.537.500	0,21
iHeartCommunications, Inc. 9% 15/12/2019	USD	3.250.000	2.429.375	0,33
Jaguar Holding Co. II, 144A 6,375% 01/08/2023	USD	575.000	582.187	0,08
Joseph T Ryerson & Son, Inc., 144A 11% 15/05/2022	USD	2.262.000	2.536.268	0,34
Kinetic Concepts, Inc., 144A 12,5% 01/11/2021	USD	900.000	1.014.750	0,14
LSC Communications, Inc., 144A 8,75% 15/10/2023	USD	1.525.000	1.572.656	0,21
Mallinckrodt International Finance SA, 144A 4,875% 15/04/2020	USD	2.090.000	2.016.850	0,27
Navient Corp. 4,875% 17/06/2019	USD	1.945.000	1.982.733	0,27
Navient Corp. 6,5% 15/06/2022	USD	1.145.000	1.202.536	0,16
Navient Corp. 5,5% 25/01/2023	USD	4.120.000	4.125.150	0,56
Navios Maritime Acquisition Corp., 144A 8,125% 15/11/2021	USD	825.000	703.313	0,09
Novelis Corp., 144A 5,875% 30/09/2026	USD	1.025.000	1.048.063	0,14
Omnimax International, Inc., 144A 12% 15/08/2020	USD	1.575.000	1.708.875	0,23
Qorvo, Inc. 7% 01/12/2025	USD	725.000	812.906	0,11
Quintiles IMS, Inc., 144A 4,875% 15/05/2023	USD	810.000	838.350	0,11
Rayonier AM Products, Inc., 144A 5,5% 01/06/2024	USD	3.970.000	3.974.963	0,54
Realty Group LLC, 144A 4,5% 15/04/2019	USD	1.040.000	1.058.200	0,14
Sable Permian Resources Land LLC, 144A 7,125% 01/11/2020	USD	3.825.000	3.117.375	0,42

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
Sable Permian Resources Land LLC, 144A 7,375% 01/11/2021	USD	1.075.000	870.750	0,12
Sable Permian Resources Land LLC, FRN, 144A 7,881% 01/08/2019	USD	1.225.000	1.108.625	0,15
Scientific Games International, Inc., 144A 7% 01/01/2022	USD	600.000	633.750	0,09
Solera LLC, 144A 10,5% 01/03/2024	USD	400.000	451.992	0,06
Sotheby's, 144A 5,25% 01/10/2022	USD	4.075.000	4.203.362	0,57
TI Group Automotive Systems LLC, 144A 8,75% 15/07/2023	USD	316.000	340.490	0,05
T-Mobile USA, Inc. 6,625% 01/04/2023	USD	100.000	104.500	0,01
T-Mobile USA, Inc. 6,5% 15/01/2026	USD	1.775.000	1.941.406	0,26
Uniti Group LP, REIT, 144A 6% 15/04/2023	USD	475.000	467.875	0,06
Windstream Services LLC 7,75% 01/10/2021	USD	2.400.000	1.788.000	0,24
Wynn Las Vegas LLC, 144A 4,25% 30/05/2023	USD	1.925.000	1.965.906	0,26
Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,5% 01/03/2025	USD	1.175.000	1.213.187	0,16
			101.028.179	13,63
Summe Anleihen			175.692.243	23,70
Aktien				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Corporate Risk Holdings Corp. 'A'*	USD	1.358	–	–
Corporate Risk Holdings, Inc. 'A'*	USD	268.508	4.747.221	0,64
White Star Petroleum LLC*	USD	1.617.481	1.374.859	0,19
			6.122.080	0,83
Summe Aktien			6.122.080	0,83
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			181.814.323	24,53
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Brasilien</i>				
QGOG Constellation SA, 144A 9,5% 09/11/2024	USD	886.253	598.221	0,08
			598.221	0,08
<i>Kanada</i>				
First Quantum Minerals Ltd., 144A 7,5% 01/04/2025	USD	4.000.000	4.355.000	0,59
NOVA Chemicals Corp., 144A 5,25% 01/06/2027	USD	600.000	600.000	0,08
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 9% 15/12/2025	USD	755.000	788.748	0,11
			5.743.748	0,78
<i>Chile</i>				
Colbun SA, Reg. S 3,95% 11/10/2027	USD	3.850.000	3.847.594	0,52
			3.847.594	0,52
<i>Irland</i>				
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	1.150.000	1.144.250	0,15
			1.144.250	0,15

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettove- mögens
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
American Axle & Manufacturing, Inc., 144A 6,5% 01/04/2027	USD	1.175.000	1.246.969	0,17
Blackstone CQP Holdco LP, 144A 6,5% 20/03/2021	USD	450.000	459.000	0,06
Blackstone CQP Holdco LP, 144A 6% 18/08/2021	USD	1.175.000	1.183.813	0,16
Blackstone CQP Holdco LP, Reg. S 6,5% 20/03/2021	USD	7.575.000	7.726.500	1,04
CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	2.325.000	2.272.687	0,31
Chesapeake Energy Corp., 144A 8% 15/06/2027	USD	1.675.000	1.612.187	0,22
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,875% 15/01/2024	USD	975.000	975.000	0,13
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 5,75% 01/03/2025	USD	5.825.000	5.577.438	0,75
Cornerstone Chemical Co., 144A 6,75% 15/08/2024	USD	815.000	815.000	0,11
Covey Park Energy LLC, 144A 7,5% 15/05/2025	USD	750.000	783.525	0,11
Hertz Corp. (The), 144A 7,625% 01/06/2022	USD	2.685.000	2.819.250	0,38
Jonah Energy LLC, 144A 7,25% 15/10/2025	USD	800.000	807.000	0,11
Kratos Defense & Security Solutions, Inc., 144A 6,5% 30/11/2025	USD	335.000	348.819	0,05
Molina Healthcare, Inc., 144A 4,875% 15/06/2025	USD	2.200.000	2.205.500	0,30
Peabody Energy Corp., 144A 6% 31/03/2022	USD	325.000	338.406	0,04
Peabody Energy Corp., 144A 6,375% 31/03/2025	USD	450.000	469.688	0,06
PetSmart, Inc., 144A 5,875% 01/06/2025	USD	4.170.000	3.221.325	0,43
PetSmart, Inc., 144A 8,875% 01/06/2025	USD	2.890.000	1.755.675	0,24
Polaris Intermediate Corp., 144A 8,5% 01/12/2022	USD	910.000	946.400	0,13
Sirius XM Radio, Inc., 144A 3,875% 01/08/2022	USD	1.075.000	1.083.062	0,15
Talen Energy Supply LLC, 144A 9,5% 15/07/2022	USD	775.000	798.250	0,11
Talen Energy Supply LLC, 144A 10,5% 15/01/2026	USD	355.000	352.710	0,05
Team Health Holdings, Inc., 144A 6,375% 01/02/2025	USD	900.000	807.750	0,11
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 15/07/2024	USD	1.478.000	1.446.592	0,19
Trilogy International Partners LLC, 144A 8,875% 01/05/2022	USD	2.450.000	2.517.375	0,34
Ultra Resources, Inc., 144A 6,875% 15/04/2022	USD	1.220.000	1.227.625	0,16
Ultra Resources, Inc., 144A 7,125% 15/04/2025	USD	650.000	650.813	0,09
Unisys Corp., 144A 10,75% 15/04/2022	USD	1.275.000	1.431.187	0,19
UPC Holding BV, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	1.500.000	1.462.500	0,20
Venator Finance Sarl, 144A 5,75% 15/07/2025	USD	355.000	376.300	0,05
Vine Oil & Gas LP, 144A 8,75% 15/04/2023	USD	925.000	899.563	0,12
Warrior Met Coal, Inc., 144A 8% 01/11/2024	USD	950.000	983.250	0,13
Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,25% 15/05/2027	USD	350.000	355.250	0,05
			49.956.409	6,74
Summe Anleihen			61.290.222	8,27
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			61.290.222	8,27
Sonstige übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente				
Aktien				
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Ceva Holdings LLC Preference 'A-2'*	USD	1.287	617.568	0,08
Ceva Holdings LLC*	USD	4.780	2.294.477	0,31
			2.912.045	0,39

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i> Rotech Healthcare, Inc.*	USD	153.793	307.586	0,04
			307.586	0,04
Summe Aktien			3.219.631	0,43
Summe sonstige übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			3.219.631	0,43
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i> JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	42.569	42.569	0,01
			42.569	0,01
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			42.569	0,01
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			42.569	0,01
Summe der Anlagepapiere			705.817.225	95,22
Kassenbestand			22.147.499	2,99
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			13.296.633	1,79
Gesamtes Nettovermögen			741.261.357	100,00

Zinsswaps

Nennbetrag	Währung	Gegenpartei	Beschreibung Wertpapier	Fälligkeits- datum	Markt- wert USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettover- mögens
67.000.000	MXN	Citigroup	Pay floating TIIE 4 Wochen Receive fixed 7,505%	31/03/2027	(103.899)	(103.899)	(0,02)
69.300.000	MXN	Citigroup	Pay floating TIIE 4 Wochen Receive fixed 7,745%	18/01/2022	(15.246)	(15.246)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Zinsswaps					(119.145)	(119.145)	(0,02)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Zinsswaps					(119.145)	(119.145)	(0,02)

[§] Die Sicherheit befindet sich derzeit in der Standardeinstellung.

* Wertpapier wird unter der Leitung des Verwaltungsrats der Gesellschaft zum fairen Wert bewertet

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	9.805.999	BRL	32.400.000	16/01/2018	Citibank	53.498	0,01
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						53.498	0,01
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	3.537.897	USD	3.589.070	19/01/2018	J.P. Morgan	45.820	0,01
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	19.536.769	USD	23.048.674	19/01/2018	J.P. Morgan	415.797	0,05
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	25.240.200	USD	33.684.839	19/01/2018	J.P. Morgan	411.844	0,06
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	4.402.372.565	USD	38.892.684	19/01/2018	J.P. Morgan	210.356	0,03
In SGD abgesicherte Anteilsklasse							
SGD	275.519	USD	203.834	19/01/2018	J.P. Morgan	2.226	–
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						1.086.043	0,15
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						1.139.541	0,16
USD	5.129.380	IDR	69.677.500.000	16/01/2018	Citibank	(68)	–
USD	22.845.195	INR	1.475.000.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(227.615)	(0,03)
MXN	87.771.775	USD	4.550.000	19/01/2018	J.P. Morgan	(100.354)	(0,02)
USD	3.650.560	EUR	3.100.000	19/01/2018	J.P. Morgan	(72.669)	(0,01)
USD	2.849.130	PLN	10.200.000	19/01/2018	Bank of America	(81.140)	(0,01)
USD	3.263.556	ZAR	44.900.000	19/01/2018	J.P. Morgan	(355.961)	(0,05)
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(837.807)	(0,12)
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
USD	1.692.672	CHF	1.665.036	19/01/2018	J.P. Morgan	(18.012)	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
USD	905.080	EUR	761.465	19/01/2018	J.P. Morgan	(9.471)	–
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
USD	280.882	GBP	210.103	19/01/2018	J.P. Morgan	(2.943)	–
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	56.618.000	USD	504.712	19/01/2018	J.P. Morgan	(1.816)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(32.242)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(870.049)	(0,12)
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						269.492	0,04

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Global Bond Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
Australia Government Bond, Reg. S 5,75% 15/05/2021	AUD	1.510.000	1.314.077	0,49
Australia Government Bond, Reg. S 5,75% 15/07/2022	AUD	3.300.000	2.955.706	1,10
			4.269.783	1,59
<i>Belgien</i>				
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 3,65% 01/02/2026	USD	260.000	268.703	0,10
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 4,9% 01/02/2046	USD	60.000	69.756	0,03
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1% 22/06/2026	EUR	995.000	1.247.497	0,46
Belgium Government Bond, Reg. S 2,25% 22/06/2023	EUR	170.000	229.496	0,09
			1.815.452	0,68
<i>Brasilien</i>				
Vale Overseas Ltd. 6,25% 10/08/2026	USD	335.000	388.935	0,14
			388.935	0,14
<i>Kanada</i>				
Canada Government Bond 2,25% 01/06/2025	CAD	2.840.000	2.299.315	0,86
Enbridge, Inc. 4,25% 01/12/2026	USD	55.000	57.599	0,02
Province of Quebec Canada 2,375% 31/01/2022	USD	289.000	287.994	0,11
TransCanada PipeLines Ltd. 6,5% 15/08/2018	USD	90.000	92.440	0,03
			2.737.348	1,02
<i>Chile</i>				
Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos 4,5% 01/03/2021	CLP	1.365.000.000	2.272.603	0,84
Chile Government Bond 3,86% 21/06/2047	USD	200.000	205.900	0,08
Enel Americas SA 4% 25/10/2026	USD	75.000	76.520	0,03
			2.555.023	0,95
<i>China</i>				
State Grid Overseas Investment 2016 Ltd., 144A 3,5% 04/05/2027	USD	700.000	703.939	0,26
			703.939	0,26
<i>Kolumbien</i>				
Colombian TES 7,5% 26/08/2026	COP	2.820.000.000	1.011.257	0,38
			1.011.257	0,38
<i>Dänemark</i>				
Nordea Kredit Realkreditaktieselskab 2% 01/10/2037	DKK	1.943.600	326.403	0,12
Nykredit Realkredit A/S 2% 01/10/2037	DKK	7.667.732	1.288.006	0,48
Nykredit Realkredit A/S, Reg. S 2,5% 01/10/2047	DKK	3.166.980	531.726	0,20
Realkredit Danmark A/S 2% 01/10/2037	DKK	8.344.317	1.402.330	0,52
			3.548.465	1,32

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Frankreich</i>				
AXA SA, Reg. S, FRN 5,453% Perpetual	GBP	380.000	587.861	0,22
BPCE SA, 144A 5,15% 21/07/2024	USD	632.000	686.097	0,26
France Government Bond OAT, Reg. S, 144A 2% 25/05/2048	EUR	300.000	380.387	0,14
France Government Bond OAT, Reg. S 2,25% 25/05/2024	EUR	220.000	299.843	0,11
France Government Bond OAT, Reg. S 0,5% 25/05/2026	EUR	1.100.000	1.326.056	0,49
France Government Bond OAT, Reg. S 2,011% 25/07/2027	EUR	825.000	1.370.155	0,51
Orange SA, Reg. S, FRN 5% Perpetual	EUR	270.000	384.844	0,14
			<u>5.035.243</u>	<u>1,87</u>
<i>Deutschland</i>				
Allianz SE, Reg. S, FRN 4,75% Perpetual	EUR	500.000	714.401	0,27
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2% 04/01/2022	EUR	1.550.000	2.036.094	0,76
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0,5% 15/02/2026	EUR	825.000	1.012.863	0,38
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2,5% 15/08/2046	EUR	1.400.000	2.206.162	0,82
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,25% 15/08/2048	EUR	550.000	658.550	0,24
Daimler Finance North America LLC, Reg. S 2,2% 30/10/2021	USD	300.000	294.778	0,11
Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond, Reg. S 0,1% 15/04/2023	EUR	250.000	341.417	0,13
Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond, Reg. S 0,1% 15/04/2026	EUR	3.350.000	4.560.223	1,70
Kreditanstalt für Wiederaufbau 2,125% 07/03/2022	USD	383.000	380.639	0,14
Volkswagen International Finance NV, Reg. S 1,125% 02/10/2023	EUR	200.000	245.247	0,09
			<u>12.450.374</u>	<u>4,64</u>
<i>Ungarn</i>				
Hungary Government Bond 5,375% 25/03/2024	USD	1.020.000	1.155.849	0,43
			<u>1.155.849</u>	<u>0,43</u>
<i>Indien</i>				
India Government Bond 7,8% 11/04/2021	INR	225.500.000	3.619.193	1,35
India Government Bond 7,35% 22/06/2024	INR	20.000.000	313.544	0,12
India Government Bond 6,97% 06/09/2026	INR	167.000.000	2.566.668	0,95
State of Maharashtra India 9,63% 12/02/2024	INR	11.500.000	197.220	0,07
State of Maharashtra India 8,21% 09/12/2025	INR	20.000.000	320.592	0,12
State of Maharashtra India 8,51% 09/03/2026	INR	24.300.000	396.719	0,15
			<u>7.413.936</u>	<u>2,76</u>
<i>Indonesien</i>				
Indonesia Government Bond, Reg. S 4,75% 08/01/2026	USD	1.270.000	1.382.829	0,51
			<u>1.382.829</u>	<u>0,51</u>
<i>Irland</i>				
Ireland Government Bond 5,4% 13/03/2025	EUR	330.000	535.201	0,20

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Ireland Government Bond, Reg. S 3,9% 20/03/2023	EUR	915.000	1.316.313	0,49
Ireland Government Bond, Reg. S 3,4% 18/03/2024	EUR	30.000	42.998	0,01
Ireland Government Bond, Reg. S 2,4% 15/05/2030	EUR	140.000	193.647	0,07
Ireland Government Bond, Reg. S 2% 18/02/2045	EUR	165.000	208.132	0,08
			2.296.291	0,85
<i>Israel</i>				
Israel Government Bond 2% 31/03/2027	ILS	4.625.000	1.369.672	0,51
Israel Government Bond 5,5% 31/01/2042	ILS	1.300.000	555.141	0,21
			1.924.813	0,72
<i>Italien</i>				
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 7,75% 12/12/2042	EUR	200.000	310.031	0,12
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 6,625% 13/09/2023	EUR	325.000	490.236	0,18
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,9% 01/08/2022	EUR	1.900.000	2.297.384	0,86
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,45% 15/09/2022	EUR	510.000	631.755	0,23
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,95% 15/03/2023	EUR	3.830.000	4.604.547	1,71
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 4,5% 01/03/2024	EUR	1.750.000	2.505.800	0,93
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,5% 01/06/2025	EUR	400.000	478.441	0,18
			11.318.194	4,21
<i>Japan</i>				
Japan Government Ten Year Bond 1,2% 20/06/2021	JPY	90.000.000	835.243	0,31
Japan Government Ten Year Bond 0,8% 20/09/2022	JPY	340.000.000	3.146.531	1,17
Japan Government Ten Year Bond 0,8% 20/06/2023	JPY	65.000.000	605.246	0,23
Japan Government Ten Year Bond 0,3% 20/12/2024	JPY	120.000.000	1.091.596	0,41
Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/09/2026	JPY	130.000.000	1.163.276	0,43
Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/03/2027	JPY	235.000.000	2.101.122	0,78
Japan Government Thirty Year Bond 1,7% 20/03/2044	JPY	15.000.000	163.942	0,06
Japan Government Thirty Year Bond 0,6% 20/12/2046	JPY	265.000.000	2.236.835	0,83
Japan Government Twenty Year Bond 2,2% 20/03/2030	JPY	125.000.000	1.382.607	0,52
Japan Government Twenty Year Bond 1,7% 20/06/2033	JPY	260.000.000	2.785.883	1,04
			15.512.281	5,78
<i>Kuwait</i>				
Kuwait Government Bond, 144A 2,75% 20/03/2022	USD	650.000	648.603	0,24
			648.603	0,24
<i>Mexiko</i>				
Mexican Bonos 6,5% 10/06/2021	MXN	83.600.000	4.110.803	1,53
Mexican Bonos 6,5% 09/06/2022	MXN	5.000.000	243.664	0,09
Mexican Bonos 10% 05/12/2024	MXN	34.800.000	1.996.728	0,74
Mexican Bonos 5,75% 05/03/2026	MXN	79.000.000	3.555.593	1,33
Mexican Bonos 10% 20/11/2036	MXN	5.200.000	323.020	0,12
Mexican Udibonos 4% 15/11/2040	MXN	1.100.000	349.236	0,13
Mexico Government Bond 4,125% 21/01/2026	USD	470.000	490.563	0,18
			11.069.607	4,12

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Marokko</i>				
Morocco Government Bond, Reg. S 4,25% 11/12/2022	USD	650.000	686.894	0,26
			686.894	0,26
<i>Niederlande</i>				
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 3,875% 25/07/2023	EUR	250.000	349.830	0,13
NN Group NV, Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	EUR	360.000	488.168	0,18
			837.998	0,31
<i>Norwegen</i>				
Norway Government Bond, Reg. S, 144A 3,75% 25/05/2021	NOK	38.310.000	5.110.787	1,90
Norway Government Bond, Reg. S, 144A 3% 14/03/2024	NOK	1.450.000	194.565	0,07
Statoil ASA 3,7% 01/03/2024	USD	100.000	105.126	0,04
			5.410.478	2,01
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 1,5% 25/04/2020	PLN	12.275.000	3.499.183	1,30
Poland Government Bond 5,25% 25/10/2020	PLN	4.930.000	1.542.471	0,57
Poland Government Bond 5,75% 25/10/2021	PLN	15.720.000	5.090.896	1,90
Poland Government Bond 5,75% 23/09/2022	PLN	3.000.000	984.645	0,37
Poland Government Bond 4% 25/10/2023	PLN	3.140.000	962.084	0,36
Poland Government Bond 3,25% 25/07/2025	PLN	3.000.000	869.720	0,32
Poland Government Bond 3,25% 06/04/2026	USD	700.000	716.261	0,27
			13.665.260	5,09
<i>Portugal</i>				
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 2,875% 15/10/2025	EUR	1.800.000	2.384.137	0,89
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 4,125% 14/04/2027	EUR	2.775.000	3.955.305	1,47
			6.339.442	2,36
<i>Südafrika</i>				
South Africa Government Bond 6,5% 28/02/2041	ZAR	23.900.000	1.365.231	0,51
			1.365.231	0,51
<i>Südkorea</i>				
Korea Housing Finance Corp., Reg. S 2% 11/10/2021	USD	590.000	568.076	0,21
Korea Treasury 2% 10/09/2022	KRW	1.420.900.000	1.308.040	0,49
			1.876.116	0,70
<i>Spanien</i>				
BBVA Subordinated Capital SAU, Reg. S, FRN 3,5% 11/04/2024	EUR	200.000	249.926	0,09
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5% 14/11/2023	EUR	100.000	124.729	0,05
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 3,8% 30/04/2024	EUR	325.000	464.239	0,17

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 1,3% 31/10/2026	EUR	2.005.000	2.403.197	0,90
			3.242.091	1,21
<i>Supranational</i>				
European Investment Bank 2,25% 15/03/2022	USD	413.000	411.497	0,15
			411.497	0,15
<i>Schweden</i>				
Sweden Government Bond, Reg. S 1,125% 21/10/2019	USD	260.000	255.935	0,10
			255.935	0,10
<i>Schweiz</i>				
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 2,125% 12/09/2025	GBP	360.000	483.400	0,18
			483.400	0,18
<i>Thailand</i>				
Bank of Thailand 1,49% 28/08/2019	THB	49.400.000	1.516.210	0,57
Thailand Government Bond 1,875% 17/06/2022	THB	12.500.000	385.469	0,14
Thailand Government Bond 3,85% 12/12/2025	THB	21.400.000	733.969	0,27
Thailand Government Bond 2,125% 17/12/2026	THB	15.000.000	453.277	0,17
			3.088.925	1,15
<i>Türkei</i>				
Turkey Government Bond 9,2% 22/09/2021	TRY	2.430.000	584.501	0,22
Turkey Government Bond 3,178% 08/05/2024	TRY	750.000	263.510	0,10
			848.011	0,32
<i>Vereinigte Arabische Emirate</i>				
Abu Dhabi National Energy Co. PJSC, Reg. S 3,625% 12/01/2023	USD	810.000	821.424	0,31
			821.424	0,31
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Aviva plc, Reg. S, FRN 6,125% 05/07/2043	EUR	325.000	485.515	0,18
Barclays Bank plc, Reg. S 10% 21/05/2021	GBP	225.000	381.687	0,14
HSBC Holdings plc, FRN 3,033% 22/11/2023	USD	500.000	501.276	0,19
Lloyds Bank plc, Reg. S 6,5% 24/03/2020	EUR	150.000	205.291	0,08
Shell International Finance BV 1,375% 12/09/2019	USD	340.000	335.877	0,12
Shell International Finance BV 2,5% 12/09/2026	USD	400.000	387.795	0,14
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,4% 23/09/2021	USD	350.000	344.758	0,13
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 3,2% 23/09/2026	USD	105.000	102.829	0,04
UK Treasury, Reg. S 1,75% 07/09/2022	GBP	200.000	282.870	0,11
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2027	GBP	800.000	1.389.013	0,52
UK Treasury, Reg. S 3,25% 22/01/2044	GBP	160.000	281.393	0,10
UK Treasury, Reg. S 3,5% 22/01/2045	GBP	485.000	894.737	0,33
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2046	GBP	230.000	483.782	0,18
			6.076.823	2,26
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Abbott Laboratories 3,75% 30/11/2026	USD	500.000	514.240	0,19

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
AbbVie, Inc. 2,5% 14/05/2020	USD	190.000	190.679	0,07
AbbVie, Inc. 3,6% 14/05/2025	USD	200.000	205.890	0,08
AbbVie, Inc. 3,2% 14/05/2026	USD	300.000	299.578	0,11
Allergan Funding SCS 3,45% 15/03/2022	USD	125.000	127.111	0,05
Allergan Funding SCS 3,8% 15/03/2025	USD	700.000	713.557	0,27
Allergan Funding SCS 4,55% 15/03/2035	USD	68.000	72.120	0,03
Allergan Funding SCS 4,75% 15/03/2045	USD	15.000	16.016	0,01
Altria Group, Inc. 2,625% 14/01/2020	USD	350.000	352.338	0,13
American Campus Communities Operating Partnership LP, REIT 3,75% 15/04/2023	USD	600.000	615.991	0,23
AT&T, Inc. 3,9% 14/08/2027	USD	615.000	620.139	0,23
AT&T, Inc. 4,9% 14/08/2037	USD	510.000	518.732	0,19
Bank of America Corp. 2,625% 19/10/2020	USD	120.000	121.047	0,04
Bank of America Corp. 3,875% 01/08/2025	USD	330.000	348.353	0,13
Becton Dickinson and Co. 3,734% 15/12/2024	USD	81.000	83.064	0,03
Berkshire Hathaway Finance Corp. 3% 15/05/2022	USD	125.000	127.944	0,05
Chevron Corp. 2,954% 16/05/2026	USD	175.000	175.089	0,07
Chubb INA Holdings, Inc. 2,875% 03/11/2022	USD	20.000	20.283	0,01
Chubb INA Holdings, Inc. 3,35% 03/05/2026	USD	20.000	20.427	0,01
Citigroup, Inc. 2,75% 25/04/2022	USD	700.000	699.203	0,26
Citigroup, Inc. 3,3% 27/04/2025	USD	100.000	101.072	0,04
CMS Energy Corp. 3,6% 15/11/2025	USD	175.000	179.414	0,07
Duke Energy Corp. 3,75% 15/04/2024	USD	155.000	162.069	0,06
Duke Energy Corp. 2,65% 01/09/2026	USD	470.000	451.074	0,17
Enbridge Energy Partners LP 5,875% 15/10/2025	USD	155.000	175.788	0,07
Energy Transfer LP 4,2% 15/04/2027	USD	30.000	29.893	0,01
Essex Portfolio LP, REIT 3,5% 01/04/2025	USD	120.000	121.188	0,04
Exelon Corp. 3,497% 01/06/2022	USD	610.000	622.196	0,23
Exelon Corp. 3,4% 15/04/2026	USD	60.000	60.112	0,02
FirstEnergy Corp. 3,9% 15/07/2027	USD	390.000	400.274	0,15
FirstEnergy Corp. 4,85% 15/07/2047	USD	210.000	235.099	0,09
Ford Motor Credit Co. LLC 3,2% 15/01/2021	USD	200.000	202.927	0,08
Ford Motor Credit Co. LLC 3,339% 28/03/2022	USD	500.000	506.218	0,19
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 2,875% 25/02/2021	USD	100.000	100.804	0,04
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,85% 08/07/2024	USD	200.000	207.584	0,08
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,75% 25/02/2026	USD	15.000	15.414	0,01
Halliburton Co. 3,8% 15/11/2025	USD	50.000	52.037	0,02
Honeywell International, Inc. 1,85% 01/11/2021	USD	450.000	442.025	0,16
JPMorgan Chase & Co. 2,55% 01/03/2021	USD	440.000	440.387	0,16
Kimco Realty Corp., REIT 3,4% 01/11/2022	USD	5.000	5.104	–
Kimco Realty Corp., REIT 2,7% 01/03/2024	USD	75.000	72.704	0,03
Kinder Morgan, Inc. 3,05% 01/12/2019	USD	450.000	454.091	0,17
Kinder Morgan, Inc. 4,3% 01/06/2025	USD	240.000	250.319	0,09
McDonald's Corp. 3,7% 30/01/2026	USD	30.000	31.317	0,01
Medtronic, Inc. 3,5% 15/03/2025	USD	470.000	487.904	0,18
Morgan Stanley 4% 23/07/2025	USD	70.000	73.348	0,03
Morgan Stanley 3,125% 27/07/2026	USD	260.000	256.662	0,10
Newell Brands, Inc. 3,85% 01/04/2023	USD	5.000	5.179	–

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Newell Brands, Inc. 4,2% 01/04/2026	USD	515.000	538.283	0,20
Oracle Corp. 3,25% 15/11/2027	USD	430.000	437.702	0,16
Pacific Gas & Electric Co. 3,85% 15/11/2023	USD	110.000	114.784	0,04
Philip Morris International, Inc. 2% 21/02/2020	USD	280.000	278.328	0,10
PNC Financial Services Group, Inc. (The) 3,3% 08/03/2022	USD	70.000	71.905	0,03
Prologis LP, REIT 3,75% 01/11/2025	USD	70.000	73.493	0,03
Public Service Enterprise Group, Inc. 2% 15/11/2021	USD	500.000	488.518	0,18
Sunoco Logistics Partners Operations LP 4% 01/10/2027	USD	409.000	401.728	0,15
Thermo Fisher Scientific, Inc. 4,15% 01/02/2024	USD	100.000	106.193	0,04
US Treasury 1,125% 28/02/2019	USD	4.050.000	4.017.050	1,50
US Treasury 1,25% 31/03/2019	USD	3.275.000	3.251.047	1,21
US Treasury 1,625% 30/06/2019	USD	2.050.000	2.043.000	0,76
US Treasury 0,75% 15/08/2019	USD	600.000	589.413	0,22
US Treasury 1,625% 31/12/2019	USD	900.000	895.296	0,33
US Treasury 1,25% 31/01/2020	USD	1.550.000	1.529.490	0,57
US Treasury 1,375% 31/08/2020	USD	440.000	433.588	0,16
US Treasury 1,625% 15/10/2020	USD	3.050.000	3.023.338	1,13
US Treasury 1,875% 15/12/2020	USD	2.000.000	1.994.260	0,74
US Treasury 1,375% 31/01/2021	USD	890.000	873.109	0,32
US Treasury 1,125% 28/02/2021	USD	3.050.000	2.966.204	1,10
US Treasury 1,375% 31/05/2021	USD	1.010.000	987.363	0,37
US Treasury 2% 31/08/2021	USD	800.000	797.431	0,30
US Treasury 2% 31/12/2021	USD	1.700.000	1.691.497	0,63
US Treasury 1,875% 31/01/2022	USD	1.600.000	1.583.488	0,59
US Treasury 0,125% 15/04/2022	USD	12.525.000	12.615.634	4,70
US Treasury 1,75% 31/05/2022	USD	2.200.000	2.161.729	0,80
US Treasury 1,875% 31/07/2022	USD	1.650.000	1.627.686	0,61
US Treasury 1,875% 30/09/2022	USD	2.700.000	2.661.082	0,99
US Treasury 2% 31/10/2022	USD	5.500.000	5.452.135	2,03
US Treasury 1,375% 31/08/2023	USD	1.300.000	1.239.128	0,46
US Treasury 2,25% 31/01/2024	USD	1.600.000	1.596.436	0,59
US Treasury 2,125% 30/09/2024	USD	1.400.000	1.382.280	0,51
US Treasury 0,125% 15/07/2026	USD	410.000	412.313	0,15
US Treasury 2,25% 15/02/2027	USD	500.000	493.377	0,18
US Treasury 2,375% 15/05/2027	USD	3.525.000	3.517.630	1,31
US Treasury 2,25% 15/08/2027	USD	250.000	246.655	0,09
US Treasury 2,25% 15/11/2027	USD	2.900.000	2.860.578	1,07
US Treasury 3% 15/05/2047	USD	1.700.000	1.787.656	0,67
US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/07/2024	USD	750.000	769.887	0,29
US Treasury Inflation Indexed 0,258% 15/01/2025	USD	480.000	495.432	0,18
US Treasury Inflation Indexed 0,375% 15/01/2027	USD	2.500.000	2.534.719	0,94
US Treasury Inflation Indexed 1,033% 15/02/2046	USD	3.140.000	3.491.554	1,30
Verizon Communications, Inc. 4,5% 10/08/2033	USD	350.000	367.895	0,14
Williams Partners LP 5,25% 15/03/2020	USD	140.000	147.954	0,05
			87.032.272	32,41
<i>Uruguay</i>				
Uruguay Government Bond, 144A 8,5% 15/03/2028	UYU	5.950.000	207.027	0,08

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Uruguay Government Bond, Reg. S 9,875% 20/06/2022	UYU	14.490.000	534.543	0,20
			741.570	0,28
Summe Anleihen			220.421.589	82,08
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			220.421.589	82,08
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
WEA Finance LLC, REIT, 144A 3,75% 17/09/2024	USD	200.000	206.534	0,08
			206.534	0,08
<i>Kanada</i>				
Canada Government Bond 0,75% 01/03/2021	CAD	1.200.000	924.792	0,34
Canada Government Bond 1% 01/09/2022	CAD	600.000	459.021	0,17
Enbridge, Inc. 3,7% 15/07/2027	USD	237.000	238.396	0,09
			1.622.209	0,60
<i>Frankreich</i>				
Pernod Ricard SA, 144A 4,45% 15/01/2022	USD	400.000	425.236	0,16
			425.236	0,16
<i>Deutschland</i>				
Daimler Finance North America LLC, Reg. S 2% 06/07/2021	USD	460.000	450.188	0,16
EMD Finance LLC, 144A 3,25% 19/03/2025	USD	75.000	75.527	0,03
			525.715	0,19
<i>Italien</i>				
Intesa Sanpaolo SpA, 144A 5,017% 26/06/2024	USD	1.000.000	1.025.124	0,38
			1.025.124	0,38
<i>Japan</i>				
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/03/2024	JPY	40.000.000	384.498	0,14
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/09/2024	JPY	105.000.000	985.199	0,37
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/03/2025	JPY	50.000.000	471.193	0,17
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/03/2026	JPY	90.000.000	850.507	0,32
Japan Government CPI Linked Bond 0,1% 10/03/2027	JPY	570.000.000	5.417.542	2,02
			8.108.939	3,02
<i>Malaysia</i>				
Malaysia Government Bond 3,58% 28/09/2018	MYR	1.005.000	249.770	0,09
Malaysia Government Bond 3,659% 15/10/2020	MYR	3.750.000	935.094	0,35

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Malaysia Government Bond 3,882% 10/03/2022	MYR	6.650.000	1.665.456	0,62
Malaysia Government Bond 3,8% 17/08/2023	MYR	3.525.000	871.999	0,32
Malaysia Government Bond 3,955% 15/09/2025	MYR	3.400.000	835.088	0,31
Malaysia Government Bond 3,9% 30/11/2026	MYR	7.980.000	1.947.921	0,73
Malaysia Government Bond 4,498% 15/04/2030	MYR	2.500.000	618.976	0,23
			7.124.304	2,65
<i>Mexiko</i>				
Petroleos Mexicanos 5,625% 23/01/2046	USD	480.000	445.440	0,17
			445.440	0,17
<i>Schweiz</i>				
Roche Holdings, Inc., 144A 2,25% 30/09/2019	USD	200.000	200.392	0,08
Roche Holdings, Inc., 144A 3,35% 30/09/2024	USD	550.000	569.132	0,21
			769.524	0,29
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Baxalta, Inc. 4% 23/06/2025	USD	40.000	41.398	0,02
HSBC Holdings plc 4,3% 08/03/2026	USD	510.000	542.646	0,20
			584.044	0,22
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Amgen, Inc. 2,25% 19/08/2023	USD	580.000	563.172	0,21
Apple, Inc. 2,5% 09/02/2022	USD	170.000	170.228	0,06
Apple, Inc. 3,35% 09/02/2027	USD	145.000	148.663	0,05
Apple, Inc. 2,9% 12/09/2027	USD	570.000	563.783	0,21
Citibank Credit Card Issuance Trust, FRN, Series 2008-A2 'A2' 2,702% 23/01/2020	USD	160.000	160.120	0,06
GNMA MA3036 4,5% 20/08/2045	USD	69.609	73.504	0,03
GNMA MA3175 4,5% 20/10/2045	USD	117.340	124.027	0,05
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,905% 24/07/2023	USD	900.000	894.546	0,33
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 3,691% 05/06/2028	USD	600.000	609.221	0,23
JPMorgan Chase & Co., FRN 3,54% 01/05/2028	USD	700.000	712.781	0,27
Kraft Heinz Foods Co. 3% 01/06/2026	USD	200.000	192.758	0,07
Microsoft Corp. 2,4% 06/02/2022	USD	300.000	300.245	0,11
Microsoft Corp. 2,4% 08/08/2026	USD	190.000	183.389	0,07
Microsoft Corp. 3,3% 06/02/2027	USD	435.000	449.092	0,17
Schlumberger Holdings Corp., Reg. S 4% 21/12/2025	USD	80.000	84.186	0,03
US Treasury 0,644% 15/01/2026	USD	880.000	928.076	0,35
US Treasury Inflation Indexed 0,655% 15/01/2024	USD	2.280.000	2.452.121	0,91
US Treasury Inflation Indexed 0,387% 15/07/2025	USD	420.000	437.566	0,16
Wells Fargo & Co., FRN 3,584% 22/05/2028	USD	550.000	561.206	0,21
			9.608.684	3,58
Summe Anleihen			30.445.753	11,34
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			30.445.753	11,34
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Anleihen				
<i>Australien</i>				
WEA Finance LLC, REIT, Reg. S 3,15% 05/04/2022	USD	260.000	262.632	0,10
			262.632	0,10
<i>Chile</i>				
Colbun SA, Reg. S 3,95% 11/10/2027	USD	400.000	399.750	0,15
			399.750	0,15
<i>Deutschland</i>				
Deutsche Telekom International Finance BV, 144A 3,6% 19/01/2027	USD	450.000	452.906	0,17
			452.906	0,17
<i>Italien</i>				
Enel Finance International NV, 144A 2,75% 06/04/2023	USD	600.000	591.843	0,22
Enel Finance International NV, 144A 3,625% 25/05/2027	USD	350.000	348.330	0,13
Enel Finance International NV, 144A 3,5% 06/04/2028	USD	200.000	195.982	0,07
UniCredit SpA, 144A 4,625% 12/04/2027	USD	450.000	475.560	0,18
			1.611.715	0,60
<i>Japan</i>				
Nissan Motor Acceptance Corp., 144A 2,6% 28/09/2022	USD	1.175.000	1.160.917	0,43
			1.160.917	0,43
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Capital America, 144A 3,25% 20/09/2022	USD	25.000	24.995	0,01
Hyundai Capital America, Reg. S 2,55% 03/04/2020	USD	365.000	362.196	0,13
			387.191	0,14
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Anglo American Capital plc, 144A 4% 11/09/2027	USD	720.000	716.120	0,27
BAT Capital Corp., 144A 3,557% 15/08/2027	USD	550.000	551.664	0,20
			1.267.784	0,47
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Amazon.com, Inc., 144A 2,8% 22/08/2024	USD	400.000	399.293	0,15
Cleveland Electric Illuminating Co. (The), 144A 3,5% 01/04/2028	USD	60.000	60.175	0,02
Pacific Gas & Electric Co., 144A 3,3% 01/12/2027	USD	590.000	585.542	0,22
Pacific Gas & Electric Co., 144A 3,95% 01/12/2047	USD	140.000	139.374	0,05
			1.184.384	0,44
Summe Anleihen			6.727.279	2,50
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			6.727.279	2,50
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	1.250.745	1.250.745	0,47
			1.250.745	0,47
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			1.250.745	0,47
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			1.250.745	0,47
Summe der Anlagepapiere			258.845.366	96,39
Kassenbestand			4.926.626	1,83
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			4.777.793	1,78
Gesamtes Nettovermögen			268.549.785	100,00

To-Be-Announced-Contracts

Land	Beschreibung Wertpapier	Währung	Nennwert	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 3,50%, 25.02.2043	USD	2.300.000	2.357.949	4.403	0,88
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 4,00%, 25.02.2047	USD	1.550.000	1.619.707	2.581	0,60
Summe To-Be-Announced-Contracts Long-Positionen				3.977.656	6.984	1,48
To-Be-Announced-Contracts netto				3.977.656	6.984	1,48

Zinsswaps

Nennbetrag	Währung	Gegenpartei	Beschreibung Wertpapier	Fälligkeitsdatum	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
790.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,815% Receive floating 6-Monats-EURIBOR	21/12/2027	5.575	5.575	–
1.000.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,521% Receive floating 3-Monats-LIBOR	03/08/2047	3.118	3.118	–
5.000.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,034% Receive floating 3-Monats-LIBOR	19/12/2019	2.632	2.632	–
1.700.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,386% Receive floating 3-Monats-LIBOR	01/12/2027	363	363	–
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Zinsswaps					11.688	11.688	–

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Zinsswaps

Nennbetrag	Währung	Gegenpartei	Beschreibung Wertpapier	Fälligkeitsdatum	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
540.000.000	MXN	Citigroup	Pay floating TIIE 4 Wochen Receive fixed 7,47%	07/11/2018	(131.335)	(131.335)	(0,05)
40.000.000	MXN	Citigroup	Pay floating TIIE 4 Wochen Receive fixed 6,74%	05/09/2022	(90.318)	(90.318)	(0,03)
15.000.000	SEK	Citigroup	Pay fixed 0,448% Receive floating 3-Monats-STIBOR	21/09/2022	(1.492)	(1.492)	–
300.000	EUR	Citigroup	Pay floating 6-Monats- EURIBOR Receive fixed 1,491%	24/11/2047	(314)	(314)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Zinsswaps					(223.459)	(223.459)	(0,08)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Zinsswaps					(211.771)	(211.771)	(0,08)

Finanzterminkontrakte

Beschreibung Wertpapier	Anzahl Kontrakte	Währung	Gesamtrisiko USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
3 Month Eurodollar, 17.09.2018	(22)	USD	(5.387.800)	9.900	–
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten				9.900	–
US 5 Year Note, 29.03.2018	126	USD	14.636.672	(23.884)	(0,01)
US Ultra Bond, 20.03.2018	(5)	USD	(838.281)	(4.844)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten				(28.728)	(0,01)
Nicht realisierter Nettogewinn aus Finanzterminkontrakten				(18.828)	(0,01)

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
EUR	921.381	USD	1.100.000	08/01/2018	J.P. Morgan	5.845	–
USD	981.080	MXN	18.450.000	08/01/2018	J.P. Morgan	43.630	0,02
CHF	789.808	USD	800.000	16/01/2018	Goldman Sachs	11.277	0,01
EUR	396.457	GBP	350.000	16/01/2018	Bank of America	3.311	–
EUR	1.459.245	USD	1.750.000	16/01/2018	Citibank	2.275	–
EUR	3.594.080	USD	4.250.000	16/01/2018	J.P. Morgan	65.805	0,03
JPY	2.435.276.370	USD	21.540.000	16/01/2018	Citibank	87.497	0,03
SEK	16.398.135	USD	1.950.000	16/01/2018	Credit Suisse	50.638	0,02
USD	1.438.733	MXN	27.610.000	16/01/2018	J.P. Morgan	38.148	0,02
NOK	8.273.400	USD	1.000.000	31/01/2018	Citibank	8.530	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						316.956	0,13

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	56.617	GBP	42.932	19/01/2018	J.P. Morgan	173	–
CHF	176.995	JPY	20.291.093	19/01/2018	J.P. Morgan	1.616	–
CHF	482.597	USD	488.471	19/01/2018	J.P. Morgan	7.357	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	152.331	GBP	134.447	19/01/2018	J.P. Morgan	1.334	–
EUR	476.218	JPY	63.498.229	19/01/2018	J.P. Morgan	7.949	–
EUR	1.298.457	USD	1.530.033	19/01/2018	J.P. Morgan	29.468	0,01
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	7.798.303.191	USD	68.895.471	19/01/2018	J.P. Morgan	371.125	0,14
In USD abgesicherte Anteilsklasse							
USD	436.090	JPY	48.951.747	19/01/2018	J.P. Morgan	1.288	–
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						420.310	0,15
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						737.266	0,28
USD	467.077	CAD	600.000	10/01/2018	UBS	(10.336)	(0,01)
USD	1.767.720	EUR	1.500.000	12/01/2018	Bank of America	(33.030)	(0,01)
USD	3.952.532	AUD	5.220.000	16/01/2018	UBS	(120.374)	(0,05)
USD	1.520.942	CAD	1.950.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(30.766)	(0,01)
USD	1.557.191	ILS	5.500.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(24.230)	(0,01)
USD	3.007.589	INR	194.200.000	16/01/2018	Citibank	(30.200)	(0,01)
USD	851.789	INR	55.000.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(8.553)	–
USD	2.425.412	PLN	8.650.000	16/01/2018	Bank of America	(59.564)	(0,02)
USD	612.942	ZAR	8.400.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(64.552)	(0,03)
USD	1.784.129	EUR	1.500.000	17/01/2018	Credit Suisse	(17.202)	(0,01)
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(398.807)	(0,16)
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	28.146	CAD	36.648	19/01/2018	J.P. Morgan	(246)	–
CHF	273.558	EUR	235.086	19/01/2018	J.P. Morgan	(1.290)	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	75.729	CAD	114.746	19/01/2018	J.P. Morgan	(359)	–
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	459.921.177	CAD	5.222.682	19/01/2018	J.P. Morgan	(70.952)	(0,03)
JPY	4.470.080.060	EUR	33.512.952	19/01/2018	J.P. Morgan	(546.010)	(0,20)
JPY	925.149.140	GBP	6.125.711	19/01/2018	J.P. Morgan	(57.730)	(0,02)
JPY	87.576.075	USD	780.480	19/01/2018	J.P. Morgan	(2.606)	–
In USD abgesicherte Anteilsklasse							
USD	1.483.435	CAD	1.907.063	19/01/2018	J.P. Morgan	(34.164)	(0,01)
USD	14.417.846	EUR	12.232.920	19/01/2018	J.P. Morgan	(274.399)	(0,10)
USD	2.983.986	GBP	2.235.769	19/01/2018	J.P. Morgan	(36.287)	(0,01)

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	8.892.433	JPY	1.006.778.136	19/01/2018	J.P. Morgan	(50.037)	(0,02)
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilklassen						(1.074.080)	(0,39)
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(1.472.887)	(0,55)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisentermingeschäften						(735.621)	(0,27)

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Euro Bond Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
BHP Billiton Finance Ltd., Reg. S, FRN 4,75% 22/04/2076	EUR	300.000	336.180	0,08
BHP Billiton Finance Ltd., Reg. S, FRN 5,625% 22/10/2079	EUR	450.000	552.802	0,14
Scentre Group Trust 1, REIT, Reg. S 2,25% 16/07/2024	EUR	500.000	541.928	0,14
			<u>1.430.910</u>	<u>0,36</u>
<i>Belgien</i>				
Anheuser-Busch InBev SA, Reg. S 0,875% 17/03/2022	EUR	550.000	564.122	0,14
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 0,2% 22/10/2023	EUR	16.400.000	16.535.317	4,11
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,45% 22/06/2037	EUR	2.310.000	2.360.090	0,58
			<u>19.459.529</u>	<u>4,83</u>
<i>Brasilien</i>				
Vale SA 3,75% 10/01/2023	EUR	1.575.000	1.777.821	0,44
			<u>1.777.821</u>	<u>0,44</u>
<i>China</i>				
State Grid Europe Development 2014 plc, Reg. S 1,5% 26/01/2022	EUR	300.000	309.514	0,08
			<u>309.514</u>	<u>0,08</u>
<i>Kroatien</i>				
Croatia Government Bond, Reg. S 3,875% 30/05/2022	EUR	1.000.000	1.120.375	0,28
Croatia Government Bond, Reg. S 3% 11/03/2025	EUR	475.000	513.131	0,13
Croatia Government Bond, Reg. S 3% 20/03/2027	EUR	1.125.000	1.209.352	0,30
			<u>2.842.858</u>	<u>0,71</u>
<i>Tschechische Republik</i>				
CEZ A/S, Reg. S 4,5% 29/06/2020	EUR	50.000	55.427	0,01
			<u>55.427</u>	<u>0,01</u>
<i>Finnland</i>				
Sampo OYJ, Reg. S 1,125% 24/05/2019	EUR	800.000	814.303	0,20
			<u>814.303</u>	<u>0,20</u>
<i>Frankreich</i>				
Airbus Finance BV, Reg. S 2,375% 02/04/2024	EUR	300.000	330.981	0,08
AXA SA, Reg. S, FRN 3,941% Perpetual	EUR	880.000	999.262	0,25
BNP Paribas SA, Reg. S, FRN 2,875% 20/03/2026	EUR	625.000	668.254	0,17
BNP Paribas SA, Reg. S, FRN 2,625% 14/10/2027	EUR	100.000	107.815	0,03
BPCE SA, Reg. S 4,625% 18/07/2023	EUR	600.000	717.089	0,18
BPCE SA, Reg. S, FRN 2,75% 08/07/2026	EUR	3.700.000	3.950.505	0,98
Credit Agricole SA, Reg. S 1,875% 20/12/2026	EUR	1.800.000	1.893.955	0,47
Engie SA, Reg. S 0,875% 27/03/2024	EUR	400.000	405.788	0,10

Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
France Government Bond OAT, Reg. S 1% 25/05/2019	EUR	6.750.000	6.900.640	1,71
France Government Bond OAT, Reg. S 0% 25/05/2021	EUR	9.500.000	9.597.594	2,38
France Government Bond OAT, Reg. S 2,25% 25/05/2024	EUR	6.950.000	7.894.574	1,96
France Government Bond OAT, Reg. S 0,5% 25/05/2026	EUR	21.500.000	21.601.351	5,37
France Government Bond OAT, Reg. S 2,011% 25/07/2027	EUR	2.125.000	2.941.356	0,73
Gecina SA, REIT, Reg. S 2% 17/06/2024	EUR	300.000	322.168	0,08
Klepierre SA, REIT, Reg. S 1,25% 29/09/2031	EUR	100.000	95.265	0,02
Pernod Ricard SA, Reg. S 2% 22/06/2020	EUR	1.300.000	1.362.832	0,34
Peugeot SA, Reg. S 2% 23/03/2024	EUR	500.000	510.690	0,13
RCI Banque SA, Reg. S 2,25% 29/03/2021	EUR	190.000	201.714	0,05
RCI Banque SA, Reg. S 1,25% 08/06/2022	EUR	425.000	437.811	0,11
RCI Banque SA, Reg. S 0,75% 26/09/2022	EUR	100.000	100.780	0,02
Renault SA, Reg. S 3,125% 05/03/2021	EUR	400.000	435.489	0,11
Sanofi, Reg. S 0,5% 13/01/2027	EUR	300.000	291.193	0,07
SNCF Reseau EPIC, Reg. S 1,875% 30/03/2034	EUR	500.000	533.854	0,13
Suez, Reg. S 1,5% 03/04/2029	EUR	500.000	513.838	0,13
Suez, Reg. S 1,625% 21/09/2032	EUR	500.000	507.885	0,13
TOTAL SA, Reg. S, FRN 3,369% Perpetual	EUR	400.000	439.250	0,11
TOTAL SA, Reg. S, FRN 2,625% Perpetual	EUR	500.000	526.949	0,13
Unibail-Rodamco SE, REIT, Reg. S 1,5% 22/02/2028	EUR	300.000	308.499	0,08
Veolia Environnement SA, Reg. S 0,314% 04/10/2023	EUR	800.000	786.279	0,19
Veolia Environnement SA, Reg. S 0,927% 04/01/2029	EUR	200.000	191.763	0,05
			<u>65.575.423</u>	<u>16,29</u>
<i>Deutschland</i>				
Allianz Finance II BV, Reg. S 0,25% 06/06/2023	EUR	500.000	496.863	0,12
Allianz Finance II BV, Reg. S 0,875% 06/12/2027	EUR	900.000	886.811	0,22
Allianz SE, Reg. S, FRN 4,75% Perpetual	EUR	2.500.000	2.977.042	0,74
BASF SE, Reg. S 0,875% 15/11/2027	EUR	500.000	493.548	0,12
BMW Finance NV, Reg. S 1% 15/02/2022	EUR	250.000	258.524	0,06
BMW US Capital LLC, Reg. S 0,625% 20/04/2022	EUR	800.000	812.978	0,20
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2% 04/01/2022	EUR	3.500.000	3.831.839	0,95
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 1,5% 15/05/2024	EUR	25.075.000	27.456.122	6,82
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0,5% 15/02/2026	EUR	7.900.000	8.083.454	2,01
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 0,25% 15/02/2027	EUR	11.750.000	11.635.308	2,89
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2,5% 15/08/2046	EUR	8.660.000	11.373.663	2,83
Daimler AG, Reg. S 1,5% 09/03/2026	EUR	50.000	52.277	0,01
Daimler AG, Reg. S 1% 15/11/2027	EUR	500.000	492.755	0,12
Daimler AG, Reg. S 1,5% 03/07/2029	EUR	500.000	506.369	0,13
Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond, Reg. S 0,1% 15/04/2026	EUR	17.625.000	19.996.016	4,97

Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 0,625% 13/12/2024	EUR	250.000	247.546	0,06
Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 1,375% 30/01/2027	EUR	1.675.000	1.711.751	0,43
HeidelbergCement Finance Luxembourg SA, Reg. S 1,625% 07/04/2026	EUR	400.000	412.186	0,10
Henkel AG & Co. KGaA, Reg. S 0% 13/09/2021	EUR	300.000	299.846	0,07
Merck Financial Services GmbH, Reg. S 1,375% 01/09/2022	EUR	500.000	525.891	0,13
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 1,125% 04/04/2024	EUR	500.000	504.008	0,13
			<u>93.054.797</u>	<u>23,11</u>
<i>Irland</i>				
CRH Finance DAC, Reg. S 3,125% 03/04/2023	EUR	600.000	677.311	0,17
CRH Funding BV, Reg. S 1,875% 09/01/2024	EUR	450.000	477.647	0,12
Ireland Government Bond, Reg. S 3,4% 18/03/2024	EUR	500.000	597.263	0,15
Ireland Government Bond, Reg. S 1% 15/05/2026	EUR	500.000	513.594	0,12
			<u>2.265.815</u>	<u>0,56</u>
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S 0,375% 25/07/2020	EUR	650.000	619.884	0,15
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S 1,125% 15/10/2024	EUR	1.050.000	912.074	0,23
			<u>1.531.958</u>	<u>0,38</u>
<i>Italien</i>				
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 7,75% 12/12/2042	EUR	700.000	904.371	0,22
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 01/02/2027	EUR	400.000	414.996	0,10
Enel Finance International NV, Reg. S 3,625% 17/04/2018	EUR	46.000	46.518	0,01
Enel SpA, Reg. S, FRN 5% 15/01/2075	EUR	500.000	543.575	0,14
Eni SpA, Reg. S 0,75% 17/05/2022	EUR	900.000	919.064	0,23
FCE Bank SpA, Reg. S 2,625% 17/04/2019	EUR	300.000	310.324	0,08
FCE Bank SpA, Reg. S 2% 23/10/2019	EUR	200.000	207.004	0,05
FCE Bank SpA, Reg. S 1,375% 17/04/2020	EUR	300.000	308.618	0,08
FCE Bank SpA, Reg. S 1,25% 21/01/2021	EUR	300.000	308.667	0,08
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 6,625% 13/09/2023	EUR	4.085.000	5.135.544	1,28
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,35% 15/04/2022	EUR	17.750.000	18.294.463	4,54
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,95% 15/03/2023	EUR	65.875.000	66.005.762	16,39
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,85% 15/05/2024	EUR	20.500.000	21.217.151	5,27
Snam SpA, Reg. S 0,875% 25/10/2026	EUR	300.000	292.337	0,07
Terna Rete Elettrica Nazionale SpA, Reg. S 1% 11/10/2028	EUR	400.000	384.270	0,10
UniCredit SpA, Reg. S 6,95% 31/10/2022	EUR	2.790.000	3.435.969	0,85
			<u>118.728.633</u>	<u>29,49</u>
<i>Japan</i>				
American Honda Finance Corp. 1,375% 10/11/2022	EUR	300.000	313.875	0,08
Nomura Europe Finance NV, Reg. S 1,125% 03/06/2020	EUR	400.000	409.540	0,10

Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Toyota Motor Credit Corp., Reg. S 0,75% 21/07/2022	EUR	200.000	204.262	0,05
Toyota Motor Credit Corp., Reg. S 0,625% 21/11/2024	EUR	500.000	497.805	0,13
			1.425.482	0,36
<i>Niederlande</i>				
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 3,875% 25/07/2023	EUR	885.000	1.032.126	0,26
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 2,5% 26/05/2026	EUR	2.590.000	2.744.742	0,68
NN Group NV, Reg. S, FRN 4,625% 08/04/2044	EUR	835.000	969.682	0,24
NN Group NV, Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	EUR	1.420.000	1.604.827	0,40
Unilever NV, Reg. S 0,375% 14/02/2023	EUR	500.000	499.637	0,12
Wolters Kluwer NV, Reg. S 1,5% 22/03/2027	EUR	400.000	408.616	0,10
			7.259.630	1,80
<i>Norwegen</i>				
Norway Government Bond, Reg. S, 144A 3,75% 25/05/2021	NOK	21.050.000	2.340.458	0,58
			2.340.458	0,58
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 5,75% 25/10/2021	PLN	30.300.000	8.178.194	2,03
			8.178.194	2,03
<i>Portugal</i>				
EDP - Energias de Portugal SA, Reg. S, FRN 5,375% 16/09/2075	EUR	500.000	559.930	0,14
EDP Finance BV, Reg. S 2% 22/04/2025	EUR	300.000	317.558	0,08
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 2,875% 21/07/2026	EUR	8.350.000	9.117.248	2,26
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 4,125% 14/04/2027	EUR	1.725.000	2.049.176	0,51
			12.043.912	2,99
<i>Spanien</i>				
Abertis Infraestructuras SA, Reg. S 1,375% 20/05/2026	EUR	500.000	499.063	0,12
BBVA Subordinated Capital SAU, Reg. S, FRN 3,5% 11/04/2024	EUR	3.200.000	3.332.755	0,83
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5% 14/11/2023	EUR	2.200.000	2.286.977	0,57
Gas Natural Fenosa Finance BV, Reg. S 1,875% 05/10/2029	EUR	500.000	507.138	0,12
Iberdrola Finanzas SA, Reg. S 1% 07/03/2024	EUR	500.000	509.005	0,13
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 1,875% Perpetual	EUR	600.000	601.859	0,15
Red Electrica Financiaciones SAU, Reg. S 3,875% 25/01/2022	EUR	900.000	1.034.293	0,26
Red Electrica Financiaciones SAU, Reg. S 1,125% 24/04/2025	EUR	400.000	408.789	0,10
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 1,45% 31/10/2027	EUR	8.700.000	8.624.928	2,14
			17.804.807	4,42

Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettöver- mögens
<i>Supranational</i>				
European Financial Stability Facility, Reg. S 1,25% 24/05/2033	EUR	3.400.000	3.473.195	0,86
			3.473.195	0,86
<i>Schweden</i>				
Swedbank AB, Reg. S 0,3% 06/09/2022	EUR	900.000	898.067	0,22
Swedbank AB, Reg. S, FRN 1% 22/11/2027	EUR	5.000.000	4.990.680	1,24
			5.888.747	1,46
<i>Schweiz</i>				
Novartis Finance SA, Reg. S 0,125% 20/09/2023	EUR	1.140.000	1.123.807	0,28
UBS AG, Reg. S 6% 18/04/2018	EUR	300.000	305.554	0,08
			1.429.361	0,36
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
BP Capital Markets plc, Reg. S 2,177% 28/09/2021	EUR	700.000	752.968	0,19
BP Capital Markets plc, Reg. S 1,953% 03/03/2025	EUR	300.000	323.467	0,08
British Telecommunications plc, Reg. S 0,625% 10/03/2021	EUR	1.075.000	1.087.373	0,27
British Telecommunications plc, Reg. S 1,125% 10/03/2023	EUR	350.000	357.811	0,09
British Telecommunications plc, Reg. S 1% 21/11/2024	EUR	200.000	198.684	0,05
British Telecommunications plc, Reg. S 1,5% 23/06/2027	EUR	425.000	423.496	0,10
GlaxoSmithKline Capital plc, Reg. S 1,375% 02/12/2024	EUR	200.000	209.308	0,05
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 12/07/2032	EUR	350.000	359.944	0,09
HSBC Holdings plc, Reg. S 0,875% 06/09/2024	EUR	3.000.000	3.012.375	0,75
Imperial Brands Finance plc, Reg. S 2,25% 26/02/2021	EUR	1.250.000	1.323.716	0,33
National Grid plc 5% 02/07/2018	EUR	300.000	307.827	0,08
National Grid plc 4,375% 10/03/2020	EUR	400.000	438.518	0,11
Shell International Finance BV, Reg. S 0,75% 15/08/2028	EUR	500.000	483.758	0,12
SSE plc, Reg. S 2% 17/06/2020	EUR	225.000	235.936	0,06
SSE plc, Reg. S 0,875% 06/09/2025	EUR	250.000	247.537	0,06
SSE plc, Reg. S, FRN 2,375% Perpetual	EUR	200.000	207.432	0,05
Wellcome Trust Ltd. (The), Reg. S 1,125% 21/01/2027	EUR	500.000	507.917	0,13
WPP Finance SA, Reg. S 2,25% 22/09/2026	EUR	500.000	538.691	0,13
			11.016.758	2,74
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
3M Co. 0,95% 15/05/2023	EUR	500.000	513.842	0,13
Allergan Funding SCS 1,25% 01/06/2024	EUR	500.000	498.327	0,12
Amgen, Inc. 1,25% 25/02/2022	EUR	300.000	310.529	0,08
Apple, Inc. 2% 17/09/2027	EUR	500.000	548.078	0,14
AT&T, Inc. 1,8% 04/09/2026	EUR	400.000	405.260	0,10
Berkshire Hathaway, Inc. 0,75% 16/03/2023	EUR	400.000	405.110	0,10
BlackRock, Inc. 1,25% 06/05/2025	EUR	500.000	515.725	0,13
Blackstone Holdings Finance Co. LLC, Reg. S 1% 05/10/2026	EUR	500.000	496.217	0,12

Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
BorgWarner, Inc. 1,8% 07/11/2022	EUR	300.000	318.157	0,08
Citigroup, Inc. 1,75% 28/01/2025	EUR	300.000	315.692	0,08
Coca-Cola Co. (The) 1,1% 02/09/2036	EUR	350.000	318.248	0,08
Expedia, Inc. 2,5% 03/06/2022	EUR	300.000	317.560	0,08
FCE Bank plc, Reg. S 1,875% 24/06/2021	EUR	475.000	499.632	0,12
FCE Bank plc, Reg. S 1,615% 11/05/2023	EUR	300.000	312.075	0,08
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 4,75% 12/10/2021	EUR	375.000	431.122	0,11
Goldman Sachs Group, Inc. (The), Reg. S 1,375% 26/07/2022	EUR	850.000	882.693	0,22
J.P. Morgan Chase & Co., Reg. S 3,875% 23/09/2020	EUR	1.550.000	1.712.561	0,42
JPMorgan Chase & Co., Reg. S, FRN 1,638% 18/05/2028	EUR	500.000	514.308	0,13
Liberty Mutual Group, Inc., Reg. S 2,75% 04/05/2026	EUR	1.100.000	1.201.603	0,30
Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S 2,375% 11/01/2023	EUR	200.000	218.504	0,05
Molson Coors Brewing Co. 1,25% 15/07/2024	EUR	500.000	504.379	0,12
Moody's Corp. 1,75% 09/03/2027	EUR	400.000	412.355	0,10
Prologis LP, REIT 1,375% 13/05/2021	EUR	1.325.000	1.373.647	0,34
Simon International Finance SCA, REIT, Reg. S 1,25% 13/05/2025	EUR	500.000	509.947	0,13
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,45% 16/03/2027	EUR	600.000	597.383	0,15
Wal-Mart Stores, Inc. 4,875% 21/09/2029	EUR	400.000	557.276	0,14
Wells Fargo & Co., Reg. S 1,125% 29/10/2021	EUR	735.000	758.940	0,19
Wells Fargo & Co., Reg. S 1,5% 24/05/2027	EUR	400.000	409.593	0,10
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 2,425% 13/12/2026	EUR	500.000	523.720	0,13
			16.382.483	4,07
Summe Anleihen			395.090.015	98,13
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			395.090.015	98,13
Summe der Anlagepapiere			395.090.015	98,13
Kassenbestand			4.918.664	1,22
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			2.595.193	0,65
Gesamtes Nettovermögen			402.603.872	100,00

Capital Group Euro Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Zinsswaps

Nennbetrag	Währung	Gegenpartei	Beschreibung Wertpapier	Fälligkeitsdatum	Marktwert EUR	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR	% des Nettovermögens
1.700.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,297% Receive floating EURIBOR 6 month	29/07/2026	62.989	62.989	0,02
1.500.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,715% Receive floating EURIBOR 6 month	05/12/2026	7.499	7.499	–
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Zinsswaps					70.488	70.488	0,02
2.030.000	EUR	Citigroup	Pay floating EURIBOR 6 month Receive fixed 1,49%	28/08/2047	(1.799)	(1.799)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Zinsswaps					(1.799)	(1.799)	–
Nicht realisierter Nettogewinn aus Zinsswaps					68.689	68.689	0,02

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) EUR	% des Nettovermögens
EUR	4.005.353	PLN	16.850.000	22/01/2018	Credit Suisse	(24.294)	(0,01)
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(24.294)	(0,01)
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(24.294)	(0,01)
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	2.063.315	EUR	1.773.157	19/01/2018	J.P. Morgan	(8.121)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(8.121)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(8.121)	–
Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisentermingeschäften						(32.415)	(0,01)

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
BHP Billiton Finance Ltd., Reg. S, FRN 4,75% 22/04/2076	EUR	700.000	784.420	1,47
BHP Billiton Finance Ltd., Reg. S, FRN 5,625% 22/10/2079	EUR	700.000	859.915	1,62
Scentre Group Trust 1, REIT, Reg. S 2,25% 16/07/2024	EUR	500.000	541.928	1,02
			<u>2.186.263</u>	<u>4,11</u>
<i>Brasilien</i>				
Vale SA 3,75% 10/01/2023	EUR	650.000	733.704	1,38
			<u>733.704</u>	<u>1,38</u>
<i>China</i>				
State Grid Europe Development 2014 plc, Reg. S 1,5% 26/01/2022	EUR	300.000	309.514	0,58
			<u>309.514</u>	<u>0,58</u>
<i>Frankreich</i>				
Airbus Finance BV, Reg. S 2,375% 02/04/2024	EUR	300.000	330.981	0,62
AXA SA, Reg. S, FRN 3,941% Perpetual	EUR	750.000	851.644	1,60
BPCE SA, Reg. S, FRN 2,75% 08/07/2026	EUR	800.000	854.163	1,61
Engie SA, Reg. S 0,875% 27/03/2024	EUR	400.000	405.788	0,76
Gecina SA, REIT, Reg. S 2% 17/06/2024	EUR	300.000	322.168	0,61
Klepierre SA, REIT, Reg. S 1,25% 29/09/2031	EUR	500.000	476.324	0,90
Orange SA, Reg. S, FRN 5% Perpetual	EUR	500.000	593.969	1,12
Pernod Ricard SA, Reg. S 2% 22/06/2020	EUR	300.000	314.500	0,59
Peugeot SA, Reg. S 2% 23/03/2024	EUR	500.000	510.690	0,96
PSA Banque France SA, Reg. S 0,5% 17/01/2020	EUR	300.000	302.530	0,57
RCI Banque SA, Reg. S 0,75% 26/09/2022	EUR	150.000	151.170	0,28
Renault SA, Reg. S 3,125% 05/03/2021	EUR	300.000	326.617	0,61
Sanofi, Reg. S 0,5% 13/01/2027	EUR	300.000	291.193	0,55
SNCF Reseau EPIC, Reg. S 1,875% 30/03/2034	EUR	500.000	533.854	1,00
Suez, Reg. S 1,5% 03/04/2029	EUR	500.000	513.839	0,97
Suez, Reg. S 1,625% 21/09/2032	EUR	500.000	507.885	0,95
TOTAL SA, Reg. S, FRN 2,625% Perpetual	EUR	425.000	447.906	0,84
TOTAL SA, Reg. S, FRN 3,369% Perpetual	EUR	900.000	988.313	1,86
Unibail-Rodamco SE, REIT, Reg. S 1,5% 22/02/2028	EUR	300.000	308.499	0,58
Veolia Environnement SA, Reg. S 0,927% 04/01/2029	EUR	600.000	575.289	1,08
			<u>9.607.322</u>	<u>18,06</u>
<i>Deutschland</i>				
Allianz Finance II BV, Reg. S 0,875% 06/12/2027	EUR	400.000	394.139	0,74
Allianz SE, Reg. S, FRN 3,099% 06/07/2047	EUR	500.000	548.628	1,03
BASF SE, Reg. S 0,875% 15/11/2027	EUR	500.000	493.548	0,93
BMW Finance NV, Reg. S 1% 15/02/2022	EUR	500.000	517.048	0,97
Bundobligation, Reg. S 0% 08/10/2021	EUR	625.000	634.084	1,19
Daimler AG, Reg. S 1% 15/11/2027	EUR	500.000	492.755	0,93
Deutsche Bank AG, Reg. S 1,5% 20/01/2022	EUR	500.000	516.834	0,97

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettöver- mögens
Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 0,875% 30/01/2024	EUR	500.000	507.450	0,95
Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 1,375% 30/01/2027	EUR	300.000	306.582	0,58
HeidelbergCement AG, Reg. S 1,5% 07/02/2025	EUR	400.000	412.180	0,77
Merck Financial Services GmbH, Reg. S 1,375% 01/09/2022	EUR	350.000	368.123	0,69
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 1,125% 04/04/2024	EUR	500.000	504.008	0,95
			<u>5.695.379</u>	<u>10,70</u>
<i>Irland</i>				
CRH Finance DAC, Reg. S 3,125% 03/04/2023	EUR	600.000	677.311	1,27
			<u>677.311</u>	<u>1,27</u>
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, Reg. S 1,125% 15/10/2024	EUR	900.000	781.778	1,47
			<u>781.778</u>	<u>1,47</u>
<i>Italien</i>				
Assicurazioni Generali SpA, Reg. S, FRN 7,75% 12/12/2042	EUR	300.000	387.588	0,73
Autostrade per l'Italia SpA, Reg. S 1,75% 01/02/2027	EUR	650.000	674.369	1,27
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 6,625% 13/09/2023	EUR	750.000	942.878	1,77
Snam SpA, Reg. S 0,875% 25/10/2026	EUR	300.000	292.337	0,55
Terna Rete Elettrica Nazionale SpA, Reg. S 1% 11/10/2028	EUR	500.000	480.337	0,90
UniCredit SpA, Reg. S 6,95% 31/10/2022	EUR	900.000	1.108.377	2,08
			<u>3.885.886</u>	<u>7,30</u>
<i>Japan</i>				
Toyota Motor Credit Corp., Reg. S 0,75% 21/07/2022	EUR	200.000	204.262	0,38
Toyota Motor Credit Corp., Reg. S 0,625% 21/11/2024	EUR	500.000	497.805	0,94
			<u>702.067</u>	<u>1,32</u>
<i>Niederlande</i>				
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 3,875% 25/07/2023	EUR	350.000	408.185	0,77
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S, FRN 2,5% 26/05/2026	EUR	100.000	105.975	0,20
NN Group NV, Reg. S 1,625% 01/06/2027	EUR	300.000	307.833	0,58
NN Group NV, Reg. S, FRN 4,625% 08/04/2044	EUR	150.000	174.194	0,33
NN Group NV, Reg. S, FRN 4,5% Perpetual	EUR	500.000	565.080	1,06
Unilever NV, Reg. S 0,375% 14/02/2023	EUR	300.000	299.782	0,56
Wolters Kluwer NV, Reg. S 1,5% 22/03/2027	EUR	400.000	408.616	0,77
			<u>2.269.665</u>	<u>4,27</u>

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond, Reg. S 1,375% 22/10/2027	EUR	300.000	310.539	0,58
			310.539	0,58
<i>Portugal</i>				
EDP Finance BV, Reg. S 2% 22/04/2025	EUR	900.000	952.675	1,79
			952.675	1,79
<i>Spanien</i>				
Abertis Infraestructuras SA, Reg. S 1,375% 20/05/2026	EUR	600.000	598.875	1,13
Banco Santander SA, Reg. S 1,375% 09/02/2022	EUR	300.000	309.502	0,58
BBVA Subordinated Capital SAU, Reg. S, FRN 3,5% 11/04/2024	EUR	900.000	937.337	1,76
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5% 14/11/2023	EUR	700.000	727.675	1,37
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 3,5% 15/02/2027	EUR	300.000	318.118	0,60
Gas Natural Fenosa Finance BV, Reg. S 1,875% 05/10/2029	EUR	500.000	507.139	0,95
Iberdrola Finanzas SA, Reg. S 1% 07/03/2024	EUR	600.000	610.806	1,15
Iberdrola International BV, Reg. S, FRN 1,875% Perpetual	EUR	900.000	902.789	1,70
Red Electrica Financiaciones SAU, Reg. S 1,125% 24/04/2025	EUR	600.000	613.183	1,15
			5.525.424	10,39
<i>Schweden</i>				
Swedbank AB, Reg. S, FRN 1% 22/11/2027	EUR	500.000	499.068	0,94
			499.068	0,94
<i>Schweiz</i>				
Swiss Re ReAssure Ltd., Reg. S 1,375% 27/05/2023	EUR	500.000	521.404	0,98
			521.404	0,98
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Barclays Bank plc, Reg. S 6% 14/01/2021	EUR	400.000	462.423	0,87
British Telecommunications plc, Reg. S 0,625% 10/03/2021	EUR	500.000	505.755	0,95
British Telecommunications plc, Reg. S 1% 21/11/2024	EUR	200.000	198.684	0,37
GlaxoSmithKline Capital plc, Reg. S 1,375% 02/12/2024	EUR	400.000	418.616	0,79
Heathrow Funding Ltd., Reg. S 1,875% 12/07/2032	EUR	450.000	462.784	0,87
HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 3,375% 10/01/2024	EUR	750.000	774.800	1,46
Lloyds Bank plc, Reg. S 6,5% 24/03/2020	EUR	550.000	627.355	1,18
National Grid North America, Inc., Reg. S 1% 12/07/2024	EUR	100.000	100.850	0,19
Rio Tinto Finance plc 2% 11/05/2020	EUR	300.000	313.670	0,59
Shell International Finance BV, Reg. S 0,75% 15/08/2028	EUR	800.000	774.014	1,45
SSE plc, Reg. S 1,75% 08/09/2023	EUR	400.000	425.263	0,80
SSE plc, Reg. S 0,875% 06/09/2025	EUR	250.000	247.537	0,47
Wellcome Trust Ltd. (The), Reg. S 1,125% 21/01/2027	EUR	780.000	792.350	1,49

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert in EUR	% des Nettover- mögens
WPP Finance SA, Reg. S 2,25% 22/09/2026	EUR	600.000	646.429	1,21
			6.750.530	12,69
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
3M Co. 0,95% 15/05/2023	EUR	300.000	308.305	0,58
Allergan Funding SCS 1,25% 01/06/2024	EUR	500.000	498.327	0,94
Amgen, Inc. 1,25% 25/02/2022	EUR	550.000	569.303	1,07
Apple, Inc. 2% 17/09/2027	EUR	650.000	712.501	1,34
AT&T, Inc. 1,8% 04/09/2026	EUR	500.000	506.575	0,95
Berkshire Hathaway, Inc. 0,75% 16/03/2023	EUR	700.000	708.942	1,33
BlackRock, Inc. 1,25% 06/05/2025	EUR	600.000	618.870	1,16
Blackstone Holdings Finance Co. LLC, Reg. S 1% 05/10/2026	EUR	600.000	595.461	1,12
BorgWarner, Inc. 1,8% 07/11/2022	EUR	300.000	318.157	0,60
Coca-Cola Co. (The) 1,1% 02/09/2036	EUR	350.000	318.248	0,60
Expedia, Inc. 2,5% 03/06/2022	EUR	300.000	317.560	0,60
FCE Bank plc, Reg. S 1,615% 11/05/2023	EUR	200.000	208.050	0,39
JPMorgan Chase & Co., Reg. S, FRN 1,638% 18/05/2028	EUR	500.000	514.308	0,97
Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S 2,375% 11/01/2023	EUR	300.000	327.756	0,62
Molson Coors Brewing Co. 1,25% 15/07/2024	EUR	300.000	302.627	0,57
Moody's Corp. 1,75% 09/03/2027	EUR	600.000	618.533	1,16
Prologis LP, REIT 1,375% 13/05/2021	EUR	400.000	414.686	0,78
Simon International Finance SCA, REIT, Reg. S 1,25% 13/05/2025	EUR	300.000	305.969	0,57
Thermo Fisher Scientific, Inc. 1,45% 16/03/2027	EUR	600.000	597.383	1,12
Wells Fargo & Co., Reg. S 1,5% 24/05/2027	EUR	400.000	409.593	0,77
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 2,425% 13/12/2026	EUR	400.000	418.976	0,79
			9.590.130	18,03
Summe Anleihen			50.998.659	95,86
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			50.998.659	95,86
Summe der Anlagepapiere			50.998.659	95,86
Kassenbestand			1.223.297	2,30
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			977.141	1,84
Gesamtes Nettovermögen			53.199.097	100,00

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Zinsswaps

Nennbetrag	Währung	Gegenpartei	Beschreibung Wertpapier	Fälligkeits- datum	Marktwert in EUR	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) EUR	% des Nettover- mögens
2.500.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,306% Receive floating EURIBOR 6 month	01/08/2026	91.231	91.231	0,17
1.500.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,741% Receive floating EURIBOR 6 month	21/02/2027	7.130	7.130	0,02
1.400.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,715% Receive floating EURIBOR 6 month	05/12/2026	6.999	6.999	0,01
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Zinsswaps					105.360	105.360	0,20
Nicht realisierter Nettogewinn aus Zinsswaps					105.360	105.360	0,20

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group New Perspective Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Wandelanleihen				
<i>Deutschland</i>				
Bayer Capital Corp. BV, Reg. S 5,625% 22/11/2019	EUR	1.500.000	2.027.105	0,09
			2.027.105	0,09
Summe der Wandelanleihen			2.027.105	0,09
Aktien				
<i>Australien</i>				
CSL Ltd.	AUD	29.664	3.270.436	0,14
Newcrest Mining Ltd.	AUD	256.659	4.569.891	0,20
Oil Search Ltd.	AUD	203.014	1.233.949	0,05
			9.074.276	0,39
<i>Belgien</i>				
KBC Group NV	EUR	112.361	9.586.790	0,41
			9.586.790	0,41
<i>Brasilien</i>				
Petroleo Brasileiro SA, ADR	USD	124.310	1.279.150	0,06
Vale SA, ADR	USD	1.760.604	21.532.187	0,92
Vale SA	BRL	326.141	3.958.408	0,17
			26.769.745	1,15
<i>Kanada</i>				
Alimentation Couche-Tard, Inc. 'B'	CAD	53.882	2.811.552	0,12
Barrick Gold Corp.	USD	56.345	815.312	0,03
Canadian Natural Resources Ltd.	CAD	315.637	11.279.566	0,48
Enbridge, Inc.	CAD	464.349	18.160.220	0,78
Potash Corp. of Saskatchewan, Inc.	CAD	318.113	6.524.227	0,28
			39.590.877	1,69
<i>China</i>				
AAC Technologies Holdings, Inc.	HKD	707.896	12.630.564	0,54
Ctrip.com International Ltd., ADR	USD	131.791	5.811.983	0,25
			18.442.547	0,79
<i>Dänemark</i>				
Carlsberg A/S 'B'	DKK	62.537	7.508.834	0,32
Chr Hansen Holding A/S	DKK	58.831	5.518.340	0,24
DSV A/S	DKK	68.914	5.426.754	0,23
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	320.480	17.277.315	0,74
Orsted A/S	DKK	70.696	3.859.129	0,16
			39.590.372	1,69
<i>Finnland</i>				
Kone OYJ 'B'	EUR	96.298	5.174.023	0,22
Sampo OYJ 'A'	EUR	69.699	3.830.178	0,17
			9.004.201	0,39
<i>Frankreich</i>				
Airbus SE	EUR	217.936	21.703.712	0,93
AXA SA	EUR	65.953	1.957.372	0,08

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
BNP Paribas SA	EUR	175.463	13.105.448	0,56
Danone SA	EUR	44.225	3.711.783	0,16
Edenred	EUR	148.639	4.312.370	0,18
Essilor International Cie Generale d'Optique SA	EUR	23.587	3.253.184	0,14
Hermes International	EUR	14.301	7.657.228	0,33
Kering	EUR	11.392	5.371.796	0,23
L'Oreal SA	EUR	15.059	3.341.777	0,14
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	53.044	15.618.444	0,67
Pernod Ricard SA	EUR	194.344	30.768.582	1,32
Peugeot SA	EUR	520.497	10.588.708	0,45
Safran SA	EUR	81.648	8.416.203	0,36
SES SA, FDR	EUR	138.581	2.163.256	0,09
Societe Generale SA	EUR	156.339	8.075.463	0,35
Valeo SA	EUR	113.029	8.444.923	0,36
			148.490.249	6,35
<i>Deutschland</i>				
adidas AG	EUR	49.508	9.929.073	0,43
Bayer AG	EUR	125.646	15.678.661	0,67
Deutsche Post AG	EUR	169.659	8.091.723	0,35
LANXESS AG	EUR	36.130	2.873.710	0,12
Linde AG	EUR	11.359	2.652.903	0,11
Münchener Rückversicherungs-Gesellschaft AG	EUR	6.206	1.345.913	0,06
SAP SE	EUR	58.261	6.532.572	0,28
			47.104.555	2,02
<i>Hongkong</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	3.379.076	28.826.282	1,23
Jardine Matheson Holdings Ltd.	USD	56.185	3.413.239	0,15
Melco Resorts & Entertainment Ltd., ADR	USD	140.260	4.073.150	0,18
Wynn Macau Ltd.	HKD	1.047.539	3.318.455	0,14
			39.631.126	1,70
<i>Indien</i>				
ICICI Bank Ltd., ADR	USD	379.187	3.689.489	0,16
ICICI Bank Ltd.	INR	980.592	4.824.032	0,21
Larsen & Toubro Ltd.	INR	75.261	1.483.642	0,06
Reliance Industries Ltd.	INR	1.532.615	22.116.095	0,94
			32.113.258	1,37
<i>Irland</i>				
Ryanair Holdings plc, ADR	USD	163.068	16.990.055	0,73
			16.990.055	0,73
<i>Italien</i>				
Enel SpA	EUR	971.845	5.981.930	0,26
UniCredit SpA	EUR	202.097	3.777.933	0,16
			9.759.863	0,42
<i>Japan</i>				
Asahi Group Holdings Ltd.	JPY	109.300	5.422.560	0,23
Asahi Kasei Corp.	JPY	1.176.302	15.174.217	0,65
Denso Corp.	JPY	15.256	915.699	0,04
Hoshizaki Corp.	JPY	43.059	3.817.701	0,16

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Hoya Corp.	JPY	13.500	674.311	0,03
Japan Tobacco, Inc.	JPY	150.872	4.861.915	0,21
Kao Corp.	JPY	32.545	2.200.669	0,09
Keyence Corp.	JPY	7.300	4.089.425	0,18
Kose Corp.	JPY	13.900	2.169.967	0,09
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	JPY	142.200	1.042.947	0,05
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	160.226	21.500.929	0,92
Nintendo Co. Ltd.	JPY	57.863	21.152.669	0,91
Renesas Electronics Corp.	JPY	192.438	2.242.477	0,10
Ryohin Keikaku Co. Ltd.	JPY	11.473	3.574.016	0,15
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	93.900	9.542.090	0,41
SMC Corp.	JPY	5.064	2.084.476	0,09
SoftBank Group Corp.	JPY	183.859	14.555.334	0,62
Sony Corp.	JPY	72.700	3.279.646	0,14
Suzuki Motor Corp.	JPY	145.758	8.452.476	0,36
Unicharm Corp.	JPY	182.000	4.731.919	0,20
			131.485.443	5,63
<i>Mexiko</i>				
America Movil SAB de CV, ADR 'L'	USD	586.698	10.061.871	0,43
Fomento Economico Mexicano SAB de CV, ADR	USD	23.424	2.199.514	0,10
Fomento Economico Mexicano SAB de CV	MXN	151.568	1.425.683	0,06
			13.687.068	0,59
<i>Niederlande</i>				
Aalberts Industries NV	EUR	61.315	3.118.950	0,13
Altice NV 'A'	EUR	649.354	6.814.248	0,29
ASML Holding NV	EUR	191.693	33.384.913	1,43
ASML Holding NV, NYRS	USD	83.899	14.583.324	0,63
Coca-Cola European Partners plc	USD	109.958	4.381.826	0,19
Koninklijke DSM NV	EUR	122.911	11.749.314	0,50
Koninklijke KPN NV	EUR	313.652	1.094.383	0,05
Unilever NV, CVA	EUR	109.527	6.170.637	0,26
			81.297.595	3,48
<i>Norwegen</i>				
DNB ASA	NOK	547.083	10.134.622	0,43
			10.134.622	0,43
<i>Singapur</i>				
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	236.600	2.191.838	0,09
			2.191.838	0,09
<i>Südafrika</i>				
MTN Group Ltd.	ZAR	242.586	2.678.299	0,12
Naspers Ltd. 'N'	ZAR	186.205	51.937.236	2,22
Shoprite Holdings Ltd.	ZAR	371.477	6.641.099	0,28
			61.256.634	2,62
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Motor Co.	KRW	35.077	5.111.403	0,22
LG Display Co. Ltd.	KRW	25.235	704.803	0,03
NAVER Corp.	KRW	9.103	7.397.702	0,32
Samsung Electronics Co. Ltd. Preference	KRW	226	441.212	0,02

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	13.008	30.960.146	1,32
			44.615.266	1,91
<i>Spanien</i>				
Amadeus IT Group SA 'A'	EUR	56.758	4.093.556	0,18
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	149.168	1.272.900	0,05
Banco Santander SA	EUR	288.698	1.897.894	0,08
Grifols SA Preference 'B'	EUR	113.634	2.592.577	0,11
Industria de Diseno Textil SA	EUR	167.949	5.852.963	0,25
			15.709.890	0,67
<i>Schweden</i>				
Assa Abloy AB 'B'	SEK	668.712	13.890.910	0,59
Telefonaktiebolaget LM Ericsson 'B'	SEK	746.794	4.902.398	0,21
			18.793.308	0,80
<i>Schweiz</i>				
Credit Suisse Group AG	CHF	98.734	1.763.017	0,08
LafargeHolcim Ltd.	CHF	87.145	4.914.175	0,21
Nestle SA	CHF	325.555	27.996.828	1,20
Novartis AG	CHF	56.745	4.798.387	0,20
Roche Holding AG	CHF	24.044	6.082.247	0,26
Temenos Group AG	CHF	50.555	6.485.068	0,28
UBS Group AG	CHF	42.336	779.422	0,03
			52.819.144	2,26
<i>Taiwan</i>				
Largan Precision Co. Ltd.	TWD	76.000	10.266.646	0,44
MediaTek, Inc.	TWD	190.000	1.877.111	0,08
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	90.265	3.579.007	0,15
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	6.733.000	51.925.450	2,22
			67.648.214	2,89
<i>Vereinigte Arabische Emirate</i>				
DP World Ltd.	USD	104.839	2.620.975	0,11
			2.620.975	0,11
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Aggreko plc	GBP	391.208	4.220.234	0,18
Associated British Foods plc	GBP	283.032	10.776.225	0,46
AstraZeneca plc	GBP	147.677	10.210.562	0,44
BHP Billiton plc	GBP	75.350	1.548.897	0,07
British American Tobacco plc	GBP	477.347	32.340.510	1,38
Burberry Group plc	GBP	237.037	5.735.036	0,25
Coca-Cola HBC AG	GBP	76.330	2.493.978	0,11
Diageo plc	GBP	104.621	3.849.173	0,16
Glencore plc	GBP	350.745	1.846.878	0,08
Halma plc	GBP	167.061	2.842.023	0,12
Pagegroup plc	GBP	462.476	2.919.126	0,12
Prudential plc	GBP	614.391	15.806.503	0,68
Reckitt Benckiser Group plc	GBP	43.050	4.021.596	0,17
RELX plc	GBP	132.180	3.103.468	0,13
Rio Tinto plc	GBP	56.034	2.982.293	0,13
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	12.215	409.004	0,02

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	304.100	10.299.414	0,44
Unilever plc	GBP	21.086	1.174.499	0,05
Vodafone Group plc	GBP	1.268.925	4.026.112	0,17
			120.605.531	5,16
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Activision Blizzard, Inc.	USD	23.555	1.491.503	0,06
AES Corp.	USD	565.941	6.129.141	0,26
Agios Pharmaceuticals, Inc.	USD	63.390	3.624.006	0,16
Alphabet, Inc. 'A'	USD	15.997	16.851.240	0,72
Alphabet, Inc. 'C'	USD	28.729	30.062.026	1,29
Amazon.com, Inc.	USD	73.054	85.434.461	3,66
American Tower Corp., REIT	USD	27.851	3.973.502	0,17
Amphenol Corp. 'A'	USD	85.262	7.486.004	0,32
Apple, Inc.	USD	39.103	6.617.401	0,28
Applied Materials, Inc.	USD	61.266	3.131.918	0,13
Arch Capital Group Ltd.	USD	38.626	3.506.082	0,15
Autodesk, Inc.	USD	44.776	4.693.868	0,20
Baker Hughes a GE Co.	USD	60.058	1.900.235	0,08
Bank of America Corp.	USD	71.795	2.119.388	0,09
Bank of New York Mellon Corp. (The)	USD	53.070	2.858.350	0,12
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	15.118	2.996.690	0,13
Biogen, Inc.	USD	3.328	1.060.201	0,05
BlackRock, Inc.	USD	28.261	14.517.958	0,62
Boston Scientific Corp.	USD	539.086	13.363.942	0,57
Brighthouse Financial, Inc.	USD	1.071	62.803	-
Broadcom Ltd.	USD	131.311	33.733.796	1,44
Caterpillar, Inc.	USD	62.158	9.794.858	0,42
CBS Corp. (Non-Voting) 'B'	USD	58.683	3.462.297	0,15
Cerner Corp.	USD	74.490	5.019.881	0,22
CF Industries Holdings, Inc.	USD	18.849	801.836	0,03
CH Robinson Worldwide, Inc.	USD	32.295	2.877.162	0,12
Chevron Corp.	USD	11.361	1.422.284	0,06
Chubb Ltd.	USD	129.289	18.893.002	0,81
CME Group, Inc.	USD	214.874	31.382.348	1,34
Coca-Cola Co. (The)	USD	273.464	12.546.528	0,54
ConocoPhillips	USD	36.372	1.996.459	0,09
Core Laboratories NV	USD	11.703	1.282.064	0,06
Costco Wholesale Corp.	USD	39.346	7.323.078	0,31
Danaher Corp.	USD	43.914	4.076.098	0,17
Deere & Co.	USD	51.464	8.054.631	0,35
DENTSPLY SIRONA, Inc.	USD	29.951	1.971.674	0,08
Digital Realty Trust, Inc., REIT	USD	17.792	2.026.509	0,09
Domino's Pizza, Inc.	USD	8.990	1.698.750	0,07
DowDuPont, Inc.	USD	199.771	14.227.691	0,61
DXC Technology Co.	USD	38.918	3.693.318	0,16
Eaton Corp. plc	USD	93.675	7.401.262	0,32
Eli Lilly & Co.	USD	31.245	2.638.953	0,11
EnSCO plc 'A'	USD	381.403	2.254.092	0,10
EOG Resources, Inc.	USD	48.112	5.191.766	0,22
Equifax, Inc.	USD	69.857	8.237.537	0,35

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Facebook, Inc. 'A'	USD	299.088	52.777.068	2,26
FedEx Corp.	USD	16.160	4.032.566	0,17
Flex Ltd.	USD	150.963	2.715.824	0,12
FLIR Systems, Inc.	USD	110.762	5.163.724	0,22
Fortive Corp.	USD	65.322	4.726.047	0,20
General Electric Co.	USD	203.750	3.555.438	0,15
Gilead Sciences, Inc.	USD	50.801	3.639.384	0,16
Global Payments, Inc.	USD	69.502	6.966.880	0,30
GoDaddy, Inc. 'A'	USD	288.323	14.496.880	0,62
Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USD	24.539	6.251.556	0,27
Halliburton Co.	USD	86.662	4.235.172	0,18
Hexcel Corp.	USD	13.745	850.128	0,04
Hilton Worldwide Holdings, Inc.	USD	175.890	14.046.575	0,60
Home Depot, Inc. (The)	USD	68.617	13.004.980	0,56
IDEX Corp.	USD	98.025	12.936.359	0,55
IDEXX Laboratories, Inc.	USD	31.359	4.903.920	0,21
Incyte Corp.	USD	212.925	20.166.127	0,86
Ingersoll-Rand plc	USD	19.224	1.714.589	0,07
Intel Corp.	USD	202.916	9.366.603	0,40
Intercontinental Exchange, Inc.	USD	82.350	5.810.616	0,25
Intuitive Surgical, Inc.	USD	42.053	15.346.822	0,66
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	341.201	36.488.035	1,56
Johnson Controls International plc	USD	313.844	11.960.595	0,51
Juno Therapeutics, Inc.	USD	136.861	6.255.916	0,27
Mastercard, Inc. 'A'	USD	141.104	21.357.501	0,91
McDonald's Corp.	USD	31.526	5.426.255	0,23
Medtronic plc	USD	49.698	4.013.114	0,17
MercadoLibre, Inc.	USD	14.328	4.508.449	0,19
MetLife, Inc.	USD	14.228	719.368	0,03
MGM Resorts International	USD	163.496	5.459.131	0,23
Microsoft Corp.	USD	520.319	44.508.087	1,91
Mondelez International, Inc. 'A'	USD	129.878	5.558.778	0,24
Moody's Corp.	USD	93.302	13.772.308	0,59
Morgan Stanley	USD	39.986	2.098.065	0,09
NetApp, Inc.	USD	19.489	1.078.132	0,05
Netflix, Inc.	USD	77.890	14.951.764	0,64
Newell Brands, Inc.	USD	207.004	6.396.424	0,27
Nielsen Holdings plc	USD	105.611	3.844.240	0,16
NIKE, Inc. 'B'	USD	232.397	14.536.432	0,62
Norwegian Cruise Line Holdings Ltd.	USD	291.357	15.514.760	0,66
Occidental Petroleum Corp.	USD	98.057	7.222.879	0,31
ON Semiconductor Corp.	USD	611.711	12.809.228	0,55
PayPal Holdings, Inc.	USD	84.479	6.219.344	0,27
PepsiCo, Inc.	USD	23.194	2.781.425	0,12
Philip Morris International, Inc.	USD	83.106	8.780.149	0,38
Praxair, Inc.	USD	98.254	15.197.929	0,65
Priceline Group, Inc. (The)	USD	11.065	19.228.093	0,82
QUALCOMM, Inc.	USD	125.575	8.039.312	0,34
Regeneron Pharmaceuticals, Inc.	USD	39.758	14.947.418	0,64
Royal Caribbean Cruises Ltd.	USD	67.651	8.069.411	0,35
Samsonite International SA	HKD	1.591.937	7.314.941	0,31

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Schlumberger Ltd.	USD	101.408	6.833.885	0,29
Seattle Genetics, Inc.	USD	88.507	4.735.125	0,20
Sempra Energy	USD	53.179	5.685.899	0,24
ServiceNow, Inc.	USD	53.745	7.007.811	0,30
Sherwin-Williams Co. (The)	USD	22.767	9.335.381	0,40
Starbucks Corp.	USD	302.088	17.348.914	0,74
State Street Corp.	USD	33.953	3.314.152	0,14
Symantec Corp.	USD	184.917	5.188.771	0,22
T Rowe Price Group, Inc.	USD	23.507	2.466.590	0,11
TE Connectivity Ltd.	USD	30.278	2.877.621	0,12
Tesla, Inc.	USD	44.080	13.724.308	0,59
Texas Instruments, Inc.	USD	126.839	13.247.065	0,57
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	68.715	13.047.604	0,56
TransDigm Group, Inc.	USD	34.034	9.346.417	0,40
Trimble, Inc.	USD	202.068	8.212.044	0,35
Twenty-First Century Fox, Inc. 'A'	USD	69.876	2.412.818	0,10
Ultragenyx Pharmaceutical, Inc.	USD	84.313	3.910.437	0,17
VeriSign, Inc.	USD	100.587	11.511.176	0,49
Vertex Pharmaceuticals, Inc.	USD	25.811	3.868.036	0,17
Visa, Inc. 'A'	USD	226.798	25.859.508	1,11
Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	34.871	2.532.332	0,11
Walt Disney Co. (The)	USD	47.651	5.122.959	0,22
Western Digital Corp.	USD	35.995	2.862.682	0,12
Weyerhaeuser Co., REIT	USD	48.828	1.721.675	0,07
Whirlpool Corp.	USD	10.482	1.767.684	0,08
Wynn Resorts Ltd.	USD	36.946	6.228.726	0,27
Yum Brands, Inc.	USD	18.544	1.513.376	0,07
Zoetis, Inc.	USD	99.259	7.150.618	0,31
			1.138.486.948	48,72
Summe Aktien			2.207.500.390	94,46
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			2.209.527.495	94,55
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Wandelanleihen				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Cobalt International Energy, Inc. 2,625% 01/12/2019 [§]	USD	29.000	7.921	–
Cobalt International Energy, Inc. 3,125% 15/05/2024 [§]	USD	1.119.000	302.130	0,01
Weatherford International Ltd. 5,875% 01/07/2021	USD	1.890.000	2.053.012	0,09
			2.363.063	0,10

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Summe der Wandelanleihen			2.363.063	0,10
Aktien				
<i>Frankreich</i>				
L'Oreal SA*	EUR	11.610	2.576.401	0,11
			2.576.401	0,11
Summe Aktien			2.576.401	0,11
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			4.939.464	0,21
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	60.823.019	60.823.019	2,61
			60.823.019	2,61
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			60.823.019	2,61
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			60.823.019	2,61
Summe der Anlagepapiere			2.275.289.978	97,37
Kassenbestand			51.128.884	2,19
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			10.403.528	0,44
Gesamtes Nettovermögen			2.336.822.390	100,00

[§] Das Wertpapier ist derzeit ausgefallen.

* Wertpapier wird unter der Leitung des Verwaltungsrats der Gesellschaft zum fairen Wert bewertet.

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	47.141	JPY	5.230.000	10/01/2018	J.P. Morgan	708	–
USD	646.971	JPY	72.396.000	23/01/2018	J.P. Morgan	3.800	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						4.508	–
In AUD abgesicherte Anteilsklasse							
AUD	126.515	CHF	94.585	19/01/2018	J.P. Morgan	1.535	–
AUD	781.282	EUR	502.133	19/01/2018	J.P. Morgan	6.515	–
AUD	308.467	GBP	175.090	19/01/2018	J.P. Morgan	4.156	–
AUD	348.854	JPY	29.919.065	19/01/2018	J.P. Morgan	6.446	–
AUD	3.606.457	USD	2.736.921	19/01/2018	J.P. Morgan	77.027	–
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	27.303	EUR	23.328	19/01/2018	J.P. Morgan	34	–
CHF	502.905	GBP	381.372	19/01/2018	J.P. Morgan	1.502	–
CHF	568.729	JPY	65.207.799	19/01/2018	J.P. Morgan	5.128	–
CHF	5.879.516	USD	5.952.290	19/01/2018	J.P. Morgan	88.415	0,01
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	31.908	EUR	27.206	19/01/2018	J.P. Morgan	108	–
EUR	2.159.259	CHF	2.512.953	19/01/2018	J.P. Morgan	11.513	–
EUR	4.956.074	GBP	4.375.289	19/01/2018	J.P. Morgan	41.926	–
EUR	5.857.022	JPY	781.622.914	19/01/2018	J.P. Morgan	91.944	0,01
EUR	60.549.890	USD	71.424.946	19/01/2018	J.P. Morgan	1.297.985	0,05
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	208.218	JPY	31.442.884	19/01/2018	J.P. Morgan	1.995	–
GBP	2.152.554	USD	2.872.145	19/01/2018	J.P. Morgan	35.715	–
In SGD abgesicherte Anteilsklasse							
SGD	41.096	JPY	3.440.124	19/01/2018	J.P. Morgan	179	–
SGD	424.854	USD	314.395	19/01/2018	J.P. Morgan	3.352	–
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						1.675.475	0,07
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						1.679.983	0,07

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
In AUD abgesicherte Anteilsklasse							
AUD	12.023	CHF	9.154	19/01/2018	J.P. Morgan	(24)	–
AUD	33.120	EUR	21.566	19/01/2018	J.P. Morgan	(60)	–
AUD	5.038	GBP	2.924	19/01/2018	J.P. Morgan	(19)	–
AUD	5.684	JPY	499.896	19/01/2018	J.P. Morgan	(5)	–
AUD	58.765	USD	45.866	19/01/2018	J.P. Morgan	(15)	–
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	1.279.110	EUR	1.099.191	19/01/2018	J.P. Morgan	(5.996)	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	3.750	EUR	3.220	19/01/2018	J.P. Morgan	(15)	–
EUR	129.397	CHF	151.468	19/01/2018	J.P. Morgan	(209)	–
EUR	223.069	GBP	198.459	19/01/2018	J.P. Morgan	(181)	–
GBP	61.086	EUR	68.853	19/01/2018	J.P. Morgan	(175)	–
JPY	10.439.009	EUR	77.865	19/01/2018	J.P. Morgan	(798)	–
USD	957.351	EUR	804.970	19/01/2018	J.P. Morgan	(9.452)	–
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	81.362	CHF	107.297	19/01/2018	J.P. Morgan	(327)	–
GBP	478.292	EUR	541.915	19/01/2018	J.P. Morgan	(4.744)	–
In SGD abgesicherte Anteilsklasse							
SGD	16.059	CHF	11.740	19/01/2018	J.P. Morgan	(52)	–
SGD	94.401	EUR	59.253	19/01/2018	J.P. Morgan	(563)	–
SGD	36.340	GBP	20.137	19/01/2018	J.P. Morgan	(24)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(22.659)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(22.659)	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						1.657.324	0,07

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Belgien</i>				
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 1,9% 01/02/2019	USD	5.000	4.991	–
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 2,65% 01/02/2021	USD	15.000	15.085	0,01
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 3,65% 01/02/2026	USD	15.000	15.502	0,01
			<u>35.578</u>	<u>0,02</u>
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 1,4% 20/07/2018	USD	10.000	9.935	0,01
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 1,7% 19/07/2019	USD	15.000	14.578	0,01
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,2% 21/07/2021	USD	30.000	27.424	0,01
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/07/2023	USD	5.000	4.359	–
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	5.000	4.135	–
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/10/2046	USD	5.000	3.818	–
			<u>64.249</u>	<u>0,03</u>
<i>Japan</i>				
American Honda Finance Corp. 2,3% 09/09/2026	USD	10.000	9.474	–
			<u>9.474</u>	<u>–</u>
<i>Mexiko</i>				
Mexico Government Bond 4% 02/10/2023	USD	20.000	20.980	0,01
			<u>20.980</u>	<u>0,01</u>
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AstraZeneca plc 3,375% 16/11/2025	USD	20.000	20.363	0,01
			<u>20.363</u>	<u>0,01</u>
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Abbott Laboratories 2,35% 22/11/2019	USD	30.000	30.017	0,01
Abbott Laboratories 2,9% 30/11/2021	USD	10.000	10.124	–
Abbott Laboratories 3,4% 30/11/2023	USD	5.000	5.092	–
Abbott Laboratories 3,75% 30/11/2026	USD	10.000	10.285	–
AbbVie, Inc. 2,5% 14/05/2020	USD	25.000	25.089	0,01
AbbVie, Inc. 2,3% 14/05/2021	USD	10.000	9.934	–
AbbVie, Inc. 3,6% 14/05/2025	USD	10.000	10.294	–
Aetna, Inc. 1,7% 07/06/2018	USD	10.000	9.985	–
Allergan Funding SCS 3% 12/03/2020	USD	40.000	40.378	0,02
Allstate Corp. (The) 3,28% 15/12/2026	USD	10.000	10.167	–
Altria Group, Inc. 4% 31/01/2024	USD	25.000	26.538	0,01
American Campus Communities Operating Partnership LP, REIT 4,125% 01/07/2024	USD	15.000	15.642	0,01

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
American International Group, Inc. 2,3% 16/07/2019	USD	20.000	19.991	0,01
Anadarko Petroleum Corp. 4,85% 15/03/2021	USD	5.000	5.284	–
Anadarko Petroleum Corp. 5,55% 15/03/2026	USD	5.000	5.618	–
Anthem, Inc. 2,3% 15/07/2018	USD	15.000	15.035	0,01
AT&T, Inc. 2,85% 14/02/2023	USD	80.000	80.399	0,03
AT&T, Inc. 3,4% 14/08/2024	USD	15.000	15.095	0,01
AT&T, Inc. 3,9% 14/08/2027	USD	25.000	25.209	0,01
Bank of America Corp. 2,625% 19/10/2020	USD	35.000	35.306	0,02
Bank of America Corp. 3,875% 01/08/2025	USD	20.000	21.112	0,01
BB&T Corp. 2,625% 29/06/2020	USD	15.000	15.107	0,01
Berkshire Hathaway Finance Corp. 2% 15/08/2018	USD	35.000	35.026	0,02
Boardwalk Pipelines LP 4,95% 15/12/2024	USD	20.000	21.452	0,01
Chevron Corp. 2,411% 03/03/2022	USD	15.000	14.992	0,01
Chubb INA Holdings, Inc. 2,3% 03/11/2020	USD	15.000	14.981	0,01
Chubb INA Holdings, Inc. 2,875% 03/11/2022	USD	5.000	5.071	–
Citigroup, Inc. 2,35% 02/08/2021	USD	35.000	34.644	0,02
Citigroup, Inc. 4,45% 29/09/2027	USD	10.000	10.597	0,01
ConocoPhillips Co. 4,2% 15/03/2021	USD	4.000	4.209	–
ConocoPhillips Co. 4,95% 15/03/2026	USD	5.000	5.683	–
Corporate Office Properties LP, REIT 5,25% 15/02/2024	USD	15.000	16.200	0,01
Duke Energy Corp. 2,65% 01/09/2026	USD	25.000	23.993	0,01
EnLink Midstream Partners LP 4,4% 01/04/2024	USD	15.000	15.511	0,01
ERP Operating LP, REIT 4,625% 15/12/2021	USD	9.000	9.644	–
Essex Portfolio LP, REIT 3,5% 01/04/2025	USD	20.000	20.198	0,01
Exxon Mobil Corp. 2,222% 01/03/2021	USD	25.000	24.952	0,01
FirstEnergy Corp. 4,25% 15/03/2023	USD	225.000	235.233	0,10
FNMA 1,75% 12/09/2019	USD	70.000	69.806	0,03
General Motors Co. 4% 01/04/2025	USD	10.000	10.283	–
General Motors Financial Co., Inc. 3,1% 15/01/2019	USD	45.000	45.252	0,02
General Motors Financial Co., Inc. 4% 06/10/2026	USD	10.000	10.186	–
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 1,95% 23/07/2019	USD	40.000	39.778	0,02
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3% 26/04/2022	USD	25.000	25.107	0,01
Halliburton Co. 3,8% 15/11/2025	USD	5.000	5.204	–
Home Depot, Inc. (The) 1,8% 05/06/2020	USD	50.000	49.617	0,02
Johnson & Johnson 2,25% 03/03/2022	USD	30.000	29.977	0,01
Johnson & Johnson 2,45% 01/03/2026	USD	15.000	14.640	0,01
Johnson & Johnson 2,95% 03/03/2027	USD	30.000	30.426	0,01
JPMorgan Chase & Co. 2,55% 01/03/2021	USD	25.000	25.022	0,01
Kimco Realty Corp., REIT 3,4% 01/11/2022	USD	5.000	5.104	–
Kimco Realty Corp., REIT 2,8% 01/10/2026	USD	30.000	28.364	0,01
Kinder Morgan, Inc. 3,15% 15/01/2023	USD	60.000	59.695	0,03
Kroger Co. (The) 2% 15/01/2019	USD	20.000	19.968	0,01
McDonald's Corp. 3,5% 01/03/2027	USD	20.000	20.602	0,01
Medtronic Global Holdings SCA 3,35% 01/04/2027	USD	35.000	35.944	0,02
Newell Brands, Inc. 3,15% 01/04/2021	USD	5.000	5.059	–
Newell Brands, Inc. 3,85% 01/04/2023	USD	10.000	10.358	–
Newell Brands, Inc. 4,2% 01/04/2026	USD	10.000	10.452	–
NIKE, Inc. 'B' 2,375% 01/11/2026	USD	35.000	33.375	0,01
Oracle Corp. 2,375% 15/01/2019	USD	30.000	30.128	0,01

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Pacific Gas & Electric Co. 3,3% 15/03/2027	USD	80.000	79.464	0,03
PacifiCorp 5,65% 15/07/2018	USD	30.000	30.619	0,01
PepsiCo, Inc. 1,7% 06/10/2021	USD	25.000	24.396	0,01
Philip Morris International, Inc. 1,875% 25/02/2021	USD	5.000	4.910	–
Philip Morris International, Inc. 2,125% 10/05/2023	USD	20.000	19.300	0,01
Philip Morris International, Inc. 2,75% 25/02/2026	USD	10.000	9.800	–
Phillips 66 Partners LP 3,55% 01/10/2026	USD	5.000	4.963	–
Progress Energy, Inc. 7,05% 15/03/2019	USD	30.000	31.678	0,01
Public Service Electric & Gas Co. 1,9% 15/03/2021	USD	10.000	9.851	–
Public Service Electric & Gas Co. 2,25% 15/09/2026	USD	30.000	28.244	0,01
Rockwell Collins, Inc. 2,8% 15/03/2022	USD	25.000	25.056	0,01
Rockwell Collins, Inc. 3,2% 15/03/2024	USD	20.000	20.177	0,01
Sherwin-Williams Co. (The) 2,75% 01/06/2022	USD	25.000	24.926	0,01
Sherwin-Williams Co. (The) 3,125% 01/06/2024	USD	10.000	10.067	–
Sherwin-Williams Co. (The) 3,45% 01/06/2027	USD	15.000	15.265	0,01
Simon Property Group LP, REIT 2,5% 15/07/2021	USD	20.000	20.058	0,01
TC PipeLines LP 4,375% 13/03/2025	USD	20.000	20.832	0,01
US Treasury 0,625% 30/06/2018	USD	160.000	159.344	0,07
US Treasury 1,25% 31/12/2018	USD	220.000	218.794	0,09
US Treasury 1,5% 31/12/2018	USD	310.000	309.039	0,13
US Treasury 1,125% 28/02/2019	USD	475.000	471.136	0,20
US Treasury 1,5% 28/02/2019	USD	30.000	29.883	0,01
US Treasury 1,25% 31/03/2019	USD	175.000	173.720	0,07
US Treasury 1,25% 30/04/2019	USD	610.000	605.212	0,25
US Treasury 0,75% 15/07/2019	USD	405.000	398.205	0,17
US Treasury 1,375% 31/03/2020	USD	205.000	202.601	0,09
US Treasury 1,5% 15/04/2020	USD	948.000	939.183	0,39
US Treasury 1,375% 31/08/2020	USD	1.175.000	1.157.877	0,48
US Treasury 2% 30/11/2020	USD	345.000	345.349	0,14
US Treasury 1,25% 31/03/2021	USD	240.000	234.095	0,10
US Treasury 1,375% 30/04/2021	USD	15.000	14.676	0,01
US Treasury 1,375% 31/05/2021	USD	125.000	122.198	0,05
US Treasury 1,125% 30/06/2021	USD	205.000	198.548	0,08
US Treasury 2% 31/12/2021	USD	325.000	323.375	0,14
US Treasury 1,5% 31/01/2022	USD	355.000	346.310	0,15
US Treasury 1,875% 31/01/2022	USD	350.000	346.388	0,15
US Treasury 1,875% 31/03/2022	USD	500.000	494.385	0,21
US Treasury 1,75% 15/05/2022	USD	205.000	201.703	0,08
US Treasury 1,75% 31/05/2022	USD	400	393	–
US Treasury 1,875% 31/05/2022	USD	25.000	24.715	0,01
US Treasury 2,125% 30/06/2022	USD	70.000	69.875	0,03
US Treasury 1,75% 30/06/2022	USD	492.000	483.121	0,20
US Treasury 2,125% 31/12/2022	USD	813.000	809.585	0,34
US Treasury 1,75% 31/01/2023	USD	5.000	4.887	–
US Treasury 1,375% 30/06/2023	USD	75.000	71.647	0,03
US Treasury 2,125% 30/11/2023	USD	555.000	550.441	0,23
US Treasury 2,25% 31/12/2023	USD	220.000	219.579	0,09
US Treasury 2,125% 31/03/2024	USD	315.000	311.762	0,13
US Treasury 2% 30/04/2024	USD	480.000	471.306	0,20
US Treasury 2% 30/06/2024	USD	475.000	465.875	0,20
US Treasury 2,125% 30/09/2024	USD	705.000	696.077	0,29

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
US Treasury 2,25% 31/10/2024	USD	700.000	696.702	0,29
US Treasury 2,25% 15/08/2027	USD	705.000	695.566	0,29
US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/04/2021	USD	350.000	362.797	0,15
US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/07/2024	USD	215.000	220.701	0,09
Verizon Communications, Inc. 1,75% 15/08/2021	USD	5.000	4.869	–
Verizon Communications, Inc. 3,125% 16/03/2022	USD	15.000	15.222	0,01
Korea Electric Power 1,2% 15/01/2018	USD	30.000	29.992	0,01
Virginia Electric Power 3,1% 15/05/2025	USD	25.000	25.223	0,01
Virginia Electric Power 3,5% 15/03/2027	USD	35.000	36.246	0,02
Wells Fargo & Co. 2,625% 22/07/2022	USD	65.000	64.683	0,03
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 3,15% 01/04/2022	USD	35.000	35.115	0,02
			15.586.440	6,51
Summe Anleihen			15.737.084	6,58
Aktien				
<i>Australien</i>				
Sydney Airport	AUD	331.592	1.824.009	0,76
			1.824.009	0,76
<i>Belgien</i>				
KBC Ancora	EUR	22.092	1.391.357	0,58
KBC Group NV	EUR	8.405	717.126	0,30
			2.108.483	0,88
<i>Kanada</i>				
Enbridge, Inc.	CAD	182.975	7.155.967	2,99
Inter Pipeline Ltd.	CAD	58.200	1.205.208	0,50
Potash Corp. of Saskatchewan, Inc.	CAD	108.200	2.219.090	0,93
			10.580.265	4,42
<i>China</i>				
Bank of China Ltd. 'H'	HKD	669.149	328.885	0,14
			328.885	0,14
<i>Tschechische Republik</i>				
Moneta Money Bank A/S	CZK	54.077	209.259	0,09
			209.259	0,09
<i>Dänemark</i>				
Carlsberg A/S 'B'	DKK	6.042	725.465	0,30
			725.465	0,30
<i>Finnland</i>				
Sampo OYJ 'A'	EUR	62.888	3.455.892	1,44
			3.455.892	1,44
<i>Frankreich</i>				
Airbus SE	EUR	28.505	2.838.743	1,19
BNP Paribas SA	EUR	4.473	334.091	0,14
Bouygues SA	EUR	20.960	1.089.197	0,45
Danone SA	EUR	21.908	1.824.796	0,76
Nexity SA	EUR	18.425	1.096.961	0,46
SES SA, FDR	EUR	263.658	4.115.714	1,72

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Unibail-Rodamco SE, REIT	EUR	5.520	1.390.866	0,58
			12.690.368	5,30
<i>Deutschland</i>				
Freenet AG	EUR	67.812	2.507.646	1,05
TAG Immobilien AG	EUR	195.291	3.711.627	1,55
			6.219.273	2,60
<i>Hongkong</i>				
HKT Trust & HKT Ltd.	HKD	894.020	1.139.717	0,48
Link REIT	HKD	772.046	7.159.325	2,99
Sands China Ltd.	HKD	498.800	2.576.087	1,07
VTech Holdings Ltd.	HKD	185.700	2.433.898	1,02
			13.309.027	5,56
<i>Italien</i>				
Enel SpA	EUR	947.978	5.835.023	2,44
Intesa Sanpaolo SpA	EUR	199.500	636.724	0,26
			6.471.747	2,70
<i>Japan</i>				
Asahi Kasei Corp.	JPY	107.000	1.380.293	0,57
Japan Tobacco, Inc.	JPY	78.600	2.532.919	1,06
NTT DOCOMO, Inc.	JPY	44.800	1.058.023	0,44
			4.971.235	2,07
<i>Niederlande</i>				
ABN AMRO Group NV, CVA	EUR	36.900	1.190.983	0,50
Koninklijke KPN NV	EUR	877.794	3.062.767	1,28
			4.253.750	1,78
<i>Neuseeland</i>				
Infratil Ltd.	NZD	316.202	743.987	0,31
			743.987	0,31
<i>Singapur</i>				
Oversea-Chinese Banking Corp. Ltd.	SGD	274.400	2.542.014	1,06
Singapore Telecommunications Ltd.	SGD	1.173.000	3.131.040	1,31
			5.673.054	2,37
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Motor Co. Preference	KRW	4.210	401.121	0,17
			401.121	0,17
<i>Spanien</i>				
Iberdrola SA	EUR	244.983	1.898.871	0,79
			1.898.871	0,79
<i>Schweden</i>				
Modern Times Group MTG AB 'B'	SEK	50.223	2.111.018	0,88
Skandinaviska Enskilda Banken AB 'A'	SEK	77.279	907.214	0,38
Svenska Handelsbanken AB 'A'	SEK	92.988	1.271.867	0,53
Swedbank AB 'A'	SEK	11.426	275.653	0,12
			4.565.752	1,91

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Schweiz</i>				
Givaudan SA	CHF	618	1.428.227	0,60
Nestle SA	CHF	25.746	2.214.085	0,92
Roche Holding AG	CHF	11.698	2.959.164	1,24
Zurich Insurance Group AG	CHF	8.299	2.526.023	1,05
			9.127.499	3,81
<i>Taiwan</i>				
Delta Electronics, Inc.	TWD	421.000	2.030.126	0,85
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	307.000	2.367.609	0,99
			4.397.735	1,84
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AA plc	GBP	78.600	180.407	0,07
AstraZeneca plc, ADR	USD	44.600	1.547.620	0,65
AstraZeneca plc	GBP	74.292	5.136.636	2,14
BAE Systems plc	GBP	162.786	1.259.371	0,53
BCA Marketplace plc	GBP	448.114	1.235.453	0,52
British American Tobacco plc	GBP	42.296	2.865.576	1,20
Diageo plc	GBP	96.200	3.539.350	1,48
Greene King plc	GBP	720.400	5.398.196	2,25
HSBC Holdings plc	GBP	186.834	1.934.535	0,81
Imperial Brands plc	GBP	55.988	2.393.249	1,00
Inmarsat plc	GBP	166.150	1.100.999	0,46
InterContinental Hotels Group plc	GBP	13.600	866.505	0,36
Lloyds Banking Group plc	GBP	1.711.700	1.572.902	0,66
National Grid plc	GBP	60.525	715.113	0,30
Prudential plc	GBP	48.700	1.252.910	0,52
Royal Dutch Shell plc, ADR 'B'	USD	15.800	1.078.982	0,45
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	126.318	4.278.203	1,79
SSE plc	GBP	179.300	3.195.481	1,33
Tate & Lyle plc	GBP	94.400	896.003	0,37
Unilever plc	GBP	47.200	2.629.061	1,10
Vodafone Group plc	GBP	2.316.636	7.350.344	3,07
			50.426.896	21,06
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
American Tower Corp., REIT Preference 5,5%	USD	28.200	3.546.150	1,48
Caterpillar, Inc.	USD	1.200	189.096	0,08
Chevron Corp.	USD	19.456	2.435.697	1,02
CME Group, Inc.	USD	48.500	7.083.425	2,96
Coca-Cola Co. (The)	USD	51.600	2.367.408	0,99
Crown Castle International Corp., REIT	USD	56.000	6.216.560	2,59
Crown Castle International Corp., REIT Preference 6,875%	USD	1.070	1.123.061	0,47
Digital Realty Trust, Inc., REIT	USD	10.900	1.241.510	0,52
Eli Lilly & Co.	USD	11.600	979.736	0,41
Gannett Co., Inc.	USD	105.700	1.225.063	0,51
Gilead Sciences, Inc.	USD	16.700	1.196.388	0,50
Helmerich & Payne, Inc.	USD	6.300	407.232	0,17
HP, Inc.	USD	13.300	279.433	0,12
Intel Corp.	USD	48.000	2.215.680	0,92

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
International Business Machines Corp.	USD	1.710	262.348	0,11
Iron Mountain, Inc., REIT	USD	7.445	280.900	0,12
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	27.200	2.908.768	1,21
Johnson & Johnson	USD	1.400	195.608	0,08
Lamar Advertising Co., REIT 'A'	USD	5.400	400.896	0,17
Las Vegas Sands Corp.	USD	55.900	3.884.491	1,62
Microsoft Corp.	USD	2.500	213.850	0,09
Occidental Petroleum Corp.	USD	56.900	4.191.254	1,75
Pfizer, Inc.	USD	15.000	543.300	0,23
PG&E Corp.	USD	22.000	986.260	0,41
Philip Morris International, Inc.	USD	30.816	3.255.710	1,36
Procter & Gamble Co. (The)	USD	13.700	1.258.756	0,52
QUALCOMM, Inc.	USD	79.650	5.099.193	2,13
			53.987.773	22,54
Summe Aktien			198.370.346	82,84
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			214.107.430	89,42
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Kanada</i>				
Cenovus Energy, Inc. 4,25% 15/04/2027	USD	55.000	54.957	0,02
			54.957	0,02
<i>Mexiko</i>				
Petroleos Mexicanos 4,625% 21/09/2023	USD	50.000	51.562	0,02
			51.562	0,02
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
21st Century Fox America, Inc. 3,7% 15/10/2025	USD	10.000	10.450	–
Alphabet, Inc. 1,998% 15/08/2026	USD	30.000	28.309	0,01
Amgen, Inc. 1,85% 19/08/2021	USD	15.000	14.634	0,01
Amgen, Inc. 2,25% 19/08/2023	USD	15.000	14.565	0,01
Apple, Inc. 1,8% 11/05/2020	USD	45.000	44.631	0,02
Apple, Inc. 1,55% 04/08/2021	USD	15.000	14.579	0,01
Apple, Inc. 2,5% 09/02/2022	USD	15.000	15.020	0,01
California Republic Auto Receivables Trust, Series 2015-1 'A4' 1,82% 15/09/2020	USD	25.471	25.444	0,01
Charter Communications Operating LLC 4,464% 23/07/2022	USD	20.000	20.885	0,01
Charter Communications Operating LLC 4,908% 23/07/2025	USD	10.000	10.646	0,01
Cisco Systems, Inc. 2,2% 20/09/2023	USD	30.000	29.419	0,01
Comcast Corp. 2,35% 15/01/2027	USD	29.000	27.412	0,01
Costco Wholesale Corp. 2,3% 18/05/2022	USD	30.000	29.770	0,01
Costco Wholesale Corp. 2,75% 18/05/2024	USD	30.000	29.992	0,01
Drive Auto Receivables Trust, Series 2016-BA 'B', 144A 2,56% 15/06/2020	USD	4.567	4.571	–

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Drive Auto Receivables Trust, Series 2016-BA 'C', 144A 3,19% 15/07/2022	USD	10.000	10.077	–
FHLB 1,875% 13/03/2020	USD	105.000	104.560	0,04
FHLMC, Series K057 'A2' 2,57% 25/07/2026	USD	100.000	98.540	0,04
FHLMC, Series K062 'A2' 3,413% 25/12/2026	USD	90.000	94.174	0,04
FHLMC, FRN, Series K070 'A2' 3,303% 25/11/2027	USD	30.000	31.099	0,01
FHLMC, Series K718 'A2' 2,791% 25/01/2022	USD	70.000	71.020	0,03
FNMA, FRN, Series 2017-M7 'A2' 2,961% 25/02/2027	USD	49.000	49.376	0,02
FNMA 2,625% 06/09/2024	USD	70.000	70.980	0,03
FNMA CAO487 3,5% 01/10/2047	USD	459.883	472.869	0,20
Ford Credit Floorplan Master Owner Trust, Series 2016-3 'A1' 1,55% 15/07/2021	USD	15.000	14.870	0,01
Global SC Finance SRL, Reg. S, Series 2017-1X 'A' 3,85% 15/04/2037	USD	235.317	239.453	0,10
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,905% 24/07/2023	USD	40.000	39.758	0,02
Hertz Vehicle Financing LLC, Series 2013-1A 'A2', 144A 1,83% 25/08/2019	USD	100.000	99.871	0,04
Microsoft Corp. 2,875% 06/02/2024	USD	25.000	25.377	0,01
New Jersey Economic Development Authority 4,447% 15/06/2020	USD	30.000	30.883	0,01
New York Life Global Funding, 144A 1,7% 14/09/2021	USD	50.000	48.577	0,02
PepsiCo, Inc. 2% 15/04/2021	USD	60.000	59.340	0,03
Santander Drive Auto Receivables Trust, Series 2016- 2 'A3' 1,56% 15/05/2020	USD	9.002	8.997	–
Santander Drive Auto Receivables Trust, Series 2015- 3 'C' 2,74% 15/01/2021	USD	105.000	105.510	0,04
Santander Drive Auto Receivables Trust, Series 2016- 2 'C' 2,66% 15/11/2021	USD	5.000	5.018	–
Seasoned Credit Risk Transfer Trust, STEP, Series 2017-1 'HA' 2,25% 25/01/2056	USD	92.375	92.047	0,04
Seasoned Credit Risk Transfer Trust, STEP, Series 2017-2 'HA' 2% 25/08/2056	USD	47.729	47.445	0,02
Seasoned Credit Risk Transfer Trust, Series 2017-2 'MA' 3% 25/08/2056	USD	38.659	38.665	0,02
Starbucks Corp. 2% 05/12/2018	USD	10.000	10.003	–
State of California, FRN 2,193% 01/04/2047	USD	30.000	30.018	0,01
State of Illinois 5,1% 01/06/2033	USD	30.000	30.027	0,01
Towd Point Mortgage Trust, FRN, Series 2017-1 'A1', 144A 2,75% 25/10/2056	USD	82.249	82.340	0,03
Viacom, Inc. 3,875% 01/04/2024	USD	13.000	12.986	0,01
Wal-Mart Stores, Inc. 2,35% 15/12/2022	USD	60.000	59.822	0,03
Wal-Mart Stores, Inc. 2,65% 15/12/2024	USD	60.000	59.805	0,03
			2.463.834	1,03
Summe Anleihen			2.570.353	1,07
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			2.570.353	1,07

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Amazon.com, Inc., Reg. S 2,4% 22/02/2023	USD	40.000	39.626	0,02
Amazon.com, Inc., Reg. S 2,8% 22/08/2024	USD	40.000	39.929	0,02
Broadcom Corp., Reg. S 2,375% 15/01/2020	USD	15.000	14.905	–
Broadcom Corp., Reg. S 3% 15/01/2022	USD	50.000	49.618	0,02
Broadcom Corp., Reg. S 3,625% 15/01/2024	USD	15.000	14.933	–
Broadcom Corp., Reg. S 3,875% 15/01/2027	USD	40.000	39.425	0,02
			198.436	0,08
Summe Anleihen			198.436	0,08
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			198.436	0,08
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) - Class Cd [†]	USD	518.873	11.897.756	4,97
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	2.078.728	2.078.728	0,87
			13.976.484	5,84
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			13.976.484	5,84
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			13.976.484	5,84
Summe der Anlagepapiere			230.852.703	96,41
Kassenbestand			7.794.246	3,25
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			809.308	0,34
Gesamtes Nettovermögen			239.456.257	100,00

[†] Verwaltet von einer Tochtergesellschaft des Anlageberaters. (Notiz 13)

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

To-Be-Announced-Contracts

Land	Beschreibung Wertpapier	Währung	Nennwert	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	FHLMC, 3,50%, 15.02.2047	USD	100.000	102.533	470	0,05
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 3,00%, 25.02.2029	USD	450.000	457.919	26	0,19
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 3,00%, 25.02.2032	USD	450.000	457.919	26	0,19
Vereinigte Staaten von Amerika	GNMA, 4,00%, 15.02.2044	USD	120.000	125.127	225	0,05
Summe To-Be-Announced-Contracts Long-Positionen				1.143.498	747	0,48
To-Be-Announced-Contracts netto				1.143.498	747	0,48

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	4.879.033	USD	5.749.613	19/01/2018	J.P. Morgan	110.308	0,05
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	69.888	USD	93.251	19/01/2018	J.P. Morgan	1.160	–
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						111.468	0,05
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						111.468	0,05
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
USD	20.947	EUR	17.699	19/01/2018	J.P. Morgan	(310)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(310)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(310)	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						111.158	0,05

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Investment Company of America (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
US Treasury 1,625% 15/05/2026	USD	749.000	705.394	0,16
			705.394	0,16
Summe Anleihen			705.394	0,16
Aktien				
<i>Brasilien</i>				
Vale SA, ADR	USD	145.032	1.773.741	0,40
Vale SA	BRL	69.360	841.830	0,19
			2.615.571	0,59
<i>Kanada</i>				
Bank of Montreal	CAD	11.271	901.949	0,20
Barrick Gold Corp.	USD	9.550	138.188	0,03
Canadian Natural Resources Ltd.	CAD	94.763	3.386.439	0,76
Enbridge, Inc.	USD	8.696	340.101	0,08
Suncor Energy, Inc.	CAD	37.925	1.392.394	0,32
			6.159.071	1,39
<i>China</i>				
Yum! China Holdings, Inc.	USD	2.024	81.000	0,02
			81.000	0,02
<i>Frankreich</i>				
Airbus SE	EUR	13.305	1.325.012	0,30
BNP Paribas SA	EUR	16.261	1.214.545	0,27
Kering	EUR	593	279.624	0,06
Pernod Ricard SA	EUR	8.852	1.401.451	0,32
Societe Generale SA	EUR	18.040	931.830	0,21
TOTAL SA	EUR	45.154	2.494.627	0,56
			7.647.089	1,72
<i>Hongkong</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	48.600	414.598	0,09
Power Assets Holdings Ltd.	HKD	68.000	574.003	0,13
			988.601	0,22
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	USD	94.729	1.795.114	0,40
			1.795.114	0,40
<i>Italien</i>				
Eni SpA	EUR	53.639	888.151	0,20
			888.151	0,20
<i>Japan</i>				
SoftBank Group Corp.	JPY	5.000	395.829	0,09
Sony Corp.	JPY	5.600	252.627	0,06
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd.	JPY	36.600	2.079.224	0,47
Toyota Motor Corp.	JPY	18.700	1.197.099	0,27
			3.924.779	0,89

Capital Group Investment Company of America (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Niederlande</i>				
ASML Holding NV	EUR	10.993	1.914.521	0,43
			1.914.521	0,43
<i>Südkorea</i>				
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	2.118	5.041.020	1,14
			5.041.020	1,14
<i>Schweiz</i>				
Nestle SA	CHF	27.377	2.354.346	0,53
Novartis AG	CHF	9.180	776.266	0,18
UBS Group AG	CHF	60.010	1.104.807	0,25
			4.235.419	0,96
<i>Taiwan</i>				
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	51.000	393.316	0,09
			393.316	0,09
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
BAE Systems plc	GBP	235.317	1.820.497	0,41
Barclays plc	GBP	334.534	917.344	0,21
BHP Billiton plc	GBP	39.728	816.650	0,18
BP plc	GBP	119.457	843.036	0,19
British American Tobacco plc, ADR	USD	9.343	625.888	0,14
British American Tobacco plc	GBP	58.539	3.966.048	0,89
BT Group plc	GBP	117.556	431.237	0,10
Glencore plc	GBP	70.117	369.207	0,08
HSBC Holdings plc, ADR	USD	7.425	383.427	0,09
HSBC Holdings plc	GBP	25.288	261.840	0,06
Imperial Brands plc	GBP	75.900	3.244.402	0,73
Prudential plc	GBP	8.743	224.932	0,05
Rio Tinto plc	GBP	12.231	650.970	0,15
Rolls-Royce Holdings plc Preference	GBP	6.817.936	9.205	–
Rolls-Royce Holdings plc	GBP	217.643	2.488.915	0,56
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	618	20.693	0,01
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	59.112	2.002.036	0,45
Vodafone Group plc	GBP	208.769	662.393	0,15
WPP plc	GBP	17.964	325.247	0,07
			20.063.967	4,52
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
3M Co.	USD	3.751	882.873	0,20
Abbott Laboratories	USD	84.605	4.828.407	1,09
AbbVie, Inc.	USD	274.359	26.533.259	5,98
Accenture plc 'A'	USD	44.252	6.774.539	1,53
Alphabet, Inc. 'A'	USD	4.511	4.751.887	1,07
Alphabet, Inc. 'C'	USD	4.966	5.196.422	1,17
Altria Group, Inc.	USD	77.450	5.530.705	1,25
Amazon.com, Inc.	USD	8.445	9.876.174	2,23
American Electric Power Co., Inc.	USD	20.397	1.500.607	0,34
American International Group, Inc.	USD	78.959	4.704.377	1,06
Amgen, Inc.	USD	57.810	10.053.159	2,27
Amphenol Corp. 'A'	USD	6.490	569.822	0,13

Capital Group Investment Company of America (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Apache Corp.	USD	13.979	590.193	0,13
Apple, Inc.	USD	28.303	4.789.717	1,08
AT&T, Inc.	USD	59.295	2.305.390	0,52
Avon Products, Inc.	USD	127.170	273.416	0,06
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	25.660	5.086.325	1,15
Broadcom Ltd.	USD	11.121	2.856.985	0,64
CenturyLink, Inc.	USD	74.496	1.242.593	0,28
Charles Schwab Corp. (The)	USD	60.243	3.094.683	0,70
Chesapeake Energy Corp.	USD	97.992	388.048	0,09
Chevron Corp.	USD	23.582	2.952.231	0,67
Cisco Systems, Inc.	USD	29.473	1.128.816	0,25
Citigroup, Inc.	USD	11.444	851.548	0,19
Coca-Cola Co. (The)	USD	86.896	3.986.789	0,90
Comcast Corp. 'A'	USD	49.000	1.962.450	0,44
Conagra Brands, Inc.	USD	26.100	983.187	0,22
Concho Resources, Inc.	USD	15.803	2.373.927	0,54
Costco Wholesale Corp.	USD	7.967	1.482.818	0,33
CSX Corp.	USD	121.034	6.658.080	1,50
Cummins, Inc.	USD	7.896	1.394.749	0,31
CVS Health Corp.	USD	11.137	807.433	0,18
Danaher Corp.	USD	6.887	639.251	0,14
Dominion Energy, Inc.	USD	36.621	2.968.498	0,67
DowDuPont, Inc.	USD	34.497	2.456.876	0,55
Duke Energy Corp.	USD	1.198	100.764	0,02
EOG Resources, Inc.	USD	47.015	5.073.389	1,14
Exelon Corp.	USD	52.017	2.049.990	0,46
Express Scripts Holding Co.	USD	37.635	2.809.076	0,63
Exxon Mobil Corp.	USD	35.067	2.933.004	0,66
Freeport-McMoRan, Inc. 'B'	USD	218.755	4.147.595	0,94
General Electric Co.	USD	321.372	5.607.941	1,26
General Motors Co.	USD	21.670	888.253	0,20
Gilead Sciences, Inc.	USD	60.065	4.303.057	0,97
Halliburton Co.	USD	50.926	2.488.754	0,56
Harley-Davidson, Inc.	USD	24.415	1.242.235	0,28
Hasbro, Inc.	USD	9.479	861.546	0,19
Home Depot, Inc. (The)	USD	31.866	6.039.563	1,36
Humana, Inc.	USD	5.253	1.303.112	0,29
Illinois Tool Works, Inc.	USD	26.211	4.373.305	0,99
Illumina, Inc.	USD	6.440	1.407.076	0,32
Intel Corp.	USD	169.951	7.844.938	1,77
International Flavors & Fragrances, Inc.	USD	7.528	1.148.848	0,26
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	54.172	5.793.154	1,31
Johnson & Johnson	USD	4.438	620.077	0,14
Kellogg Co.	USD	26.076	1.772.647	0,40
Kimberly-Clark Corp.	USD	2.166	261.350	0,06
Kinder Morgan, Inc.	USD	9.333	168.647	0,04
Kinder Morgan, Inc. Preference 9,75%	USD	3.000	113.880	0,03
Kraft Heinz Co. (The)	USD	29.299	2.278.290	0,51
Kroger Co. (The)	USD	71.455	1.961.440	0,44
Lamb Weston Holdings, Inc.	USD	45.444	2.565.314	0,58
Las Vegas Sands Corp.	USD	60.166	4.180.935	0,94

Capital Group Investment Company of America (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
M&T Bank Corp.	USD	6.039	1.032.609	0,23
Marriott International, Inc. 'A'	USD	11.603	1.574.875	0,36
Marsh & McLennan Cos., Inc.	USD	14.053	1.143.774	0,26
Mastercard, Inc. 'A'	USD	5.596	847.011	0,19
McDonald's Corp.	USD	20.782	3.576.998	0,81
Medtronic plc	USD	41.939	3.386.574	0,76
Merck & Co., Inc.	USD	14.298	804.548	0,18
Microsoft Corp.	USD	127.440	10.901.218	2,46
Mondelez International, Inc. 'A'	USD	47.133	2.017.292	0,45
Motorola Solutions, Inc.	USD	4.860	439.052	0,10
Netflix, Inc.	USD	6.060	1.163.278	0,26
Newell Brands, Inc.	USD	40.656	1.256.270	0,28
NextEra Energy, Inc.	USD	2.291	357.831	0,08
Nielsen Holdings plc	USD	57.077	2.077.603	0,47
NIKE, Inc. 'B'	USD	43.501	2.720.988	0,61
Noble Energy, Inc.	USD	94.586	2.756.236	0,62
Omnicom Group, Inc.	USD	8.701	633.694	0,14
Oracle Corp.	USD	25.905	1.224.788	0,28
PepsiCo, Inc.	USD	21.298	2.554.056	0,58
PG&E Corp.	USD	10.692	479.322	0,11
Philip Morris International, Inc.	USD	80.869	8.543.810	1,93
Plains GP Holdings LP 'A'	USD	32.250	707.888	0,16
PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	24.247	3.498.600	0,79
PPG Industries, Inc.	USD	9.362	1.093.669	0,25
Praxair, Inc.	USD	18.836	2.913.552	0,66
Priceline Group, Inc. (The)	USD	557	967.921	0,22
Procter & Gamble Co. (The)	USD	11.822	1.086.205	0,24
Progressive Corp. (The)	USD	31.741	1.787.653	0,40
Prudential Financial, Inc.	USD	30.710	3.531.036	0,80
salesforce.com, Inc.	USD	5.060	517.284	0,12
Schlumberger Ltd.	USD	22.952	1.546.735	0,35
Skyworks Solutions, Inc.	USD	12.879	1.222.861	0,28
Southern Co. (The)	USD	14.396	692.304	0,16
Southwestern Energy Co.	USD	28.245	157.607	0,04
Southwestern Energy Co. Preference 6,25%	USD	13.683	162.828	0,04
Stryker Corp.	USD	29.612	4.585.122	1,03
Symantec Corp.	USD	30.228	848.198	0,19
Target Corp.	USD	12.571	820.258	0,19
Texas Instruments, Inc.	USD	64.351	6.720.818	1,52
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	10.196	1.936.016	0,44
Time Warner, Inc.	USD	22.007	2.012.980	0,45
TJX Cos., Inc. (The)	USD	9.537	729.199	0,16
Twenty-First Century Fox, Inc. 'A'	USD	151.336	5.225.632	1,18
Union Pacific Corp.	USD	22.595	3.029.990	0,68
United Technologies Corp.	USD	30.394	3.877.363	0,87
UnitedHealth Group, Inc.	USD	23.386	5.155.678	1,16
US Bancorp	USD	18.230	976.763	0,22
Verizon Communications, Inc.	USD	246.295	13.036.394	2,94
Viacom, Inc. 'B'	USD	75.697	2.332.225	0,53
Visa, Inc. 'A'	USD	4.906	559.382	0,13
Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	11.328	822.639	0,19

Capital Group Investment Company of America (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Wells Fargo & Co.	USD	121.350	7.362.305	1,66
Western Union Co. (The)	USD	151.044	2.871.346	0,65
Willis Towers Watson plc	USD	14.944	2.251.911	0,51
Wyndham Worldwide Corp.	USD	12.908	1.495.650	0,34
Xilinx, Inc.	USD	13.968	941.723	0,21
Yum Brands, Inc.	USD	14.448	1.179.101	0,27
			344.963.077	77,80
Summe Aktien			400.710.696	90,37
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			401.416.090	90,53
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	28.618.468	28.618.468	6,45
			28.618.468	6,45
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			28.618.468	6,45
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			28.618.468	6,45
Summe der Anlagepapiere			430.034.558	96,98
Kassenbestand			11.958.403	2,70
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			1.419.544	0,32
Gesamtes Nettovermögen			443.412.505	100,00

Capital Group Investment Company of America (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeits- datum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettover- mögens
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	103.010	USD	104.302	19/01/2018	J.P. Morgan	1.532	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	15.623.215	USD	18.410.250	19/01/2018	J.P. Morgan	353.879	0,08
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	5.279.658	USD	7.046.113	19/01/2018	J.P. Morgan	86.114	0,02
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						441.525	0,10
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						441.525	0,10
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
USD	424.272	EUR	359.669	19/01/2018	J.P. Morgan	(7.705)	–
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
USD	37.594	GBP	28.144	19/01/2018	J.P. Morgan	(425)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(8.130)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(8.130)	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						433.395	0,10

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group New World Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Argentinien</i>				
Argentina Government Bond 5,625% 26/01/2022	USD	355.000	375.412	0,03
Argentina Government Bond 7,5% 22/04/2026	USD	375.000	425.119	0,03
Argentina Government Bond 6,875% 26/01/2027	USD	85.000	92.990	0,01
Argentina Government Bond 8,28% 31/12/2033	USD	677.184	801.786	0,06
Argentina Government Bond, FRN 24,328% 03/04/2022	ARS	3.450.000	184.772	0,02
Argentina Government Bond 0% 15/12/2035	USD	2.320.000	245.340	0,02
Argentina Government Bond, STEP 2,285% 31/12/2038	EUR	640.000	562.566	0,04
Argentina Treasury Bill 0% 11/05/2018	USD	5.000	4.948	–
Argentina Treasury Bill 0% 24/05/2018	USD	7.000	6.920	–
Argentina Treasury Bill 0% 15/06/2018	USD	31.000	30.584	–
Argentina Treasury Bill 0% 29/06/2018	USD	46.513	45.819	–
Argentina Treasury Bill 0% 13/07/2018	USD	182.000	179.115	0,01
City of Buenos Aires Argentina, FRN 26,604% 22/02/2028	ARS	5.550.000	298.126	0,02
City of Buenos Aires Argentina, Reg. S 8,95% 19/02/2021	USD	1.245.000	1.385.063	0,10
YPF SA, 144A 8,5% 28/07/2025	USD	510.000	592.875	0,04
YPF SA, Reg. S 8,75% 04/04/2024	USD	270.000	310.770	0,02
			5.542.205	0,40
<i>Bahrain</i>				
Bahrain Government Bond, 144A 6,75% 20/09/2029	USD	925.000	913.669	0,07
			913.669	0,07
<i>Brasilien</i>				
Brazil Government Bond 4,875% 22/01/2021	USD	290.000	308.125	0,02
Brazil Government Bond 4,25% 07/01/2025	USD	200.000	203.650	0,01
Brazil Government Bond 5% 27/01/2045	USD	200.000	186.900	0,01
Brazil Government Bond 5,625% 21/02/2047	USD	600.000	614.400	0,04
Brazil Letras do Tesouro Nacional 0% 01/07/2021	BRL	18.800.000	4.149.655	0,30
Brazil Notas do Tesouro Nacional 10% 01/01/2025	BRL	1.175.000	354.209	0,03
Brazil Notas do Tesouro Nacional 10% 01/01/2027	BRL	3.519.000	1.047.686	0,08
Cemig Geracao e Transmissao SA, 144A 9,25% 05/12/2024	USD	300.000	324.375	0,02
Petrobras Global Finance BV 6,125% 17/01/2022	USD	660.000	702.075	0,05
Petrobras Global Finance BV 4,375% 20/05/2023	USD	600.000	594.882	0,04
Petrobras Global Finance BV 8,75% 23/05/2026	USD	665.000	796.338	0,06
Petrobras Global Finance BV 6,85% 05/06/2115	USD	355.000	343.019	0,03
Vale Overseas Ltd. 6,25% 10/08/2026	USD	295.000	342.495	0,02
Vale Overseas Ltd. 6,875% 21/11/2036	USD	55.000	67.650	0,01
Vale Overseas Ltd. 6,875% 10/11/2039	USD	345.000	424.781	0,03
			10.460.240	0,75
<i>China</i>				
State Grid Overseas Investment 2016 Ltd., Reg. S 3,5% 04/05/2027	USD	1.475.000	1.483.300	0,11
			1.483.300	0,11

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Kolumbien</i>				
Colombia Government Bond 4,5% 28/01/2026	USD	610.000	651.709	0,05
Colombia Government Bond 7,375% 18/09/2037	USD	165.000	223.740	0,02
Colombian TES 5% 21/11/2018	COP	100.000.000	33.684	–
Colombian TES 10% 24/07/2024	COP	130.000.000	52.627	–
Colombian TES 7,5% 26/08/2026	COP	130.000.000	46.618	–
Ecopetrol SA 5,875% 28/05/2045	USD	275.000	281.738	0,02
			1.290.116	0,09
<i>Kroatien</i>				
Croatia Government Bond, Reg. S 6,625% 14/07/2020	USD	245.000	267.175	0,02
			267.175	0,02
<i>Dominikan. Republik</i>				
Dominican Republic Government Bond, 144A 5,5% 27/01/2025	USD	510.000	541.237	0,04
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 7,5% 06/05/2021	USD	525.000	574.219	0,04
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,875% 18/04/2024	USD	100.000	107.899	0,01
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 6,875% 29/01/2026	USD	100.000	114.276	0,01
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 5,95% 25/01/2027	USD	410.000	443.825	0,03
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 7,45% 30/04/2044	USD	465.000	556.838	0,04
			2.338.294	0,17
<i>Ägypten</i>				
Egypt Government Bond, 144A 7,5% 31/01/2027	USD	200.000	221.479	0,01
Egypt Government Bond, Reg. S 8,5% 31/01/2047	USD	805.000	926.321	0,07
			1.147.800	0,08
<i>Ghana</i>				
Ghana Government Bond, Reg. S 7,875% 07/08/2023	USD	750.000	826.117	0,06
			826.117	0,06
<i>Griechenland</i>				
Greece Government Bond, Reg. S 3,5% 30/01/2023	EUR	48.812	58.327	0,01
Greece Government Bond, Reg. S 3,75% 30/01/2028	EUR	69.387	80.981	0,01
Greece Government Bond, Reg. S 3,9% 30/01/2033	EUR	13.575	15.292	–
Greece Government Bond, Reg. S 4% 30/01/2037	EUR	32.087	35.741	–
Greece Government Bond, Reg. S 4,2% 30/01/2042	EUR	169.006	188.080	0,01
			378.421	0,03
<i>Ungarn</i>				
Hungary Government Bond 5,75% 22/11/2023	USD	390.000	446.773	0,03
Hungary Government Bond 7,625% 29/03/2041	USD	104.000	163.297	0,01
			610.070	0,04
<i>Indien</i>				
India Government Bond 7,8% 11/04/2021	INR	33.600.000	539.268	0,04

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
India Government Bond 8,83% 25/11/2023	INR	39.000.000	651.158	0,05
India Government Bond 8,4% 28/07/2024	INR	26.000.000	427.744	0,03
India Government Bond 7,88% 19/03/2030	INR	25.600.000	410.206	0,03
India Government Bond 7,61% 05/09/2030	INR	77.450.000	1.210.393	0,09
State of Maharashtra India 8,24% 24/12/2024	INR	13.000.000	208.705	0,01
State of Maharashtra India 8,12% 13/11/2025	INR	15.700.000	250.477	0,02
			3.697.951	0,27
<i>Indonesien</i>				
Indonesia Government Bond, Reg. S 4,875% 05/05/2021	USD	530.000	566.241	0,04
Indonesia Government Bond, Reg. S 3,375% 15/04/2023	USD	480.000	485.465	0,03
Indonesia Government Bond, Reg. S 4,125% 15/01/2025	USD	680.000	707.656	0,05
Indonesia Government Bond, Reg. S 4,35% 08/01/2027	USD	900.000	953.665	0,07
Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, 144A 4,35% 10/09/2024	USD	240.000	254.076	0,02
Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III, Reg. S 4,55% 29/03/2026	USD	755.000	799.198	0,06
			3.766.301	0,27
<i>Jordanien</i>				
Jordan Government Bond, 144A 5,75% 31/01/2027	USD	605.000	601.676	0,04
			601.676	0,04
<i>Kasachstan</i>				
Kazakhstan Government Bond, Reg. S 3,875% 14/10/2024	USD	460.000	478.846	0,03
Kazakhstan Government Bond, Reg. S 5,125% 21/07/2025	USD	655.000	730.967	0,05
Kazakhstan Government Bond, Reg. S 4,875% 14/10/2044	USD	205.000	221.064	0,02
			1.430.877	0,10
<i>Kenia</i>				
Kenya Government Bond, Reg. S 6,875% 24/06/2024	USD	1.085.000	1.158.243	0,08
			1.158.243	0,08
<i>Kuwait</i>				
Kuwait Government Bond, 144A 2,75% 20/03/2022	USD	400.000	399.140	0,03
			399.140	0,03
<i>Mexiko</i>				
Mexican Bonos 6,5% 10/06/2021	MXN	13.980.000	687.429	0,05
Mexican Bonos 10% 05/12/2024	MXN	3.400.000	195.083	0,01
Mexican Bonos 5,75% 05/03/2026	MXN	28.030.000	1.261.560	0,09
Mexican Bonos 7,75% 29/05/2031	MXN	3.200.000	162.999	0,01
Mexican Bonos 7,75% 23/11/2034	MXN	1.800.000	91.592	0,01
Mexican Udibonos 4% 15/11/2040	MXN	653.332	34.924	–
Mexico Government Bond 4% 02/10/2023	USD	774.000	811.926	0,06
Mexico Government Bond 4,15% 28/03/2027	USD	430.000	446.448	0,03

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Mexico Government Bond 6,05% 11/01/2040	USD	106.000	125.265	0,01
Mexico Government Bond 5,55% 21/01/2045	USD	105.000	118.519	0,01
Mexico Government Bond 4,35% 15/01/2047	USD	405.000	387.787	0,03
Mexico Government Bond 5,75% 12/10/2110	USD	164.000	175.480	0,01
Petroleos Mexicanos 7,47% 12/11/2026	MXN	15.600.000	701.033	0,05
Petroleos Mexicanos 6,75% 21/09/2047	USD	260.000	272.051	0,02
			5.472.096	0,39
<i>Marokko</i>				
Morocco Government Bond, Reg. S 4,25% 11/12/2022	USD	755.000	797.854	0,06
Morocco Government Bond, Reg. S 5,5% 11/12/2042	USD	480.000	545.808	0,04
			1.343.662	0,10
<i>Nigeria</i>				
Nigeria Government Bond, 144A 6,5% 28/11/2027	USD	200.000	209.056	0,02
			209.056	0,02
<i>Pakistan</i>				
Pakistan Government Bond, 144A 6,875% 05/12/2027	USD	200.000	201.024	0,01
Pakistan Government Bond, Reg. S 7,25% 15/04/2019	USD	1.280.000	1.328.261	0,10
Pakistan Government Bond, Reg. S 8,25% 15/04/2024	USD	990.000	1.095.520	0,08
Third Pakistan International Sukuk Co. Ltd. (The), 144A 5,5% 13/10/2021	USD	685.000	693.798	0,05
			3.318.603	0,24
<i>Panama</i>				
Panama Government Bond 3,75% 16/03/2025	USD	200.000	208.750	0,02
Panama Government Bond 4,5% 15/05/2047	USD	1.090.000	1.176.110	0,08
			1.384.860	0,10
<i>Paraguay</i>				
Paraguay Government Bond, Reg. S 5% 15/04/2026	USD	455.000	490.263	0,03
Paraguay Government Bond, Reg. S 6,1% 11/08/2044	USD	205.000	234.212	0,02
			724.475	0,05
<i>Peru</i>				
Peru Government Bond 2,75% 30/01/2026	EUR	200.000	267.663	0,02
Peru Government Bond 4,125% 25/08/2027	USD	90.000	98.010	0,01
Peru Government Bond 6,55% 14/03/2037	USD	65.000	88.237	–
Peru Government Bond 5,625% 18/11/2050	USD	80.000	102.840	0,01
			556.750	0,04
<i>Philippinen</i>				
Philippine Government Bond 4% 15/01/2021	USD	100.000	105.132	0,01
Philippine Government Bond 6,25% 14/01/2036	PHP	10.000.000	226.362	0,01
			331.494	0,02
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 5% 23/03/2022	USD	155.000	169.922	0,01

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Poland Government Bond 3,25% 06/04/2026	USD	100.000	102.323	0,01
			272.245	0,02
<i>Russische Föderation</i>				
Gazprom OAO, Reg. S 9,25% 23/04/2019	USD	325.000	351.190	0,03
Gazprom OAO, Reg. S 6,51% 07/03/2022	USD	875.000	969.916	0,07
Russian Federal Bond - OFZ 7,5% 18/08/2021	RUB	23.000.000	406.512	0,03
Russian Federal Bond - OFZ 7% 25/01/2023	RUB	23.050.000	400.160	0,03
Russian Federal Bond - OFZ 7% 16/08/2023	RUB	9.700.000	168.330	0,01
Russian Federal Bond - OFZ 7,7% 23/03/2033	RUB	13.000.000	226.837	0,02
Sberbank of Russia, 144A 5,25% 23/05/2023	USD	200.000	208.759	0,01
Vnesheconombank, Reg. S 6,902% 09/07/2020	USD	140.000	151.430	0,01
			2.883.134	0,21
<i>Saudi-Arabien</i>				
Saudi Government Bond, 144A 2,375% 26/10/2021	USD	600.000	586.038	0,04
Saudi Government Bond, 144A 3,625% 04/03/2028	USD	800.000	794.224	0,06
			1.380.262	0,10
<i>Slowenien</i>				
Slovenia Government Bond, 144A 4,75% 10/05/2018	USD	515.000	520.897	0,04
			520.897	0,04
<i>Südafrika</i>				
South Africa Government Bond 7,25% 15/01/2020	ZAR	700.000	56.572	–
South Africa Government Bond 4,665% 17/01/2024	USD	145.000	148.620	0,01
South Africa Government Bond 10,5% 21/12/2026	ZAR	1.500.000	135.530	0,01
South Africa Government Bond 8% 31/01/2030	ZAR	1.500.000	111.077	0,01
South Africa Government Bond 6,5% 28/02/2041	ZAR	3.850.000	219.922	0,02
South Africa Government Bond 8,75% 28/02/2048	ZAR	16.400.000	1.201.982	0,09
			1.873.703	0,14
<i>Sri Lanka</i>				
Sri Lanka Government Bond, 144A 6,2% 11/05/2027	USD	200.000	211.544	0,02
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6% 14/01/2019	USD	200.000	205.181	0,01
Sri Lanka Government Bond, Reg. S 6,825% 18/07/2026	USD	600.000	661.689	0,05
			1.078.414	0,08
<i>Türkei</i>				
Turkey Government Bond 8,8% 14/11/2018	TRY	320.000	81.467	–
Turkey Government Bond 7,4% 05/02/2020	TRY	680.000	161.994	0,01
Turkey Government Bond 5,625% 30/03/2021	USD	365.000	384.797	0,03
Turkey Government Bond 9,2% 22/09/2021	TRY	500.000	120.268	0,01
Turkey Government Bond 8,8% 27/09/2023	TRY	195.000	45.322	–
Turkey Government Bond 9% 24/07/2024	TRY	410.000	95.239	0,01
Turkey Government Bond 2% 18/09/2024	TRY	757.983	189.371	0,01
Turkey Government Bond 7,375% 05/02/2025	USD	85.000	98.092	0,01
Turkey Government Bond 8% 12/03/2025	TRY	580.000	124.362	0,01
Turkey Government Bond 10,6% 11/02/2026	TRY	1.045.000	256.736	0,02
Turkey Government Bond 4,875% 09/10/2026	USD	1.270.000	1.255.596	0,09
Turkey Government Bond 6% 14/01/2041	USD	675.000	684.285	0,05

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Turkey Government Bond 4,875% 16/04/2043	USD	200.000	176.019	0,01
			3.673.548	0,26
Summe Anleihen			61.334.794	4,42
Aktien				
<i>Argentinien</i>				
Banco Macro SA, ADR	USD	14.579	1.689.415	0,12
BBVA Banco Frances SA, ADR	USD	134.140	3.380.328	0,24
Globant SA	USD	37.636	1.748.569	0,13
Grupo Financiero Galicia SA, ADR	USD	273.312	17.997.595	1,30
Grupo Supervielle SA, ADR	USD	13.414	393.298	0,03
Pampa Energia SA, ADR	USD	75.166	5.057.168	0,36
YPF SA, ADR	USD	25.516	584.572	0,04
			30.850.945	2,22
<i>Australien</i>				
CSL Ltd.	AUD	59.820	6.595.114	0,47
Energy World Corp. Ltd.	AUD	2.661.266	768.288	0,06
Fortescue Metals Group Ltd.	AUD	259.828	989.326	0,07
Oil Search Ltd.	AUD	393.939	2.394.419	0,17
			10.747.147	0,77
<i>Brasilien</i>				
Ambev SA	BRL	128.640	825.257	0,06
B3 SA - Brasil Bolsa Balcao	BRL	760.766	5.224.518	0,38
Banco Bradesco SA Preference	BRL	455.936	4.652.689	0,34
BB Seguridade Participacoes SA	BRL	141.726	1.217.260	0,09
Centrais Eletricas Brasileiras SA	BRL	91.735	534.851	0,04
Cielo SA	BRL	163.720	1.160.862	0,08
Equatorial Energia SA	BRL	143.098	2.832.108	0,20
Hypermarcas SA	BRL	1.171.756	12.716.896	0,92
IRB Brasil Resseguros S/A	BRL	137.304	1.407.355	0,10
Itau Unibanco Holding SA, ADR Preference	USD	61.753	802.789	0,06
Itau Unibanco Holding SA Preference	BRL	383.681	4.925.127	0,35
JBS SA	BRL	3.128.663	9.252.716	0,67
Klabin SA	BRL	127.893	678.580	0,05
Kroton Educacional SA	BRL	1.118.882	6.206.454	0,45
Lojas Americanas SA Preference	BRL	203.127	1.044.079	0,07
Lojas Renner SA	BRL	311.406	3.331.765	0,24
MRV Engenharia e Participacoes SA	BRL	290.572	1.317.477	0,09
Petroleo Brasileiro SA, ADR Preference	USD	369.139	3.628.636	0,26
Petroleo Brasileiro SA, ADR	USD	381.866	3.929.401	0,28
Raia Drogasil SA	BRL	233.889	6.472.826	0,47
Rumo SA	BRL	1.084.534	4.240.573	0,31
Vale SA, ADR	USD	556.445	6.805.322	0,49
Vale SA	BRL	606.438	7.360.403	0,53
			90.567.944	6,53
<i>Kanada</i>				
First Quantum Minerals Ltd.	CAD	664.882	9.314.696	0,67
Teck Resources Ltd. 'B'	CAD	263.504	6.890.514	0,50
			16.205.210	1,17

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Chile</i>				
Enel Chile SA	CLP	7.431.203	879.210	0,06
			879.210	0,06
<i>China</i>				
AAC Technologies Holdings, Inc.	HKD	172.966	3.086.129	0,22
Aier Eye Hospital Group Co. Ltd. 'A'	CNY	87.068	411.808	0,03
Alibaba Group Holding Ltd., ADR	USD	94.986	16.378.436	1,18
Aluminum Corp. of China Ltd. 'H'	HKD	422.000	301.936	0,02
Baidu, Inc., ADR	USD	56.732	13.287.202	0,96
Brilliance China Automotive Holdings Ltd.	HKD	950.000	2.541.326	0,18
China Biologic Products Holdings, Inc.	USD	25.810	2.033.054	0,15
China Construction Bank Corp. 'H'	HKD	4.409.000	4.063.152	0,29
China Gas Holdings Ltd.	HKD	3.668.000	10.140.832	0,73
China Merchants Port Holdings Co. Ltd.	HKD	343.275	898.516	0,07
China Pacific Insurance Group Co. Ltd. 'H'	HKD	286.600	1.377.453	0,10
China Resources Gas Group Ltd.	HKD	2.162.000	7.845.114	0,57
China Unicom Hong Kong Ltd.	HKD	1.762.000	2.381.553	0,17
Ctrip.com International Ltd., ADR	USD	174.118	7.678.604	0,55
ENN Energy Holdings Ltd.	HKD	1.386.000	9.890.053	0,71
Foshan Haitian Flavouring & Food Co. Ltd. 'A'	CNY	886.084	7.320.534	0,53
Gree Electric Appliances, Inc. of Zhuhai 'A'	CNY	848.400	5.693.348	0,41
Guangzhou Baiyun International Airport Co. Ltd. 'A'	CNY	1.821.496	4.111.792	0,30
Hangzhou Hikvision Digital Technology Co. Ltd. 'A'	CNY	1.197.900	7.174.155	0,52
Hengan International Group Co. Ltd.	HKD	190.000	2.109.666	0,15
Inner Mongolia Yili Industrial Group Co. Ltd. 'A'	CNY	482.300	2.384.097	0,17
Kingboard Chemical Holdings Ltd.	HKD	167.500	905.799	0,07
Midea Group Co. Ltd. 'A'	CNY	454.400	3.867.843	0,28
Shanghai International Airport Co. Ltd. 'A'	CNY	1.206.811	8.341.303	0,60
Tencent Holdings Ltd.	HKD	446.415	23.198.255	1,67
TravelSky Technology Ltd. 'H'	HKD	507.000	1.521.743	0,11
Wuxi Biologics Cayman, Inc.	HKD	600.500	3.358.806	0,24
Yum China Holdings, Inc.	USD	37.626	1.505.793	0,11
Yunnan Baiyao Group Co. Ltd. 'A'	CNY	234.800	3.670.192	0,26
Zhongsheng Group Holdings Ltd.	HKD	1.641.500	3.748.230	0,27
			161.226.724	11,62
<i>Kolumbien</i>				
Grupo Nutresa SA	COP	132.289	1.233.156	0,09
			1.233.156	0,09
<i>Dänemark</i>				
Carlsberg A/S 'B'	DKK	11.367	1.364.839	0,10
Chr Hansen Holding A/S	DKK	55.737	5.228.123	0,38
Novo Nordisk A/S 'B'	DKK	93.317	5.030.789	0,36
			11.623.751	0,84
<i>Frankreich</i>				
Accor SA	EUR	11.877	612.777	0,04
Air Liquide SA	EUR	1.690	213.015	0,02
Airbus SE	EUR	143.873	14.327.959	1,03
ArcelorMittal	EUR	36.495	1.187.326	0,09
Arkema SA	EUR	14.404	1.755.052	0,13

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
BioMerieux	EUR	23.929	2.144.440	0,16
Edenred	EUR	59.727	1.732.822	0,13
Essilor International Cie Generale d'Optique SA	EUR	21.998	3.034.025	0,22
Hermes International	EUR	8.909	4.770.173	0,34
Kering	EUR	7.482	3.528.070	0,25
L'Occitane International SA	HKD	973.750	1.784.765	0,13
LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton SE	EUR	19.350	5.697.476	0,41
Pernod Ricard SA	EUR	48.509	7.679.955	0,55
Peugeot SA	EUR	36.949	751.670	0,05
Renault SA	EUR	15.471	1.557.611	0,11
Safran SA	EUR	25.183	2.595.841	0,19
Societe Generale SA	EUR	52.056	2.688.877	0,19
TOTAL SA	EUR	16.043	886.329	0,06
Valeo SA	EUR	12.731	951.192	0,07
			57.899.375	4,17
<i>Deutschland</i>				
BASF SE	EUR	21.460	2.362.193	0,17
Bayer AG	EUR	16.973	2.117.966	0,15
Bayerische Motoren Werke AG	EUR	23.079	2.404.439	0,18
Carl Zeiss Meditec AG	EUR	33.625	2.088.255	0,15
Deutsche Post AG	EUR	28.637	1.365.814	0,10
Evonik Industries AG	EUR	58.013	2.183.568	0,16
Henkel AG & Co. KGaA Preference	EUR	13.925	1.843.718	0,13
Infineon Technologies AG	EUR	92.457	2.533.190	0,18
LANXESS AG	EUR	24.212	1.925.776	0,14
Symrise AG	EUR	8.251	709.035	0,05
Volkswagen AG Preference	EUR	4.288	856.378	0,06
Wacker Chemie AG	EUR	9.132	1.777.230	0,13
			22.167.562	1,60
<i>Griechenland</i>				
Eurobank Ergasias SA	EUR	1.823.058	1.859.287	0,13
JUMBO SA	EUR	238.152	4.257.625	0,31
			6.116.912	0,44
<i>Hongkong</i>				
AIA Group Ltd.	HKD	2.481.404	21.168.406	1,53
Chow Sang Sang Holdings International Ltd.	HKD	1.259.000	3.042.413	0,22
Galaxy Entertainment Group Ltd.	HKD	734.000	5.890.527	0,43
Global Brands Group Holding Ltd.	HKD	1.708.000	139.913	0,01
Jardine Matheson Holdings Ltd.	USD	46.700	2.837.025	0,20
Li & Fung Ltd.	HKD	2.730.000	1.499.030	0,11
Melco Resorts & Entertainment Ltd., ADR	USD	168.749	4.900.471	0,35
MGM China Holdings Ltd.	HKD	240.400	727.706	0,05
Sands China Ltd.	HKD	647.200	3.342.509	0,24
Shangri-La Asia Ltd.	HKD	502.000	1.139.850	0,08
Sun Hung Kai Properties Ltd.	HKD	46.000	767.761	0,06
Techtronic Industries Co. Ltd.	HKD	556.000	3.625.847	0,26
Wynn Macau Ltd.	HKD	1.024.000	3.243.887	0,23
			52.325.345	3,77

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Ungarn</i>				
Wizz Air Holdings plc	GBP	18.167	902.637	0,07
			902.637	0,07
<i>Indien</i>				
ACC Ltd.	INR	38.592	1.063.181	0,08
Adani Ports & Special Economic Zone Ltd.	INR	233.026	1.480.976	0,11
Aditya Birla Capital Ltd.	INR	219.387	632.958	0,05
Avenue Supermarts Ltd.	INR	54.472	1.008.194	0,07
Axis Bank Ltd.*	INR	226.884	1.824.223	0,13
Bajaj Finance Ltd.	INR	131.123	3.608.849	0,26
Bharti Airtel Ltd.	INR	171.739	1.425.116	0,10
Britannia Industries Ltd.	INR	8.252	608.840	0,04
Eicher Motors Ltd.	INR	11.578	5.503.684	0,40
Godrej Consumer Products Ltd.	INR	355.875	5.572.508	0,40
Grasim Industries Ltd.	INR	194.111	3.545.257	0,25
Havells India Ltd.	INR	287.943	2.537.363	0,18
HDFC Bank Ltd., ADR	USD	15.838	1.610.250	0,12
HDFC Bank Ltd.*	INR	613.188	18.135.696	1,31
Hindalco Industries Ltd.	INR	354.753	1.520.390	0,11
Housing Development Finance Corp. Ltd.	INR	123.414	3.307.153	0,24
ICICI Bank Ltd., ADR	USD	20.184	196.390	0,01
ICICI Bank Ltd.	INR	1.177.497	5.792.708	0,42
Indus Gas Ltd.	GBP	397.871	2.041.305	0,15
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	862.505	13.650.896	0,98
MakeMyTrip Ltd.	USD	92.731	2.768.020	0,20
Maruti Suzuki India Ltd.	INR	15.106	2.302.684	0,17
Motherson Sumi Systems Ltd.	INR	154.500	918.008	0,07
Pidilite Industries Ltd.	INR	162.545	2.297.569	0,17
Piramal Enterprises Ltd.	INR	29.250	1.313.964	0,09
Power Grid Corp. of India Ltd.	INR	1.174.072	3.685.329	0,27
Reliance Industries Ltd.	INR	1.899.513	27.410.543	1,97
Shriram Transport Finance Co. Ltd.	INR	67.064	1.556.517	0,11
State Bank of India	INR	379.945	1.844.737	0,13
TVS Motor Co. Ltd.	INR	307.180	3.709.116	0,27
Vakrangee Ltd.	INR	284.900	1.875.825	0,13
Vakrangee Ltd.	INR	284.900	1.875.825	0,13
			126.624.074	9,12
<i>Indonesien</i>				
Bank Central Asia Tbk. PT	IDR	2.284.800	3.688.013	0,26
Matahari Department Store Tbk. PT	IDR	2.101.300	1.548.775	0,11
Surya Citra Media Tbk. PT	IDR	5.828.500	1.065.390	0,08
			6.302.178	0,45
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	USD	84.008	1.591.952	0,12
			1.591.952	0,12
<i>Italien</i>				
Ferrari NV	EUR	8.351	876.244	0,06
UniCredit SpA	EUR	310.829	5.810.533	0,42
			6.686.777	0,48

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Japan</i>				
Asahi Intecc Co. Ltd.	JPY	98.000	3.374.662	0,24
Hamamatsu Photonics KK	JPY	20.100	676.095	0,05
Kansai Paint Co. Ltd.	JPY	26.500	688.635	0,05
Kao Corp.	JPY	10.600	716.764	0,05
Keyence Corp.	JPY	13.400	7.506.616	0,54
Komatsu Ltd.	JPY	75.200	2.721.683	0,20
Lion Corp.	JPY	182.200	3.452.381	0,25
Murata Manufacturing Co. Ltd.	JPY	60.400	8.105.152	0,58
Nidec Corp.	JPY	16.300	2.287.136	0,16
Nifco, Inc.	JPY	10.900	743.918	0,05
Nitto Denko Corp.	JPY	24.700	2.194.338	0,16
Omron Corp.	JPY	21.300	1.270.344	0,09
Renesas Electronics Corp.	JPY	353.600	4.120.495	0,30
Ryohin Keikaku Co. Ltd.	JPY	20.800	6.479.521	0,47
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	JPY	7.600	772.310	0,06
SMC Corp.	JPY	12.500	5.145.330	0,37
SoftBank Group Corp.	JPY	162.200	12.840.683	0,92
Sony Corp.	JPY	77.300	3.487.161	0,25
Suzuki Motor Corp.	JPY	19.900	1.153.997	0,08
Symex Corp.	JPY	24.300	1.912.944	0,14
Takeda Pharmaceutical Co. Ltd.	JPY	48.900	2.777.980	0,20
Tokyo Electron Ltd.	JPY	6.600	1.194.941	0,09
Topcon Corp.	JPY	83.300	1.801.661	0,13
Toyota Motor Corp.	JPY	38.400	2.458.213	0,18
Unicharm Corp.	JPY	42.500	1.104.981	0,08
			78.987.941	5,69
<i>Malaysia</i>				
IHH Healthcare Bhd.	MYR	1.621.400	2.347.765	0,17
Public Bank Bhd.	MYR	84.000	431.312	0,03
			2.779.077	0,20
<i>Mexiko</i>				
America Movil SAB de CV, ADR 'L'	USD	111.550	1.913.082	0,14
Becle SAB de CV	MXN	107.999	173.018	0,01
Coca-Cola Femsa SAB de CV	MXN	72.591	505.599	0,04
Fibra Uno Administracion SA de CV, REIT	MXN	797.009	1.181.174	0,08
Fomento Economico Mexicano SAB de CV, ADR	USD	5.891	553.165	0,04
Fomento Economico Mexicano SAB de CV	MXN	209.630	1.971.828	0,14
Genomma Lab Internacional SAB de CV 'B'	MXN	1.662.992	1.735.517	0,12
Gruma SAB de CV 'B'	MXN	261.567	3.316.397	0,24
Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV 'B'	MXN	79.699	819.142	0,06
Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV 'B'	MXN	106.552	1.940.398	0,14
Grupo Financiero Banorte SAB de CV 'O'	MXN	453.564	2.487.365	0,18
Infraestructura Energetica Nova SAB de CV	MXN	1.084.602	5.320.273	0,38
Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV 'A'	MXN	476.106	839.012	0,06
Wal-Mart de Mexico SAB de CV, ADR 'V'	USD	2.994	73.113	0,01
Wal-Mart de Mexico SAB de CV	MXN	555.046	1.360.339	0,10
			24.189.422	1,74

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Niederlande</i>				
Akzo Nobel NV	EUR	25.015	2.191.640	0,16
Altice NV 'A'	EUR	75.991	797.441	0,06
Altice NV 'B'	EUR	28.282	299.808	0,02
ASML Holding NV	EUR	26.484	4.612.407	0,33
Koninklijke DSM NV	EUR	13.810	1.320.126	0,10
Unilever NV, CVA	EUR	25.706	1.448.249	0,10
			10.669.671	0,77
<i>Neuseeland</i>				
a2 Milk Co. Ltd.	AUD	136.908	787.282	0,06
			787.282	0,06
<i>Norwegen</i>				
Yara International ASA	NOK	35.092	1.610.011	0,12
			1.610.011	0,12
<i>Peru</i>				
Credicorp Ltd.	USD	6.438	1.335.434	0,10
			1.335.434	0,10
<i>Philippinen</i>				
Alliance Global Group, Inc.	PHP	6.588.000	2.111.538	0,15
Ayala Corp.	PHP	37.050	753.320	0,06
Ayala Land, Inc.	PHP	4.633.000	4.139.259	0,30
Bank of the Philippine Islands	PHP	1.824.420	3.950.717	0,29
Emperador, Inc.	PHP	10.705.200	1.576.186	0,11
Globe Telecom, Inc.	PHP	9.925	377.754	0,03
GT Capital Holdings, Inc.	PHP	28.310	732.703	0,05
International Container Terminal Services, Inc.	PHP	4.374.540	9.245.072	0,67
Metropolitan Bank & Trust Co.	PHP	503.360	1.022.450	0,07
SM Investments Corp.	PHP	83.700	1.659.916	0,12
SM Prime Holdings, Inc.	PHP	3.403.500	2.556.716	0,18
Universal Robina Corp.	PHP	237.020	716.948	0,05
			28.842.579	2,08
<i>Polen</i>				
PLAY Communications SA	PLN	44.378	431.038	0,03
			431.038	0,03
<i>Qatar</i>				
Industries Qatar QSC	QAR	50.083	1.348.018	0,10
			1.348.018	0,10
<i>Russische Föderation</i>				
Aeroflot PJSC	USD	553.066	1.328.798	0,10
En+ Group plc, GDR	USD	263.653	3.638.411	0,26
Lenta Ltd., GDR	USD	148.970	867.005	0,06
LUKOIL PJSC, ADR	USD	12.278	707.827	0,05
Magnit PJSC, GDR	USD	38.018	1.039.792	0,07
Magnit PJSC	USD	3.314	364.612	0,03
Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC	USD	2.474.438	4.679.211	0,34
Sberbank of Russia PJSC, ADR	USD	632.384	10.706.261	0,77

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Yandex NV 'A'	USD	53.542	1.753.501	0,13
			25.085.418	1,81
<i>Südafrika</i>				
Barclays Africa Group Ltd.	ZAR	27.789	408.755	0,03
Capitec Bank Holdings Ltd.	ZAR	88.926	7.891.468	0,57
FirstRand Ltd.	ZAR	59.392	322.822	0,02
Mr Price Group Ltd.	ZAR	83.884	1.660.188	0,12
MTN Group Ltd.	ZAR	170.314	1.880.371	0,14
Naspers Ltd. 'N'	ZAR	42.009	11.717.362	0,84
Remgro Ltd.	ZAR	3.906	74.505	–
Shoprite Holdings Ltd.	ZAR	107.537	1.922.498	0,14
Steinhoff International Holdings NV	ZAR	1.816.053	682.534	0,05
			26.560.503	1,91
<i>Südkorea</i>				
Amorepacific Corp.	KRW	7.029	1.999.281	0,14
Hyundai Mobis Co. Ltd.	KRW	13.933	3.422.894	0,25
Hyundai Motor Co.	KRW	47.708	6.951.985	0,50
LG Chem Ltd.	KRW	6.785	2.566.835	0,18
LG Household & Health Care Ltd.	KRW	509	565.318	0,04
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	11.695	27.835.094	2,01
Samsung SDI Co. Ltd.	KRW	21.038	4.018.748	0,29
			47.360.155	3,41
<i>Spanien</i>				
Amadeus IT Group SA 'A'	EUR	38.129	2.749.977	0,20
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	61.139	521.720	0,04
Grifols SA, ADR Preference	USD	31.173	714.485	0,05
Grifols SA Preference 'B'	EUR	198.454	4.527.757	0,32
Industria de Diseno Textil SA	EUR	98.144	3.420.283	0,25
			11.934.222	0,86
<i>Schweden</i>				
Assa Abloy AB 'B'	SEK	227.819	4.732.401	0,34
Hexagon AB 'B'	SEK	8.956	448.613	0,03
			5.181.014	0,37
<i>Schweiz</i>				
LafargeHolcim Ltd.	CHF	56.816	3.203.899	0,23
Nestle SA	CHF	122.843	10.564.158	0,76
Novartis AG	CHF	57.283	4.843.880	0,35
Straumann Holding AG	CHF	1.755	1.240.000	0,09
Temenos Group AG	CHF	11.072	1.420.288	0,10
			21.272.225	1,53
<i>Taiwan</i>				
Largan Precision Co. Ltd.	TWD	28.000	3.782.449	0,27
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	USD	55.599	2.204.500	0,16
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	TWD	2.742.085	21.147.185	1,52
United Microelectronics Corp.	TWD	18.207.017	8.687.926	0,63
			35.822.060	2,58

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Thailand</i>				
Advanced Info Service PCL	THB	81.600	478.233	0,03
Airports of Thailand PCL	THB	584.300	1.219.159	0,09
Bangkok Bank PCL, NVDR	THB	129.400	802.050	0,06
CP ALL PCL	THB	666.500	1.574.731	0,11
Intouch Holdings PCL 'F'	THB	23.600	40.552	–
Intouch Holdings PCL, NVDR	THB	378.100	652.597	0,05
Kasikornbank PCL	THB	19.100	140.070	0,01
Kasikornbank PCL, NVDR	THB	511.500	3.641.240	0,26
Siam Commercial Bank PCL (The)	THB	19.959	91.864	0,01
Thai Beverage PCL	SGD	4.543.400	3.125.297	0,23
			11.765.793	0,85
<i>Türkei</i>				
Akbank Turk A/S	TRY	367.693	955.488	0,07
BIM Birlesik Magazalar A/S	TRY	15.894	327.482	0,02
Haci Omer Sabanci Holding A/S	TRY	1.322.096	3.878.567	0,28
Turkiye Garanti Bankasi A/S	TRY	984.510	2.784.315	0,20
			7.945.852	0,57
<i>Vereinigte Arabische Emirate</i>				
DP World Ltd.	USD	52.114	1.302.850	0,09
			1.302.850	0,09
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
African Petroleum Corp. Ltd.	NOK	8.540	936	–
Associated British Foods plc	GBP	63.939	2.434.428	0,18
AstraZeneca plc	GBP	40.791	2.820.338	0,20
BAE Systems plc	GBP	174.920	1.353.244	0,10
BHP Billiton plc	GBP	98.306	2.020.781	0,15
British American Tobacco plc	GBP	211.651	14.339.466	1,03
Coca-Cola HBC AG	GBP	19.242	628.706	0,04
Experian plc	GBP	60.096	1.327.428	0,10
Glencore plc	GBP	964.209	5.077.124	0,37
Gulf Keystone Petroleum Ltd.	GBP	585.312	847.553	0,06
GVC Holdings plc	GBP	33.716	421.075	0,03
Halma plc	GBP	38.237	650.484	0,05
Hikma Pharmaceuticals plc	GBP	232.951	3.566.643	0,26
HSBC Holdings plc	GBP	148.887	1.541.621	0,11
Inchcape plc	GBP	94.364	996.948	0,07
InterContinental Hotels Group plc	GBP	22.668	1.444.259	0,10
Intertek Group plc	GBP	19.681	1.379.102	0,10
Johnson Matthey plc	GBP	47.684	1.979.702	0,14
Ophir Energy plc	GBP	1.836.906	1.686.467	0,12
Prudential plc	GBP	345.353	8.884.934	0,64
Randgold Resources Ltd.	GBP	58.854	5.888.114	0,42
Reckitt Benckiser Group plc	GBP	8.824	824.311	0,06
Rio Tinto plc	GBP	9.803	521.744	0,04
Rolls-Royce Holdings plc Preference	GBP	2.615.836	3.532	–
Rolls-Royce Holdings plc	GBP	155.909	1.782.940	0,13
Royal Dutch Shell plc 'A'	GBP	52.270	1.750.194	0,13
Royal Dutch Shell plc 'B'	GBP	170.120	5.761.711	0,41

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Sirius Minerals plc	GBP	5.931.644	1.882.023	0,14
Vedanta Resources plc	GBP	108.126	1.174.460	0,08
Vodafone Group plc, ADR	USD	19.402	618.924	0,04
			73.609.192	5,30
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Acacia Communications, Inc.	USD	15.905	576.238	0,04
Accenture plc 'A'	USD	14.728	2.254.710	0,16
Air Products & Chemicals, Inc.	USD	6.318	1.036.657	0,07
Alcoa Corp.	USD	36.422	1.962.053	0,14
Alexion Pharmaceuticals, Inc.	USD	3.486	416.891	0,03
Alphabet, Inc. 'A'	USD	4.505	4.745.567	0,34
Alphabet, Inc. 'C'	USD	19.340	20.237.376	1,46
American Tower Corp., REIT	USD	17.715	2.527.399	0,18
Apple, Inc.	USD	3.186	539.167	0,04
Applied Materials, Inc.	USD	44.211	2.260.066	0,16
Baker Hughes a GE Co.	USD	19.036	602.299	0,04
BioMarin Pharmaceutical, Inc.	USD	47.450	4.231.117	0,31
Broadcom Ltd.	USD	53.577	13.763.931	0,99
Celanese Corp.	USD	12.671	1.356.811	0,10
Coca-Cola Co. (The)	USD	39.544	1.814.279	0,13
CommScope Holding Co., Inc.	USD	85.139	3.220.808	0,23
Coty, Inc. 'A'	USD	43.781	870.804	0,06
Cummins, Inc.	USD	17.366	3.067.530	0,22
Deere & Co.	USD	10.483	1.640.694	0,12
Domino's Pizza, Inc.	USD	14.506	2.741.054	0,20
DowDuPont, Inc.	USD	18.935	1.348.551	0,10
EPAM Systems, Inc.	USD	6.108	656.182	0,05
Exxon Mobil Corp.	USD	25.515	2.134.075	0,15
Facebook, Inc. 'A'	USD	56.066	9.893.406	0,71
General Electric Co.	USD	46.284	807.656	0,06
Herbalife Ltd.	USD	15.001	1.015.868	0,07
Hess Corp.	USD	22.397	1.063.186	0,08
Illumina, Inc.	USD	5.843	1.276.637	0,09
Inphi Corp.	USD	15.642	572.497	0,04
Intel Corp.	USD	157.884	7.287.925	0,53
Johnson Controls International plc	USD	39.991	1.524.057	0,11
Kosmos Energy Ltd.	USD	1.114.157	7.631.975	0,55
Lumentum Holdings, Inc.	USD	17.618	861.520	0,06
MACOM Technology Solutions Holdings, Inc.	USD	20.862	678.850	0,05
Marriott International, Inc. 'A'	USD	13.777	1.869.952	0,14
Mastercard, Inc. 'A'	USD	60.685	9.185.282	0,66
McDonald's Corp.	USD	3.537	608.788	0,04
Mellanox Technologies Ltd.	USD	51.933	3.360.065	0,24
MercadoLibre, Inc.	USD	22.543	7.093.380	0,51
MGM Resorts International	USD	17.447	582.555	0,04
Micron Technology, Inc.	USD	248.996	10.238.716	0,74
Microsoft Corp.	USD	52.567	4.496.581	0,32
Moody's Corp.	USD	9.382	1.384.877	0,10
NIKE, Inc. 'B'	USD	96.072	6.009.304	0,43

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Noble Energy, Inc.	USD	132.453	3.859.680	0,28
Occidental Petroleum Corp.	USD	33.005	2.431.148	0,18
PepsiCo, Inc.	USD	16.218	1.944.863	0,14
PerkinElmer, Inc.	USD	28.786	2.104.832	0,15
Philip Morris International, Inc.	USD	24.510	2.589.482	0,19
Platform Speciality Products Corp	USD	27.234	270.161	0,02
Praxair, Inc.	USD	8.435	1.304.726	0,09
Priceline Group, Inc. (The)	USD	4.388	7.625.203	0,55
Samsonite International SA	HKD	618.332	2.841.232	0,21
Skyworks Solutions, Inc.	USD	17.614	1.672.449	0,12
Starbucks Corp.	USD	33.572	1.928.040	0,14
Syntel, Inc.	USD	112.630	2.589.364	0,19
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	28.310	5.375.503	0,39
Trimble, Inc.	USD	32.511	1.321.247	0,10
Twenty-First Century Fox, Inc. 'A'	USD	20.299	700.925	0,05
Visa, Inc. 'A'	USD	44.895	5.118.928	0,37
Waters Corp.	USD	13.049	2.520.936	0,18
Western Union Co. (The)	USD	39.730	755.267	0,05
Wynn Resorts Ltd.	USD	9.492	1.600.256	0,12
Zoetis, Inc.	USD	14.491	1.043.932	0,08
			201.045.510	14,49
Summe Aktien			1.223.816.166	88,18
Optionsscheine				
<i>China</i>				
Aier Eye Hospital. Group Co. Ltd. 19.07.2019*	USD	260.100	1.230.195	0,09
Gree Electric Appliances, Inc. 04.12.2018*	USD	61.700	414.050	0,03
			1.644.245	0,12
Gesamt Optionsscheine			1.644.245	0,12
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			1.286.795.205	92,72
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Dominikan. Republik</i>				
Dominican Republic Government Bond, 144A 7,45% 30/04/2044	USD	525.000	628.687	0,04
Dominican Republic Government Bond, Reg. S 11,25% 05/02/2027	DOP	21.600.000	509.179	0,04
			1.137.866	0,08
<i>Ägypten</i>				
Egypt Treasury Bill 0% 06/03/2018	EGP	3.125.000	170.839	0,01
Egypt Treasury Bill 0% 13/03/2018	EGP	1.200.000	65.376	–
Egypt Treasury Bill 0% 20/03/2018	EGP	9.000.000	488.639	0,04
Egypt Treasury Bill 0% 03/04/2018	EGP	4.375.000	235.900	0,02

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Egypt Treasury Bill 0% 10/04/2018	EGP	3.375.000	181.824	0,01
Egypt Treasury Bill 0% 08/05/2018	EGP	8.250.000	438.368	0,03
			1.580.946	0,11
<i>Jamaika</i>				
Digicel Ltd., 144A 6% 15/04/2021	USD	200.000	197.598	0,02
			197.598	0,02
<i>Mexiko</i>				
Petroleos Mexicanos 6,375% 04/02/2021	USD	70.000	76.265	0,01
Petroleos Mexicanos 6,875% 04/08/2026	USD	250.000	284.062	0,02
			360.327	0,03
<i>Nigeria</i>				
Nigeria Government Bond 0% 03/05/2018	NGN	11.200.000	29.679	–
Nigeria Government Bond 0% 14/06/2018	NGN	8.310.000	21.547	–
Nigeria Government Bond 0% 21/06/2018	NGN	49.300.000	127.434	0,01
Nigeria Government Bond 0% 26/07/2018	NGN	254.400.000	647.256	0,05
Nigeria Treasury Bill 0% 20/09/2018	NGN	24.100.000	59.854	0,01
Nigeria Treasury Bill 0% 18/10/2018	NGN	65.800.000	165.451	0,01
			1.051.221	0,08
<i>Südafrika</i>				
Myriad International Holdings BV, Reg. S 6% 18/07/2020	USD	400.000	430.926	0,03
			430.926	0,03
Summe Anleihen			4.758.884	0,35
Aktien				
<i>Frankreich</i>				
Air Liquide SA*	EUR	205	25.789	–
			25.789	–
<i>Indien</i>				
Axis Bank Ltd.*	INR	105.385	273.094	0,02
			273.094	0,02
Summe Aktien			298.883	0,02
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			5.057.767	0,37
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Brasilien</i>				
Petrobras Global Finance BV, 144A 5,999% 27/01/2028	USD	361.000	362.354	0,03
			362.354	0,03
Summe Anleihen			362.354	0,03
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			362.354	0,03

* Wertpapier wird unter der Leitung des Verwaltungsrats der Gesellschaft zum fairen Wert bewertet.

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	58.467.048	58.467.048	4,21
			58.467.048	4,21
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			58.467.048	4,21
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			58.467.048	4,21
Summe der Anlagepapiere			1.350.682.374	97,33
Kassenbestand			35.283.813	2,54
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			1.834.170	0,13
Gesamtes Nettovermögen			1.387.800.357	100,00

Capital Group New World Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	336.495	JPY	37.450.000	05/01/2018	J.P. Morgan	4.089	–
USD	548.847	MXN	10.250.000	08/01/2018	J.P. Morgan	28.042	–
USD	1.215.351	BRL	3.970.000	09/01/2018	J.P. Morgan	19.327	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						51.458	–
In AUD abgesicherte Anteilsklasse							
AUD	826.254	USD	624.665	19/01/2018	J.P. Morgan	20.023	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	1.631.508	USD	1.923.702	19/01/2018	J.P. Morgan	35.807	–
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	16.077.236.077	USD	142.028.887	19/01/2018	J.P. Morgan	773.384	0,06
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						829.214	0,06
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						880.672	0,06
USD	353.086	EUR	295.000	08/01/2018	J.P. Morgan	(975)	–
USD	1.003.313	GBP	750.000	08/01/2018	J.P. Morgan	(9.455)	–
USD	7.039.519	INR	456.080.000	08/01/2018	J.P. Morgan	(101.596)	(0,01)
USD	148.934	TRY	593.500	08/01/2018	J.P. Morgan	(7.405)	–
USD	701.202	ZAR	9.800.000	08/01/2018	J.P. Morgan	(90.261)	–
USD	542.378	EUR	461.000	12/01/2018	Bank of America	(11.053)	–
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(220.745)	(0,01)
In AUD abgesicherte Anteilsklasse							
AUD	18.692	USD	14.589	19/01/2018	J.P. Morgan	(5)	–
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	29.468.000	USD	262.520	19/01/2018	J.P. Morgan	(777)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(782)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(221.527)	(0,01)
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						659.145	0,05

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
Australia Government Bond, Reg. S 5,75% 15/05/2021	AUD	1.100.000	957.274	0,86
Australia Government Bond, Reg. S 5,75% 15/07/2022	AUD	800.000	716.535	0,65
Scentre Group Trust 1, REIT, Reg. S 2,375% 08/04/2022	GBP	100.000	139.894	0,13
Scentre Group Trust 1, REIT, Reg. S 2,25% 16/07/2024	EUR	100.000	130.047	0,12
			<u>1.943.750</u>	<u>1,76</u>
<i>Österreich</i>				
Oesterreichische Kontrollbank AG 1,75% 24/01/2020	USD	105.000	104.287	0,09
			<u>104.287</u>	<u>0,09</u>
<i>Belgien</i>				
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 2,65% 01/02/2021	USD	100.000	100.565	0,09
Belgium Government Bond, Reg. S, 144A 1,125% 03/08/2019	USD	200.000	197.127	0,18
			<u>297.692</u>	<u>0,27</u>
<i>Brasilien</i>				
Vale SA 3,75% 10/01/2023	EUR	100.000	135.436	0,12
			<u>135.436</u>	<u>0,12</u>
<i>Kanada</i>				
Canada Government Bond 2,25% 01/06/2025	CAD	1.100.000	890.580	0,81
Enbridge, Inc. 4,25% 01/12/2026	USD	25.000	26.181	0,02
Province of Quebec Canada 2,375% 31/01/2022	USD	114.000	113.603	0,10
			<u>1.030.364</u>	<u>0,93</u>
<i>Chile</i>				
Enel Americas SA 4% 25/10/2026	USD	10.000	10.203	0,01
			<u>10.203</u>	<u>0,01</u>
<i>Dänemark</i>				
Nykredit Realkredit A/S 2% 01/10/2037	DKK	11.191.573	1.879.932	1,70
Nykredit Realkredit A/S, Reg. S 2,5% 01/10/2047	DKK	5.000.000	839.485	0,76
			<u>2.719.417</u>	<u>2,46</u>
<i>Frankreich</i>				
AXA SA, Reg. S, FRN 5,25% 16/04/2040	EUR	300.000	399.240	0,36
BPCE SA, Reg. S 4,625% 18/07/2023	EUR	200.000	286.800	0,26
France Government Bond OAT, Reg. S 0% 25/05/2021	EUR	1.250.000	1.515.220	1,37
France Government Bond OAT, Reg. S 0,5% 25/05/2026	EUR	350.000	421.927	0,38
RCI Banque SA, Reg. S 0,75% 26/09/2022	EUR	100.000	120.921	0,11
Veolia Environnement SA 4,247% 06/01/2021	EUR	100.000	134.830	0,12
Veolia Environnement SA, Reg. S 0% 23/11/2020	EUR	200.000	239.629	0,22
			<u>3.118.567</u>	<u>2,82</u>

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Deutschland</i>				
Allianz SE, Reg. S, FRN 4,75% Perpetual	EUR	200.000	285.760	0,26
Bundesrepublik Deutschland, Reg. S 2% 04/01/2022	EUR	4.600.000	6.042.601	5,46
Daimler Finance North America LLC, Reg. S 2,2% 30/10/2021	USD	350.000	343.891	0,31
Deutsche Telekom International Finance BV, Reg. S 0,625% 13/12/2024	EUR	200.000	237.615	0,22
Kreditanstalt für Wiederaufbau 1% 07/09/2018	USD	350.000	348.233	0,31
Kreditanstalt für Wiederaufbau 2,125% 07/03/2022	USD	1.333.000	1.324.782	1,20
Landwirtschaftliche Rentenbank 2% 06/12/2021	USD	140.000	138.570	0,13
Merck Financial Services GmbH, Reg. S 1,375% 01/09/2022	EUR	100.000	126.198	0,11
Volkswagen Leasing GmbH, Reg. S 1,125% 04/04/2024	EUR	150.000	181.420	0,16
			9.029.070	8,16
<i>Indien</i>				
India Government Bond 7,35% 22/06/2024	INR	20.000.000	313.544	0,28
			313.544	0,28
<i>Irland</i>				
CRH Finance DAC, Reg. S 3,125% 03/04/2023	EUR	100.000	135.445	0,12
Ireland Government Bond 5,4% 13/03/2025	EUR	1.200.000	1.946.185	1,76
			2.081.630	1,88
<i>Italien</i>				
Enel Finance International NV, Reg. S 1% 16/09/2024	EUR	250.000	304.607	0,28
Intesa Sanpaolo SpA, Reg. S 6,625% 13/09/2023	EUR	200.000	301.683	0,27
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 3,75% 01/05/2021	EUR	350.000	467.718	0,42
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,9% 01/08/2022	EUR	1.300.000	1.571.895	1,42
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0,95% 15/03/2023	EUR	900.000	1.082.009	0,98
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1,5% 01/06/2025	EUR	150.000	179.416	0,16
Terna Rete Elettrica Nazionale SpA, Reg. S 0,875% 02/02/2022	EUR	100.000	122.959	0,11
UniCredit SpA, Reg. S 6,95% 31/10/2022	EUR	200.000	295.530	0,27
			4.325.817	3,91
<i>Japan</i>				
American Honda Finance Corp. 1,375% 10/11/2022	EUR	200.000	251.069	0,23
Japan Bank for International Cooperation 2,125% 16/11/2020	USD	300.000	297.551	0,27
Japan Government Five Year Bond 0,3% 20/06/2018	JPY	95.000.000	844.898	0,77
Japan Government Five Year Bond 0,1% 20/06/2021	JPY	530.000.000	4.739.044	4,28
Japan Government Ten Year Bond 0,8% 20/06/2023	JPY	245.000.000	2.281.313	2,06
Japan Government Ten Year Bond 0,1% 20/09/2026	JPY	40.000.000	357.931	0,32
Toyota Motor Credit Corp. 1,55% 18/10/2019	USD	100.000	99.127	0,09
			8.870.933	8,02
<i>Mexiko</i>				
Mexican Bonos 10% 05/12/2024	MXN	18.000.000	1.032.790	0,93
Mexico Government Bond 4% 02/10/2023	USD	700.000	734.300	0,67
			1.767.090	1,60

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Niederlande</i>				
Bank Nederlandse Gemeenten NV, Reg. S 1,75% 05/10/2020	USD	200.000	197.466	0,18
Bank Nederlandse Gemeenten NV, Reg. S 2,375% 01/02/2022	USD	450.000	450.093	0,41
Cooperatieve Rabobank UA, Reg. S 3,875% 25/07/2023	EUR	250.000	349.830	0,31
NN Group NV, Reg. S, FRN 4,625% 08/04/2044	EUR	150.000	209.007	0,19
Unilever NV, Reg. S 0,375% 14/02/2023	EUR	100.000	119.898	0,11
			<u>1.326.294</u>	<u>1,20</u>
<i>Norwegen</i>				
Norway Government Bond, Reg. S, 144A 3,75% 25/05/2021	NOK	5.000.000	667.030	0,60
Statoil ASA 2,75% 10/11/2021	USD	250.000	253.480	0,23
			<u>920.510</u>	<u>0,83</u>
<i>Polen</i>				
Poland Government Bond 5,75% 25/10/2021	PLN	6.000.000	1.943.090	1,76
Poland Government Bond 5,75% 23/09/2022	PLN	1.500.000	492.323	0,44
Poland Government Bond 4% 25/10/2023	PLN	5.900.000	1.807.738	1,63
			<u>4.243.151</u>	<u>3,83</u>
<i>Portugal</i>				
Portugal Government Bond, Reg. S 5,125% 15/10/2024	USD	150.000	161.472	0,15
Portugal Obrigacoes do Tesouro OT, Reg. S, 144A 2,875% 15/10/2025	EUR	1.850.000	2.450.363	2,21
			<u>2.611.835</u>	<u>2,36</u>
<i>Saudi-Arabien</i>				
Saudi Government Bond, Reg. S 2,875% 04/03/2023	USD	200.000	196.903	0,18
			<u>196.903</u>	<u>0,18</u>
<i>Slowenien</i>				
Slovenia Government Bond, Reg. S 4,75% 10/05/2018	USD	250.000	252.862	0,23
			<u>252.862</u>	<u>0,23</u>
<i>Spanien</i>				
Banco Santander SA, Reg. S 1,375% 09/02/2022	EUR	100.000	123.785	0,11
BBVA Subordinated Capital SAU, Reg. S, FRN 3,5% 11/04/2024	EUR	200.000	249.925	0,23
CaixaBank SA, Reg. S, FRN 5% 14/11/2023	EUR	300.000	374.186	0,34
Iberdrola International BV, Reg. S 2,875% 11/11/2020	EUR	200.000	259.304	0,23
Spain Government Bond 1,15% 30/07/2020	EUR	1.500.000	1.859.924	1,68
Spain Government Bond, Reg. S, 144A 2,75% 31/10/2024	EUR	750.000	1.015.244	0,92
			<u>3.882.368</u>	<u>3,51</u>
<i>Supranational</i>				
European Investment Bank 1,375% 15/09/2021	USD	250.000	241.748	0,22
European Investment Bank 2,25% 15/03/2022	USD	1.325.000	1.320.178	1,19

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
European Stability Mechanism, Reg. S 2,125% 03/11/2022	USD	438.000	432.533	0,39
International Bank for Reconstruction & Development 1,375% 20/09/2021	USD	1.000.000	969.821	0,88
			2.964.280	2,68
<i>Schweiz</i>				
Credit Suisse Group AG, Reg. S, FRN 2,125% 12/09/2025	GBP	100.000	134.278	0,12
			134.278	0,12
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Barclays Bank plc, Reg. S 10% 21/05/2021	GBP	50.000	84.819	0,08
Cadent Finance plc, Reg. S 1,125% 22/09/2021	GBP	100.000	134.362	0,12
HSBC Holdings plc, FRN 3,033% 22/11/2023	USD	200.000	200.511	0,18
HSBC Holdings plc, Reg. S, FRN 3,375% 10/01/2024	EUR	100.000	123.953	0,11
Lloyds Bank plc, Reg. S 6,5% 24/03/2020	EUR	50.000	68.430	0,06
Reynolds American, Inc. 3,25% 12/06/2020	USD	100.000	101.663	0,09
Shell International Finance BV 1,875% 10/05/2021	USD	100.000	98.567	0,09
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 1,9% 23/09/2019	USD	150.000	148.688	0,13
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,4% 23/09/2021	USD	50.000	49.251	0,05
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,875% 23/09/2023	USD	300.000	295.261	0,27
UK Treasury, Reg. S 3,75% 07/09/2021	GBP	250.000	376.523	0,34
UK Treasury, Reg. S 4,25% 07/12/2027	GBP	100.000	173.627	0,16
			1.855.655	1,68
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
3M Co. 2,25% 15/03/2023	USD	168.000	166.698	0,15
Abbott Laboratories 2,9% 30/11/2021	USD	200.000	202.475	0,18
Abbott Laboratories 3,75% 30/11/2026	USD	20.000	20.570	0,02
AbbVie, Inc. 2,5% 14/05/2020	USD	100.000	100.357	0,09
AbbVie, Inc. 3,2% 14/05/2026	USD	175.000	174.754	0,16
Allergan Funding SCS 3% 12/03/2020	USD	200.000	201.891	0,18
Allergan Funding SCS 0,5% 01/06/2021	EUR	100.000	120.203	0,11
Allergan Funding SCS 3,8% 15/03/2025	USD	300.000	305.810	0,28
Altria Group, Inc. 4,75% 05/05/2021	USD	50.000	53.639	0,05
American Campus Communities Operating Partnership LP, REIT 3,75% 15/04/2023	USD	100.000	102.665	0,09
AT&T, Inc. 3,2% 01/03/2022	USD	50.000	50.582	0,05
AT&T, Inc. 2,85% 14/02/2023	USD	100.000	100.499	0,09
AT&T, Inc. 3,6% 17/02/2023	USD	100.000	102.398	0,09
AT&T, Inc. 3,9% 14/08/2027	USD	50.000	50.418	0,05
Bank of America Corp. 7,625% 01/06/2019	USD	100.000	107.589	0,10
Bank of America Corp. 2,625% 19/04/2021	USD	100.000	100.548	0,09
Chevron Corp. 2,498% 03/03/2022	USD	120.000	120.212	0,11
Edison International 2% 15/03/2020	USD	200.000	199.005	0,18
Duke Energy Corp. 3,75% 15/04/2024	USD	250.000	261.402	0,24
Edison International 2,125% 15/04/2020	USD	200.000	198.345	0,18
Exelon Corp. 2,45% 15/04/2021	USD	100.000	99.615	0,09

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Exelon Corp. 3,497% 01/06/2022	USD	50.000	51.000	0,05
FirstEnergy Corp. 4,25% 15/03/2023	USD	100.000	104.548	0,09
FirstEnergy Corp. 3,9% 15/07/2027	USD	250.000	256.586	0,23
Ford Motor Credit Co. LLC 1,897% 12/08/2019	USD	200.000	198.552	0,18
Ford Motor Credit Co. LLC 3,339% 28/03/2022	USD	200.000	202.487	0,18
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 2,35% 15/11/2021	USD	100.000	98.563	0,09
JPMorgan Chase & Co. 2,4% 07/06/2021	USD	100.000	99.502	0,09
Kimco Realty Corp., REIT 2,7% 01/03/2024	USD	20.000	19.388	0,02
Kinder Morgan, Inc. 3,05% 01/12/2019	USD	150.000	151.364	0,14
Kinder Morgan, Inc. 4,3% 01/06/2025	USD	200.000	208.599	0,19
McDonald's Corp. 2,625% 15/01/2022	USD	100.000	100.289	0,09
Medtronic Global Holdings SCA 1,7% 28/03/2019	USD	200.000	199.191	0,18
Morgan Stanley 2,5% 21/04/2021	USD	100.000	99.870	0,09
Morgan Stanley 2,75% 19/05/2022	USD	200.000	199.363	0,18
Newell Brands, Inc. 3,15% 01/04/2021	USD	100.000	101.185	0,09
NV Energy, Inc. 6,25% 15/11/2020	USD	100.000	109.889	0,10
Oracle Corp. 2,625% 15/02/2023	USD	300.000	300.834	0,27
Philip Morris International, Inc. 2% 21/02/2020	USD	55.000	54.672	0,05
Philip Morris International, Inc. 2,625% 18/02/2022	USD	65.000	65.025	0,06
Prologis LP, REIT 1,375% 13/05/2021	EUR	100.000	124.390	0,11
Public Service Co. of Colorado 2,25% 15/09/2022	USD	100.000	98.483	0,09
Public Service Enterprise Group, Inc. 1,6% 15/11/2019	USD	100.000	98.386	0,09
Public Service Enterprise Group, Inc. 2% 15/11/2021	USD	50.000	48.852	0,04
US Treasury 1,5% 30/11/2019	USD	1.150.000	1.141.642	1,03
US Treasury 1,125% 30/09/2021	USD	1.250.000	1.206.073	1,09
US Treasury 1,75% 30/11/2021	USD	3.750.000	3.697.989	3,34
US Treasury 2% 31/12/2021	USD	60.000	59.700	0,05
US Treasury 1,75% 31/05/2022	USD	750.000	736.953	0,67
US Treasury 1,875% 31/07/2022	USD	500.000	493.238	0,45
US Treasury 1,625% 31/08/2022	USD	500.000	487.639	0,44
US Treasury 2% 31/10/2022	USD	1.250.000	1.239.121	1,12
US Treasury 2% 30/11/2022	USD	5.650.000	5.599.459	5,06
US Treasury 2% 30/04/2024	USD	800.000	785.510	0,71
US Treasury 2% 30/06/2024	USD	250.000	245.197	0,22
US Treasury 1,875% 31/08/2024	USD	500.000	486.506	0,44
US Treasury 2,125% 30/11/2024	USD	3.000.000	2.960.314	2,67
US Treasury Inflation Indexed 0,125% 15/04/2021	USD	600.000	621.938	0,56
US Treasury Inflation Indexed 0,375% 15/01/2027	USD	3.550.000	3.599.301	3,25
Verizon Communications, Inc. 2,946% 15/03/2022	USD	250.000	251.740	0,23
Wells Fargo & Co. 2,625% 22/07/2022	USD	200.000	199.025	0,18
Williams Partners LP 4,5% 15/11/2023	USD	100.000	105.873	0,10
			29.747.911	26,89
<i>Uruguay</i>				
Uruguay Government Bond, Reg. S 8,5% 15/03/2028	UYU	3.557.000	124.235	0,11
			124.235	0,11
Summe Anleihen			84.008.082	75,93

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			84.008.082	75,93
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Kanada</i>				
Canada Government Bond 0,75% 01/03/2021	CAD	3.100.000	2.389.047	2,16
Canada Government Bond 1% 01/09/2022	CAD	700.000	535.525	0,48
Enbridge, Inc. 2,9% 15/07/2022	USD	44.000	43.774	0,04
			2.968.346	2,68
<i>Frankreich</i>				
BNP Paribas SA 5% 15/01/2021	USD	50.000	53.763	0,05
			53.763	0,05
<i>Deutschland</i>				
EMD Finance LLC, 144A 3,25% 19/03/2025	USD	100.000	100.702	0,09
			100.702	0,09
<i>Japan</i>				
Toyota Motor Credit Corp., Reg. 2,15% 08/09/2022	USD	130.000	127.995	0,12
			127.995	0,12
<i>Malaysia</i>				
Malaysia Government Bond 3,58% 28/09/2018	MYR	2.052.000	509.978	0,46
Malaysia Government Bond 3,659% 15/10/2020	MYR	452.000	112.710	0,10
Malaysia Government Bond 3,955% 15/09/2025	MYR	5.100.000	1.252.632	1,13
			1.875.320	1,69
<i>Schweden</i>				
Nordea Bank AB, Reg. S 1,625% 30/09/2019	USD	200.000	197.778	0,18
Skandinaviska Enskilda Banken AB 2,8% 11/03/2022	USD	250.000	252.107	0,23
			449.885	0,41
<i>Schweiz</i>				
Roche Holdings, Inc., 144A 3,35% 30/09/2024	USD	350.000	362.175	0,33
Roche Holdings, Inc., Reg. S 1,75% 28/01/2022	USD	200.000	194.513	0,17
			556.688	0,50
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Amgen, Inc. 1,85% 19/08/2021	USD	150.000	146.337	0,13
Apple, Inc. 2,5% 09/02/2022	USD	70.000	70.094	0,06
Apple, Inc. 2,9% 12/09/2027	USD	50.000	49.455	0,05
AT&T, Inc., Reg. S 4,1% 15/02/2028	USD	102.000	102.513	0,09
DT Auto Owner Trust, Series 2017-4A 'B', 144A 2,44% 15/01/2021	USD	100.000	99.850	0,09
FHLMC G08730 4,5% 01/10/2046	USD	614.183	653.081	0,59
FHLMC Q44363 4,5% 01/11/2046	USD	545.882	581.285	0,53
FHLMC Q52216 3,5% 01/11/2047	USD	796.586	818.990	0,74
Gilead Sciences, Inc. 1,85% 20/09/2019	USD	50.000	49.799	0,05

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,905% 24/07/2023	USD	250.000	248.485	0,22
Johnson & Johnson 2,625% 15/01/2025	USD	285.000	283.755	0,26
loanDepot Station Place Agency Securitization Trust, FRN, Series 2017-LD1 'A', 144A 2,15% 25/11/2050	USD	120.000	120.000	0,11
Metropolitan Life Global Funding I, Reg. S 1,75% 19/12/2018	USD	150.000	149.712	0,14
Microsoft Corp. 1,1% 08/08/2019	USD	150.000	148.014	0,13
Microsoft Corp. 2,4% 06/02/2022	USD	70.000	70.057	0,06
New York Life Global Funding, Reg. S 2% 13/04/2021	USD	100.000	98.727	0,09
PNC Financial Services Group, Inc. (The), STEP 2,854% 09/11/2022	USD	100.000	100.412	0,09
Schlumberger Holdings Corp., 144A 4% 21/12/2025	USD	200.000	210.466	0,19
Starbucks Corp. 2,2% 22/11/2020	USD	90.000	90.018	0,08
US Treasury 0,644% 15/01/2026	USD	200.000	210.926	0,19
US Treasury Inflation Indexed 0,655% 15/01/2024	USD	1.650.000	1.774.562	1,60
			6.076.538	5,49
Summe Anleihen			12.209.237	11,03
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			12.209.237	11,03
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Deutschland</i>				
BMW US Capital LLC, Reg. S 2,15% 06/04/2020	USD	200.000	199.368	0,18
			199.368	0,18
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Capital America, 144A 3,25% 20/09/2022	USD	25.000	24.994	0,02
Hyundai Capital America, Reg. S 2,55% 03/04/2020	USD	40.000	39.693	0,04
Hyundai Capital America, Reg. S 2,75% 18/09/2020	USD	68.000	67.554	0,06
Hyundai Capital America, Reg. S 3,25% 20/09/2022	USD	50.000	49.989	0,04
			182.230	0,16
<i>Schweden</i>				
Swedbank AB 'A' S 2,8% 14/03/2022	USD	200.000	201.041	0,18
			201.041	0,18
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
BAT Capital Corp., 144A 2,297% 14/08/2020	USD	150.000	149.259	0,14
BAT Capital Corp., Reg. S 2,297% 14/08/2020	USD	325.000	323.394	0,29
BAT Capital Corp., Reg. S 2,764% 15/08/2022	USD	80.000	79.639	0,07
			552.292	0,50
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Amazon.com, Inc., 144A 2,8% 22/08/2024	USD	200.000	199.646	0,18
Amazon.com, Inc., Reg. S 2,8% 22/08/2024	USD	80.000	79.859	0,07
Pacific Gas & Electric Co., 144A 3,3% 01/12/2027	USD	250.000	248.111	0,23
			527.616	0,48
Summe Anleihen			1.662.547	1,50

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens		
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			1.662.547	1,50		
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen						
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW						
<i>Luxemburg</i>						
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	8.463.872	8.463.872	7,65		
			8.463.872	7,65		
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			8.463.872	7,65		
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			8.463.872	7,65		
Summe der Anlagepapiere			106.343.738	96,11		
Kassenbestand			2.116.375	1,91		
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			2.186.626	1,98		
Gesamtes Nettovermögen			110.646.739	100,00		
To-Be-Announced-Contracts						
Land	Beschreibung Wertpapier	Währung	Nennwert	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) USD	% des Nettovermögens
Vereinigte Staaten von Amerika	FHLMC, 4,00%, 15.02.2043	USD	775.000	809.330	424	0,73
Vereinigte Staaten von Amerika	FHLMC, 4,00%, 15.02.2047	USD	2.825.000	2.950.138	(1.103)	2,67
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 3,00%, 25.02.2032	USD	1.250.000	1.271.997	73	1,15
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 3,50%, 25.02.2043	USD	500.000	512.598	957	0,46
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 4,50%, 25.02.2043	USD	1.250.000	1.328.508	(3.719)	1,20
Vereinigte Staaten von Amerika	FNMA, 4,00%, 25.02.2047	USD	2.500.000	2.612.430	3.211	2,36
Summe To-Be-Announced-Contracts Long-Positionen				9.485.001	(157)	8,57
To-Be-Announced-Contracts netto				9.485.001	(157)	8,57

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Zinsswaps

Nennbetrag	Währung	Gegenpartei	Beschreibung Wertpapier	Fälligkeitsdatum	Marktwert USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
500.000	USD	Citigroup	Pay fixed 1,577% Receive floating LIBOR 3 month	17/10/2026	31.446	31.446	0,03
1.400.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,815% Receive floating 6-Monats-EURIBOR	21/12/2027	9.881	9.881	0,01
2.200.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,351% Receive floating LIBOR 3 month	11/12/2027	7.683	7.683	0,01
500.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,296% Receive floating LIBOR 3 month	02/10/2027	4.080	4.080	–
6.000.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,034% Receive floating 3-Monats-LIBOR	19/12/2019	3.158	3.158	–
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Zinsswaps					56.248	56.248	0,05
250.000	GBP	Citigroup	Pay fixed 1,43% Receive floating LIBOR 6 month	18/11/2026	(5.768)	(5.768)	(0,01)
500.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,572% Receive floating LIBOR 3 month	12/12/2047	(4.058)	(4.058)	(0,01)
300.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,471% Receive floating LIBOR 3 month	19/12/2026	(2.590)	(2.590)	–
300.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,466% Receive floating LIBOR 3 month	07/03/2027	(2.447)	(2.447)	–
550.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,427% Receive floating LIBOR 3 month	31/10/2027	(2.083)	(2.083)	–
500.000	EUR	Citigroup	Pay fixed 0,836% Receive floating EURIBOR 6 month	08/05/2027	(1.189)	(1.189)	–
350.000	USD	Citigroup	Pay fixed 2,402% Receive floating LIBOR 3 month	27/01/2027	(1.035)	(1.035)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Zinsswaps					(19.170)	(19.170)	(0,02)
Nicht realisierter Nettogewinn aus Zinsswaps					37.078	37.078	0,03

Finanzterminkontrakte

Beschreibung Wertpapier	Anzahl Kontrakte	Währung	Gesamtrisiko USD	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
3 Month Eurodollar, 17/09/2018	(20)	USD	(4.898.000)	9.000	0,01
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten				9.000	0,01
US 5 Year Note, 29/03/2018	25	USD	2.904.102	(9.473)	(0,01)
US Ultra Bond, 20/03/2018	(2)	USD	(335.313)	(1.937)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten				(11.410)	(0,01)
Nicht realisierter Nettogewinn aus Finanzterminkontrakten				(2.410)	–

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeitsdatum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettovermögens
USD	397.230	MXN	7.400.000	05/01/2018	Credit Suisse	21.021	0,02
CHF	394.904	USD	400.000	16/01/2018	Goldman Sachs	5.638	0,01
NOK	2.068.350	USD	250.000	31/01/2018	Citibank	2.133	–
USD	264.000	MXN	5.200.000	31/01/2018	J.P. Morgan	1.044	–
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						29.836	0,03
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	6.638.012.111	USD	58.644.241	19/01/2018	J.P. Morgan	316.342	0,28
Nicht realisierter Gewinn aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						316.342	0,28
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						346.178	0,31
USD	1.581.424	AUD	2.080.000	05/01/2018	Bank of America	(41.493)	(0,04)
USD	3.343.833	CAD	4.280.000	05/01/2018	Bank of America	(61.274)	(0,06)
USD	3.049.361	DKK	19.150.000	05/01/2018	Bank of America	(37.398)	(0,03)
USD	20.537.598	EUR	17.310.000	05/01/2018	Citibank	(234.253)	(0,21)
USD	1.536.883	GBP	1.150.000	05/01/2018	Citibank	(15.885)	(0,02)
USD	544.923	CAD	700.000	10/01/2018	UBS	(12.058)	(0,01)
USD	1.262.023	PLN	4.500.000	10/01/2018	UBS	(30.730)	(0,02)
USD	2.121.264	EUR	1.800.000	12/01/2018	Bank of America	(39.636)	(0,04)
USD	3.530.082	JPY	400.000.000	12/01/2018	J.P. Morgan	(21.570)	(0,02)
USD	388.948	CAD	500.000	16/01/2018	Bank of America	(8.926)	(0,01)
USD	1.285.033	JPY	145.000.000	16/01/2018	J.P. Morgan	(2.700)	–
USD	579.450	NOK	4.850.000	16/01/2018	Bank of America	(11.494)	(0,01)
USD	1.268.995	PLN	4.500.000	18/01/2018	UBS	(23.769)	(0,02)
USD	2.839.145	JPY	320.000.000	22/01/2018	BNY Mellon	(3.610)	–
USD	613.216	AUD	800.000	25/01/2018	UBS	(10.990)	(0,01)
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(555.786)	(0,50)
In JPY abgesicherte Anteilsklasse							
JPY	89.210.000	USD	794.861	19/01/2018	J.P. Morgan	(2.474)	–
Nicht realisierter Verlust aus NIW Devisentermingeschäften in abgesicherten Anteilsklassen						(2.474)	–
Gesamt nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften						(558.260)	(0,50)
Nicht realisierter Nettoverlust aus Devisentermingeschäften						(212.082)	(0,19)

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Belgien</i>				
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 2,65% 01/02/2021	USD	25.000	25.141	0,05
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 3,65% 01/02/2026	USD	345.000	356.548	0,68
Anheuser-Busch InBev Finance, Inc. 4,9% 01/02/2046	USD	35.000	40.691	0,07
			422.380	0,80
<i>Brasilien</i>				
Vale Overseas Ltd. 5,875% 10/06/2021	USD	75.000	81.863	0,16
			81.863	0,16
<i>Kanada</i>				
Canadian Natural Resources Ltd. 2,95% 15/01/2023	USD	60.000	59.792	0,11
Canadian Natural Resources Ltd. 3,85% 01/06/2027	USD	170.000	173.798	0,33
Canadian Natural Resources Ltd. 4,95% 01/06/2047	USD	115.000	129.103	0,25
Royal Bank of Canada 2,125% 02/03/2020	USD	350.000	349.040	0,66
			711.733	1,35
<i>Chile</i>				
Enel Generacion Chile SA 4,25% 15/04/2024	USD	20.000	20.947	0,04
			20.947	0,04
<i>Kolumbien</i>				
Ecopetrol SA 5,875% 18/09/2023	USD	25.000	27.688	0,05
			27.688	0,05
<i>Frankreich</i>				
Orange SA, STEP 9% 01/03/2031	USD	100.000	150.311	0,29
			150.311	0,29
<i>Deutschland</i>				
Daimler Finance North America LLC, Reg. S 2,2% 30/10/2021	USD	375.000	368.431	0,70
			368.431	0,70
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/07/2023	USD	900.000	784.591	1,49
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3,15% 01/10/2026	USD	325.000	268.758	0,51
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 4,1% 01/10/2046	USD	280.000	213.841	0,41
			1.267.190	2,41

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Japan</i>				
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc. 2,665% 25/07/2022	USD	250.000	247.765	0,47
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 2,784% 12/07/2022	USD	250.000	248.697	0,48
			496.462	0,95
<i>Mexiko</i>				
Comision Federal de Electricidad, 144A 4,75% 23/02/2027	USD	200.000	210.000	0,40
Mexico Government Bond 4,6% 10/02/2048	USD	200.000	197.700	0,37
Petroleos Mexicanos 6,75% 21/09/2047	USD	170.000	177.879	0,34
Petroleos Mexicanos, Reg. S 6,75% 21/09/2047	USD	150.000	156.953	0,30
			742.532	1,41
<i>Portugal</i>				
Portugal Government Bond, Reg. S 5,125% 15/10/2024	USD	200.000	215.297	0,41
			215.297	0,41
<i>Saudi-Arabien</i>				
KSA Sukuk Ltd., 144A 2,894% 20/04/2022	USD	200.000	198.888	0,38
Saudi Government Bond, Reg. S 3,625% 04/03/2028	USD	600.000	595.668	1,13
			794.556	1,51
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
AstraZeneca plc 2,375% 12/06/2022	USD	325.000	321.441	0,61
Barclays plc 4,375% 12/01/2026	USD	275.000	286.687	0,55
HSBC Holdings plc, FRN 4,041% 13/03/2028	USD	200.000	208.609	0,40
Reynolds American, Inc. 4,45% 12/06/2025	USD	75.000	80.073	0,15
Reynolds American, Inc. 5,85% 15/08/2045	USD	85.000	106.455	0,20
Royal Bank of Scotland Group plc 3,498% 15/05/2023	USD	250.000	250.766	0,48
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,4% 23/09/2021	USD	510.000	502.362	0,95
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 2,875% 23/09/2023	USD	60.000	59.052	0,11
Shire Acquisitions Investments Ireland DAC 3,2% 23/09/2026	USD	205.000	200.762	0,38
			2.016.207	3,83
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
3M Co. 2,25% 15/03/2023	USD	175.000	173.644	0,33
Abbott Laboratories 2,9% 30/11/2021	USD	520.000	526.436	1,00
Abbott Laboratories 3,75% 30/11/2026	USD	400.000	411.392	0,78
Abbott Laboratories 4,9% 30/11/2046	USD	100.000	115.011	0,22
AbbVie, Inc. 2,3% 14/05/2021	USD	274.000	272.190	0,52
AbbVie, Inc. 2,85% 14/05/2023	USD	60.000	59.933	0,11

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettöver- mögens
AbbVie, Inc. 3,2% 14/05/2026	USD	340.000	339.522	0,65
AbbVie, Inc. 4,45% 14/05/2046	USD	225.000	245.357	0,47
Alexandria Real Estate Equities, Inc., REIT 3,95% 15/01/2028	USD	20.000	20.457	0,04
Allergan Funding SCS 2,35% 12/03/2018	USD	30.000	30.025	0,06
Allergan Funding SCS 3% 12/03/2020	USD	30.000	30.284	0,06
Allergan Funding SCS 3,8% 15/03/2025	USD	210.000	214.067	0,41
Altria Group, Inc. 2,625% 14/01/2020	USD	15.000	15.100	0,03
Altria Group, Inc. 2,625% 16/09/2026	USD	15.000	14.516	0,03
Altria Group, Inc. 3,875% 16/09/2046	USD	325.000	323.024	0,61
American Campus Communities Operating Partnership LP, REIT 3,75% 15/04/2023	USD	390.000	400.394	0,76
American Campus Communities Operating Partnership LP, REIT 3,625% 15/11/2027	USD	125.000	123.838	0,24
Anadarko Petroleum Corp. 5,55% 15/03/2026	USD	135.000	151.678	0,29
Anadarko Petroleum Corp. 6,6% 15/03/2046	USD	50.000	64.494	0,12
Anthem, Inc. 3,125% 15/05/2022	USD	250.000	252.433	0,48
AT&T, Inc. 4,9% 14/08/2037	USD	100.000	101.712	0,19
AT&T, Inc. 4,35% 15/06/2045	USD	225.000	208.209	0,40
AT&T, Inc. 4,5% 09/03/2048	USD	108.000	101.508	0,19
AT&T, Inc. 5,15% 14/02/2050	USD	370.000	373.298	0,71
Becton Dickinson and Co. 2,894% 06/06/2022	USD	410.000	407.804	0,77
Becton Dickinson and Co. 3,7% 06/06/2027	USD	500.000	504.686	0,96
Berkshire Hathaway, Inc. 3,125% 15/03/2026	USD	25.000	25.303	0,05
Boston Scientific Corp. 3,375% 15/05/2022	USD	150.000	152.455	0,29
CenterPoint Energy, Inc. 2,5% 01/09/2022	USD	95.000	93.660	0,18
Chevron Corp. 2,498% 03/03/2022	USD	525.000	525.929	1,00
Chubb INA Holdings, Inc. 2,875% 03/11/2022	USD	25.000	25.354	0,05
Chubb INA Holdings, Inc. 3,35% 03/05/2026	USD	25.000	25.534	0,05
Chubb INA Holdings, Inc. 4,35% 03/11/2045	USD	10.000	11.309	0,02
Coca-Cola Co. (The) 2,2% 25/05/2022	USD	175.000	173.803	0,33
Colgate-Palmolive Co. 2,25% 15/11/2022	USD	250.000	247.962	0,47
Constellation Brands, Inc. 2,7% 09/05/2022	USD	5.000	4.980	0,01
Constellation Brands, Inc. 3,5% 09/05/2027	USD	25.000	25.550	0,05
Constellation Brands, Inc. 4,5% 09/05/2047	USD	5.000	5.502	0,01
DDR Corp., REIT 3,9% 15/08/2024	USD	175.000	176.515	0,34
Devon Energy 5% 15/06/2045	USD	60.000	67.134	0,13
Duke Energy Corp. 3,75% 01/09/2046	USD	152.000	150.824	0,29
Enbridge Energy Partners LP 5,875% 15/10/2025	USD	125.000	141.765	0,27
Enbridge Energy Partners LP 7,375% 15/10/2045	USD	200.000	266.457	0,51
Energy Transfer LP 4,2% 15/04/2027	USD	115.000	114.588	0,22
Energy Transfer LP 5,3% 15/04/2047	USD	355.000	353.787	0,67
EnLink Midstream Partners LP 85,4% 15/07/2026	USD	50.000	52.470	0,10
EnLink Midstream Partners LP 5,45% 01/06/2047	USD	32.000	33.912	0,06

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
EPR Properties, REIT 4,75% 15/12/2026	USD	50.000	51.401	0,10
EQT Corp. 3% 01/10/2022	USD	130.000	128.739	0,24
EQT Corp. 3,9% 01/10/2027	USD	80.000	79.667	0,15
Essex Portfolio LP, REIT 3,25% 01/05/2023	USD	50.000	50.457	0,10
Exelon Corp. 3,497% 01/06/2022	USD	500.000	509.997	0,97
Exxon Mobil Corp. 2,222% 01/03/2021	USD	275.000	274.467	0,52
FirstEnergy Corp. 3,9% 15/07/2027	USD	475.000	487.513	0,93
FirstEnergy Corp. 4,85% 15/07/2047	USD	225.000	251.892	0,48
Ford Motor Co. 5,291% 08/12/2046	USD	500.000	545.715	1,04
General Motors Co. 6,75% 01/04/2046	USD	25.000	31.563	0,06
General Motors Co. 5,4% 01/04/2048	USD	200.000	218.799	0,42
General Motors Financial Co., Inc. 4% 15/01/2025	USD	125.000	128.596	0,24
Halliburton Co. 3,8% 15/11/2025	USD	160.000	166.517	0,32
HCA, Inc. 4,75% 01/05/2023	USD	125.000	129.063	0,25
Home Depot, Inc. (The) 2,8% 14/09/2027	USD	30.000	29.541	0,06
Home Depot, Inc. (The) 3,9% 15/06/2047	USD	30.000	31.691	0,06
Host Hotels & Resorts LP, REIT 4,5% 01/02/2026	USD	20.000	20.968	0,04
Interstate Power & Light Co. 3,25% 01/12/2024	USD	100.000	101.404	0,19
Kansas City Power & Light Co. 4,2% 15/06/2047	USD	140.000	148.719	0,28
Kimco Realty Corp., REIT 3,4% 01/11/2022	USD	250.000	255.191	0,48
Kimco Realty Corp., REIT 3,3% 01/02/2025	USD	130.000	129.158	0,25
Kinder Morgan, Inc. 3,15% 15/01/2023	USD	25.000	24.873	0,05
Kinder Morgan, Inc. 4,3% 01/06/2025	USD	17.000	17.731	0,03
Kinder Morgan, Inc. 5,05% 15/02/2046	USD	365.000	379.957	0,72
Kraft Heinz Foods Co. 3,5% 06/06/2022	USD	225.000	230.440	0,44
LYB International Finance II BV 3,5% 02/03/2027	USD	100.000	100.669	0,19
Marathon Oil Corp. 4,4% 15/07/2027	USD	70.000	73.274	0,14
McDonald's Corp. 2,625% 15/01/2022	USD	40.000	40.116	0,08
McDonald's Corp. 3,5% 01/03/2027	USD	35.000	36.054	0,07
McDonald's Corp. 4,875% 09/12/2045	USD	25.000	29.051	0,05
McDonald's Corp. 4,45% 01/03/2047	USD	275.000	300.284	0,57
Medtronic, Inc. 4,625% 15/03/2045	USD	50.000	58.342	0,11
Mississippi Power Co. 4,25% 15/03/2042	USD	600.000	588.242	1,12
Molson Coors Brewing Co. 2,1% 15/07/2021	USD	50.000	49.043	0,09
Molson Coors Brewing Co. 3% 15/07/2026	USD	25.000	24.508	0,05
Molson Coors Brewing Co. 4,2% 15/07/2046	USD	120.000	122.676	0,23
MPLX LP 4,125% 01/03/2027	USD	30.000	30.776	0,06
Newell Brands, Inc. 3,85% 01/04/2023	USD	225.000	233.056	0,44
Newell Brands, Inc. 4,2% 01/04/2026	USD	25.000	26.130	0,05
Newell Brands, Inc. 5,5% 01/04/2046	USD	125.000	149.250	0,28
Noble Energy, Inc. 4,95% 15/08/2047	USD	65.000	69.774	0,13
Northrop Grumman Corp. 3,25% 15/01/2028	USD	50.000	50.164	0,10
Northrop Grumman Corp. 4,03% 15/10/2047	USD	25.000	26.216	0,05

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Oracle Corp. 1,9% 15/09/2021	USD	225.000	221.543	0,42
Oracle Corp. 2,625% 15/02/2023	USD	150.000	150.417	0,29
Oracle Corp. 2,65% 15/07/2026	USD	75.000	73.184	0,14
Oracle Corp. 3,25% 15/11/2027	USD	215.000	218.851	0,42
Oracle Corp. 4% 15/07/2046	USD	50.000	53.287	0,10
Oracle Corp. 4% 15/11/2047	USD	25.000	26.666	0,05
Pacific Gas & Electric Co. 3,25% 15/06/2023	USD	225.000	227.320	0,43
Philip Morris International, Inc. 2,375% 17/08/2022	USD	375.000	369.687	0,70
Philip Morris International, Inc. 2,5% 02/11/2022	USD	60.000	59.498	0,11
Philip Morris International, Inc. 3,125% 02/03/2028	USD	220.000	219.536	0,42
Philip Morris International, Inc. 4,25% 10/11/2044	USD	225.000	237.527	0,45
Phillips 66 Partners LP 3,55% 01/10/2026	USD	15.000	14.890	0,03
Phillips 66 Partners LP 4,9% 01/10/2046	USD	10.000	10.612	0,02
Praxair, Inc. 2,2% 15/08/2022	USD	125.000	123.183	0,23
Procter & Gamble Co. (The) 1,75% 25/10/2019	USD	450.000	448.673	0,85
Public Service Electric & Gas Co. 3,6% 01/12/2047	USD	10.000	10.257	0,02
Public Service Enterprise Group, Inc. 2% 15/11/2021	USD	350.000	341.962	0,65
Public Service Enterprise Group, Inc. 2,65% 15/11/2022	USD	150.000	148.828	0,28
Public Storage, REIT 3,094% 15/09/2027	USD	20.000	19.890	0,04
Rockwell Collins, Inc. 2,8% 15/03/2022	USD	50.000	50.113	0,09
Roper Technologies, Inc. 3,8% 15/12/2026	USD	50.000	51.644	0,10
SMC Corp. 6,25% 01/04/2020	USD	151.000	160.370	0,30
SMC Corp. 4,75% 15/05/2021	USD	125.000	129.696	0,25
SMC Corp. 4,125% 01/02/2022	USD	74.000	75.633	0,14
Sherwin-Williams Co. (The) 3,45% 01/06/2027	USD	50.000	50.885	0,10
Sherwin-Williams Co. (The) 4,5% 01/06/2047	USD	120.000	131.628	0,25
Simon Property Group LP, REIT 2,35% 30/01/2022	USD	125.000	123.871	0,24
Simon Property Group LP, REIT 3,375% 01/12/2027	USD	150.000	150.835	0,29
South Carolina Electric & Gas Co. 5,3% 15/05/2033	USD	125.000	141.904	0,27
Sunoco Logistics Partners Operations LP 4% 01/10/2027	USD	22.000	21.609	0,04
Sunoco Logistics Partners Operations LP 5,4% 01/10/2047	USD	170.000	172.136	0,33
Travelers Cos., Inc. (The) 4% 30/05/2047	USD	20.000	21.332	0,04
United Technologies Corp. 2,3% 04/05/2022	USD	25.000	24.621	0,05
United Technologies Corp. 3,125% 04/05/2027	USD	50.000	50.077	0,09
US Bancorp 2,625% 24/01/2022	USD	300.000	301.858	0,57
US Treasury 1,875% 30/09/2022	USD	225.000	221.757	0,42
US Treasury 2,125% 31/12/2022	USD	557.000	554.846	1,05
US Treasury 2,25% 15/11/2027	USD	23.000	22.687	0,04
US Treasury 3% 15/05/2047	USD	50.000	52.578	0,10
US Treasury 2,75% 15/08/2047	USD	142.100	142.300	0,27
Valero Energy Partners LP 4,375% 15/12/2026	USD	20.000	20.936	0,04
Verizon Communications, Inc. 4,5% 10/08/2033	USD	150.000	157.669	0,30

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Verizon Communications, Inc. 4,125% 15/08/2046	USD	200.000	185.343	0,35
Verizon Communications, Inc. 4,522% 15/09/2048	USD	65.000	64.207	0,12
Wells Fargo & Co. 2,625% 22/07/2022	USD	175.000	174.147	0,33
Western Gas Partners LP 4,65% 01/07/2026	USD	20.000	20.821	0,04
Williams Partners LP 4% 15/09/2025	USD	43.000	44.058	0,08
Williams Partners LP 3,75% 15/06/2027	USD	18.000	18.067	0,03
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 2,7% 01/04/2020	USD	100.000	100.095	0,19
Zimmer Biomet Holdings, Inc. 3,15% 01/04/2022	USD	200.000	200.657	0,38
			21.201.680	40,30
Summe Anleihen			28.517.277	54,21
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			28.517.277	54,21
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Kanada</i>				
Canadian National Railway Co. 3,2% 02/08/2046	USD	20.000	19.417	0,04
Cenovus Energy, Inc. 4,25% 15/04/2027	USD	595.000	594.530	1,13
Cenovus Energy, Inc. 5,4% 15/06/2047	USD	165.000	174.140	0,33
Enbridge, Inc. 2,9% 15/07/2022	USD	100.000	99.487	0,19
Enbridge, Inc. 3,7% 15/07/2027	USD	100.000	100.589	0,19
Toronto-Dominion Bank (The) 1,9% 24/10/2019	USD	125.000	124.304	0,24
			1.112.467	2,12
<i>Frankreich</i>				
BPCE SA, 144A 5,7% 22/10/2023	USD	200.000	221.905	0,42
			221.905	0,42
<i>Deutschland</i>				
BMW US Capital LLC, 144A 1,85% 15/09/2021	USD	125.000	122.010	0,23
Deutsche Telekom International Finance BV, 144A 1,95% 19/09/2021	USD	150.000	145.977	0,28
EMD Finance LLC, 144A 2,95% 19/03/2022	USD	65.000	65.334	0,12
			333.321	0,63
<i>Italien</i>				
Enel Finance International NV, 144A 6% 07/10/2039	USD	100.000	124.743	0,24
Intesa Sanpaolo SpA, 144A 5,017% 26/06/2024	USD	215.000	220.402	0,42
UniCredit SpA S 4,625% 12/04/2027	USD	200.000	211.360	0,40
			556.505	1,06
<i>Japan</i>				
American Honda Finance Corp. 2,6% 16/11/2022	USD	50.000	50.058	0,09

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettöver- mögens
Toyota Motor Credit Corp., Reg. 3,2% 11/01/2027	USD	25.000	25.496	0,05
			75.554	0,14
<i>Mexiko</i>				
Petroleos Mexicanos, Reg. S 6,5% 13/03/2027	USD	25.000	27.356	0,05
			27.356	0,05
<i>Spanien</i>				
Iberdrola Finance Ireland DAC, 144A 5% 11/09/2019	USD	75.000	78.097	0,15
			78.097	0,15
<i>Schweiz</i>				
Roche Holdings, Inc., 144A 3,35% 30/09/2024	USD	200.000	206.957	0,39
			206.957	0,39
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Niagara Mohawk Power Corp., 144A 3,508% 01/10/2024	USD	25.000	25.894	0,05
			25.894	0,05
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
American Electric Power Co., Inc. 3,2% 13/11/2027	USD	175.000	174.068	0,33
Amgen, Inc. 2,65% 11/05/2022	USD	350.000	349.371	0,66
Andeavor 4,5% 01/04/2048	USD	40.000	40.582	0,08
Andeavor Logistics LP 3,5% 01/12/2022	USD	90.000	89.918	0,17
Apple, Inc. 2% 13/11/2020	USD	275.000	273.355	0,52
Apple, Inc. 3,35% 09/02/2027	USD	95.000	97.400	0,19
Apple, Inc. 3,2% 11/05/2027	USD	50.000	50.680	0,10
Apple, Inc. 2,9% 12/09/2027	USD	50.000	49.455	0,09
Apple, Inc. 3,75% 12/09/2047	USD	100.000	102.652	0,20
Bank of America Corp. 3,593% 21/07/2028	USD	207.000	210.598	0,40
Biogen, Inc. 3,625% 15/09/2022	USD	175.000	181.533	0,35
Cboe Global Markets, Inc. 1,95% 28/06/2019	USD	150.000	149.092	0,28
Charter Communications Operating LLC 4,908% 23/07/2025	USD	100.000	106.458	0,20
Charter Communications Operating LLC 4,2% 15/03/2028	USD	30.000	29.756	0,06
Charter Communications Operating LLC 5,375% 01/05/2047	USD	275.000	282.781	0,54
Comcast Corp. 3,15% 15/02/2028	USD	350.000	351.454	0,67
Comcast Corp. 'A' 4% 15/08/2047	USD	40.000	41.809	0,08
Constellation Brands, Inc. 2,25% 06/11/2020	USD	60.000	59.486	0,11
Constellation Brands, Inc. 2,65% 07/11/2022	USD	60.000	59.421	0,11
Costco Wholesale Corp. 2,15% 18/05/2021	USD	50.000	49.798	0,10
Costco Wholesale Corp. 2,3% 18/05/2022	USD	50.000	49.616	0,09
Costco Wholesale Corp. 2,75% 18/05/2024	USD	285.000	284.925	0,54

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Costco Wholesale Corp. 3% 18/05/2027	USD	75.000	75.177	0,14
Discovery Communications LLC 3,95% 20/03/2028	USD	100.000	99.642	0,19
ERAC USA Finance LLC, 144A 2,7% 01/11/2023	USD	375.000	365.332	0,69
General Motors Financial Co., Inc. 3,5% 07/11/2024	USD	170.000	169.870	0,32
Goldman Sachs Group, Inc. (The), FRN 2,905% 24/07/2023	USD	541.000	537.722	1,02
Goldman Sachs Group, Inc. (The) 3,077% 29/11/2023	USD	400.000	416.668	0,79
Hospitality Properties Trust, REIT 3,95% 15/01/2028	USD	20.000	19.435	0,04
Johnson & Johnson 2,625% 15/01/2025	USD	250.000	248.908	0,47
Johnson & Johnson 3,5% 15/01/2048	USD	85.000	87.105	0,17
JPMorgan Chase & Co. 3,54% 01/05/2028	USD	90.000	91.643	0,17
Laboratory Corp. of America Holdings 3,6% 01/09/2027	USD	65.000	65.269	0,12
Metropolitan Life Global Funding I, 144A 1,95% 15/09/2021	USD	350.000	342.981	0,65
Microsoft Corp. 3,3% 06/02/2027	USD	150.000	154.859	0,29
Microsoft Corp. 4,25% 06/02/2047	USD	125.000	143.142	0,27
New York Life Global Funding, Reg. S 2% 13/04/2021	USD	535.000	528.187	1,00
Phillips 66 Partners LP 3,75% 01/03/2028	USD	20.000	20.045	0,04
Puget Energy, Inc. 5,625% 15/07/2022	USD	175.000	193.438	0,37
Sabine Pass Liquefaction LLC 5% 15/03/2027	USD	130.000	139.562	0,27
Schlumberger Holdings Corp., 144A 3,625% 21/12/2022	USD	40.000	41.217	0,08
Schlumberger Holdings Corp., 144A 4% 21/12/2025	USD	115.000	121.018	0,23
Starbucks Corp. 2,2% 22/11/2020	USD	10.000	10.002	0,02
Starbucks Corp. 3,75% 01/12/2047	USD	20.000	20.305	0,04
State of Illinois 5,1% 01/06/2033	USD	425.000	425.038	0,81
UDR, Inc., REIT 3,5% 15/01/2028	USD	50.000	49.995	0,10
US Treasury 1,875% 31/12/2019	USD	34.000	33.999	0,06
US Treasury Inflation Indexed 0,625% 15/01/2026	USD	525.000	553.703	1,05
Visa, Inc. 15,2% 15/09/2022	USD	165.000	162.792	0,31
Visa, Inc. 75,2% 15/09/2027	USD	175.000	172.831	0,33
Walgreens Boots Alliance, Inc. 3,45% 01/06/2026	USD	20.000	19.808	0,04
Walgreens Boots Alliance, Inc. 4,65% 01/06/2046	USD	15.000	15.851	0,03
Wal-Mart Stores, Inc. 1,75% 10/09/2019	USD	450.000	448.468	0,85
Wal-Mart Stores, Inc. 2,35% 15/12/2022	USD	50.000	49.852	0,10
Wells Fargo & Co., FRN 3,584% 22/05/2028	USD	350.000	357.131	0,68
Wm Wrigley Jr Co., 144A 3,375% 21/10/2020	USD	475.000	486.618	0,93
			9.751.821	18,54
Summe Anleihen			12.389.877	23,55
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			12.389.877	23,55

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
Scentre Group Trust 1, REIT, 144A 3,75% 23/03/2027	USD	425.000	431.855	0,82
WEA Finance LLC, REIT, Reg. S 3,15% 05/04/2022	USD	750.000	757.592	1,44
			1.189.447	2,26
<i>Chile</i>				
Colbun SA, Reg. S 3,95% 11/10/2027	USD	550.000	549.656	1,05
			549.656	1,05
<i>Deutschland</i>				
Deutsche Telekom International Finance BV, 144A 2,82% 19/01/2022	USD	375.000	375.782	0,71
Siemens Financieringsmaatschappij NV, 144A 2,7% 16/03/2022	USD	350.000	352.222	0,67
			728.004	1,38
<i>Italien</i>				
Enel Finance International NV, Reg. S 3,5% 06/04/2028	USD	600.000	587.945	1,12
			587.945	1,12
<i>Portugal</i>				
EDP Finance BV, Reg. S 3,625% 15/07/2024	USD	725.000	730.737	1,39
			730.737	1,39
<i>Südkorea</i>				
Hyundai Capital America, 144A 2,75% 18/09/2020	USD	25.000	24.836	0,05
Hyundai Capital America, Reg. S 2,55% 03/04/2020	USD	270.000	267.926	0,51
Hyundai Capital America, Reg. S 3,25% 20/09/2022	USD	128.000	127.971	0,24
			420.733	0,80
<i>Schweiz</i>				
Credit Suisse Group AG, 144A 4,282% 09/01/2028	USD	275.000	286.958	0,55
Credit Suisse Group AG S 2,997% 14/12/2023	USD	250.000	247.311	0,47
			534.269	1,02
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Anglo American Capital plc, 144A 3,625% 11/09/2024	USD	225.000	224.136	0,43
BAT Capital Corp., 144A 2,764% 15/08/2022	USD	40.000	39.820	0,07
BAT Capital Corp., 144A 3,557% 15/08/2027	USD	735.000	737.224	1,40
BAT Capital Corp., 144A 4,54% 15/08/2047	USD	355.000	374.978	0,71
Boston Gas Co., Reg. S 3,15% 01/08/2027	USD	85.000	84.805	0,16
Reckitt Benckiser Treasury Services plc, Reg. S 2,375% 24/06/2022	USD	325.000	318.786	0,61
			1.779.749	3,38

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
AEP Transmission Co. LLC, Reg. S 3,75% 01/12/2047	USD	95.000	97.866	0,19
Amazon.com, Inc., 144A 3,875% 22/08/2037	USD	53.000	56.387	0,11
Amazon.com, Inc., 144A 4,05% 22/08/2047	USD	265.000	286.569	0,55
Amazon.com, Inc. S 3,15% 22/08/2027	USD	600.000	601.940	1,15
Baker Hughes a GE Co. LLC, 144A 4,08% 15/12/2047	USD	130.000	132.433	0,25
Broadcom Corp., 144A 3% 15/01/2022	USD	150.000	148.852	0,28
Broadcom Corp., 144A 3,625% 15/01/2024	USD	50.000	49.776	0,10
Broadcom Corp., 144A 3,875% 15/01/2027	USD	225.000	221.767	0,42
Cleveland Electric Illuminating Co. (The), Reg. S 3,5% 01/04/2028	USD	65.000	65.190	0,12
Coca-Cola Enterprises, Inc. S 3,7% 01/09/2024	USD	275.000	275.011	0,52
New York Life Global Funding, Reg. S 1,95% 28/09/2020	USD	50.000	49.490	0,09
New York Life Global Funding, Reg. S 2,3% 10/06/2022	USD	75.000	73.986	0,14
Pacific Gas & Electric Co., 144A 3,3% 01/12/2027	USD	150.000	148.867	0,28
Santander Holdings, USA, Inc., Reg. S 3,7% 28/03/2022	USD	350.000	354.509	0,67
			2.562.643	4,87
Summe Anleihen			9.083.183	17,27
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			9.083.183	17,27
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	1.137.068	1.137.068	2,16
			1.137.068	2,16
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			1.137.068	2,16
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			1.137.068	2,16
Summe der Anlagepapiere			51.127.405	97,19
Kassenbestand			1.026.347	1,95
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			452.638	0,86
Gesamtes Nettovermögen			52.606.390	100,00

Capital Group AMCAP Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettöver- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Aktien				
<i>Brasilien</i>				
Hypermarcas SA	BRL	17.650	191.553	0,29
			191.553	0,29
<i>Kanada</i>				
Canadian Natural Resources Ltd.	CAD	14.167	506.270	0,77
CCL Industries, Inc.	CAD	2.225	102.807	0,16
			609.077	0,93
<i>China</i>				
Alibaba Group Holding Ltd., ADR	USD	2.157	371.932	0,57
Tencent Holdings Ltd.	HKD	16.100	836.647	1,27
			1.208.579	1,84
<i>Frankreich</i>				
JCDecaux SA	EUR	4.974	200.556	0,31
Kering	EUR	543	256.047	0,39
L'Oreal SA	EUR	707	156.892	0,24
			613.495	0,94
<i>Hongkong</i>				
Galaxy Entertainment Group Ltd.	HKD	16.000	128.404	0,20
			128.404	0,20
<i>Indien</i>				
HDFC Bank Ltd.*	INR	3.293	97.394	0,15
Kotak Mahindra Bank Ltd.	INR	7.813	123.657	0,19
			221.051	0,34
<i>Japan</i>				
Kakaku.com, Inc.	JPY	6.400	108.205	0,16
Park24 Co. Ltd.	JPY	3.000	71.808	0,11
			180.013	0,27
<i>Niederlande</i>				
ASML Holding NV	EUR	4.045	704.470	1,08
			704.470	1,08
<i>Südkorea</i>				
Samsung Electronics Co. Ltd.	KRW	278	661.664	1,01
			661.664	1,01
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Capita plc	GBP	20.179	109.224	0,17
ITV plc	GBP	100.361	224.256	0,34
PayPoint plc	GBP	2.962	36.512	0,05
Tullow Oil plc	GBP	15.681	43.741	0,07
			413.733	0,63

Capital Group AMCAP Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
Abbott Laboratories	USD	15.827	903.247	1,38
AbbVie, Inc.	USD	19.377	1.873.950	2,86
Acacia Communications, Inc.	USD	2.373	85.974	0,13
Accenture plc 'A'	USD	7.698	1.178.487	1,80
Akamai Technologies, Inc.	USD	1.481	96.324	0,15
Alexandria Real Estate Equities, Inc.	USD	522	68.168	0,10
Alphabet, Inc. 'A'	USD	690	726.846	1,11
Alphabet, Inc. 'C'	USD	910	952.224	1,45
Altria Group, Inc.	USD	1.865	133.180	0,20
Amazon.com, Inc.	USD	983	1.149.589	1,75
AMETEK, Inc.	USD	7.632	553.091	0,84
Amgen, Inc.	USD	7.310	1.271.209	1,94
Amphenol Corp. 'A'	USD	539	47.324	0,07
Apple, Inc.	USD	1.228	207.814	0,32
Applied Materials, Inc.	USD	2.702	138.126	0,21
Aramark	USD	3.628	155.061	0,24
Arch Capital Group Ltd.	USD	2.240	203.325	0,31
Arista Networks, Inc.	USD	2.396	564.450	0,86
Autodesk, Inc.	USD	3.875	406.216	0,62
Berkshire Hathaway, Inc. 'B'	USD	1.356	268.786	0,41
BioMarin Pharmaceutical, Inc.	USD	11.186	997.456	1,52
BorgWarner, Inc.	USD	3.479	177.742	0,27
Boston Scientific Corp.	USD	8.546	211.855	0,32
Broadcom Ltd.	USD	4.798	1.232.606	1,88
Carrizo Oil & Gas, Inc.	USD	2.423	51.561	0,08
Caterpillar, Inc.	USD	1.585	249.764	0,38
Celanese Corp.	USD	6.325	677.281	1,03
CH Robinson Worldwide, Inc.	USD	2.707	241.167	0,37
Charles Schwab Corp. (The)	USD	9.467	486.320	0,74
Cimarex Energy Co.	USD	288	35.139	0,05
Comcast Corp. 'A'	USD	3.898	156.115	0,24
CommScope Holding Co., Inc.	USD	8.402	317.848	0,49
Concho Resources, Inc.	USD	5.062	760.414	1,16
Constellation Brands, Inc. 'A'	USD	390	89.142	0,14
Costco Wholesale Corp.	USD	2.460	457.855	0,70
CSX Corp.	USD	15.119	831.696	1,27
Cummins, Inc.	USD	409	72.246	0,11
Denbury Resources, Inc.	USD	22.319	49.325	0,08
East West Bancorp, Inc.	USD	4.298	261.447	0,40
Ecolab, Inc.	USD	491	65.882	0,10
EOG Resources, Inc.	USD	10.972	1.183.989	1,81
Equifax, Inc.	USD	3.283	387.131	0,59
Express Scripts Holding Co.	USD	4.190	312.742	0,48
Exxon Mobil Corp.	USD	2.262	189.194	0,29
Finisar Corp.	USD	7.244	147.415	0,23
FleetCor Technologies, Inc.	USD	1.630	313.661	0,48
Flex Ltd.	USD	12.122	218.075	0,33
Fortive Corp.	USD	1.655	119.739	0,18
Generac Holdings, Inc.	USD	4.340	214.917	0,33
Gilead Sciences, Inc.	USD	7.686	550.625	0,84

Capital Group AMCAP Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Goldman Sachs Group, Inc. (The)	USD	822	209.413	0,32
Halliburton Co.	USD	16.376	800.295	1,22
Harley-Davidson, Inc.	USD	8.818	448.660	0,69
Harris Corp.	USD	1.871	265.027	0,40
Herbalife Ltd.	USD	4.781	323.769	0,49
Hologic, Inc.	USD	7.344	313.956	0,48
Humana, Inc.	USD	1.047	259.729	0,40
IAC/InterActiveCorp	USD	116	14.184	0,02
Illumina, Inc.	USD	2.251	491.821	0,75
Integra LifeSciences Holdings Corp.	USD	4.856	232.408	0,35
Intel Corp.	USD	13.350	616.236	0,94
International Business Machines Corp.	USD	1.101	168.915	0,26
J.P. Morgan Chase & Co.	USD	3.451	369.050	0,56
JB Hunt Transport Services, Inc.	USD	1.065	122.454	0,19
Johnson & Johnson	USD	1.804	252.055	0,38
Kroger Co. (The)	USD	6.501	178.452	0,27
Landstar System, Inc.	USD	2.059	214.342	0,33
LKQ Corp.	USD	7.882	320.561	0,49
Lumentum Holdings, Inc.	USD	3.161	154.573	0,24
M&T Bank Corp.	USD	1.844	315.306	0,48
Markel Corp.	USD	325	370.217	0,57
Marriott International, Inc. 'A'	USD	1.938	263.045	0,40
Mastercard, Inc. 'A'	USD	3.733	565.027	0,86
Medtronic plc	USD	4.345	350.859	0,54
Micron Technology, Inc.	USD	2.256	92.767	0,14
Microsoft Corp.	USD	12.667	1.083.535	1,65
Middleby Corp. (The)	USD	2.198	296.620	0,45
Netflix, Inc.	USD	10.696	2.053.204	3,13
Nielsen Holdings plc	USD	16.574	603.294	0,92
NIKE, Inc. 'B'	USD	8.441	527.985	0,81
Noble Energy, Inc.	USD	8.817	256.927	0,39
Old Dominion Freight Line, Inc.	USD	3.828	503.573	0,77
Oshkosh Corp.	USD	687	62.441	0,10
PerkinElmer, Inc.	USD	5.038	368.379	0,56
Philip Morris International, Inc.	USD	1.226	129.527	0,20
Pioneer Natural Resources Co.	USD	566	97.833	0,15
PNC Financial Services Group, Inc. (The)	USD	3.271	471.973	0,72
Polaris Industries, Inc.	USD	2.451	303.899	0,46
PRA Health Sciences, Inc.	USD	2.861	260.551	0,40
Priceline Group, Inc. (The)	USD	489	849.755	1,30
Progressive Corp. (The)	USD	8.041	452.869	0,69
Prudential Financial, Inc.	USD	1.242	142.805	0,22
Qorvo, Inc.	USD	2.856	190.210	0,29
salesforce.com, Inc.	USD	719	73.503	0,11
Schlumberger Ltd.	USD	3.140	211.605	0,32
ServiceNow, Inc.	USD	1.583	206.407	0,32
Signature Bank	USD	876	120.240	0,18
Signet Jewelers Ltd.	USD	3.730	210.932	0,32

Capital Group AMCAP Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Simon Property Group, Inc., REIT	USD	517	88.790	0,14
Skyworks Solutions, Inc.	USD	8.899	844.960	1,29
SM Energy Co.	USD	4.707	103.931	0,16
Southwestern Energy Co.	USD	16.780	93.632	0,14
Stryker Corp.	USD	7.472	1.156.964	1,77
SVB Financial Group	USD	347	81.118	0,12
Syntel, Inc.	USD	2.206	50.716	0,08
Teleflex, Inc.	USD	246	61.210	0,09
Texas Instruments, Inc.	USD	7.132	744.866	1,14
Texas Roadhouse, Inc.	USD	5.052	266.139	0,41
Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	5.893	1.118.963	1,71
TJX Cos., Inc. (The)	USD	1.036	79.213	0,12
TransDigm Group, Inc.	USD	1.646	452.025	0,69
Trimble, Inc.	USD	13.395	544.373	0,83
Twenty-First Century Fox, Inc. 'A'	USD	28.241	975.162	1,49
Union Pacific Corp.	USD	2.459	329.752	0,50
United Technologies Corp.	USD	2.541	324.155	0,49
UnitedHealth Group, Inc.	USD	5.566	1.227.080	1,87
US Bancorp	USD	4.997	267.739	0,41
Valvoline, Inc.	USD	8.507	213.185	0,33
Vantiv, Inc. 'A'	USD	3.393	249.555	0,38
Verizon Communications, Inc.	USD	6.916	366.064	0,56
Viacom, Inc. 'B'	USD	5.398	166.312	0,25
Viavi Solutions, Inc.	USD	2.207	19.289	0,03
Visa, Inc. 'A'	USD	1.502	171.258	0,26
Wells Fargo & Co.	USD	1.234	74.867	0,11
Williams-Sonoma, Inc.	USD	3.304	170.817	0,26
Willis Towers Watson plc	USD	1.726	260.091	0,40
Wyndham Worldwide Corp.	USD	2.917	337.993	0,52
Zebra Technologies Corp. 'A'	USD	2.320	240.816	0,37
Zions Bancorp	USD	5.911	300.456	0,46
Summe Aktien			50.616.419	77,25
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			55.548.458	84,78
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	4.476.658	4.476.658	6,83
			4.476.658	6,83

Capital Group AMCAP Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			4.476.658	6,83
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			4.476.658	6,83
Summe der Anlagepapiere			60.025.116	91,61
Kassenbestand			5.477.554	8,36
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			20.997	0,03
Gesamtes Nettovermögen			65.523.667	100,00

Devisentermingeschäfte

Gekaufte Währung	Gekaufter Betrag	Verkaufte Währung	Verkaufter Betrag	Fälligkeits- datum	Gegenpartei	Nicht realisierter Gewinn/ (Verlust) USD	% des Nettover- mögens
In CHF abgesicherte Anteilsklasse							
CHF	107.422	USD	108.776	19/01/2018	J.P. Morgan	1.591	–
In EUR abgesicherte Anteilsklasse							
EUR	293.166	USD	345.451	19/01/2018	J.P. Morgan	6.653	0,01
In GBP abgesicherte Anteilsklasse							
GBP	87.068	USD	116.210	19/01/2018	J.P. Morgan	1.409	–
Gesamt nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften						9.653	0,01
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften netto						9.653	0,01

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

* Wertpapier wird unter der Leitung des Verwaltungsrats der Gesellschaft zum fairen Wert bewertet

Capital Group US High Yield Fund (LUX)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind				
Anleihen				
<i>Kanada</i>				
Teekay Corp. 8,5% 15/01/2020	USD	495.000	506.138	1,01
			506.138	1,01
<i>Frankreich</i>				
ArcelorMittal 7,25% 01/03/2041	USD	150.000	190.500	0,38
			190.500	0,38
<i>Israel</i>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2,8% 21/07/2023	USD	50.000	43.588	0,09
			43.588	0,09
<i>Italien</i>				
Wind Tre SpA, 144A 5% 20/01/2026	USD	400.000	382.400	0,76
			382.400	0,76
<i>Japan</i>				
SoftBank Group Corp., 144A 4,5% 15/04/2020	USD	610.000	624.658	1,25
			624.658	1,25
<i>Luxemburg</i>				
Intelsat Jackson Holdings SA 7,25% 15/10/2020	USD	125.000	118.125	0,23
			118.125	0,23
<i>Niederlande</i>				
Altice Financing SA, 144A 7,5% 15/05/2026	USD	240.000	256.200	0,51
SFR Group SA, 144A 7,375% 01/05/2026	USD	200.000	206.750	0,41
			462.950	0,92
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Inmarsat Finance plc, 144A 4,875% 15/05/2022	USD	170.000	170.425	0,34
			170.425	0,34
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
AES Corp. 6% 15/05/2026	USD	570.000	618.450	1,24
AK Steel Corp. 7,625% 01/10/2021	USD	125.000	130.313	0,26
AmeriGas Partners LP 5,5% 20/05/2025	USD	200.000	203.000	0,41
Andeavor Logistics LP 5,25% 15/01/2025	USD	10.000	10.529	0,02
Aramark Services, Inc. 5,125% 15/01/2024	USD	250.000	263.000	0,53
Ball Corp. 4,375% 15/12/2020	USD	60.000	62.325	0,12
Berry Global, Inc. 5,5% 15/05/2022	USD	250.000	257.813	0,52
Calpine Corp. 5,375% 15/01/2023	USD	150.000	146.625	0,29
Centene Corp. 4,75% 15/05/2022	USD	290.000	302.325	0,60

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Centene Corp. 6,125% 15/02/2024	USD	125.000	132.500	0,26
Centene Corp. 4,75% 15/01/2025	USD	120.000	122.400	0,24
CF Industries, Inc. 4,95% 01/06/2043	USD	130.000	123.500	0,25
Chesapeake Energy Corp. 4,875% 15/04/2022	USD	270.000	257.175	0,51
CIT Group, Inc. 3,875% 19/02/2019	USD	410.000	415.125	0,83
CNX Resources Corp. 5,875% 15/04/2022	USD	500.000	513.125	1,03
Community Health Systems, Inc. 6,25% 31/03/2023	USD	125.000	113.125	0,23
DaVita, Inc. 5% 01/05/2025	USD	130.000	130.286	0,26
DCP Midstream Operating LP 4,95% 01/04/2022	USD	140.000	146.125	0,29
Diamond Offshore Drilling, Inc. 7,875% 15/08/2025	USD	80.000	84.300	0,17
Diamond Offshore Drilling, Inc. 4,875% 01/11/2043	USD	150.000	110.250	0,22
Dynegy, Inc. 7,375% 01/11/2022	USD	200.000	211.500	0,42
Energy Transfer Equity LP 7,5% 15/10/2020	USD	50.000	55.125	0,11
Energy Transfer Equity LP 5,875% 15/01/2024	USD	110.000	116.050	0,23
Energy Transfer Equity LP 5,5% 01/06/2027	USD	130.000	132.925	0,27
EnSCO plc 5,75% 01/10/2044	USD	200.000	138.000	0,28
Freeport-McMoRan, Inc. 3,55% 01/03/2022	USD	270.000	267.637	0,53
Genesis Energy LP 6,75% 01/08/2022	USD	110.000	114.675	0,23
Genesis Energy LP 6,5% 01/10/2025	USD	60.000	61.200	0,12
HCA, Inc. 5,875% 01/05/2023	USD	200.000	214.000	0,43
HCA, Inc. 5,25% 15/06/2026	USD	60.000	63.750	0,13
HealthSouth Corp. 5,75% 01/11/2024	USD	250.000	256.875	0,51
HealthSouth Corp. 5,75% 15/09/2025	USD	235.000	245.575	0,49
Huntsman International LLC 4,875% 15/11/2020	USD	150.000	156.563	0,31
Iron Mountain, Inc., REIT 5,75% 15/08/2024	USD	125.000	127.188	0,25
L Brands, Inc. 6,875% 01/11/2035	USD	60.000	60.900	0,12
Laredo Petroleum, Inc. 6,25% 15/03/2023	USD	200.000	208.060	0,42
Meritage Homes Corp. 5,125% 06/06/2027	USD	80.000	81.600	0,16
Molina Healthcare, Inc. 5,375% 15/11/2022	USD	480.000	502.800	1,00
MPT Operating Partnership LP, REIT 5% 15/10/2027	USD	160.000	163.400	0,33
Murphy Oil Corp. 5,75% 15/08/2025	USD	125.000	128.125	0,26
NGL Energy Partners LP 6,875% 15/10/2021	USD	260.000	266.500	0,53
NGL Energy Partners LP 6,125% 01/03/2025	USD	140.000	137.200	0,27
Noble Holding International Ltd. 7,7% 01/04/2025	USD	90.000	76.050	0,15
Noble Holding International Ltd. 8,7% 01/04/2045	USD	120.000	95.700	0,19
NRG Energy, Inc. 6,25% 15/07/2022	USD	160.000	167.200	0,33
NRG Energy, Inc. 6,625% 15/01/2027	USD	200.000	212.500	0,42
Pinnacle Foods Finance LLC 5,875% 15/01/2024	USD	120.000	127.500	0,26
Ply Gem Industries, Inc. 6,5% 01/02/2022	USD	90.000	93.713	0,19
EOG Resources, Inc. 5,625% 01/03/2026	USD	25.000	25.438	0,05
Range Resources Corp. 5% 15/08/2022	USD	250.000	250.000	0,50
Reynolds Group Issuer, Inc. 5,75% 15/10/2020	USD	106.602	108.334	0,22
RR Donnelley & Sons Co. 7,875% 15/03/2021	USD	80.000	83.600	0,17

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
RR Donnelley & Sons Co. 6,5% 15/11/2023	USD	145.000	140.650	0,28
Sally Holdings LLC 5,625% 01/12/2025	USD	105.000	105.000	0,21
Service Corp. International 4,625% 15/12/2027	USD	90.000	91.541	0,18
SM Energy Co. 6,125% 15/11/2022	USD	200.000	204.750	0,41
SM Energy Co. 6,5% 15/11/2021	USD	50.000	50.875	0,10
SM Energy Co. 5,625% 01/06/2025	USD	80.000	78.000	0,16
Southwestern Energy Co. 7,5% 01/04/2026	USD	150.000	159.562	0,32
Southwestern Energy Co. 4,1% 15/03/2022	USD	400.000	395.000	0,79
Brands, Inc. 6,125% 15/12/2024	USD	250.000	265.937	0,53
Sprint Capital Corp. 6,875% 15/11/2028	USD	175.000	176.531	0,35
Sprint Corp. 7,875% 15/09/2023	USD	250.000	266.875	0,53
Starwood Property Trust, Inc., REIT 5% 15/12/2021	USD	80.000	83.200	0,17
Summit Midstream Holdings LLC 5,75% 15/04/2025	USD	200.000	202.678	0,41
Targa Resources Partners LP 4,125% 15/11/2019	USD	220.000	221.925	0,44
Targa Resources Partners LP 6,75% 15/03/2024	USD	90.000	96.862	0,19
Tenet Healthcare Corp. 6% 01/10/2020	USD	355.000	376.673	0,75
Tenet Healthcare Corp. 4,5% 01/04/2021	USD	120.000	121.200	0,24
Tenet Healthcare Corp. 4,375% 01/10/2021	USD	25.000	25.063	0,05
TransDigm, Inc. 5,5% 15/10/2020	USD	200.000	202.750	0,41
United Rentals North America, Inc. 4,875% 15/01/2028	USD	300.000	302.250	0,60
United States Steel Corp. 6,875% 15/08/2025	USD	175.000	183.540	0,37
Weatherford International Ltd. 4,5% 15/04/2022	USD	80.000	72.800	0,15
Weatherford International Ltd. 8,25% 15/06/2023	USD	330.000	334.125	0,67
Weatherford International Ltd. 6,5% 01/08/2036	USD	190.000	157.225	0,31
Weatherford International Ltd. 6,75% 15/09/2040	USD	280.000	231.000	0,46
Williams Cos., Inc. (The) 3,7% 15/01/2023	USD	60.000	60.000	0,12
WPX Energy, Inc. 7,5% 01/08/2020	USD	175.000	190.312	0,38
Zayo Group LLC 6,375% 15/05/2025	USD	150.000	159.187	0,32
			14.047.485	28,06
Summe Anleihen			16.546.269	33,04
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einer amtlichen Börse notiert sind			16.546.269	33,04
Übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden				
Anleihen				
<i>Australien</i>				
FMG Resources August 2006 Pty. Ltd., 144A 9,75% 01/03/2022	USD	250.000	277.250	0,55
Virgin Australia Holdings Ltd., 144A 8,5% 15/11/2019	USD	60.000	62.565	0,13
			339.815	0,68

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
<i>Kanada</i>				
First Quantum Minerals Ltd., 144A 7,25% 15/05/2022	USD	200.000	210.660	0,42
First Quantum Minerals Ltd., 144A 7% 15/02/2021	USD	500.000	520.000	1,04
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 7,5% 15/07/2021	USD	300.000	306.375	0,61
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 6,375% 15/10/2020	USD	245.000	248.062	0,50
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 6,125% 15/04/2025	USD	665.000	610.969	1,22
			1.896.066	3,79
<i>Deutschland</i>				
IHO Verwaltungs GmbH, 144A 4,125% 15/09/2021	USD	250.000	255.000	0,51
			255.000	0,51
<i>Luxemburg</i>				
Camelot Finance SA, 144A 7,875% 15/10/2024	USD	200.000	214.000	0,42
INEOS Group Holdings SA, 144A 5,625% 01/08/2024	USD	200.000	209.000	0,42
Intelsat Jackson Holdings SA, 144A 8% 15/02/2024	USD	360.000	379.800	0,76
			802.800	1,60
<i>Niederlande</i>				
Ziggo Bond Finance BV, 144A 5,875% 15/01/2025	USD	200.000	198.000	0,40
Ziggo Secured Finance BV, 144A 5,5% 15/01/2027	USD	260.000	260.325	0,52
			458.325	0,92
<i>Schweiz</i>				
Transocean, Inc., 144A 9% 15/07/2023	USD	60.000	65.100	0,13
			65.100	0,13
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Inmarsat Finance plc, 144A 6,5% 01/10/2024	USD	200.000	203.500	0,41
Tullow Oil plc, 144A 6% 01/11/2020	USD	200.000	202.760	0,40
			406.260	0,81
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
ACCO Brands Corp., 144A 5,25% 15/12/2024	USD	200.000	206.000	0,41
Aleris International, Inc. 7,875% 01/11/2020	USD	275.000	273.625	0,55
Allison Transmission, Inc., 144A 5% 01/10/2024	USD	100.000	103.375	0,21
Associated Materials LLC, 144A 9% 01/01/2024	USD	480.000	519.600	1,04
Avis Budget Car Rental LLC 5,5% 01/04/2023	USD	105.000	108.019	0,22
Avon International Operations, Inc., 144A 7,875% 15/08/2022	USD	50.000	51.125	0,10
Axalta Coating Systems LLC, 144A 4,875% 15/08/2024	USD	200.000	210.500	0,42
BMC Software Finance, Inc., 144A 8,125% 15/07/2021	USD	170.000	171.913	0,34

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Builders FirstSource, Inc., 144A 5,625% 01/09/2024	USD	200.000	208.890	0,42
Calpine Corp., 144A 5,25% 01/06/2026	USD	400.000	393.504	0,79
CCO Holdings LLC, 144A 5,75% 15/02/2026	USD	450.000	468.563	0,94
CenturyLink, Inc. 6,75% 01/12/2023	USD	200.000	196.750	0,39
CF Industries, Inc., 144A 4,5% 01/12/2026	USD	40.000	41.762	0,08
Chesapeake Energy Corp., 144A 8% 15/12/2022	USD	200.000	216.500	0,43
Chesapeake Energy Corp., 144A 8% 15/01/2025	USD	220.000	222.475	0,44
Clear Channel Worldwide Holdings, Inc. 7,625% 15/03/2020	USD	715.000	703.381	1,40
CSC Holdings LLC, 144A 6,625% 15/10/2025	USD	200.000	216.996	0,43
CSC Holdings LLC 6,75% 15/11/2021	USD	210.000	225.750	0,45
DJO Finco, Inc., 144A 8,125% 15/06/2021	USD	145.000	136.300	0,27
Endo Dac, 144A 6% 01/02/2025	USD	200.000	156.000	0,31
Endo Finance LLC, 144A 5,75% 15/01/2022	USD	220.000	184.250	0,37
First Data Corp., 144A 7% 01/12/2023	USD	400.000	424.000	0,85
First Data Corp., 144A 5,375% 15/08/2023	USD	80.000	83.472	0,17
First Data Corp., 144A 5% 15/01/2024	USD	50.000	51.625	0,10
Frontier Communications Corp. 9,25% 01/07/2021	USD	140.000	110.600	0,22
Frontier Communications Corp. 8,875% 15/09/2020	USD	75.000	63.187	0,13
Frontier Communications Corp. 11% 15/09/2025	USD	405.000	299.700	0,60
Genesys Telecommunications Laboratories, Inc., 144A 10% 30/11/2024	USD	200.000	219.000	0,44
Gogo Intermediate Holdings LLC, 144A 12,5% 01/07/2022	USD	420.000	475.125	0,95
Hanesbrands, Inc., 144A 4,625% 15/05/2024	USD	185.000	189.625	0,38
Hanesbrands, Inc., 144A 4,875% 15/05/2026	USD	20.000	20.600	0,04
Hardwoods Acquisition, Inc., 144A 7,5% 01/08/2021	USD	70.000	64.750	0,13
HD Supply, Inc., 144A 5,75% 15/04/2024	USD	150.000	159.750	0,32
HUB International Ltd., 144A 7,875% 01/10/2021	USD	200.000	208.500	0,42
Hughes Satellite Systems Corp. 6,625% 01/08/2026	USD	90.000	94.500	0,19
Icahn Enterprises LP 6,25% 01/02/2022	USD	105.000	107.625	0,21
Infor Software Parent LLC, 144A 7,125% 01/05/2021	USD	25.000	25.688	0,05
inVentiv Group Holdings, Inc., 144A 7,5% 01/10/2024	USD	200.000	217.000	0,43
Jaguar Holding Co. II, 144A 6,375% 01/08/2023	USD	50.000	50.625	0,10
Joseph T Ryerson & Son, Inc., 144A 11% 15/05/2022	USD	310.000	347.587	0,69
Kinetic Concepts, Inc., 144A 7,875% 15/02/2021	USD	100.000	104.625	0,21
Kinetic Concepts, Inc., 144A 12,5% 01/11/2021	USD	170.000	191.675	0,38
Levi Strauss & Co. 5% 01/05/2025	USD	175.000	183.312	0,37
LSC Communications, Inc., 144A 8,75% 15/10/2023	USD	90.000	92.812	0,19
MPH Acquisition Holdings LLC, 144A 7,125% 01/06/2024	USD	175.000	186.813	0,37
Navient Corp. 4,875% 17/06/2019	USD	220.000	224.268	0,45
Navient Corp. 6,5% 15/06/2022	USD	135.000	141.784	0,28

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Navient Corp. 5,5% 25/01/2023	USD	190.000	190.237	0,38
Navios Maritime Acquisition Corp., 144A 8,125% 15/11/2021	USD	50.000	42.625	0,08
Neiman Marcus Group Ltd. LLC, 144A 8% 15/10/2021	USD	175.000	101.535	0,20
Novelis Corp., 144A 6,25% 15/08/2024	USD	200.000	210.000	0,42
Novelis Corp., 144A 5,875% 30/09/2026	USD	90.000	92.025	0,18
Omnimax International, Inc., 144A 12% 15/08/2020	USD	130.000	141.050	0,28
Pilgrim's Pride Corp., 144A 5,75% 15/03/2025	USD	5.000	5.163	0,01
Platform Specialty Products Corp., 144A 6,5% 01/02/2022	USD	275.000	284.625	0,57
Post Holdings, Inc., 144A 5% 15/08/2026	USD	100.000	98.625	0,20
Qorvo, Inc. 7% 01/12/2025	USD	60.000	67.275	0,13
Quintiles IMS, Inc., 144A 4,875% 15/05/2023	USD	255.000	263.925	0,53
Rayonier AM Products, Inc., 144A 5,5% 01/06/2024	USD	90.000	90.113	0,18
Realogy Group LLC, 144A 4,875% 01/06/2023	USD	300.000	297.750	0,59
Realogy Group LLC, 144A 4,5% 15/04/2019	USD	110.000	111.925	0,22
Reynolds Group Issuer, Inc., 144A 7% 15/07/2024	USD	275.000	295.041	0,59
Sable Permian Resources Land LLC, 144A 7,125% 01/11/2020	USD	150.000	122.250	0,24
Scientific Games International, Inc. 10% 01/12/2022	USD	225.000	247.781	0,49
Scientific Games International, Inc., 144A 7% 01/01/2022	USD	90.000	95.063	0,19
Sealed Air Corp., 144A 5,25% 01/04/2023	USD	200.000	214.000	0,43
Sensata Technologies UK Financing Co. plc, 144A 6,25% 15/02/2026	USD	200.000	218.500	0,44
Signode Industrial Group Lux SA, 144A 6,375% 01/05/2022	USD	275.000	288.406	0,58
Sirius XM Radio, Inc., 144A 5,375% 15/04/2025	USD	175.000	182.656	0,36
Six Flags Entertainment Corp., 144A 4,875% 31/07/2024	USD	200.000	203.500	0,41
Sotheby's, 144A 5,25% 01/10/2022	USD	5.000	5.157	0,01
StandardAero Aviation Holdings, Inc., 144A 10% 15/07/2023	USD	200.000	220.000	0,44
Teleflex, Inc. 4,625% 15/11/2027	USD	95.000	96.169	0,19
T-Mobile USA, Inc. 6,375% 01/03/2025	USD	125.000	134.063	0,27
T-Mobile USA, Inc. 6,5% 15/01/2026	USD	30.000	32.812	0,07
T-Mobile USA, Inc. 6,625% 01/04/2023	USD	70.000	73.150	0,15
Uniti Group LP, REIT, 144A 6% 15/04/2023	USD	40.000	39.400	0,08
Unitymedia GmbH, 144A 6,125% 15/01/2025	USD	200.000	212.000	0,42
Valvoline, Inc. 4,375% 15/08/2025	USD	120.000	121.350	0,24
Windstream Services LLC 7,75% 01/10/2021	USD	160.000	119.200	0,24
WMG Acquisition Corp., 144A 4,875% 01/11/2024	USD	250.000	258.750	0,52
Wynn Las Vegas LLC, 144A 4,25% 30/05/2023	USD	130.000	132.762	0,27
Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,5% 01/03/2025	USD	140.000	144.550	0,29
			14.806.959	29,57

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Summe Anleihen			19.030.325	38,01
Summe übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente, die an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden			19.030.325	38,01
Kürzlich ausgegebene Wertpapiere				
Anleihen				
<i>Kanada</i>				
Cott Holdings, Inc., 144A 5,5% 01/04/2025	USD	175.000	180.469	0,36
First Quantum Minerals Ltd., 144A 7,5% 01/04/2025	USD	300.000	326.625	0,65
Seven Generations Energy Ltd., 144A 5,375% 30/09/2025	USD	175.000	177.187	0,36
Valeant Pharmaceuticals International, Inc., 144A 9% 15/12/2025	USD	130.000	135.811	0,27
			<u>820.092</u>	<u>1,64</u>
<i>Frankreich</i>				
SPCM SA, 144A 4,875% 15/09/2025	USD	200.000	202.250	0,40
			<u>202.250</u>	<u>0,40</u>
<i>Irland</i>				
Ardagh Packaging Finance plc, 144A 6% 15/02/2025	USD	250.000	263.750	0,53
Park Aerospace Holdings Ltd., 144A 5,5% 15/02/2024	USD	130.000	129.350	0,26
			<u>393.100</u>	<u>0,79</u>
<i>Luxemburg</i>				
Trinseo Materials Operating SCA, 144A 5,375% 01/09/2025	USD	200.000	207.500	0,41
			<u>207.500</u>	<u>0,41</u>
<i>Vereinigtes Königreich</i>				
Ashtead Capital, Inc., 144A 4,125% 15/08/2025	USD	200.000	202.250	0,40
Mclaren Finance plc, 144A 5,75% 01/08/2022	USD	200.000	204.250	0,41
			<u>406.500</u>	<u>0,81</u>
<i>Vereinigte Staaten von Amerika</i>				
American Axle & Manufacturing, Inc., 144A 6,5% 01/04/2027	USD	100.000	106.125	0,21
Beacon Escrow Corp., 144A 4,875% 01/11/2025	USD	180.000	181.575	0,36
Blackstone CQP Holdco LP, 144A 6,5% 20/03/2021	USD	700.000	714.000	1,43
Blackstone CQP Holdco LP, 144A 6% 18/08/2021	USD	200.000	201.500	0,40
Brand Industrial Services, Inc., 144A 8,5% 15/07/2025	USD	225.000	236.812	0,47
BWAY Holding Co., 144A 5,5% 15/04/2024	USD	200.000	208.500	0,42
CCO Holdings LLC, 144A 5,125% 01/05/2027	USD	100.000	98.750	0,20
CCO Holdings LLC, 144A 5% 01/02/2028	USD	190.000	185.725	0,37

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Chesapeake Energy Corp., 144A 8% 15/06/2027	USD	215.000	206.938	0,41
Churchill Downs, Inc., 144A 4,75% 15/01/2028	USD	75.000	74.884	0,15
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 4,875% 15/01/2024	USD	50.000	50.000	0,10
Cleveland-Cliffs, Inc., 144A 5,75% 01/03/2025	USD	665.000	636.738	1,27
Core & Main LP, 144A 6,125% 15/08/2025	USD	95.000	96.663	0,19
Cornerstone Chemical Co., 144A 6,75% 15/08/2024	USD	75.000	75.000	0,15
Covey Park Energy LLC, 144A 7,5% 15/05/2025	USD	80.000	83.576	0,17
Delphi Technologies plc, 144A 5% 01/10/2025	USD	75.000	76.125	0,15
Eagle Holding Co. II LLC, 144A 7,625% 15/05/2022	USD	250.000	255.000	0,51
First Quality Finance Co., Inc., 144A 5% 01/07/2025	USD	200.000	204.500	0,41
Hertz Corp. (The), 144A 7,625% 01/06/2022	USD	205.000	215.250	0,43
Howard Hughes Corp. (The), 144A 5,375% 15/03/2025	USD	270.000	277.425	0,55
Iron Mountain, Inc., REIT, 144A 4,875% 15/09/2027	USD	100.000	100.500	0,20
Jeld-Wen, Inc., 144A 4,875% 15/12/2027	USD	125.000	126.563	0,25
Jonah Energy LLC, 144A 7,25% 15/10/2025	USD	270.000	272.362	0,54
KAR Auction Services, Inc., 144A 5,125% 01/06/2025	USD	120.000	123.300	0,25
Kratos Defense & Security Solutions, Inc., 144A 6,5% 30/11/2025	USD	30.000	31.238	0,06
Molina Healthcare, Inc., 144A 4,875% 15/06/2025	USD	100.000	100.250	0,20
Multi-Color Corp., 144A 4,875% 01/11/2025	USD	100.000	100.625	0,20
Navistar International Corp., 144A 6,625% 01/11/2025	USD	75.000	78.441	0,16
NGPL PipeCo LLC, 144A 4,875% 15/08/2027	USD	160.000	166.600	0,33
Peabody Energy Corp., 144A 6% 31/03/2022	USD	90.000	93.712	0,19
Peabody Energy Corp., 144A 6,375% 31/03/2025	USD	30.000	31.312	0,06
PetSmart, Inc., 144A 5,875% 01/06/2025	USD	305.000	235.612	0,47
PetSmart, Inc., 144A 8,875% 01/06/2025	USD	205.000	124.537	0,25
Polaris Intermediate Corp., 144A 8,5% 01/12/2022	USD	80.000	83.200	0,17
Post Holdings, Inc., 144A 5,625% 15/01/2028	USD	25.000	25.125	0,05
RBS Global, Inc., 144A 4,875% 15/12/2025	USD	190.000	192.375	0,38
SBA Communications Corp., REIT, 144A 4% 01/10/2022	USD	175.000	176.094	0,35
Sirius XM Radio, Inc., 144A 3,875% 01/08/2022	USD	100.000	100.750	0,20
Sotheby's, 144A 4,875% 15/12/2025	USD	175.000	173.031	0,35
Summit Materials LLC, 144A 5,125% 01/06/2025	USD	250.000	255.625	0,51
Talen Energy Supply LLC, 144A 9,5% 15/07/2022	USD	80.000	82.400	0,17
Talen Energy Supply LLC, 144A 10,5% 15/01/2026	USD	25.000	24.839	0,05
Team Health Holdings, Inc., 144A 6,375% 01/02/2025	USD	75.000	67.312	0,14
Tempo Acquisition LLC, 144A 6,75% 01/06/2025	USD	250.000	255.000	0,51
Tenet Healthcare Corp., 144A 5,125% 01/05/2025	USD	100.000	97.875	0,20
Tenet Healthcare Corp., 144A 4,625% 15/07/2024	USD	290.000	283.838	0,57
Trilogy International Partners LLC, 144A 8,875% 01/05/2022	USD	230.000	236.325	0,47

Capital Group US High Yield Fund (LUX) (Fortsetzung)

Stand: 31. Dezember 2017

Anlagen	Währung	Anzahl/ Nennwert	Marktwert USD	% des Nettover- mögens
Tronox Finance plc, 144A 5,75% 01/10/2025	USD	175.000	180.250	0,36
Ultra Resources, Inc., 144A 6,875% 15/04/2022	USD	100.000	100.625	0,20
Ultra Resources, Inc., 144A 7,125% 15/04/2025	USD	60.000	60.075	0,12
Unisys Corp., 144A 10,75% 15/04/2022	USD	120.000	134.700	0,27
UPC Holding BV, 144A 5,5% 15/01/2028	USD	200.000	195.000	0,39
Venator Finance Sarl, 144A 5,75% 15/07/2025	USD	230.000	243.800	0,49
Vine Oil & Gas LP, 144A 8,75% 15/04/2023	USD	80.000	77.800	0,16
Warrior Met Coal, Inc., 144A 8% 01/11/2024	USD	175.000	181.125	0,36
West Street Merger Sub, Inc., 144A 6,375% 01/09/2025	USD	200.000	201.500	0,40
Whiting Petroleum Corp., 144A 6,625% 15/01/2026	USD	100.000	102.125	0,20
Wynn Las Vegas LLC, 144A 5,25% 15/05/2027	USD	30.000	30.450	0,06
			9.331.377	18,64
Summe Anleihen			11.360.819	22,69
Summe kürzlich ausgegebene Wertpapiere			11.360.819	22,69
Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen				
Organismen für gemeinsame Anlagen - OGAW				
<i>Luxemburg</i>				
JPMorgan US Dollar Treasury Liquidity - Institutional (dist.)	USD	880.442	880.442	1,76
			880.442	1,76
Summe Organismen für gemeinsame Anlagen – OGAW			880.442	1,76
Gesamte Anteile von zugelassenen OGAW oder anderen Organismen für gemeinsame Anlagen			880.442	1,76
Summe der Anlagepapiere			47.817.855	95,50
Kassenbestand			1.500.000	3,00
Sonstige Vermögenswerte/(Verbindlichkeiten)			750.938	1,50
Gesamtes Nettovermögen			50.068.793	100,00

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Kombinierte Aufstellung des Nettovermögens

Stand: 31. Dezember 2017

	Capital Group Global Equity Fund (LUX)	Capital Group Japan Equity Fund (LUX)
Aktiva		
Anlagen zum Marktwert (Erläuterung 2b)	562.872.795€	27.654.188.060¥
Anlagen in To-Be-Announced-Contracts zum Marktwert (Erläuterung 2f)	-	-
Bankguthaben	14.197.427	754.089.605
Dividenden und Zinsforderungen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterungen 2d und 5b)	852.090	25.073.192
Forderungen aus dem Verkauf von Fondsanteilen	2.513	1.763.812
Forderungen aus To-Be-Announced-Contracts (Erläuterung 2f)	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften in abgesicherter Anteilsklasse (Erläuterung 7)	-	97.957.047
Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Forderungen	478.382	27.202.392
Forderungen aus dem Verkauf von Anlagen	-	44.155.627
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Erläuterung 6)	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten (Erläuterung 10)	-	-
Zinsforderungen aus Swaps	-	-
Forderungen aus geschlossenen Devisentermingeschäften	-	-
Summe der Aktiva	578.403.207	28.604.429.735
Passiva		
Verbindlichkeiten aus To-Be-Announced-Contracts (Erläuterung 2f)	-	-
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen	-	42.099.647
Angefallene Auslagen und sonstige Verbindlichkeiten	437.211	22.465.906
Verbindlichkeiten aus der Rücknahme von Fondsanteilen	144.848	5.317.612
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften in Hedged- Anteilsklasse (Erläuterung 7)	-	88.593.511
Zu zahlende Verwaltungsgebühr (Erläuterung 3a)	129.045	14.020.714
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Erläuterung 6)	-	-
Kontokorrentkredit ¹	-	52
Nicht realisierter Verlust aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	-
Barmittel bei Broker	-	-
Verbindlichkeiten aus geschlossenen Devisentermingeschäften	-	-
Zinsverbindlichkeiten aus Swaps	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten (Erläuterung 10)	-	-
Summe der Passiva	711.104	172.497.442
Gesamtes Nettovermögen	577.692.103€	28.431.932.293¥
Anlagepapiere zu Einstandskosten	461.268.455€	22.444.065.588¥

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

¹ Der Kontokorrentkredit ist unter Umständen auf die Verbuchung von Barausgleichszahlungen des Fonds zurückzuführen, die nicht gebührend durch verfügbare Barbestände gedeckt zu sein scheinen. Der Fonds verfügt in der Regel über ausreichend Barbestände, die in den JPMorgan Liquidity Funds gehalten werden. Kontokorrentkredite ergeben sich, wenn die Rechnungslegungsaufzeichnungen einen positiven Nettobarbetrag und barmittelbezogene Bestände an einem bestimmten Bewertungstag verzögert ausweisen.

Capital Group World Dividend Growers (LUX)	Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)
114.262.580US\$	300.112.083US\$	510.670.697€	165.316.760US\$	705.817.225US\$
-	-	-	1.467.388	-
3.071.331	8.156.539	19.007.573	2.706.693	22.296.331
381.066	376.417	1.040.871	488.741	11.951.308
1.452.336	7.310	454.527	3.140.152	1.359.520
-	-	-	1.476.682	-
-	-	31.232	268.406	1.086.043
111.576	246.419	583.179	161.462	712.290
762.956	-	-	-	212.700
-	-	-	72.610	53.498
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	33
-	-	-	-	-
120.041.845	308.898.768	531.788.079	175.098.894	743.488.948
-	-	-	2.942.710	-
-	-	-	168.711	-
49.741	223.328	334.526	71.485	573.264
-	22.281	415.552	-	113.982
-	-	980.332	170.010	32.242
22.143	162.886	386.294	56.346	316.935
-	-	-	66.264	837.807
-	2.501	-	6.531	148.832
-	-	-	-	119.145
-	-	-	-	-
-	-	-	1.798	85.306
-	-	-	-	78
-	-	-	-	-
71.884	410.996	2.116.704	3.483.855	2.227.591
119.969.961US\$	308.487.772US\$	529.671.375€	171.615.039US\$	741.261.357US\$
104.713.538US\$	227.456.644US\$	493.349.620€	153.657.882US\$	734.058.871US\$

Stand: 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

	Capital Group Global Bond Fund (LUX)	Capital Group Euro Bond Fund (LUX)
Aktiva		
Anlagen zum Marktwert (Erläuterung 2b)	258.845.366US\$	395.090.015€
Anlagen in To-Be-Announced-Contracts zum Marktwert (Erläuterung 2f)	3.977.656	-
Bankguthaben	5.002.833	4.918.664
Dividenden und Zinsforderungen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterungen 2d und 5b)	1.968.049	2.438.438
Forderungen aus dem Verkauf von Fondsanteilen	5.316.218	55.915
Forderungen aus To-Be-Announced-Contracts (Erläuterung 2f)	6.910.546	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften in abgesicherter Anteilsklasse (Erläuterung 7)	420.310	-
Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Forderungen	231.747	480.081
Forderungen aus dem Verkauf von Anlagen	-	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Erläuterung 6)	316.956	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	11.688	70.488
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten (Erläuterung 10)	9.900	-
Zinsforderungen aus Swaps	1.920	12.052
Forderungen aus geschlossenen Devisentermingeschäften	-	-
Summe der Aktiva	283.013.189	403.065.653
Passiva		
Verbindlichkeiten aus To-Be-Announced-Contracts (Erläuterung 2f)	10.891.807	-
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen	1.568.530	-
Angefallene Auslagen und sonstige Verbindlichkeiten	99.762	225.383
Verbindlichkeiten aus der Rücknahme von Fondsanteilen	5.272	281
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften in Hedged- Anteilsklasse (Erläuterung 7)	1.074.080	8.121
Zu zahlende Verwaltungsgebühr (Erläuterung 3a)	7.650	68.055
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Erläuterung 6)	398.807	24.294
Kontokorrentkredit ¹	55.880	-
Nicht realisierter Verlust aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	223.459	1.799
Barmittel bei Broker	20.327	112.657
Verbindlichkeiten aus geschlossenen Devisentermingeschäften	79.259	16.178
Zinsverbindlichkeiten aus Swaps	9.843	5.013
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten (Erläuterung 10)	28.728	-
Summe der Passiva	14.463.404	461.781
Gesamtes Nettovermögen	268.549.785US\$	402.603.872€
Anlagepapiere zu Einstandskosten	262.987.662US\$	389.808.877€

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

¹ Der Kontokorrentkredit ist unter Umständen auf die Verbuchung von Barausgleichszahlungen des Fonds zurückzuführen, die nicht gebührend durch verfügbare Barbestände gedeckt zu sein scheinen. Der Fonds verfügt in der Regel über ausreichend Barbestände, die in den JPMorgan Liquidity Funds gehalten werden. Kontokorrentkredite ergeben sich, wenn die Rechnungslegungsaufzeichnungen einen positiven Nettobarbetrag und barmittelbezogene Bestände an einem bestimmten Bewertungstag verzögert ausweisen.

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	Capital Group New Perspective Fund (LUX)	Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	Capital Group Investment Company of America (LUX)	Capital Group New World Fund (LUX)
50.998.659€	2.275.289.978US\$	230.852.703US\$	430.034.558US\$	1.350.682.374US\$
-	-	1.143.498	-	-
1.316.012	51.129.735	7.794.246	11.958.403	35.791.480
537.446	2.644.790	768.580	472.471	1.929.275
354.519	10.943.891	7.528	1.143.203	837.278
-	-	787.760	-	-
-	1.675.475	111.468	441.525	829.214
52.161	586.885	186.330	263.442	247.955
-	-	639.008	327.166	1.800.217
-	4.508	-	-	51.458
105.360	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
53.364.157	2.342.275.262	242.291.121	444.640.768	1.392.169.251
-	-	1.932.263	-	-
-	1.878.187	630.231	123.400	1.418.269
26.593	555.023	121.203	267.701	2.101.292
1.464	2.248.063	-	573.419	70.904
-	22.659	310	8.130	782
26.412	748.089	150.857	255.613	49.235
-	-	-	-	220.745
-	851	-	-	507.667
-	-	-	-	-
92.715	-	-	-	-
-	-	-	-	-
17.876	-	-	-	-
-	-	-	-	-
165.060	5.452.872	2.834.864	1.228.263	4.368.894
53.199.097€	2.336.822.390US\$	239.456.257US\$	443.412.505US\$	1.387.800.357US\$
49.243.985€	1.949.074.187US\$	217.913.751US\$	373.452.473US\$	1.241.392.136US\$

Stand: 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

	Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)
Aktiva		
Anlagen zum Marktwert (Erläuterung 2b)	106.343.738US\$	51.127.405US\$
Anlagen in To-Be-Announced-Contracts zum Marktwert (Erläuterung 2f)	9.485.001	-
Bankguthaben	2.156.172	1.026.347
Dividenden und Zinsforderungen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterungen 2d und 5b)	613.576	431.026
Forderungen aus dem Verkauf von Fondsanteilen	2.455.822	-
Forderungen aus To-Be-Announced-Contracts (Erläuterung 2f)	13.026.345	-
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften in abgesicherter Anteilsklasse (Erläuterung 7)	316.342	-
Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige Forderungen	65.995	66.571
Forderungen aus dem Verkauf von Anlagen	-	598.635
Nicht realisierter Gewinn aus Devisentermingeschäften (Erläuterung 6)	29.836	-
Nicht realisierter Gewinn aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	56.248	-
Nicht realisierter Gewinn aus Finanzterminkontrakten (Erläuterung 10)	9.000	-
Zinsforderungen aus Swaps	-	-
Forderungen aus geschlossenen Devisentermingeschäften	5.139	-
Summe der Aktiva	134.563.214	53.249.984
Passiva		
Verbindlichkeiten aus To-Be-Announced-Contracts (Erläuterung 2f)	22.522.488	-
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Anlagen	694.502	588.553
Angefallene Auslagen und sonstige Verbindlichkeiten	50.208	34.141
Verbindlichkeiten aus der Rücknahme von Fondsanteilen	-	-
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften in Hedged- Anteilsklasse (Erläuterung 7)	2.474	-
Zu zahlende Verwaltungsgebühr (Erläuterung 3a)	10.014	20.900
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften (Erläuterung 6)	555.786	-
Kontokorrentkredit ¹	4.473	-
Nicht realisierter Verlust aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	19.170	-
Barmittel bei Broker	35.324	-
Verbindlichkeiten aus geschlossenen Devisentermingeschäften	-	-
Zinsverbindlichkeiten aus Swaps	10.626	-
Nicht realisierter Verlust aus Finanzterminkontrakten (Erläuterung 10)	11.410	-
Summe der Passiva	23.916.475	643.594
Gesamtes Nettovermögen	110.646.739US\$	52.606.390US\$
Anlagepapiere zu Einstandskosten	114.892.535US\$	50.403.043US\$

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

¹ Der Kontokorrentkredit ist unter Umständen auf die Verbuchung von Barausgleichszahlungen des Fonds zurückzuführen, die nicht gebührend durch verfügbare Barbestände gedeckt zu sein scheinen. Der Fonds verfügt in der Regel über ausreichend Barbestände, die in den JPMorgan Liquidity Funds gehalten werden. Kontokorrentkredite ergeben sich, wenn die Rechnungslegungsaufzeichnungen einen positiven Nettobarbetrag und barmittelbezogene Bestände an einem bestimmten Bewertungstag verzögert ausweisen.

Capital Group AMCAP Fund (LUX)	Capital Group US High Yield Fund (LUX)	Kombiniert
60.025.116US\$	47.817.855US\$	6.805.260.381€
-	-	13.396.294
5.477.554	1.500.000	176.757.069
18.861	786.641	24.082.353
-	-	23.102.680
-	-	18.503.424
9.653	-	5.055.037
43.872	14.547	4.244.563
22.526	-	3.963.073
-	-	440.777
-	-	232.468
-	-	15.752
-	-	13.680
-	-	4.283
65.597.582	50.119.043	7.075.071.834
-	-	31.911.713
-	-	6.204.126
39.557	24.350	4.699.541
-	-	3.130.062
-	-	2.736.140
34.358	25.900	2.264.480
-	-	1.757.351
-	-	605.689
-	-	303.315
-	-	251.754
-	-	154.831
-	-	40.014
-	-	33.453
73.915	50.250	54,092,469
65.523.667US\$	50.068.793US\$	7.020.979.365€
54.227.841US\$	48.096.480US\$	6.170.534.745€

Kombinierte Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017

	Capital Group Global Equity Fund (LUX)	Capital Group Japan Equity Fund (LUX)
Erträge (Erläuterung 2d)		
Dividendeneinkommen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterung 5b)	9.531.324€	394.806.851¥
Zinsen auf Anleihen und Wandelanleihen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterung 5b)	37.315	-
Zinsen auf Bankeinlagen	1.000	717
Zinsen aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	-
Sonstige Erträge (Erläuterung 5b)	-	-
	9.569.639	394.807.568
Aufwendungen		
Verwaltungsgebühr (Erläuterung 3a)	1.635.861	166.438.570
Service der Verwaltungsstelle (Erläuterung 3b)	438.159	24.828.644
Professionelle Dienstleistungen	400.330	21.404.497
Taxe d'abonnement (Erläuterung 5a)	109.625	7.516.631
Verwahrung und Depot (Erläuterung 3b)	105.314	5.236.759
Gebühren für Druck und Veröffentlichungen	97.085	5.168.408
Andere	49.862	2.949.829
Zinsen aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	-
	2.836.236	233.543.338
Kostenerstattung (Erläuterung 3d)	354.240	27.201.606
Nettoanlageerträge/(-verluste) für das Jahr (a)	7.087.643	188.465.836
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Wertpapierverkäufe (Erläuterung 2e)	64.958.817	3.173.513.167
Finanzterminkontrakte (Erläuterung 10)	-	-
Swap-Geschäfte (Erläuterung 8)	-	-
Devisengeschäfte (Erläuterung 2c)	(93.077)	260.398.775
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) für das Berichtsjahr (b)	64.865.740	3.433.911.942
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts):		
Anlagen	(11.486.457)	883.984.721
Devisengeschäfte (Erläuterung 2c)	(9.730)	104.722.278
Finanzterminkontrakte (Erläuterung 10)	-	-
Swap-Geschäfte (Erläuterung 8)	-	-
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) für das Berichtsjahr (c)	(11.496.187)	988.706.999
Ergebnis der Geschäftstätigkeit für das Berichtsjahr (a+b+c)	60.457.196	4.611.084.777
Dividendenausschüttung (Erläuterung 4)	(132.949)	(3.212.846)
Nettoanteilszeichnungen/(-rücknahmen) für das Berichtsjahr	(44.217.492)	(4.116.008.152)
Gesamtes Nettovermögen zu Beginn des Berichtsjahrs	561.585.348	27.940.068.514
Kursdifferenz		
Gesamtes Nettovermögen am Ende des Berichtsjahrs	577.692.103€	28.431.932.293¥

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX)	Capital Group World Dividend Growers (LUX)	Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	Capital Group Global Allocation Fund (LUX)
452.420US\$	2.520.077US\$	6.720.223US\$	13.252.696€	1.124.542US\$
2.047	39.838	100.391	237.534	716.128
1.469	5.584	12.173	205	6.929
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
455.936	2.565.499	6.832.787	13.490.435	1.847.599
205.556	266.093	1.933.731	4.204.418	414.492
26.011	69.539	257.029	409.859	89.211
43.321	42.623	200.634	265.548	53.238
7.924	21.351	107.989	212.291	29.243
12.098	15.211	60.573	95.750	22.887
3.784	8.387	45.577	65.067	8.303
14.167	5.138	44.949	32.265	6.357
-	-	-	-	-
312.861	428.342	2.650.482	5.285.198	623.731
44.978	101.210	180.949	254.591	126.842
188.053	2.238.367	4.363.254	8.459.828	1.350.710
7.893.045	189.695	8.049.570	8.002.842	284.846
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
10.073	(206.618)	(353.868)	(424.187)	(1.216.686)
7.903.118	(16.923)	7.695.702	7.578.655	(931.840)
(3.131.938)	4.434.237	18.385.084	13.131.335	6.248.390
434	10.351	(12.426)	(927.241)	84.002
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
(3.131.504)	4.444.588	18.372.658	12.204.094	6.332.392
4.959.667	6.666.032	30.431.614	28.242.577	6.751.262
(9.942)	(56.014)	(554.434)	(853.127)	(29.238)
(27.423.560)	65.791.866	29.426.520	85.656.231	118.077.383
22.473.835	47.568.077	249.184.072	416.625.694	46.815.632
-	119.969.961US\$	308.487.772US\$	529.671.375€	171.615.039US\$

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

	Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	Capital Group Global Bond Fund (LUX)
Erträge (Erläuterung 2d)		
Dividendeneinkommen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterung 5b)	-	-
Zinsen auf Anleihen und Wandelanleihen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterung 5b)	49.386.792US\$	4.082.346US\$
Zinsen auf Bankeinlagen	6.715	10.642
Zinsen aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	32.059	-
Sonstige Erträge (Erläuterung 5b)	-	-
	49.425.566	4.092.988
Aufwendungen		
Verwaltungsgebühr (Erläuterung 3a)	3.963.555	99.604
Service der Verwaltungsstelle (Erläuterung 3b)	562.847	172.794
Professionelle Dienstleistungen	533.733	106.612
Taxe d'abonnement (Erläuterung 5a)	186.122	20.225
Verwahrung und Depot (Erläuterung 3b)	227.955	46.110
Gebühren für Druck und Veröffentlichungen	131.845	18.021
Andere	75.842	10.741
Zinsen aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	28.160
	5.681.899	502.267
Kostenerstattung (Erläuterung 3d)	697.357	194.262
Nettoanlageerträge/(-verluste) für das Jahr (a)	44.441.024	3.784.983
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Wertpapierverkäufe (Erläuterung 2e)	17.655.705	(938.394)
Finanzterminkontrakte (Erläuterung 10)	-	5.407
Swap-Geschäfte (Erläuterung 8)	-	(167.242)
Devisengeschäfte (Erläuterung 2c)	1.598.482	(5.047.214)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) für das Berichtsjahr (b)	19.254.187	(6,147,443)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts):		
Anlagen	(59.555.590)	(6.777.703)
Devisengeschäfte (Erläuterung 2c)	(33.302)	(751.380)
Finanzterminkontrakte (Erläuterung 10)	-	(18.828)
Swap-Geschäfte (Erläuterung 8)	(119.145)	(211.771)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) für das Berichtsjahr (c)	(59.708.037)	(7,759,682)
Ergebnis der Geschäftstätigkeit für das Berichtsjahr (a+b+c)	3.987.174	(10.122.142)
Dividendenausschüttung (Erläuterung 4)	(13.297.388)	(384.976)
Nettoanteilszeichnungen/(-rücknahmen) für das Berichtsjahr	11.083.095	178.962.628
Gesamtes Nettovermögen zu Beginn des Berichtsjahrs	739.488.476	100.094.275
Kursdifferenz		
Gesamtes Nettovermögen am Ende des Berichtsjahrs	741.261.357US\$	268.549.785US\$

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	Capital Group New Perspective Fund (LUX)	Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	Capital Group Investment Company of America (LUX)
-	-	20.662.822US\$	7.207.481US\$	7.149.934US\$
3.944.563€	887.547€	804.149	329.679	227.951
4	-	86.590	4.177	20.638
-	-	-	-	-
-	-	-	5.473	-
3.944.567	887.547	21.553.561	7.546.810	7.398.523
710.152	286.796	5.358.892	1.583.882	2.915.385
343.877	44.318	473.523	182.214	387.111
235.029	24.965	791.544	104.411	242.255
93.846	24.476	359.809	75.581	181.585
76.812	11.424	277.457	37.491	62.959
56.476	4.906	168.208	23.771	50.954
31.638	2.598	124.575	12.342	22.124
103.613	46.131	-	-	-
1.651.443	445.614	7.554.008	2.019.692	3.862.373
450.912	47.469	292.909	162.896	259.939
2.744.036	489.402	14.292.462	5.690.014	3.796.089
1.715.320	297.469	24.093.193	4.081.261	28.021.366
-	-	-	-	-
(789.120)	-	-	-	-
(384.278)	(8.280)	1.074.121	439.047	1.842.617
541.922	289.189	25.167.314	4.520.308	29.863.983
3.017.567	829.895	314.318.848	16.649.973	36.371.031
(85.101)	(13)	1.439.730	74.555	368.113
-	-	-	-	-
35.234	51.156	-	-	-
2.967.700	881.038	315.758.578	16.724.528	36.739.144
6.253.658	1.659.629	355.218.354	26.934.850	70.399.216
(21.356)	(1.069)	(2.275.545)	(1.373.365)	(2.266.506)
89.574.982	25.066.478	1.129.908.315	71.447.620	47.141.925
306.796.588	26.474.059	853.971.266	142.447.152	328.137.870
402.603.872€	53.199.097€	2.336.822.390US\$	239.456.257US\$	443.412.505US\$

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

	Capital Group New World Fund (LUX)	Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)
Erträge (Erläuterung 2d)		
Dividendeneinkommen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterung 5b)	5.763.477US\$	-
Zinsen auf Anleihen und Wandelanleihen (nach Abzug von Quellensteuern) (Erläuterung 5b)	2.001.437	664.679US\$
Zinsen auf Bankeinlagen	21.492	7.459
Zinsen aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	-
Sonstige Erträge (Erläuterung 5b)	-	-
	7.786.406	672.138
Aufwendungen		
Verwaltungsgebühr (Erläuterung 3a)	391.710	124.789
Service der Verwaltungsstelle (Erläuterung 3b)	275.478	41.887
Professionelle Dienstleistungen	359.277	19.728
Taxe d'abonnement (Erläuterung 5a)	66.532	14.142
Verwahrung und Depot (Erläuterung 3b)	204.621	7.759
Gebühren für Druck und Veröffentlichungen	57.947	4.160
Andere	50.591	968
Zinsen aus Swaps (Erläuterungen 8 und 9)	-	20.003
	1.406.156	233.436
Kostenerstattung (Erläuterung 3d)	201.752	49.828
Nettoanlageerträge/(-verluste) für das Jahr (a)	6.582.002	488.530
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus:		
Wertpapierverkäufe (Erläuterung 2e)	10.434.294	82.295
Finanzterminkontrakte (Erläuterung 10)	-	(9.640)
Swap-Geschäfte (Erläuterung 8)	-	11.987
Devisengeschäfte (Erläuterung 2c)	(3.506.770)	(1.250.175)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust) für das Berichtsjahr (b)	6.927.524	(1.165.533)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts):		
Anlagen	110.959.174	1.888.615
Devisengeschäfte (Erläuterung 2c)	661.870	(246.967)
Finanzterminkontrakte (Erläuterung 10)	-	(2.410)
Swap-Geschäfte (Erläuterung 8)	-	11.147
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) für das Berichtsjahr (c)	111.621.044	1.650.385
Ergebnis der Geschäftstätigkeit für das Berichtsjahr (a+b+c)	125.130.570	973.382
Dividendenausschüttung (Erläuterung 4)	(54.284)	-
Nettoanteilszeichnungen/(-rücknahmen) für das Berichtsjahr	1.213.318.629	84.920.561
Gesamtes Nettovermögen zu Beginn des Berichtsjahrs	49.405.442	24.752.796
Kursdifferenz		
Gesamtes Nettovermögen am Ende des Berichtsjahrs	1.387.800.357US\$	110.646.739US\$

Die beiliegenden Erläuterungen sind wesentlicher Bestandteil dieses Jahresabschlusses.

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	Capital Group AMCAP Fund (LUX)	Capital Group US High Yield Fund (LUX)	Kombiniert
-	244.234US\$	-	68.914.081€
1.310.089US\$	15.476	434.634US\$	55.209.586
453	2.457	2.353	158.843
-	-	-	26.719
-	-	-	4.561
1.310.542	262.167	436.987	124.313.790
201.104	219.939	53.494	22.847.047
37.500	27.479	7.671	3.595.383
25.559	29.544	11.409	3.221.038
25.243	19.586	4.103	1.428.816
5.854	4.701	1.190	1.150.527
6.399	4.057	1.489	705.904
4.356	2.987	1.042	451.704
-	-	-	189.885
306.015	308.293	80.398	33.590.304
66.571	43.872	14.388	3.340.132
1.071.098	2.254	370.977	94.063.618
786.450	320.808	(23.559)	182.567.705
-	-	-	(3.528)
-	-	-	(918.515)
3	9.686	-	(4.490.471)
786.453	330.494	(23.559)	177.155.191
724.362	5.797.275	(278.625)	383.771.771
-	9.731	-	1.089.954
-	-	-	(17.701)
-	-	-	(180.117)
724.362	5.807.006	(278.625)	384.663.907
2.581.913	6.135.246	68.793	655.882.716
(1.749)	(129)	-	(17.954.023)
50.026.226	59.388.550	50.000.000	2.694.347.373
-	-	-	3.881.845.422
			(193.142.124)
52.606.390US\$	65.523.667US\$	50.068.793US\$	7.020.979.365€

Kombinierte Aufstellung der Veränderung der Zahl von im Umlauf befindlichen Anteilen

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017

Capital Group Global Equity Fund (LUX)

Anteilsklasse A

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.149
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.149
--	--------------

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	137.789
Gezeichnete Anteile	3.290
Zurückgenommene Anteile	(3.540)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	137.539
--	----------------

Anteilsklasse A9

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.237.253
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(255.009)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.982.244
--	------------------

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	784.791
Gezeichnete Anteile	39.795
Zurückgenommene Anteile	(126.444)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	698.142
--	----------------

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	197.589
Gezeichnete Anteile	850
Zurückgenommene Anteile	(80.412)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	118.027
--	----------------

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	13.055.361
Gezeichnete Anteile	768.273
Zurückgenommene Anteile	(1.709.391)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	12.114.243
--	-------------------

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	69.030
Gezeichnete Anteile	12.699
Zurückgenommene Anteile	(55.280)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	26.449
--	---------------

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.536.087
Gezeichnete Anteile	2.076
Zurückgenommene Anteile	(114.692)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.423.471
--	------------------

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	23.613
Gezeichnete Anteile	1.538
Zurückgenommene Anteile	(1.199)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	23.952
--	---------------

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.287.995
Gezeichnete Anteile	68.007
Zurückgenommene Anteile	(176.473)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.179.529
--	------------------

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	750.927
Gezeichnete Anteile	12.055
Zurückgenommene Anteile	(33.334)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	729.648
--	----------------

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	20.435.393
--	-------------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Japan Equity Fund (LUX)**Anteilsklasse A4**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.352.995
Gezeichnete Anteile	1.053.545
Zurückgenommene Anteile	(2.659)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.403.881**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.731.434
Gezeichnete Anteile	1.111.281
Zurückgenommene Anteile	(1.814.749)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.027.966**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.371
Gezeichnete Anteile	26.085
Zurückgenommene Anteile	(3.422)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **32.034**

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	203.318
Gezeichnete Anteile	317.510
Zurückgenommene Anteile	(216.094)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **304.734**

Anteilsklasse Bh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	85.603
Gezeichnete Anteile	21.626
Zurückgenommene Anteile	(61.399)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **45.830**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.430.667
Gezeichnete Anteile	12.010
Zurückgenommene Anteile	(15.471)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.427.206**

Anteilsklasse Ch-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	18.328
Gezeichnete Anteile	17
Zurückgenommene Anteile	(245)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **18.100**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	3.948
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.948**

Anteilsklasse Nh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	8.079
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **8.079**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.132
Gezeichnete Anteile	1.216
Zurückgenommene Anteile	(1.980)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **7.368**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	21.948
Gezeichnete Anteile	25.085
Zurückgenommene Anteile	(10.976)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **36.057**

Anteilsklasse Tgdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	130.395
Gezeichnete Anteile	2.719
Zurückgenommene Anteile	(53.933)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **79.181**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Japan Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Anteilsklasse Th-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.479
Gezeichnete Anteile	455
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.934
--	--------------

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	262.126
Gezeichnete Anteile	1.675
Zurückgenommene Anteile	(76.589)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	187.212
--	----------------

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.644
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(638)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.006
--	--------------

Anteilsklasse Xh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.058
Gezeichnete Anteile	1.775
Zurückgenommene Anteile	(865)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.968
--	--------------

Anteilsklasse Xh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	297.187
Gezeichnete Anteile	70.223
Zurückgenommene Anteile	(132.658)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	234.752
--	----------------

Anteilsklasse Xh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.424
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.424
--	--------------

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.276.216
Gezeichnete Anteile	1.938.795
Zurückgenommene Anteile	(4.205.145)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.009.866
--	------------------

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	39.917
Gezeichnete Anteile	1.392.024
Zurückgenommene Anteile	(81.719)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.350.222
--	------------------

Anteilsklasse Zgdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.557
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(4)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.553
--	--------------

Anteilsklasse Zh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	112.919
Gezeichnete Anteile	183
Zurückgenommene Anteile	(69.755)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	43.347
--	---------------

Anteilsklasse Zh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.250.601
Gezeichnete Anteile	4.642.002
Zurückgenommene Anteile	(4.778.470)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.114.133
--	------------------

Anteilsklasse Zh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.460.066
Gezeichnete Anteile	63.726
Zurückgenommene Anteile	(1.464.166)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	59.626
--	---------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Japan Equity Fund (LUX) (Fortsetzung)

Anteilsklasse Zh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	85.024
Gezeichnete Anteile	6.507
Zurückgenommene Anteile	(16.706)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **74.825**

**Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **14.507.252**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX)

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	17.690
Gezeichnete Anteile	853
Zurückgenommene Anteile	(18.543)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	66.131
Gezeichnete Anteile	5.903
Zurückgenommene Anteile	(72.034)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.660
Gezeichnete Anteile	265
Zurückgenommene Anteile	(5.925)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	34.536
Gezeichnete Anteile	117.455
Zurückgenommene Anteile	(151.991)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.883
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(4.883)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	420.160
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(420.160)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.919
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(4.919)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	571.036
Gezeichnete Anteile	11.210
Zurückgenommene Anteile	(582.246)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	33.356
Gezeichnete Anteile	1.520
Zurückgenommene Anteile	(34.876)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile –

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile

–

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group World Dividend Growers (LUX)**Anteilsklasse B**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	23.684
Gezeichnete Anteile	482
Zurückgenommene Anteile	(250)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **23.916**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.837
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(78)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.759**

Anteilsklasse Bgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	10.292
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(6.533)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.759**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	870.434
Gezeichnete Anteile	3.246.977
Zurückgenommene Anteile	(66.206)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.051.205**

Anteilsklasse Cad

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	1.263.602
Zurückgenommene Anteile	(668.596)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **595.006**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.132
Gezeichnete Anteile	136
Zurückgenommene Anteile	(509)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.759**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.070
Gezeichnete Anteile	552
Zurückgenommene Anteile	(339)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.283**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.945.893
Gezeichnete Anteile	34.223
Zurückgenommene Anteile	(28.370)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.951.746**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	87.458
Gezeichnete Anteile	86.406
Zurückgenommene Anteile	(5.173)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **168.691**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.990
Gezeichnete Anteile	1.739
Zurückgenommene Anteile	(1.231)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.498**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **6.811.622**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)

Anteilsklasse A

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	119.555
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	119.555
--	----------------

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	475.490
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(475.490)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
--	----------

Anteilsklasse A7

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	492.255
Zurückgenommene Anteile	(124.446)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	367.809
--	----------------

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	329.261
Gezeichnete Anteile	128.321
Zurückgenommene Anteile	(130.050)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	327.532
--	----------------

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	17.956
Gezeichnete Anteile	6.657
Zurückgenommene Anteile	(4.700)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	19.913
--	---------------

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.027.124
Gezeichnete Anteile	998.422
Zurückgenommene Anteile	(232.403)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.793.143
--	------------------

Anteilsklasse Cd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	924.392
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	924.392
--	----------------

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.844
Gezeichnete Anteile	1.025
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.869
--	--------------

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.725
Gezeichnete Anteile	525
Zurückgenommene Anteile	(4.971)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.279
--	--------------

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.351.396
Gezeichnete Anteile	147.292
Zurückgenommene Anteile	(147.360)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.351.328
--	------------------

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	13.763
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	13.763
--	---------------

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.206.266
Gezeichnete Anteile	1.129.143
Zurückgenommene Anteile	(618.680)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.716.729
--	------------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)
(Fortsetzung)**Anteilsklasse Zd**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	281.719
Gezeichnete Anteile	10.560
Zurückgenommene Anteile	(15.582)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **276.697**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	3.386
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **3.386**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **11.923.395**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	112.650
Gezeichnete Anteile	2.391
Zurückgenommene Anteile	(9.494)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **105.547**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.868.168
Gezeichnete Anteile	1.705.611
Zurückgenommene Anteile	(4.180.066)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.393.713**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	345.676
Gezeichnete Anteile	61.068
Zurückgenommene Anteile	(164.504)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **242.240**

Anteilsklasse Bfd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	331.900
Zurückgenommene Anteile	(78.673)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **253.227**

Anteilsklasse Bfdh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	2.038.490
Zurückgenommene Anteile	(502.799)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.535.691**

Anteilsklasse Bh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	83.416
Gezeichnete Anteile	515.464
Zurückgenommene Anteile	(147.846)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **451.034**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.045.707
Gezeichnete Anteile	198.961
Zurückgenommene Anteile	(169.487)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.075.181**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.936
Gezeichnete Anteile	5.113
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **7.049**

Anteilsklasse Ngd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	1.761
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.761**

Anteilsklasse Nh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.873
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.873**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	23.522
Gezeichnete Anteile	3.968
Zurückgenommene Anteile	(5.894)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **21.596**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	330.025
Gezeichnete Anteile	216.908
Zurückgenommene Anteile	(177.787)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **369.146**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

**Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)
(Fortsetzung)****Anteilsklasse X**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	771.028
Gezeichnete Anteile	130.099
Zurückgenommene Anteile	(127.153)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **773.974**

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	109.111
Gezeichnete Anteile	471
Zurückgenommene Anteile	(770)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **108.812**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.704.321
Gezeichnete Anteile	4.486.233
Zurückgenommene Anteile	(1.477.413)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **9.713.141**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	421.425
Gezeichnete Anteile	276.529
Zurückgenommene Anteile	(228.812)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **469.142**

Anteilsklasse Zgdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	16.935
Gezeichnete Anteile	16.416
Zurückgenommene Anteile	(4.033)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **29.318**

Anteilsklasse Zh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	7.665
Gezeichnete Anteile	47.686
Zurückgenommene Anteile	(3.099)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **52.252**

Anteilsklasse Zh-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	69.727
Gezeichnete Anteile	59.454
Zurückgenommene Anteile	(44.103)

**Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **85.078**

**Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile** **17.691.775**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Allocation Fund (LUX)

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	49.451
Gezeichnete Anteile	195.124
Zurückgenommene Anteile	(26.508)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **218.067**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.372
Gezeichnete Anteile	11.621
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **17.993**

Anteilsklasse BdH-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.132
Gezeichnete Anteile	128.456
Zurückgenommene Anteile	(3.685)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **132.903**

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	11.294
Gezeichnete Anteile	138.197
Zurückgenommene Anteile	(6.880)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **142.611**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	403.251
Gezeichnete Anteile	1.857.966
Zurückgenommene Anteile	(59.902)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.201.315**

Anteilsklasse Ch-JPY

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	407.381
Gezeichnete Anteile	2.271.527
Zurückgenommene Anteile	(4.265)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.674.643**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	60.963
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **60.963**

Anteilsklasse Nh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	17.505
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **17.505**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	14.414
Gezeichnete Anteile	65.696
Zurückgenommene Anteile	(8.505)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **71.605**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	20.159
Gezeichnete Anteile	37.614
Zurückgenommene Anteile	(6.944)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **50.829**

Anteilsklasse TgdH-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	12.895
Gezeichnete Anteile	85.532
Zurückgenommene Anteile	(6.784)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **91.643**

Anteilsklasse Th-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.458
Gezeichnete Anteile	221.240
Zurückgenommene Anteile	(3.640)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **226.058**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Allocation Fund (LUX) (Fortsetzung)	
Anteilsklasse Z	
Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	1.819.807
Gezeichnete Anteile	1.691.854
Zurückgenommene Anteile	(5.703)
Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	3.505.958
Anteilsklasse Zd	
Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	78.978
Gezeichnete Anteile	55.130
Zurückgenommene Anteile	(2.613)
Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	131.495
Anteilsklasse Zgd	
Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	3.706
Gezeichnete Anteile	2.903
Zurückgenommene Anteile	(1.461)
Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	5.148
Anteilsklasse Zh-EUR	
Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	146.562
Zurückgenommene Anteile	(112)
Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	146.450
Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	9.695.186

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	107.464
Gezeichnete Anteile	1.069.244
Zurückgenommene Anteile	(46.615)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.130.093**

Anteilsklasse A7

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.732.195
Gezeichnete Anteile	490.326
Zurückgenommene Anteile	(2.431.959)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.790.562**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.345.913
Gezeichnete Anteile	560.515
Zurückgenommene Anteile	(861.544)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.044.884**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	692.820
Gezeichnete Anteile	208.611
Zurückgenommene Anteile	(132.855)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **768.576**

Anteilsklasse BdH-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	30.637
Gezeichnete Anteile	152.035
Zurückgenommene Anteile	(115.261)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **67.411**

Anteilsklasse BdH-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	18.327
Gezeichnete Anteile	60
Zurückgenommene Anteile	(4.620)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **13.767**

Anteilsklasse Bfd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	4.735
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.735**

Anteilsklasse BfdH-SGD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	2.578
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.578**

Anteilsklasse Bgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	91.303
Gezeichnete Anteile	137.555
Zurückgenommene Anteile	(32.204)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **196.654**

Anteilsklasse BgdH-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.184
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **6.184**

Anteilsklasse Bh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	47.850
Gezeichnete Anteile	830
Zurückgenommene Anteile	(45.680)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.000**

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	160.494
Gezeichnete Anteile	130.796
Zurückgenommene Anteile	(183.177)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **108.113**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

**Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)
(Fortsetzung)****Anteilsklasse Bh-GBP**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.361
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.361
--	--------------

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.191.679
Gezeichnete Anteile	669.389
Zurückgenommene Anteile	(824.061)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.037.007
--	------------------

Anteilsklasse Cd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.337.254
Gezeichnete Anteile	432.106
Zurückgenommene Anteile	(202.962)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.566.398
--	------------------

Anteilsklasse Ch-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	196.964
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(196.964)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
--	----------

Anteilsklasse Ch-JPY

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	112.992
Gezeichnete Anteile	635.760
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	748.752
--	----------------

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.430
Gezeichnete Anteile	1.253
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.683
--	--------------

Anteilsklasse Nd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.875
Gezeichnete Anteile	4.984
Zurückgenommene Anteile	(1.444)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.415
--	--------------

Anteilsklasse Ngd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	1.388
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.388
--	--------------

Anteilsklasse Ngdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	2.774
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.774
--	--------------

Anteilsklasse Nh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	7.804
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	7.804
--	--------------

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	70.513
Gezeichnete Anteile	121.017
Zurückgenommene Anteile	(53.810)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	137.720
--	----------------

Anteilsklasse Tfd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	258.042
Gezeichnete Anteile	85.431
Zurückgenommene Anteile	(120.921)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	222.552
--	----------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

**Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)
(Fortsetzung)**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	14.530
Gezeichnete Anteile	102.555
Zurückgenommene Anteile	(18.643)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **98.442**

Anteilsklasse Tgdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	7.239
Gezeichnete Anteile	28.768
Zurückgenommene Anteile	(8.201)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **27.806**

Anteilsklasse Th-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.079
Gezeichnete Anteile	273
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.352**

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	202.865
Gezeichnete Anteile	166.275
Zurückgenommene Anteile	(177.656)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **191.484**

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	186.440
Gezeichnete Anteile	23.653
Zurückgenommene Anteile	(55.287)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **154.806**

Anteilsklasse Xdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	64.368
Gezeichnete Anteile	835
Zurückgenommene Anteile	(20.180)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **45.023**

Anteilsklasse Xh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	75.933
Gezeichnete Anteile	65.684
Zurückgenommene Anteile	(23.296)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **118.321**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	703.678
Gezeichnete Anteile	358.300
Zurückgenommene Anteile	(27.421)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.034.557**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	973.937
Gezeichnete Anteile	298.134
Zurückgenommene Anteile	(402.390)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **869.681**

Anteilsklasse Zdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	2.311
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.311**

Anteilsklasse Zdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	168.755
Gezeichnete Anteile	3.553
Zurückgenommene Anteile	(31.850)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **140.458**

Anteilsklasse Zfdh-SGD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	2.406
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.406**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)
(Fortsetzung)**Anteilsklasse Zgd**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.328.503
Gezeichnete Anteile	700.343
Zurückgenommene Anteile	(366.024)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.662.822
--	------------------

Anteilsklasse Zgdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	880.834
Gezeichnete Anteile	222.973
Zurückgenommene Anteile	(150.751)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	953.056
--	----------------

Anteilsklasse Zh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	41.468
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	41.468
--	---------------

Anteilsklasse Zh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	60.908
Gezeichnete Anteile	383.617
Zurückgenommene Anteile	(122.898)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	321.627
--	----------------

Anteilsklasse Zh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	128.512
Gezeichnete Anteile	201
Zurückgenommene Anteile	(988)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	127.725
--	----------------

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	19.668.756
--	-------------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Bond Fund (LUX)

Anteilsklasse A

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	95.683
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(98)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **95.585**

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	590.469
Gezeichnete Anteile	4.518
Zurückgenommene Anteile	(258.143)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **336.844**

Anteilsklasse A7

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	367.257
Zurückgenommene Anteile	(2.340)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **364.917**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	103.234
Gezeichnete Anteile	4.081
Zurückgenommene Anteile	(78.892)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **28.423**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	22.676
Gezeichnete Anteile	283
Zurückgenommene Anteile	(17.775)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.184**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	411.556
Gezeichnete Anteile	81.534
Zurückgenommene Anteile	(5.486)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **487.604**

Anteilsklasse Cd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	772.580
Gezeichnete Anteile	230.243
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.002.823**

Anteilsklasse Cdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	149.941
Gezeichnete Anteile	74.891
Zurückgenommene Anteile	(19.255)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **205.577**

Anteilsklasse Ch-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	46.267
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **46.267**

Anteilsklasse Ch-JPY

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.288.633
Gezeichnete Anteile	7.249.767
Zurückgenommene Anteile	(2.100.350)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **6.438.050**

Anteilsklasse Ch-USD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	738.904
Gezeichnete Anteile	1.975.502
Zurückgenommene Anteile	(320.599)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.393.807**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	35.855
Gezeichnete Anteile	8.857
Zurückgenommene Anteile	(10.172)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **34.540**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Bond Fund (LUX) (Fortsetzung)**Anteilsklasse X**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	62.429
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(2.455)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **59.974**

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.125
Gezeichnete Anteile	27
Zurückgenommene Anteile	(678)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.474**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	70.078
Gezeichnete Anteile	2.472
Zurückgenommene Anteile	(1.332)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **71.218**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	7.150
Gezeichnete Anteile	3.699
Zurückgenommene Anteile	(3.731)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **7.118**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **11.580.405**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Euro Bond Fund (LUX)

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	193.296
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(4.375)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **188.921**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	33.592
Gezeichnete Anteile	125.454
Zurückgenommene Anteile	(12.137)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **146.909**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	50.458
Gezeichnete Anteile	12.732
Zurückgenommene Anteile	(12.369)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **50.821**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.903.255
Gezeichnete Anteile	2.395.504
Zurückgenommene Anteile	(171.949)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **12.126.810**

Anteilsklasse Ch-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	90.165
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **90.165**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.382
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.382**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	21.532
Gezeichnete Anteile	49.562
Zurückgenommene Anteile	(11.002)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **60.092**

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	632.358
Gezeichnete Anteile	102.769
Zurückgenommene Anteile	(102.379)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **632.748**

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.370
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.370**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.467.196
Gezeichnete Anteile	3.552.683
Zurückgenommene Anteile	(1.133.315)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **7.886.564**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	337.221
Gezeichnete Anteile	5.654
Zurückgenommene Anteile	(237)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **342.638**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **21.534.420**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)**Anteilsklasse B**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	7.114
Gezeichnete Anteile	11.669
Zurückgenommene Anteile	(1.085)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **17.698**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.561
Gezeichnete Anteile	12.776
Zurückgenommene Anteile	(1.106)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **18.231**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.000
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.000**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	47.290
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **47.290**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	11.511
Gezeichnete Anteile	92.897
Zurückgenommene Anteile	(5.197)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **99.211**

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.984.000
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.984.000**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	16.652
Gezeichnete Anteile	1.744.766
Zurückgenommene Anteile	(966)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.760.452**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.374
Gezeichnete Anteile	461
Zurückgenommene Anteile	(216)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.619**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.934.501**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group New Perspective Fund (LUX)

Anteilsklasse A4

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.167.999
Gezeichnete Anteile	1.255.156
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.423.155
--	------------------

Anteilsklasse A7

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	11.646.303
Gezeichnete Anteile	10.738.459
Zurückgenommene Anteile	(3.011.653)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	19.373.109
--	-------------------

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.442.254
Gezeichnete Anteile	10.080.533
Zurückgenommene Anteile	(1.259.576)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	10.263.211
--	-------------------

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.449
Gezeichnete Anteile	10.714.088
Zurückgenommene Anteile	(4.901.314)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.819.223
--	------------------

Anteilsklasse Bgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.350
Gezeichnete Anteile	98.563
Zurückgenommene Anteile	(2.407)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	102.506
--	----------------

Anteilsklasse Bh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	10.008
Gezeichnete Anteile	39.630
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	49.638
--	---------------

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.779.444
Gezeichnete Anteile	6.703.888
Zurückgenommene Anteile	(1.553.634)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.929.698
--	------------------

Anteilsklasse Bh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.969
Gezeichnete Anteile	524.187
Zurückgenommene Anteile	(213.072)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	321.084
--	----------------

Anteilsklasse Bh-SGD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.992
Gezeichnete Anteile	283.633
Zurückgenommene Anteile	(262.606)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	31.019
--	---------------

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	35.607.554
Gezeichnete Anteile	51.936.175
Zurückgenommene Anteile	(725.027)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	86.818.702
--	-------------------

Anteilsklasse Cad

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.115.518
Gezeichnete Anteile	2.874.660
Zurückgenommene Anteile	(188.009)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.802.169
--	------------------

Anteilsklasse Cadh-AUD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	52.437
Gezeichnete Anteile	338.687
Zurückgenommene Anteile	(5.638)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	385.486
--	----------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)**Anteilsklasse Ch-CHF**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	95.522
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **95.522**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	112.377
Gezeichnete Anteile	548.431
Zurückgenommene Anteile	(76.686)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **584.122**

Anteilsklasse Ngd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	4.771
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.771**

Anteilsklasse Nh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	139.670
Zurückgenommene Anteile	(928)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **138.742**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	26.384
Gezeichnete Anteile	93.076
Zurückgenommene Anteile	(47.977)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **71.483**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.000
Gezeichnete Anteile	43.718
Zurückgenommene Anteile	(3.792)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **44.926**

Anteilsklasse Tgdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	10.039
Gezeichnete Anteile	6,325
Zurückgenommene Anteile	(1.186)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **15.178**

Anteilsklasse Th-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	17.561
Gezeichnete Anteile	8.927
Zurückgenommene Anteile	(1.803)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **24.685**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	8.003.656
Gezeichnete Anteile	13.245.139
Zurückgenommene Anteile	(4.141.938)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **17.106.857**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	532.545
Gezeichnete Anteile	257.706
Zurückgenommene Anteile	(88.377)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **701.874**

Anteilsklasse Zdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	7.851
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **7.851**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.000
Gezeichnete Anteile	358.957
Zurückgenommene Anteile	(298.000)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **65.957**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group New Perspective Fund (LUX) (Fortsetzung)

Anteilsklasse Zh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	29.880
Gezeichnete Anteile	641.551
Zurückgenommene Anteile	(6.866)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **664.565**

Anteilsklasse Zh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	350.246
Gezeichnete Anteile	2.627.756
Zurückgenommene Anteile	(891.053)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.086.949**

Anteilsklasse Zh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	131.156
Gezeichnete Anteile	3.880
Zurückgenommene Anteile	(6.702)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **128.334**

Anteilsklasse Zh-SGD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.992
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.992**

Anteilsklasse ZL

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.951
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.951**

Anteilsklasse ZLd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	20.882.765
Gezeichnete Anteile	4.475.638
Zurückgenommene Anteile	(4.286.272)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **21.072.131**

Anteilsklasse ZLgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.951
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.951**

Anteilsklasse ZLh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.805
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.805**

Anteilsklasse ZLh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.861
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.861**

Anteilsklasse ZLh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.915
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.915**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **181.182.422**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)**Anteilsklasse Adh-EUR**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.216.781
Gezeichnete Anteile	46.615
Zurückgenommene Anteile	(97.090)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **2.166.306**

Anteilsklasse A4dh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	337.177
Gezeichnete Anteile	567.369
Zurückgenommene Anteile	(183.512)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **721.034**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	484.576
Gezeichnete Anteile	339.551
Zurückgenommene Anteile	(243.880)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **580.247**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	140.251
Gezeichnete Anteile	69.079
Zurückgenommene Anteile	(34.205)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **175.125**

Anteilsklasse Bdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	46.674
Gezeichnete Anteile	2.027
Zurückgenommene Anteile	(6.557)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **42.144**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	204.600
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **204.600**

Anteilsklasse Cd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	10.000
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **10.000**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.990
Gezeichnete Anteile	7.451
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **11.441**

Anteilsklasse Nd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	3.879
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **3.879**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.368
Gezeichnete Anteile	2.174
Zurückgenommene Anteile	(2.218)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **6.324**

Anteilsklasse Td

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.491
Gezeichnete Anteile	881
Zurückgenommene Anteile	(4.847)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.525**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	7.529.202
Gezeichnete Anteile	5.420.531
Zurückgenommene Anteile	(1.010.418)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **11.939.315**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)
(Fortsetzung)

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	135.464
Gezeichnete Anteile	4.719.361
Zurückgenommene Anteile	(4.672.426)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **182.399**

Anteilsklasse Zdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	206.794
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(81.570)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **125.224**

Anteilsklasse Zdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf	
befindliche Anteile	8.463
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **8.463**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf
befindliche Anteile **16.182.026**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Investment Company of America (LUX)**Anteilsklasse A4**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	696.251
Gezeichnete Anteile	4.515
Zurückgenommene Anteile	(524.095)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **176.671**

Anteilsklasse A7

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	544.882
Zurückgenommene Anteile	(185.783)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **359.099**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	3.141.008
Gezeichnete Anteile	4.634.160
Zurückgenommene Anteile	(2.431.030)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.344.138**

Anteilsklasse Bd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	439.706
Gezeichnete Anteile	47.787
Zurückgenommene Anteile	(159.465)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **328.028**

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	638.990
Gezeichnete Anteile	757.636
Zurückgenommene Anteile	(391.025)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **1.005.601**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.207.223
Gezeichnete Anteile	2.194.456
Zurückgenommene Anteile	(935.737)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.465.942**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.897
Gezeichnete Anteile	201.190
Zurückgenommene Anteile	(573)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **205.514**

Anteilsklasse Nd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	4.780
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.780**

Anteilsklasse Ngdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	8.947
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **8.947**

Anteilsklasse Nh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	9.392
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.392**

Anteilsklasse T

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	38.766
Gezeichnete Anteile	14.433
Zurückgenommene Anteile	(26.087)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **27.112**

Anteilsklasse Tgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	18.270
Gezeichnete Anteile	18.388
Zurückgenommene Anteile	(12.073)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **24.585**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

**Capital Group Investment Company of America (LUX)
(Fortsetzung)**

Anteilsklasse Tgdh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	13.190
Gezeichnete Anteile	477
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **13.667**

Anteilsklasse Th-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	11.361
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **11.361**

Anteilsklasse X

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	378.013
Gezeichnete Anteile	201.205
Zurückgenommene Anteile	(33.362)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **545.856**

Anteilsklasse Xd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	490.285
Gezeichnete Anteile	4.608
Zurückgenommene Anteile	(109.803)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **385.090**

Anteilsklasse Xdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	14.722
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **14.722**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.786.448
Gezeichnete Anteile	13.597.776
Zurückgenommene Anteile	(10.996.760)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.387.464**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	1.013.173
Gezeichnete Anteile	149.532
Zurückgenommene Anteile	(221.581)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **941.124**

Anteilsklasse Zdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	12.215
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **12.215**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	6.235.131
Gezeichnete Anteile	225.243
Zurückgenommene Anteile	(1.861.540)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.598.834**

Anteilsklasse Zgdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	38.358
Gezeichnete Anteile	6.440
Zurückgenommene Anteile	(16.346)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **28.452**

Anteilsklasse Zh-CHF

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	8.513
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **8.513**

Anteilsklasse Zh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	40.227
Gezeichnete Anteile	817.530
Zurückgenommene Anteile	(483.921)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **373.836**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

**Capital Group Investment Company of America (LUX)
(Fortsetzung)****Anteilsklasse ZLd**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	15.286
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(5.400)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	9.886
--	--------------

Anteilsklasse ZLgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.651.618
Gezeichnete Anteile	369.308
Zurückgenommene Anteile	(843.624)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.177.302
--	------------------

Anteilsklasse ZLgdh-GBP

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	706.320
Gezeichnete Anteile	32.095
Zurückgenommene Anteile	(158.894)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	579.521
--	----------------

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	35.047.652
--	-------------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group New World Fund (LUX)

Anteilsklasse A7

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	13.970
Zurückgenommene Anteile	(4.307)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.663**

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.000
Gezeichnete Anteile	221.469
Zurückgenommene Anteile	(18.104)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **208.365**

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	8.079
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **8.079**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	91.923.255
Zurückgenommene Anteile	(184.266)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **91.738.989**

Anteilsklasse Cad

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	54.402
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **54.402**

Anteilsklasse Cadh-AUD

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	54.011
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **54.011**

Anteilsklasse Ch-JPY

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	11.723.389
Zurückgenommene Anteile	(10.317)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **11.713.072**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.000
Gezeichnete Anteile	5.353
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **10.353**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.045.373
Gezeichnete Anteile	6.561.245
Zurückgenommene Anteile	(6.568.259)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.038.359**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	62.356
Gezeichnete Anteile	89.286
Zurückgenommene Anteile	(667)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **150.975**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.000
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse Zh-EUR

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	901.103
Zurückgenommene Anteile	(767.135)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **133.968**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **109.125.236**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)**Anteilsklasse C**

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.000
Gezeichnete Anteile	2.583.982
Zurückgenommene Anteile	(38.071)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.550.911
--	------------------

Anteilsklasse Ch-JPY

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.845.612
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	5.845.612
--	------------------

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.495.505
Gezeichnete Anteile	–
Zurückgenommene Anteile	(505)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	2.495.000
--	------------------

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile	10.891.523
--	-------------------

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)

Class B

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Class N

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Class Z

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	4.980.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.980.000**

Class Zd

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	10.042
Zurückgenommene Anteile	(2.513)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **7.529**

Class Zgd

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.002.529**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group AMCAP Fund (LUX)**Anteilsklasse B**

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse Bh-EUR

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	9.997
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.997**

Anteilsklasse C

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	712.180
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **712.180**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse Nh-EUR

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	9.997
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.997**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.082.730
Zurückgenommene Anteile	(2.546)

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.080.184**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse Zh-CHF

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	10.043
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **10.043**

Anteilsklasse Zh-EUR

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	9.997
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **9.997**

Anteilsklasse Zh-GBP

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	10.004
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **10.004**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.857.402**

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 (Fortsetzung)

Capital Group US High Yield Fund (LUX)

Anteilsklasse B

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse N

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse Z

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	4.980.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **4.980.000**

Anteilsklasse Zd

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Anteilsklasse Zgd

Zu Beginn des Zeitraums im Umlauf befindliche Anteile	–
Gezeichnete Anteile	5.000
Zurückgenommene Anteile	–

Am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000**

Summe am Ende des Berichtsjahrs im Umlauf befindliche Anteile **5.000.000**

Erläuterungen zum Jahresabschluss

Stand: 31. Dezember 2017

1) Capital International Fund (CIF)

a. Rechtsform

CIF ist eine in Form einer Société d'Investissement à Capital Variable (SICAV) im Großherzogtum Luxemburg als Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapiere (OGAW) gemäß Teil I des geänderten Gesetzes vom 17. Dezember 2010 errichtete Investmentgesellschaft (die „Gesellschaft“). CIF wurde am 1. Februar 2013 von einer selbstverwalteten SICAV in eine SICAV umgewandelt, welche von einer Verwaltungsgesellschaft, d.h. von Capital International Management Company, Sàrl (die „Verwaltungsgesellschaft“), verwaltet wird. CIF nahm den Geschäftsbetrieb am 30. Dezember 1969 auf.

b. Fonds

CIF ist ein Fonds mit Multi-Teilfonds-Struktur (oder „Umbrella“-) Struktur. CIF besteht derzeit aus folgenden Fonds („die Fonds“): Capital Group Global Equity Fund (LUX), Capital Group Japan Equity Fund (LUX), Capital Group World Dividend Growers (LUX), Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX), Capital Group European Growth and Income Fund (LUX), Capital Group Global Allocation Fund (LUX), Capital Group Global High Income Opportunities (LUX), Capital Group Global Bond Fund (LUX), Capital Group Euro Bond Fund (LUX), Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX), Capital Group New Perspective Fund (LUX), Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX), Capital Group Investment Company of America (LUX), Capital Group New World Fund (LUX), Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX), Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) (aufgelegt am 21. März 2017), Capital Group AMCAP Fund (LUX) (aufgelegt am 16. Juni 2017) und Capital Group US High Yield Fund (LUX) (aufgelegt am 30. Oktober 2017).

c. Anteilklassen und Währungen

Die Anteile jedes Fonds können in die Anteilklassen A, A4, A7, A9, A11, B, C, N, T, X, Z und ZL aufgeteilt werden. Darüber hinaus können einige Anteilklassen von bestimmten Fonds weiter in Equivalent-Klassen aufgeschlüsselt werden.

Die Fonds veröffentlichen die Nettoinventarwerte (NIW) und tätigen den Handel und die Berichterstattung in verschiedenen Zahlungswährungen, außer den Hedged-Equivalent-Klassen und den ausschüttenden Hedged-Equivalent-Klassen, für die die Fonds die NIW und den Handel nur in der Währung veröffentlichen bzw. anbieten, welche in der jeweiligen Klassenbezeichnung genannt ist. Eine ausführliche Liste aller am 31. Dezember 2017 aktiven Anteilklassen befindet sich auf den Seiten 12 bis 21. Darüber hinaus ist eine Liste aller aktiven Anteilklassen, verfügbaren Zahlungswährungen und sonstiger Angaben online auf der Website der Verwaltungsgesellschaft thecapitalgroup.com/international verfügbar.

Ab dem 13. November 2017 änderte sich die Rechnungswährung bei Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX) (aufgelöst am 18. Dezember 2017), Capital Group World Dividend Growers (LUX), Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX), Capital Group Global Allocation Fund (LUX), Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) und Capital Group Global Bond Fund (LUX) von EUR zu USD und von EUR zu JPY bei Capital Group Japan Equity Fund (LUX).

Die buchhalterische Währung der Fonds, d. h. die Währung, in welcher die Finanzberichte abgefasst sind und die von der Basiswährung abweichen kann, ist der Euro, mit Ausnahme von CGAPXELU, CGWDGLU, CGGGILU, CGGALU, CGGHIOLU, CGGBLU, CGNPLU, CGGAIGLU, CGICALU, CGNWLWU, CGGIBLU, CGUSCBLU, CGAMCAPLU und CGUSHYLU, die auf US-Dollar lauten, und CGJPELU, der auf Yen lautet. Die Basiswährung ist die Währung, in welcher der Fonds Barbestände für Anlagezwecke hält.

Die kombinierte Aufstellung des Nettovermögen setzt sich aus der kombinierten Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens sowie der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens jedes Fonds zusammen, umgerechnet in die buchhalterische Währung der Gesellschaft auf der Basis eines Wechselkurses vom 31. Dezember 2017.

d. Dividendenpolitik

- Die Anteilsklassen, A4, A7, A9, A11, B, C, N, T, X, Z, ZL und Hedged-Equivalent-Klassen, falls verfügbar: Gegenwärtig ist in keiner Anteilsklasse dieser Fonds eine Ausschüttung von Dividenden an die Anteilsinhaber beabsichtigt.
- Ausschüttende Equivalent-Klassen und ausschüttende Hedged-Equivalent-Klassen: Der Verwaltungsrat der Gesellschaft beabsichtigt, die Ausschüttung von Dividenden an die Anteilsinhaber all dieser Klassen zu empfehlen.

Ausschüttende Equivalent-Klassen und ausschüttende Hedged-Equivalent-Klassen sind mit „d“ oder „dh“ markiert.

Die Dividende stellt im Allgemeinen den gesamten Nettoanlageertrag (d. h. Anlageertrag nach Quellensteuern und abzüglich Aufwendungen) dieser Anteilsklassen dar. Wenn eine Anteilsklasse keinen oder keinen nennenswerten Nettoanlageertrag erzielt, kann es sein, dass sie in einem bestimmten Rechnungslegungszeitraum keine Dividende ausschüttet.

Ausschüttende Equivalent-Klassen und ausschüttende Hedged-Equivalent-Klassen sind mit „gd“ oder „gdh“ markiert.

Die Dividende stellt im Allgemeinen einen wesentlichen Teil des Bruttoanlageertrags (d. h. Anlageertrag nach Quellensteuern, aber vor Aufwendungen) dieser Klassen dar. Wenn eine Anteilsklasse keinen oder keinen nennenswerten Bruttoanlageertrag erzielt, kann es sein, dass sie in einem bestimmten Rechnungslegungszeitraum keine Dividende ausschüttet.

Ausschüttende Equivalent-Klassen und ausschüttende Hedged-Equivalent-Klassen sind mit „ad“ oder „adh“ markiert.

Die Dividende stellt im Allgemeinen den gesamten Nettoanlageertrag (d. h. Anlageertrag nach Quellensteuern und abzüglich Aufwendungen) zuzüglich aller realisierten Gewinne und/oder Verluste aus Devisentermingeschäften dieser Anteilsklassen dar. Wenn eine Anteilsklasse keinen oder keinen nennenswerten Nettoertrag erzielt, kann es sein, dass sie in einem bestimmten Rechnungslegungszeitraum keine Dividende ausschüttet.

Ausschüttende Equivalent-Klassen sind mit „fd“ markiert.

Die Dividende stellt im Allgemeinen einen wesentlichen Teil des Bruttoanlageertrags (d. h. Anlageertrag nach Quellensteuern, aber vor Aufwendungen) dieser Klassen dar. Der Verwaltungsrat der Gesellschaft beabsichtigt, die monatliche Ausschüttung von Dividenden an die Anteilsinhaber dieser Klassen zu empfehlen. Der als Dividende ausgezahlte Betrag kann den Nettoanlageertrag der Anteilsklassen übersteigen und Kapitalgewinne enthalten und teilweise aus dem Kapital gezahlt werden.

Nähere Angaben zu den tatsächlichen Ausschüttungen dieses Berichtszeitraums finden sich in Erläuterung 4 zum Jahresabschluss.

e. Rechnungsjahr

Das Rechnungsjahr von CIF beginnt am 1. Januar und endet am 31. Dezember jeden Jahres.

2) Wesentliche Bilanzierungsgrundsätze

a. Allgemeines

Dieser Jahresabschluss wird gemäß Luxemburger Recht, Bestimmungen und Verfahrensweisen in Bezug auf Investmentfonds aufgestellt.

b. Bewertung der Anlagen

- i. Vorbehaltlich anders lautender Bestimmungen in (v) unten werden Wertpapiere, die an einer amtlichen Wertpapierbörse notiert sind oder an einem anderen geregelten Markt gehandelt werden, zum letzten notierten oder ansonsten erhältlichen Kurs zum Zeitpunkt der Berechnung des Nettoinventarwerts am Hauptmarkt bewertet, an dem sie gehandelt werden, wie von einem solchen Markt veröffentlicht bzw. von einem durch den Verwaltungsrat der Gesellschaft gebilligten Kursinformationsdienst bewertet. Ferner werden andere Wertpapiere zu dem von einem oder mehreren Händlern oder betreffenden Kursinformationsdiensten gelieferten Kurs oder Renditeäquivalent bewertet.
- ii. Wertpapiere, die von OGAW oder OGA emittiert wurden, werden zu ihrem letzten erhältlichen Nettoinventarwert an dem betreffenden Bewertungstag bewertet. Sie können in Übereinstimmung mit Punkt (i) bewertet werden, wo solche Wertpapiere notiert sind.
- iii. Geldmarktinstrumente werden zum Nennwert zuzüglich eventuell aufgelaufener Zinsen oder anhand einer Restbuchwertmethode bewertet, unter der Voraussetzung, dass diese Bewertungsmethode gewährleistet, dass diese Aktiva nach Treu und Glauben gemäß der durch den Verwaltungsrat der Gesellschaft festgelegten Vorgehensweise zu ihrem fairen Wert („Fair Value“) bewertet werden.
- iv. Der Liquidationswert von im Freiverkehr gehandelten Derivaten wird anhand der von Kursinformationsdiensten, die vom Verwaltungsrat der Gesellschaft genehmigt wurden, bereitgestellten Informationen ermittelt.
- v. Steht kein Kurs für die Berechnung des fairen Werts des Wertpapiers nach den unter (i) bis (iv) beschriebenen Finanzinformationsdiensten zur Verfügung, oder falls die Angemessenheit der Bewertung eines Portfolios, wie oben unter (i) angeführt durch Ereignisse, die vor der Berechnung des NIW stattfanden, wesentlich beeinflusst wurde, so wird die Bewertung des entsprechenden Wertpapiers bzw. der entsprechenden Wertpapiere gemäß des vom Verwaltungsrat festgelegten fairen Werts ermittelt. Ziel solcher Verfahren zur Ermittlung des fairen Werts ist die Ermittlung von repräsentativeren Nettoinventarwerten und die Eliminierung bzw. wesentliche Reduzierung von möglichen Arbitragegelegenheiten, die von kurzfristigen Anlegern ansonsten ausgenutzt werden könnten und zulasten der Anteilseigner gehen.

c. Ausländische Währungen

Vermögen und Verbindlichkeiten in anderen Währungen als Euro wurden zu den am 31. Dezember 2017 geltenden Wechselkursen in Euro umgerechnet. Im Verlauf des Berichtszeitraums abgewickelte Transaktionen in anderen Währungen als Euro wurden zu den am Ausführungstag geltenden Wechselkursen umgerechnet. Nicht realisierte Wechselkurs-Nettowertzuwächse/(-verluste) auf laufende Devisentermingeschäfte und auf andere Vermögenswerte und Verbindlichkeiten zwischen dem 31. Dezember 2016 und dem 31. Dezember 2017 sind in „Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) auf Fremdwährungstransaktionen“ angegeben. Nettozuwächse oder -verluste aus Wechselkursen, darunter aus laufenden Devisentermingeschäften, die im Verlauf des Geschäftsjahres ausgelaufen sind, sind in „Realisierte Nettogewinne/(-verluste) aus Fremdwährungstransaktionen“ ausgewiesen.

Der zum 31. Dezember 2017 angesetzte grundlegende Wechselkurs ist 1 EUR = 135,193097618 YEN für Capital Group Japan Equity Fund (LUX) und 1 EUR = 1,199849990 USD wurde für alle Fonds angesetzt.

d. Erträge

Dividenden werden an dem Datum, an dem die betreffenden Wertpapiere erstmals „ex Dividende“ notiert werden, als Ertrag verbucht. Zinserträge laufen täglich auf.

Disagio- und Agiobeträge aus Wandelanleihen, Sicherungsfondsanleihen, Sicherungsfondsanleihen mit vorzeitiger Rückzahlung, indexgebundene Forderungen, inflationsgebundene Forderungen, Anleihen mit Dirty Pricing und anteilgebundene Anleihen werden mittels der Effektivzinssatzmethode abgeschrieben. Disagio- und Agiobeträge aus allen sonstigen festverzinslichen Wertpapieren werden linear abgeschrieben.

e. Realisierte Gewinne/Verluste aus dem Verkauf von Anlagen

Der realisierte Gewinn oder Verlust aus der Veräußerung von Aktien wird nach der Durchschnittskostenmethode ermittelt und die Gewinne bzw. Verluste aus der Veräußerung festverzinslicher Wertpapiere werden nach der First-In-First-Out-Methode (FIFO) ermittelt.

f. Hypothekenabhängige Wertpapiere - Wertpapiere des Typs To-Be-Announced (TBA)

TBA sind Terminkontrakte über Mortgage-Pass-Through-Wertpapiere, die von Agenturen ausgegeben werden, wie Fannie Mae, Freddie Mac und Ginnie Mae. Die bestimmten zu liefernden oder zu erhaltenden Wertpapiere (d. h. spezifizierten Mortgage-Pools) sind zum Handelstag nicht festgelegt, sondern sind „anzukündigen“ zum Bekanntgabetag, der zwei Tage vor dem Abrechnungstag liegt. Die zu liefernden Wertpapiere müssen jedoch bestimmte Kriterien erfüllen, einschließlich Nominalwert, Zinssatz für festverzinsliche Wertpapiere und Fälligkeit sowie den branchenüblichen „Good-Delivery-Standards“ genügen. TBA werden einmal pro Monat an einem Termin abgerechnet, der vom Wirtschaftsverband Securities Industry and Financial Markets Association veröffentlicht wird.

TBA-Positionen sind in der Vermögensaufstellung aufgeführt. Der Kauf dieser Wertpapiere ist noch nicht abgeschlossen, weshalb der Betrag, der den zum Zeitpunkt der Abwicklung des Geschäfts fälligen Verbindlichkeiten entspricht, in der Aufstellung des Nettovermögens unter „Verbindlichkeiten aus To-Be-Announced-Contracts“ aufgeführt ist.

Negative Positionen in der Vermögensaufstellung spiegeln die Verpflichtung des Fonds zum Verkauf von TBA wider. Der Betrag, der den zum Zeitpunkt der Abwicklung des Geschäfts fälligen Forderungen entspricht, ist in der Aufstellung des Nettovermögens unter „Forderungen aus To-Be-Announced-Contracts“ aufgeführt.

Der realisierte Gewinn/(Verlust) aus TBA und die Veränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) sind in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Anlagen“ bzw. „Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) von Anlagen“ angegeben.

g. Swing-Pricing-Anpassung

Der Nettoinventarwert eines Fonds kann aufgrund einer großen Zahl an Zeichnungen, Rücknahmen oder Umtauschen eine Verwässerung erleiden. Eine derartige Verwässerung könnte etwa daraus resultieren, dass Anteilsinhaber Anteile zu einem Nettoinventarwert kaufen oder verkaufen, der die Handelskosten und anderen Kosten, die beim Handel mit Wertpapieren zur Anpassung der Barmittelzu- oder -abflüsse anfallen, nicht genau widerspiegelt. Um den Auswirkungen einer derartigen Verwässerung entgegenzuwirken, wendet die Gesellschaft im Rahmen ihrer Bewertungsmethode einen Swing-Pricing-Mechanismus an. Falls der Nettogesamtbetrag der Zeichnungen oder Rücknahmen der Anteile eines Fonds an einem Bewertungstag die zuvor festgelegte Obergrenze, ausgedrückt als Prozentsatz des Nettoinventarwerts des Fonds, überschreitet, kann der Nettoinventarwert nach oben oder nach unten korrigiert werden, um die Kosten, die aufgrund des zugrunde liegenden Handels mit Wertpapieren seitens des Anlageberaters zur Anpassung der Barmittelzu- oder -abflüsse anfallen, gegebenenfalls widerzuspiegeln.

Jede Swing-Pricing-Anpassung dieses Nettoinventarwerts wird auf der Grundlage von vorher festgelegten Faktoren systematisch und einheitlich durchgeführt. Die Preisanpassung kann von Fonds zu Fonds unterschiedlich ausfallen und übersteigt normalerweise nicht 2% des ursprünglichen Nettoinventarwerts. Die Gesellschaft kann sich unter außergewöhnlichen Umständen dazu entscheiden, zum Schutz der Interessen ihrer Anteilhaber die Swing-Pricing-Anpassung des Nettoinventarwerts eines bestimmten Fonds auszusetzen oder diese Preisanpassungsgrenze zu erhöhen. Informationen zu dieser Preisanpassung werden zum Zeitpunkt der Veröffentlichung des entsprechenden Nettoinventarwerts auf der Website der Verwaltungsgesellschaft thecapitalgroup.com/international verfügbar sein. Die Gesellschaft wird auf der Grundlage der ständigen Überprüfung durch die Verwaltungsgesellschaft und ihre leitenden Mitarbeiter die Preisanpassungsfaktoren regelmäßig neu bewerten, um die aktuellen Handels- und anderen Kosten angemessen widerzuspiegeln.

Keiner der Fonds hat den Nettoinventarwert pro Anteil zum 31. Dezember 2017 angepasst.

3) Gebühren und Aufwendungen

a. Verwaltungsgebühr

CIF bezahlt die Verwaltungsgebühr zu den nachstehend aufgeführten Jahressätzen. Diese Gebühr wird für die Vergütung der Verwaltungsgesellschaft verwendet. Diese kann die Gebühr wiederum verwenden, um die Anlageberater für ihre Anlageberatungsdienste und gegebenenfalls Vertriebler und andere Intermediäre für deren Betreuung von Anlegern oder für ähnliche Dienste im Zusammenhang mit Anlagen zu vergüten, welche mit ihrer Unterstützung getätigt wurden.

	Anteilsklasse					
	A und Equivalent- Klassen	A4 und Equivalent- Klassen	A7 und Equivalent- Klassen	A9 und Equivalent- Klassen	A11 und Equivalent- Klassen	B und Equivalent- Klassen
Capital Group Global Equity Fund (LUX)	1,00%	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)	– ¹	0,60%	0,45%	0,375%	0,325%	1,50%
Capital Group World Dividend Growers (LUX)	– ¹	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	1,00%	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	– ¹	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	– ¹	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	– ¹	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	0,70%	0,375%	0,325% ²	0,275%	0,245%	1,00%
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	– ¹	0,30%	0,250%	0,210%	0,19%	1,00%
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	– ¹	0,30%	0,25%	0,21%	0,19%	1,00%
Capital Group New Perspective Fund (LUX)	– ¹	0,70%	0,55%	0,475%	0,43%	1,50%
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	1,00%	0,70%	0,55%	0,475%	0,40%	1,50%
Capital Group Investment Company of America (LUX)	– ¹	0,60%	0,45%	0,375%	0,325%	1,50%
Capital Group New World Fund (LUX)	– ¹	0,825%	0,675%	0,60%	– ¹	1,75%
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	– ¹	0,375%	0,325%	0,275%	0,245%	1,00%
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	– ¹	0,30%	0,25%	0,21%	0,19%	1,00%
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	– ¹	0,60%	0,45%	0,375%	– ¹	1,50%
Capital Group US High Yield Fund (LUX)	– ¹	0,45%	0,40%	0,35%	– ¹	1,30%

¹ Anteilsklassen nicht verfügbar.

² Die Verwaltungsgebühr betrug bis zum 30. November 2017 0,35%.

	Anteilsklasse					
	C und Equivalent- Klassen ²	N und Equivalent- Klassen	T und Equivalent- Klassen	X und Equivalent- Klassen	Z und Equivalent- Klassen	ZL und Equivalent- Klassen
Capital Group Global Equity Fund (LUX)	–	2,15%	1,75%	1,00%	0,75%	– ¹
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)	–	2,15%	1,75%	1,00%	0,75%	– ¹
Capital Group World Dividend Growers (LUX)	–	2,15%	1,75%	– ¹	0,75%	– ¹
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	–	2,15%	1,75%	1,00%	0,75%	– ¹
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	–	2,15%	1,75%	1,00%	0,75%	– ¹
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	–	2,15%	1,75%	– ¹	0,75%	– ¹
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	–	2,15%	1,75%	1,00%	0,75%	– ¹
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	–	1,50%	1,15%	0,70%	0,50%	– ¹
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	–	1,50%	1,15%	0,70%	0,50%	– ¹
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	–	1,50%	1,15%	0,70%	0,50%	– ¹
Capital Group New Perspective Fund (LUX)	–	2,15%	1,75%	– ¹	0,75% ³	0,565% ⁴
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	–	2,15%	1,75%	– ¹	0,75%	– ¹
Capital Group Investment Company of America (LUX)	–	2,15%	1,75%	1,00%	0,65% ⁵	0,60%
Capital Group New World Fund (LUX)	–	2,40%	2,00%	– ¹	0,875%	0,75%
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	–	1,50%	1,15%	– ¹	0,50%	– ¹
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	–	1,50%	– ¹	– ¹	0,50%	– ¹
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	–	2,15%	– ¹	– ¹	0,75%	– ¹
Capital Group US High Yield Fund (LUX)	–	2,05%	– ¹	– ¹	0,65%	– ¹

¹ Anteilsklassen nicht verfügbar.

² Anlagen in den Anteilsklassen C und Equivalent-Klassen können nur von Anlegern vorgenommen werden, die eine gesonderte Vereinbarung in Bezug auf die Verwaltungsgebühr abgeschlossen haben.

³ Die Verwaltungsgebühr betrug bis zum 31. Oktober 2017 0,65%.

⁴ Die Verwaltungsgebühr betrug bis zum 5. September 2017 0,60%.

⁵ Die Verwaltungsgebühr wird sich am 1. Juli 2018 auf 0,75% ändern.

b. Verwahrungsgebühr, Depotgebühr und Fondsadministrationsgebühr

Die Gesellschaft hat J.P. Morgan Bank Luxembourg S.A. zur Verwahrungsstelle, Depotstelle und Verwaltungsstelle ernannt. Die tatsächlichen Verwahrungs-, Depot- und Fondsadministrationsgebühren variieren gegebenenfalls in Abhängigkeit vom Gesamtvermögen des Fonds und im Hinblick auf die Depotgebühr in Abhängigkeit von der Länderaufteilung im Portfolio. CIF hat die Fondsadministrations-, Verwahrungs- und Depotgebühren zu den unten aufgeführten ungefähren effektiven Jahressätzen gezahlt. Die Sätze werden auf der Grundlage des durchschnittlichen Nettovermögens im Laufe des Jahres errechnet.

	Verwahrungs- und Depotgebühren	Fonds- administrationsgebühr
Capital Group Global Equity Fund (LUX)	0,02%	0,08%
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group World Dividend Growers (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	0,03%	0,08%
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	0,03%	0,09%
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	0,02%	0,10%
Capital Group New Perspective Fund (LUX)	0,02%	0,03%
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group Investment Company of America (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group New World Fund (LUX)	0,04%	0,05%
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	0,02%	0,10%
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	0,01%	0,09%
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	0,02%	0,09%
Capital Group US High Yield Fund (LUX)	0,01%	0,10%

c. Transaktionen mit verbundenen Parteien

Professionelle Dienstleistungen in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens belaufen sich auf insgesamt 1.066.237€ und wurden von der Verwaltungsgesellschaft für Verwaltungsdienstleistungen im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 in Rechnung gestellt.

d. Kostenerstattung

Die Anteilsklassen sind auf die Bedürfnisse unterschiedlicher Anlegertypen zugeschnitten und haben unterschiedliche Total Expense Ratios, was sich auf die Erträge der Anteilsinhaber auswirkt. Die Unterschiede zwischen den Anteilsklassen werden im Verkaufsprospekt von CIF näher erläutert, der auf der Website der Verwaltungsgesellschaft thecapitalgroup.com/international verfügbar ist.

Die Verwaltungsgesellschaft hat eine Rückerstattungsschwelle festgelegt, sodass die Total Expense Ratio jedes Fonds (ohne Verwaltungsgebühr) nicht höher war als die nachstehend angegebenen Jahressätze:

CGGELU, CGJPELU, CGAPXELU, CGGGILU, CGEGILU, CGGHIOU, CGNPLU, CGGAIGLU, CGICALU, CGNWLU, CGAMCAPLU, CGUSHYLU

Anteils- klassen und Equivalent- Klassen	A	A4	A7	A9	A11	B	C	Cad	N	T	X	Z	ZL
		0,06%	0,06%	0,06%	0,06%	0,06%	0,39%	0,15%	0,00%	0,39%	0,39%	0,39%	0,15%

CGWDGLU, CGGALU

Anteilstklassen und Equivalent-Klassen	A4	A7	A9	A11	B	C	Cad	N	T	Z
	0,06%	0,06%	0,06%	0,06%	0,39%	0,15%	0,00%	0,39%	0,39%	0,00%

CGGBLU, CGEBLU, CGGIBLU, CGUSCBLU

Anteilstklassen und Equivalent-Klassen	A	A4	A7	A9	A11	B	C	N	T	X	Z
	0,06%	0,06%	0,06%	0,06%	0,06%	0,39%	0,10%	0,39%	0,39%	0,39%	0,10%

CGECBLU

Anteilstklassen und Equivalent-Klassen	A4	A7	A9	A11	B	C	N	T	X	Z
	0,06%	0,06%	0,06%	0,06%	0,39%	0,10%	0,39%	0,39%	0,39%	0,00%

Mit Wirkung vom 1. Dezember 2017 wurde die Spesenrückerstattungsschwelle für die Anteilsklasse Z und ihre Equivalent-Klassen auf 0,00% pro Jahr für CGWDGLU, CGGALU und CGECBLU gesenkt.

Daraus ergaben sich für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 die unten angegebenen Beträge der täglich in den Fonds aufgelaufenen und von der Verwaltungsgesellschaft zu zahlenden Rückerstattungen.

Diese Rückerstattungspolitik kann jederzeit nach alleinigem Ermessen der Verwaltungsgesellschaft abgeändert oder ausgesetzt werden.

Capital Group Global Equity Fund (LUX)	354.240€
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)	27.201.606¥
Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX)	44.978US\$
Capital Group World Dividend Growers (LUX)	101.210US\$
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	180.949US\$
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	254.591€
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	126.842US\$
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	697.357US\$
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	194.262US\$
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	450.912€
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	47.469€
Capital Group New Perspective Fund (LUX)	292.909US\$
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	162.896US\$
Capital Group Investment Company of America (LUX)	259.939US\$
Capital Group New World Fund (LUX)	201.752US\$
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	49.828US\$
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)	66.571US\$
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	43.872US\$
Capital Group US High Yield Fund (LUX)	14.388US\$
	3.340.132€

4) Dividendenausschüttung

Angaben zur Dividendenpolitik entnehmen Sie bitte Erläuterung 1d des Jahresabschlusses.

Die folgenden Dividenden wurden im Geschäftsjahr bis zum 31. Dezember 2017 ausgeschüttet:

	Dividende pro Anteil (in EUR)			
	Ex-Dividendentag 3. Januar 2017	Ex-Dividendentag 3. April 2017	Ex-Dividendentag 3. Juli 2017	Ex-Dividendentag 2. Oktober 2017
	Zahltag 17. Januar 2017	Zahltag 18. April 2017	Zahltag 17. Juli 2017	Zahltag 16. Oktober 2017
Capital Group Global Equity Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,0135	–	–	–
Anteilsklasse Xd	0,1086	–	–	–
Anteilsklasse Zd	0,1701	–	–	–
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	–	–	–	–
Anteilsklasse Tgd	0,0093 ¹	0,0787	0,0127	0,0674
Anteilsklasse Tgdh-EUR	0,0085 ¹	0,0708	0,0118	0,0664
Anteilsklasse Xd	0,0500 ¹	–	–	–
Anteilsklasse Zd	0,0897 ¹	–	–	–
Anteilsklasse Zgdh-GBP	0,0089 ¹	0,0740	0,0124	0,0690
Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,0792	–	–	–
Anteilsklasse Xd	0,1503	–	–	–
Anteilsklasse Zd	0,2199	–	–	–
Capital Group World Dividend Growers (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,0405	0,0315	0,1068	0,0496
Anteilsklasse Bgd	0,0911	0,0826	0,1537	0,0971
Anteilsklasse Tgd	0,0904	0,0819	0,1523	0,0961
Anteilsklasse Zd	0,0686	0,0645	0,1387	0,0802
Anteilsklasse Zgd	0,0935	0,0851	0,1587	0,1004
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,1086	–	–	–
Anteilsklasse Cd	0,4287	–	–	–
Anteilsklasse Tgd	0,0716	0,0926	0,1832	0,0934
Anteilsklasse Xd	0,1875	–	–	–
Anteilsklasse Zd	0,2488	–	–	–
Anteilsklasse Zgd	0,0702	0,0912	0,1807	0,0925
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,3333	–	–	–
Anteilsklasse Ngd	n/a	0,1077	0,4131	0,1060
Anteilsklasse Tgd	0,1094	0,1576	0,3616	0,0927
Anteilsklasse Xd	0,4428	–	–	–
Anteilsklasse Zd	0,5374	–	–	–
Anteilsklasse Zgdh-GBP	0,1162	0,1706	0,3905	0,0982

	Dividende pro Anteil (in EUR)			
	Ex-Dividendentag	Ex-Dividendentag	Ex-Dividendentag	Ex-Dividendentag
	3. Januar 2017	3. April 2017	3. Juli 2017	2. Oktober 2017
	Zahltag	Zahltag	Zahltag	Zahltag
	17. Januar 2017	18. April 2017	17. Juli 2017	16. Oktober 2017
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,0387	–	–	–
Anteilsklasse BdH-EUR	0,0344	–	–	–
Anteilsklasse Tgd	0,0550	0,0628	0,0911	0,0581
Anteilsklasse TgdH-EUR	0,0472	0,0535	0,0787	0,0524
Anteilsklasse Zd	0,1542	–	–	–
Anteilsklasse Zgd	0,0568	0,0650	0,0945	0,0604
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,2308	0,2215	0,2118	0,2066
Anteilsklasse BdH-EUR	0,2629	0,2484	0,2437	0,2539
Anteilsklasse BdH-GBP	0,1781	0,1700	0,1675	0,1679
Anteilsklasse Bgd	0,2872	0,2787	0,2672	0,2597
Anteilsklasse BgdH-GBP	0,2296	0,2218	0,2196	0,2167
Anteilsklasse Cd	0,3637	0,3539	0,3415	0,3321
Anteilsklasse Nd	0,3916	0,3718	0,3538	0,3500
Anteilsklasse Ngd	n/a	0,2353	0,5603	0,5415
Anteilsklasse NgdH-EUR	n/a	0,2372	0,5800	0,5951
Anteilsklasse Tgd	0,4639	0,4498	0,4312	0,4185
Anteilsklasse TgdH-EUR	0,3762	0,3588	0,3540	0,3635
Anteilsklasse Xd	0,2543	0,2451	0,2350	0,2299
Anteilsklasse XdH-GBP	0,1937	0,1892	0,1868	0,1866
Anteilsklasse Zd	0,4543	0,4406	0,4210	0,4122
Anteilsklasse ZdH-GBP	0,3552	0,3441	0,3355	0,3371
Anteilsklasse Zgd	0,4963	0,4812	0,4665	0,4513
Anteilsklasse ZgdH-GBP	0,3893	0,3768	0,3738	0,3691
Capital Group Global Bond Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,0201	0,0245	0,0323	0,0332
Anteilsklasse Cd	0,0708	0,0734	0,0814	0,0795
Anteilsklasse CdH-EUR	0,0643	0,0665	0,0746	0,0759
Anteilsklasse Xd	0,0308	0,0349	0,0428	0,0431
Anteilsklasse Zd	0,0570	0,0597	0,0691	0,0678
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	–	–	–	–
Anteilsklasse Xd	0,0049 ³	0,0002	0,0045	0,0054
Anteilsklasse Zd	0,0181 ³	0,0117	0,0161	0,0167
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	0,0241 ³	0,0151	0,0179	0,0175
Anteilsklasse Zd	0,0470 ³	0,0395	0,0422	0,0416

Dividende pro Anteil (in USD)

	Ex-Dividendentag 3. Januar 2017 Zahltag 17. Januar 2017	Ex-Dividendentag 3. April 2017 Zahltag 18. April 2017	Ex-Dividendentag 3. Juli 2017 Zahltag 17. Juli 2017	Ex-Dividendentag 2. Oktober 2017 Zahltag 16. Oktober 2017
Capital Group New Perspective Fund (LUX)				
Anteilsklasse Bd	–	–	–	–
Anteilsklasse Bgd	0,0283	0,0328	0,0629	0,0320
Anteilsklasse Cad	0,0325 ⁴	0,0321	0,0578 ²	0,0294
Anteilsklasse Cadh-AUD	0,0115 ⁴	0,3567	0,0138 ²	0,2480
Anteilsklasse Ngd	n/a	0,0204	0,0635	0,0322
Anteilsklasse Tgd	0,0283	0,0327	0,0626	0,0319
Anteilsklasse Tgdh-EUR	0,0277	0,0319	0,0624	0,0332
Anteilsklasse Zd	0,0697	–	–	–
Anteilsklasse Zgd	0,0286	0,0332	0,0638	0,0326
Anteilsklasse ZLd	0,0742	–	–	–
Anteilsklasse ZLgd	0,0286	0,0332	0,0639	0,0325
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)				
Anteilsklasse Adh-EUR	0,0838	0,0850	0,0832	0,0842
Anteilsklasse A4dh-EUR	0,1005	0,1041	0,1098	0,1040
Anteilsklasse Bd	0,0626	0,0667	0,0648	0,0638
Anteilsklasse Bdh-GBP	0,0619	0,0655	0,0635	0,0626
Anteilsklasse Cd	0,1115	0,1135	0,1135	0,1135
Anteilsklasse Nd	n/a	0,0408	0,0533	0,0465
Anteilsklasse Td	0,0564	0,0614	0,0616	0,0578
Anteilsklasse Zd	0,0897	0,0915	0,0907	0,0901
Anteilsklasse Zdh-EUR	0,0964	0,1004	0,1064	0,1000
Anteilsklasse Zdh-GBP	0,0915	0,0938	0,0952	0,0929
Capital Group Investment Company of America (LUX)				
Anteilsklasse Bd	–	–	–	–
Anteilsklasse Nd	–	–	–	–
Anteilsklasse Ngdh-EUR	n/a	0,0207	0,0574	0,0543
Anteilsklasse Tgd	0,0449	0,0469	0,0551	0,0492
Anteilsklasse Tgdh-EUR	0,0425	0,0437	0,0529	0,0502
Anteilsklasse Xd	0,0228	–	–	–
Anteilsklasse Xdh-GBP	0,0204	–	–	–
Anteilsklasse Zd	0,0506	–	–	–
Anteilsklasse Zdh-GBP	0,0453	–	–	–
Anteilsklasse Zgd	0,0451	0,0473	0,0558	0,0498
Anteilsklasse Zgdh-GBP	0,0391	0,0406	0,0494	0,0452
Anteilsklasse ZLd	0,0525	–	–	–
Anteilsklasse ZLgd	0,0450	0,0473	0,0558	0,0499
Anteilsklasse ZLgdh-GBP	0,0382	0,0396	0,0482	0,0441
Capital Group New World Fund (LUX)				
Anteilsklasse Cad	n/a	0,0334	0,0731 ²	0,0433
Anteilsklasse Cadh-AUD	n/a	0,0466	0,0581 ²	0,7782
Anteilsklasse Zd	0,0087	–	–	–
Anteilsklasse Zgd	0,0256	0,0412	0,0789	0,0500

	Dividende pro Anteil (in USD)			
	Ex-Dividendentag	Ex-Dividendentag	Ex-Dividendentag	Ex-Dividendentag
	3. Januar 2017	3. April 2017	3. Juli 2017	2. Oktober 2017
	Zahltag	Zahltag	Zahltag	Zahltag
	17. Januar 2017	18. April 2017	17. Juli 2017	16. Oktober 2017
Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX)				
Anteilsklasse Zd	n/a	0,0033	0,0704	0,0680
Anteilsklasse Zgd	n/a	0,0050	0,0856	0,0833
Capital Group AMCAP Fund (LUX)				
Anteilsklasse Zgd	n/a	n/a	0,0029	0,0228

^{n/a} Besagt, dass die Anteilsklasse am Ex-Dividendentag nicht aktiv war.

- Besagt, dass keine Ausschüttung vorgenommen wurde.

¹ Der Ex-Dividendentag war der 4. Januar 2017.

² Der Ex-Dividendentag war der 30. Juni 2017 und das Abrechnungsdatum war der 14. Juli 2017.

³ Der Ex-Dividendentag war der 2. Januar 2017.

⁴ Der Zahltag war der 16. Januar 2017.

Zudem wurden für die Capital Group Global High Income Opportunities (LUX) Anteilsklassen Bfd, Bfdh-SGD, Tfd und Zfdh-SGD sowie Capital Group European Growth and Income Fund (LUX) Anteilsklassen Bfd und Bfdh-USD folgende Dividenden ausgeschüttet:

	Dividende pro Anteil (in EUR)		
	Ex-Dividendentag	Zahltag	
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)			
Anteilsklasse Bfd	1. Juni 2017	8. Juni 2017	0,1729
Anteilsklasse Bfd	3. Juli 2017	10. Juli 2017	0,1707
Anteilsklasse Bfd	1. August 2017	8. August 2017	0,1642
Anteilsklasse Bfd	1. September 2017	8. September 2017	0,1636
Anteilsklasse Bfd	2. Oktober 2017	10. Oktober 2017	0,1652
Anteilsklasse Bfd	2. November 2017	9. November 2017	0,1666
Anteilsklasse Bfd	1. Dezember 2017	8. Dezember 2017	0,1941 ¹
Anteilsklasse Bfdh-SGD	2. November 2017	9. November 2017	0,1752
Anteilsklasse Bfdh-SGD	1. Dezember 2017	8. Dezember 2017	0,2063 ¹
Anteilsklasse Tfd	3. Januar 2017	9. Januar 2017	0,0873
Anteilsklasse Tfd	1. Februar 2017	8. Februar 2017	0,0887
Anteilsklasse Tfd	1. März 2017	8. März 2017	0,0906
Anteilsklasse Tfd	3. April 2017	10. April 2017	0,0895
Anteilsklasse Tfd	2. Mai 2017	9. Mai 2017	0,0874
Anteilsklasse Tfd	1. Juni 2017	8. Juni 2017	0,0850
Anteilsklasse Tfd	3. Juli 2017	10. Juli 2017	0,0839
Anteilsklasse Tfd	1. August 2017	8. August 2017	0,0807
Anteilsklasse Tfd	1. September 2017	8. September 2017	0,0804
Anteilsklasse Tfd	2. Oktober 2017	10. Oktober 2017	0,0812
Anteilsklasse Tfd	2. November 2017	9. November 2017	0,0819
Anteilsklasse Tfd	1. Dezember 2017	8. Dezember 2017	0,0954 ¹
Anteilsklasse Zfdh-SGD	1. Juni 2017	8. Juni 2017	0,1914

¹ In dieser Erläuterung schließen „Hedged-Equivalent-Klassen“ „ausschüttende Hedged-Equivalent-Klassen“ mit ein.

	Dividende pro Anteil (in EUR)		
	Ex-Dividendentag	Zahltag	
Anteilsklasse Zfdh-SGD	3. Juli 2017	10. Juli 2017	0,1896
Anteilsklasse Zfdh-SGD	1. August 2017	8. August 2017	0,1857
Anteilsklasse Zfdh-SGD	1. September 2017	8. September 2017	0,1849
Anteilsklasse Zfdh-SGD	2. Oktober 2017	10. Oktober 2017	0,1862
Anteilsklasse Zfdh-SGD	2. November 2017	9. November 2017	0,1876
Anteilsklasse Zfdh-SGD	1. Dezember 2017	8. Dezember 2017	0,2209 ¹
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)			
Anteilsklasse Bfd	2. Oktober 2017	10. Oktober 2017	0,0206
Anteilsklasse Bfd	2. November 2017	9. November 2017	0,0290
Anteilsklasse Bfd	1. Dezember 2017	8. Dezember 2017	0,0323
Anteilsklasse Bfdh-USD	2. Oktober 2017	10. Oktober 2017	0,0208
Anteilsklasse Bfdh-USD	2. November 2017	9. November 2017	0,0285
Anteilsklasse Bfdh-USD	1. Dezember 2017	8. Dezember 2017	0,0327

¹ Nach dem Umstellungsdatum der Bilanzierungswährung am 13. November 2017 wird die Dividende pro Anteil in USD berechnet.

5) Besteuerung

a. Taxe d'abonnement

In Luxemburg unterliegt CIF lediglich einer Steuer („taxe d'abonnement“) zum Jahressatz von 0,05% des Gesamtnettovermögens jeder Anteilsklasse jedes Fonds. Auf die Anteilsklassen A, A4, A7, A9, C und Equivalent-Anteilsklassen wurde jedoch für das Geschäftsjahr bis zum 31. Dezember 2017 ein ermäßigter Steuersatz von 0,01% p. a. erhoben, der nach luxemburgischem Recht für diejenigen Anteilsklassen vorgesehen ist, die sich in vollem Umfang im Besitz institutioneller Anleger befinden. Es gilt zu beachten, dass es keine Garantie dafür gibt, dass dieser ermäßigte Steuersatz nicht abgelehnt wird bzw. dass er, einmal gewährt, auch zukünftig weiter gewährt wird. Diese Steuer läuft täglich auf, ist vierteljährlich zahlbar und wird auf der Grundlage des NIW jeder Anteilsklasse am Ende des jeweiligen Quartals ermittelt.

b. Ausländische Steuern

Kapital- und Wertpapiererträge können der Kapitalertragssteuer bzw. der Quellensteuer unterliegen. CIF wird diese Steuern voraussichtlich nicht vollständig zurückerhalten, kann jedoch möglicherweise einen Teil der Quellensteuer entsprechend der Steuererleichterung zurückerhalten, die in den zwischen Luxemburg und einigen ausländischen Staaten bestehenden Doppelbesteuerungsabkommen vorgesehen ist.

Gemäß der Politik von CIF werden für Quellensteuern und sonstige wesentliche Verbindlichkeiten im Zusammenhang mit ausländischen Kapitalertragssteuern Rücklagen gebildet.

Unter bestimmten Umständen kann CIF Forderungen bei den Steuerbehörden einiger ausländischer Staaten anmelden, wenn die steuerliche Behandlung von CIF als anfechtbar oder diskriminierend erachtet werden kann. Die Art dieser Forderungen ist komplex und unterliegt den lokalen Verfahrensvorschriften und der Rechtsprechung der jeweiligen Gerichtsbarkeiten. In diesen Fällen grenzt CIF angesichts des ungewissen Erfolgs und unter Anwendung des in Luxemburg geltenden Rechnungslegungsprinzips der Vorsicht die potenzielle Steuererstattung nicht ab. Wird einer angemeldeten Forderung stattgegeben, wird die Erstattung der Quellensteuer oder der Kapitalertragssteuer erst nach Mitteilung der endgültigen Gerichtsentscheidung als „Sonstige Erträge“ oder „Realisierter Nettogewinn aus dem Verkauf von Anlagen“ ausgewiesen.

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 wurde von den Fonds insgesamt folgende Summe erfolgreich zurückgefordert:

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	5.473	US\$
---	-------	------

6) Devisentermingeschäfte

Zum Zwecke der optimalen Währungssteuerung haben die Fonds Devisentermingeschäfte abgeschlossen, um das Risiko der Entwertung bestimmter Währungen zu mindern. Die Fonds beabsichtigen nicht, Währungspositionen systematisch in einer anderen Währung abzusichern, außer im Falle von Hedged-Equivalent-Klassen, wie in Erläuterung 7 zum Jahresabschluss beschrieben.

Devisentermingeschäfte werden auf der Grundlage der am Bilanzstichtag geltenden Devisenterminkurse bewertet. Die sich daraus ergebende Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses bzw. -verlusts geht in die Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens ein.

7) Hedged-Equivalent-Klassen¹

Die Hedged-Equivalent-Klassen sind bestrebt, das Risiko ihrer Anteilsinhaber in Bezug auf andere Währungen als der in der Anteilsklassenbezeichnung genannten Währung durch systematisches passives Hedging mit Währungs-Overlay zu begrenzen, das von der J.P. Morgan Chase Bank, N.A. für einen beträchtlichen Teil der diesen Klassen zuordenbaren Vermögenswerte des betreffenden Fonds geleistet wird.

Im Falle von Nettomittelzuflüssen in eine solche Klasse oder Nettomittelabflüssen aus einer solchen Klasse oder einer Schwankung des Nettoinventarwerts der Klasse kann das passive Hedging mit Währungs-Overlay nicht oder nicht sofort angepasst werden, es sei denn, die Mittelzu- bzw. -abflüsse oder die Schwankung sind beträchtlich. Das passive Hedging mit Währungs-Overlay wird das Risiko von Währungsschwankungen nicht vollständig beseitigen. So kann zum Beispiel Proxy Hedging betrieben werden, wenn die zugrunde liegende Währung illiquide oder eng an eine andere Währung gekoppelt ist. Anteilseigner von Hedged-Equivalent-Klassen sollten beachten, dass die Renditen von Hedged-Equivalent-Klassen mit der Zeit deutlich von den Renditen nicht abgesicherter Anteilsklassen abweichen können und dass ein passives Hedging mit Währungs-Overlay die Möglichkeit der Anteilseigner einschränken kann, von der innerhalb des Portfolios vorgenommenen Währungsdiversifizierung zu profitieren (einschließlich der teilweisen Verrechnung der Währungsabsicherung auf Ebene des Fondsportfolios).

Die Kosten für passives Hedging mit Währungs-Overlay und alle Gewinne/Verluste aus Hedging-Transaktionen werden von der (den) betreffenden Hedged-Equivalent-Klasse(n) getragen.

Diese Anteilsklassen sind mit einem „h“ markiert und enthalten eine Angabe zur Währung, in der sie abgesichert werden.

Die jeweilige Methode des passiven Währungsabsicherungs-Overlays ist von Fonds zu Fonds unterschiedlich, wie nachstehend beschrieben.

Capital Group Japan Equity Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGJPELU sind bestrebt, (mit angemessener Toleranzbreite) die wichtigsten Währungspositionen des Fonds zu 100% in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

¹ In dieser Erläuterung schließen „Hedged-Equivalent-Klassen“ „ausschüttende Hedged-Equivalent-Klassen“ mit ein.

Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGEGILU sind bestrebt, (mit angemessener Toleranzbreite) die wichtigsten Währungspositionen des Fonds zu 100% in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

Capital Group Global Allocation Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGGALU sind bestrebt, mit angemessener Toleranzbreite die wichtigsten Währungspositionen des Fonds in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist. Es wird davon ausgegangen, dass sich die daraus resultierende effektive Hedge-Kennzahl in der Regel zwischen 80% und 100% bewegt.

Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGGHIOLU sind bestrebt, ihr gesamtes Nettovermögen (mit angemessener Toleranzbreite) in USD (unabhängig vom zugrunde liegenden aktuellen Engagement des Portfolios in USD) in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist. Es wird davon ausgegangen, dass sich die daraus resultierende effektive Hedge-Kennzahl in der Regel zwischen 80% und 100% bewegt.

Capital Group Global Bond Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGGBLU sind bestrebt, mit angemessener Toleranzbreite die wichtigsten Währungspositionen im Anlageuniversum des Fonds (dargestellt durch einen relevanten repräsentativen Index) in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist. Es wird davon ausgegangen, dass sich die daraus resultierende effektive Hedge-Kennzahl in der Regel zwischen 80% und 100% bewegt.

Capital Group Euro Bond Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGEBLU sind bestrebt, mit angemessener Toleranzbreite die wichtigsten Währungspositionen des Fonds in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist. Es wird davon ausgegangen, dass sich die daraus resultierende effektive Hedge-Kennzahl in der Regel zwischen 80% und 100% bewegt.

Capital Group New Perspective Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGNPLU sind bestrebt, mit angemessener Toleranzbreite die wichtigsten Währungspositionen des Fonds in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist. Es wird davon ausgegangen, dass sich die daraus resultierende effektive Hedge-Kennzahl in der Regel zwischen 80% und 100% bewegt.

Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGGAIGLU sind bestrebt, mit angemessener Toleranzbreite die wichtigsten Währungspositionen der festverzinslichen Wertpapiere mit Investment-Grade aus entwickelten Märkten (dargestellt durch einen relevanten repräsentativen Index) in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

Capital Group Investment Company of America (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGICALU sind bestrebt, (mit angemessener Toleranzbreite) die wichtigsten Währungspositionen des Fonds zu 100% in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

Capital Group New World Fund (LUX)

Die Anteilsklasse ist bestrebt, ihr gesamtes Nettovermögen (mit angemessener Toleranzbreite) in USD (unabhängig vom zugrunde liegenden gegenwärtigen Risiko des Portfolios gegenüber USD) in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)

Der Fonds ist bestrebt, sein gesamtes Nettovermögen (mit angemessener Toleranzbreite) in USD (unabhängig vom zugrunde liegenden gegenwärtigen Risiko des Portfolios gegenüber USD) in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

Capital Group AMCAP Fund (LUX)

Die abgesicherten Anteilsklassen des CGAMCAPLU sind bestrebt, (mit angemessener Toleranzbreite) die wichtigsten Währungspositionen des Fonds zu 100% in der Währung abzusichern, die in der Bezeichnung der jeweiligen Anteilsklasse angegeben ist.

8) Credit Default Swaps

Um sich in einem diversifizierten Portfolio von Krediten zu engagieren oder sich gegen bestehende Kreditrisiken abzusichern, kann der Fonds in Credit Default Swap Indices („CDX“) anlegen. Ein CDX basiert auf einem Portfolio von Credit Default Swaps mit ähnlichen Merkmalen, z. B. Credit Default Swaps für hochverzinsliche Anleihen. In einer typischen CDX-Transaktion ist eine Partei – der Sicherungsnehmer – verpflichtet, der anderen Partei – dem Sicherungsgeber – über die Vertragslaufzeit regelmäßige Zahlungen zu entrichten. Im Kreditfall, wie einem Ausfall oder einer Umschuldung, in Bezug auf eine der zugrundeliegenden Referenzpflichten muss der Sicherungsgeber dem Sicherungsnehmer den Verlust aus diesen Krediten bezahlen. Der Fonds kann eine CDX-Transaktion sowohl als Sicherungsnehmer wie auch als Sicherungsgeber eingehen.

Der nicht realisierte Gewinn/(Verlust) ist unter „Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Swap-Geschäften“ aufgeführt. Die im Rahmen dieser Geschäfte realisierten Gewinne/(Verluste) und Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) sind in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Swap-Geschäften“ und „Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) von Swap-Geschäften“ angegeben.

9) Zinsswaps

Ein Zinsswap ist ein Vertrag zwischen zwei Vertragsparteien, in dem jede Partei zustimmt, eine Reihe von Zinszahlungen gegen andere Zinszahlungen (gewöhnlich festgesetzt/variabel) auf der Basis eines Nominalwerts zu tauschen, der als Berechnungsgrundlage dient und gewöhnlich nicht ausgetauscht wird.

Zinsswaps werden an jedem NIW-Berechnungstag zum Marktwert bewertet. Der Marktwert basiert auf den in den Verträgen festgelegten Bewertungselementen und wird von Dritten, von einem Market-Maker oder mithilfe interner Modelle berechnet.

Der nicht realisierte Gewinn/(Verlust) ist unter „Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Swap-Geschäften“ aufgeführt. Die im Rahmen dieser Geschäfte realisierten Gewinne/(Verluste) und Veränderungen des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) sind in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Swap-Geschäften“ und „Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) von Swap-Geschäften“ angegeben.

10) Terminkontrakte

Terminkontrakte sehen die spätere Lieferung des zugrunde liegenden Instruments zu einem festen Preis oder zu einem Barbetrag auf der Grundlage der Wertänderung des zugrunde liegenden Instruments zu einem bestimmten in der Zukunft liegenden Datums vor.

Geht der Teilfonds Terminkontakte ein, muss er beim Broker Barmittel oder Wertpapiere in der Höhe hinterlegen, die einem bestimmten Prozentsatz des Vertragsbetrags entspricht, was als anfängliches Einschusskonto bezeichnet wird. Spätere Zahlungen, die als Änderungsmarge bezeichnet wird, werden regelmäßig vom Teilfonds geleistet oder empfangen und basieren auf Änderungen des Marktwerts von offenen Terminkontrakten.

Der nicht realisierte Gewinn/(Verlust) aus Terminkontrakten ist in der Aufstellung des Nettovermögens unter „Nicht realisierter Gewinn/(Verlust) aus Finanzterminkontrakten“ aufgeführt. Änderungen des Marktwertes offener Terminkontrakte werden als nicht realisierte Gewinne/(Verluste) in der Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens unter „Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(-verlusts) von Finanzterminkontrakten“ angegeben. Realisierte Gewinne oder Verluste, dargestellt als Differenz zwischen dem Kontraktwert zum Zeitpunkt der Eröffnung und dem Wert zum Zeitpunkt des Abschlusses, werden beim Abschluss oder beim Ablauf der Terminkontrakte in der Aufwands- und Ertragsrechnung und als Nettovermögensänderung unter „Realisierte Netto-Gewinne/(-Verluste) aus Finanzterminkontrakten“ angegeben.

11) Sicherheiten

Ab dem 31. Dezember 2017 handelt es sich bei geleisteten oder erhaltenen Sicherheiten, die sich aus Bar- und Nichtbarsicherheiten an oder von Brokern und Gegenparteien zum Zweck der Durchführung von Geschäften mit von im Freiverkehr gehandelten Derivaten zusammensetzen, um:

	Währung des Teilfonds	Gegenpartei/ Broker	Art der Sicherheit	Erhaltener Sicherheits- betrag	Geleisteter Sicherheits- betrag
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	USD	Citibank	Kassenbestand	-	305.000
Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	USD	J.P. Morgan	Kassenbestand	-	332.000
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	USD	Citibank	Anleihe	-	812.000
Capital Group Global Bond Fund (LUX)	USD	Goldman Sachs	Anleihe	-	69.000
Capital Group Euro Bond Fund (LUX)	EUR	Citibank	Anleihe	-	171.000
Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX)	EUR	Citibank	Anleihe	-	182.000
Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX)	USD	Citibank	Anleihe	-	489.000

12) Shanghai-Hong Kong Stock Connect und Shenzhen-Hong Kong Stock Connect

Manche Fonds können über den Shanghai-Hong Kong Stock Connect und den Shenzhen-Hong Kong Stock Connect (gemeinsam als „Stock Connects“ bezeichnet) investieren. Shanghai-Hong Kong Stock Connect ist ein integriertes Wertpapierhandels- und Clearing-Programm, das von der Hong Kong Exchanges and Clearing Limited („HKEx“), der Shanghai Stock Exchange („SSE“) und der China Securities Depository and Clearing Corporation Limited („ChinaClear“) entwickelt wurde. Shenzhen-Hong Kong Stock Connect ist ein integriertes Wertpapierhandels- und Clearing-Programm der HKEx, der Shenzhen Stock Exchange („SZSE“) und der ChinaClear. Beide Programme sollen den wechselseitigen Zugang

zwischen den Aktienmärkten der Volksrepublik China („VRC“) und Hongkong ermöglichen. Die Hong Kong Securities Clearing Company Limited (HKSCC), eine Tochtergesellschaft, die sich vollständig im Besitz der HKEx befindet, und ChinaClear sind verantwortlich für das Clearing, die Abwicklung und die Bereitstellung von Depot-, Nominee- und anderen Dienstleistungen im Wertpapierhandel zwischen den Marktteilnehmern und/oder Anlegern.

Der Shanghai-Hong Kong Stock Connect umfasst einen Northbound Shanghai Trading Link und einen Southbound Hong Kong Trading Link. Im Rahmen des Northbound Shanghai Trading Link können Anleger aus Hongkong und Übersee durch ihre Makler in Hongkong und ein durch die Hong Kong Stock Exchange („SEHK“) eingerichtetes Wertpapierhandelsunternehmen qualifizierte China A-Anteile, die bei der SSE notiert sind, handeln, indem sie Orders an die SSE leiten. Im Rahmen des Southbound Hong Kong Trading Link des Shanghai-Hong Kong Stock Connect können Anleger in der VRC bestimmte bei der SEHK notierte Aktien handeln. Mit einer gemeinsamen Verlautbarung der SFC und der China Securities Regulatory Commission („CSRC“) vom 10. November 2014 nahm der Shanghai-Hong Kong Stock Connect die Handelstätigkeit am 17. November 2014 auf.

Der Shenzhen-Hong Kong Stock Connect umfasst einen Northbound Shenzhen Trading Link und einen Southbound Hong Kong Trading Link. Im Rahmen des Northbound Shenzhen Trading Link können Anleger aus Hongkong und Übersee durch ihre Makler in Hongkong und ein durch die SEHK eingerichtetes Wertpapierhandelsunternehmen qualifizierte China A-Anteile, die bei der SZSE notiert sind, handeln, indem sie Orders an die SZSE leiten. Im Rahmen des Southbound Hong Kong Trading Link des Shenzhen-Hong Kong Stock Connect können Anleger in der VRC bestimmte bei der SEHK notierte Aktien handeln. Der Shenzhen-Hong Kong Stock Connect nahm im Dezember 2016 seine Tätigkeit auf.

Der Handel unterliegt den Regeln und Vorschriften, die von Zeit zu Zeit erlassen werden. Der Handel im Rahmen des Shanghai-Hong Kong Stock Connect und des Shenzhen-Hong Kong Stock Connect ist durch ein Tageskontingent („Daily Quota“) begrenzt. Für den Northbound Shanghai Trading Link und den Southbound Hong Kong Trading Link im Rahmen des Shanghai-Hong Kong Stock Connect sowie den Northbound Shenzhen Trading Link und den Southbound Hong Kong Trading Link im Rahmen des Shenzhen-Hong Kong Stock Connect gelten separate tägliche Kontingente. Das Tageskontingent begrenzt den maximalen Nettokaufwert pro Tag für grenzübergreifende Handelsgeschäfte im Rahmen des Shanghai-Hong Kong Stock Connect und des Shenzhen-Hong Kong Stock Connect.

13) Kreuzbeteiligung

Zum 31. Dezember 2017 betragen die Kreuzbeteiligungen zwischen den Teilfonds 9.916.036 EUR. Zum Jahresende beträgt das kombinierte Gesamtvermögen ohne Kreuzbeteiligungen 7.011.063.329 EUR.

Die Einzelheiten der Kreuzbeteiligungen zwischen den Teilfonds sind in der nachfolgenden Tabelle aufgeführt:

Teilfonds	Kreuzbeteiligung	Währung	Marktwert in USD
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	Capital Group Global High Income Opportunities (LUX)	USD	11.897.756

14) Methode zur Berechnung des Risikos

Die von allen Teilfonds angewandte Methode zur Berechnung des Gesamtrisikos, das sich aus der Nutzung von derivativen Finanzinstrumenten ergibt, ist der Commitment-Ansatz gemäß dem CSSF-Rundschreiben 11/512.

15) Nachfolgendes Ereignis

13. Februar 2018 Der Global Capital Corporate Bond Fonds (LUX) wurde aufgelegt.

16) Transaktionskosten

Transaktionskosten sind Kosten, die den Fonds in Verbindung mit Transaktionen bezüglich Wertpapieren und Derivaten entstehen. Sie setzen sich zusammen aus Stempelsteuer, Abgaben und Maklergebühren und werden als Teil der Investitionskosten verbucht.

Für das Jahr bis zum 31. Dezember 2017 ergaben sich folgende Beträge:

Capital Group Global Equity Fund (LUX)	420.008€
Capital Group Japan Equity Fund (LUX)	13.866.761¥
Capital Group Asia Pacific ex-Japan Equity Fund (LUX)	62.202US\$
Capital Group World Dividend Growers (LUX)	115.177US\$
Capital Group Global Growth and Income Fund (LUX)	180.787US\$
Capital Group European Growth and Income Fund (LUX)	937.797€
Capital Group Global Allocation Fund (LUX)	110.250US\$
Capital Group New Perspective Fund (LUX)	1.487.551US\$
Capital Group Global Absolute Income Grower (LUX)	346.010US\$
Capital Group Investment Company of America (LUX)	264.127US\$
Capital Group New World Fund (LUX)	1.458.707US\$
Capital Group AMCAP Fund (LUX)	7.893US\$
	4.821.380€

Für Transaktionen mit festverzinslichen Instrumenten fielen keine getrennt berechneten Maklergebühren an. Die Transaktionskosten sind im Transaktionspreis enthalten, welcher als „marked up“ bezeichnet wird. Aus diesem Grund stehen für den Capital Group Global High Income Opportunities (LUX), Capital Group Global Bond Fund (LUX), Capital Group Euro Bond Fund (LUX), Capital Group Euro Corporate Bond Fund (LUX), Capital Group Global Intermediate Bond Fund (LUX), Capital Group US Corporate Bond Fund (LUX) und Capital Group US High Yield Fund (LUX) derzeit keine Daten zur Verfügung.

Allgemeine Angaben

Jahreshauptversammlung

Die Jahreshauptversammlung der Anteilseigner von Capital International Fund (CIF) wird am letzten Dienstag im April jedes Jahres um 11.00 Uhr oder, falls dieser Tag in Luxemburg kein Geschäftstag ist, am nächsten Geschäftstag am Sitz von CIF in Luxemburg abgehalten. Mitteilungen über alle Hauptversammlungen werden den Anteilseignern per Post mindestens acht Tage vor der Versammlung an ihre im Verzeichnis der Anteilseigner vermerkte Anschrift zugesandt.

Anlegern zur Verfügung stehende Informationen

Der Verkaufsprospekt, die Wesentlichen Informationen für den Anleger (KIID), die Satzung der Gesellschaft, der geprüfte Jahresbericht, der ungeprüfte Halbjahresbericht sowie eine Aufstellung der Veränderungen des Wertpapierbestands der einzelnen Fonds, die im Berichtsjahr bis zum 31. Dezember 2017 eingetreten sind, sind gemäß dem Luxemburger Recht und dem Recht aller relevanten Gerichtsbarkeiten kostenlos am Sitz von CIF oder bei den zugelassenen Vertretern von CIF in den verschiedenen Gerichtsbarkeiten (siehe Zugelassene Vertreter und Länder-Zahlstellen auf der Seite 271) erhältlich. Anleger in der Bundesrepublik Deutschland können darüber hinaus ein Exemplar der obigen Unterlagen kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle anfordern.

Der Nettoinventarwert pro Anteil kann am Sitz von CIF erfragt werden. Zusätzliche Informationen zu den Fonds sind auf der Website der Verwaltungsgesellschaft thecapitalgroup.com/international erhältlich.

Darstellung von Ergebnisinformationen

■ Vor der Fusion bestehende Fonds

Einige der Fonds sind aus der Fusion zuvor bestehender SICAVs mit Capital International Fund im Jahr 2002 hervorgegangen. Für diese Fonds beziehen sich die Renditen seit Auflegung auf die zuvor bestehenden SICAVs.

■ Der Euro

Der Euro wurde am 1. Januar 1999 als Bargeld eingeführt. Historische Ergebnisse in Euro für Capital Group Global Equity Fund (LUX) und Capital Group Global Bond Fund (LUX) für Zeiträume vor dem 1. Januar 1999 werden anhand der Währungen, aus denen sich der ECU zusammensetzte, berechnet und nur zur Veranschaulichung angegeben.

Informationen zu dem Anlageberater

Der Anlageberater und verbundene Unternehmen (die „verbundenen Unternehmen“) platzieren Aufträge bei Maklern, die bestimmte Makler- und/oder Finanzanalyseedienste für die verbundenen Unternehmen erbringen, aber nur, wenn die verbundenen Unternehmen der Meinung sind, dass der jeweilige Makler in der Lage ist, für diese Transaktion „Best Execution“ (Ausführung im bestmöglichen Interesse des Kunden) zu bieten. Während des Rechnungsjahrs bis zum 31. Dezember 2017 wurden keine Transaktionen über verbundene Makler getätigt und daher fielen auch keine an verbundene Makler zu zahlende Provisionen an, da keines der verbundenen Unternehmen eine Maklertätigkeit ausübt. Durch diese Dienste können die verbundenen Unternehmen ihre eigene Recherche und eigenen Analysen ergänzen, was zu einer effizienten Verwaltung der Anlageportfolios durch die verbundenen Unternehmen beiträgt und somit den Anlegern zugute kommt. Obwohl die verbundenen Unternehmen eine Vereinbarung mit den Maklern mit der Erwartung abschließen können, dass diese Dienste erbracht werden, gehen die verbundenen Unternehmen keine Verpflichtung gegenüber einem Makler ein, für Recherche durch die Generierung von Handelsprovisionen zu zahlen. Verbundene Unternehmen bezahlen auch für bestimmte Rechercheergebnisse von Dritten, die sie erhalten, in bar. Darüber hinaus unterliegen die Mitarbeiter von verbundenen Unternehmen einem globalen Ethikkodex, der strenge Richtlinien zu persönlichen Investitionen, Geschenken und Einladungen enthält. Verbundene Unternehmen können der Gesellschaft auch andere Dienstleistungen zur Unterstützung der Geschäftsentwicklung anbieten; dazu zählen u. a. Produktentwicklung, Fondsregistrierung und ähnliche Unterstützung, die erforderlich sein könnte und für die sie eine angemessene Vergütung erhalten.

Bericht des Abschlussprüfers



An die Anteilseigner von
Capital International Fund

Unsere Stellungnahme

Nach unserer Auffassung vermittelt der Jahresabschluss gemäß den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen in Luxemburg für die Erstellung von Jahresabschlüssen ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage von Capital International Fund und sämtlichen Teilfonds der Gesellschaft (der „Fonds“ oder die „Gesellschaft“) zum 31. Dezember 2017 sowie der Ertragslage und der Entwicklung des Nettovermögens für das an diesem Datum abgelaufene Geschäftsjahr.

Gegenstand der Prüfung

Der Jahresabschluss umfasst:

- die kombinierte Aufstellung des Nettovermögens zum 31. Dezember 2017;
- das Verzeichnis der Anlagewerte zum 31. Dezember 2017;
- die kombinierte Aufwands- und Ertragsrechnung und Entwicklung des Nettovermögens für das an diesem Datum abgelaufene Geschäftsjahr; und
- die Erläuterungen zum Jahresabschluss, die eine Zusammenfassung der wichtigsten Bilanzierungsstrategien umfassen.

Grundlage der Stellungnahme

Wir haben unsere Prüfung gemäß dem Gesetz vom 23. Juli 2016 über die Prüfungstätigkeit (Gesetz vom 23. Juli 2016) und den „International Standards on Auditing (ISA)“, wie von der luxemburgischen Aufsichtsbehörde des Finanzsektors „Commission de Surveillance du Secteur Financier“ (CSSF) verabschiedet, durchgeführt. Unsere Verantwortlichkeiten unter diesem Gesetz und den Standards sind im Abschnitt „Verantwortlichkeiten des ‚Réviseur d’entreprises agréé‘ für die Prüfung des Jahresabschlusses“ unseres Berichts näher beschrieben.

Unserer Ansicht nach sind die erlangten Prüfungsnachweise als Grundlage für unsere Stellungnahme zur Prüfung ausreichend und angemessen.

In Übereinstimmung mit den „International Ethics Standards Board for Accountants’ Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code)“, wie von der CSSF für Luxemburg verabschiedet, und mit den ethischen Anforderungen, die für unsere Prüfung des Jahresabschlusses von Bedeutung sind, sind wir vom Fonds unabhängig. Wir sind unserer ethischen Verantwortung gemäß diesen ethischen Anforderungen nachgekommen.

Sonstige Angaben

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft ist für die sonstigen Angaben verantwortlich. Die sonstigen Angaben umfassen die Angaben, die im Jahresbericht enthalten sind, aber nicht den Jahresabschluss und unseren Revisionsbericht hierzu.

Unsere Stellungnahme zum Jahresabschluss umfasst nicht die sonstigen Angaben, und wir geben hierzu keine abschließende Zusicherung irgendeiner Art.

In Verbindung mit der Prüfung des Jahresabschlusses liegt es in unserer Verantwortung, die oben angegebenen sonstigen Angaben zu lesen und hierbei abzuschätzen, ob die sonstigen Angaben inhaltlich in Widerspruch zum Jahresabschluss oder zu unseren bei der Prüfung erlangten Kenntnissen stehen oder in anderer Weise inhaltlich als falsch dargestellt erscheinen.



Wenn wir auf der Grundlage unserer geleisteten Arbeit zu dem Schluss kommen, dass diese sonstigen Angaben inhaltlich eine falsche Darstellung aufweisen, müssen wir das angeben. In dieser Hinsicht haben wir keine Angaben zu machen.

Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrats der Gesellschaft für den Jahresabschluss

Der Verwaltungsrat der Gesellschaft ist für die Erstellung und korrekte Darstellung des Jahresabschlusses in Übereinstimmung mit den gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Bestimmungen in Luxemburg bezüglich der Aufstellung und Vorlage des Jahresabschlusses sowie eine interne Kontrolle verantwortlich, die nach Ermessen des Verwaltungsrats der Gesellschaft bei der Aufstellung und korrekten Darstellung des Jahresabschlusses, der frei von wesentlichen unzutreffenden Angaben – ob durch Arglist oder Irrtum – ist, erforderlich ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses ist der Verwaltungsrat des Fonds verantwortlich für die Bewertung, ob der Fonds weiterhin als laufendes Unternehmen agieren kann; ggf. enthüllt er Angelegenheiten, die den laufenden Betrieb betreffen und nutzt die Grundlage der Rechnungslegung des laufenden Unternehmens, sofern der Verwaltungsrat der Gesellschaft nicht beabsichtigt, den Fonds aufzulösen oder den Geschäftsbetrieb einzustellen oder keine andere realistische Alternative dazu hat.

Verantwortlichkeiten des „Réviseur d'entreprises agréé“ für die Prüfung des Jahresabschlusses

Ziel unserer Prüfung ist es, mit hinreichender Sicherheit festzustellen, ob der Jahresabschluss insgesamt frei von wesentlichen unzutreffenden Angaben – ob durch Arglist oder Irrtum – ist und einen Prüfbericht zu erstellen, der unsere Stellungnahme beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maß an Sicherheit, aber dies ist keine Garantie, dass eine Prüfung, die in Übereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und mit den ISA durchgeführt wurde, wie sie von der CSSF für Luxemburg verabschiedet wurden, stets eine wesentliche unzutreffende Angabe findet, wenn eine solche vorliegt. Unzutreffende Angaben können durch Arglist oder Irrtum entstehen und gelten als wesentlich, wenn davon auszugehen ist, dass sie allein oder insgesamt die wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern beeinflussen könnten, die diese auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses treffen.

Als Teil der Prüfung in Übereinstimmung mit dem Gesetz vom 23. Juli 2016 und mit den ISA, wie sie von der CSSF für Luxemburg verabschiedet wurden, üben wir während der Prüfung professionelles Urteilsvermögen aus und behalten stets eine professionelle Skepsis bei. Wir tun ebenfalls Folgendes:

- wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher fehlerhafter Angaben – ob durch Arglist oder Irrtum – im Jahresabschluss, konzipieren und führen Prüfungsverfahren aus, die auf solche Risiken ausgerichtet sind, und erzielen Prüfungsnachweise, die ausreichend und angemessen sind, um eine Grundlage für unsere Stellungnahme zu bieten. Das Risiko, eine wesentliche fehlerhafte Angabe, die durch Arglist entstanden ist, nicht zu entdecken, ist größer als für eine durch Irrtum entstandene, denn Arglist kann geheime Absprachen, Fälschung, absichtliche Auslassungen, fehlerhafte Darstellungen oder die Hintergehung der internen Kontrollmechanismen beinhalten;
- wir bekommen einen Einblick in die internen Kontrollmechanismen, die wichtig sind für die Prüfung, um Prüfungsverfahren zu konzipieren, die den Umständen gerecht werden, aber nicht um eine Stellungnahme zur Wirksamkeit der internen Kontrollmechanismen des Fonds zu äußern;
- wir bewerten die Angemessenheit der verwendeten Rechnungslegungsstrategien und die Plausibilität von Buchhaltungsschätzungen und entsprechenden Offenlegungen seitens des Verwaltungsrats der Gesellschaft;



- wir schließen aus der Angemessenheit der Verwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes in Bezug auf den laufenden Betrieb seitens des Verwaltungsrats der Gesellschaft und auf der Grundlage der erzielten Prüfungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit in Bezug auf Ereignisse oder Bedingungen besteht, die große Zweifel daran aufkommen lässt, dass der Fonds als wirtschaftliches Unternehmen fortgeführt werden kann. Wenn wir zu dem Ergebnis kommen, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, müssen wir in unserem Prüfungsbericht auf die entsprechenden Offenlegungen im Jahresabschluss hinweisen oder falls diese Offenlegungen unangemessen sind, unsere Stellungnahme abändern. Unsere Schlussfolgerungen basieren auf den Prüfungsnachweisen, die wir bis zum Datum unseres Prüfberichts erzielt haben. Zukünftige Ereignisse oder Bedingungen können jedoch dazu führen, dass der Fonds nicht als wirtschaftliches Unternehmen fortgeführt werden kann;
- wir bewerten die gesamte Darstellung, die Struktur und den Inhalt des Jahresabschlusses, einschließlich der Offenlegungen, und ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden Transaktionen und Ereignisse in einer Weise abbildet, dass sie sachlich dargestellt sind;

wir kommunizieren mit den Verantwortlichen u. a. in Bezug auf den geplanten Umfang und Zeitraum der Prüfung und die Ergebnisse der Prüfung, einschließlich möglicher wesentlicher Unzulänglichkeiten in internen Kontrollmechanismen, die wir im Zuge unserer Prüfung festgestellt haben.

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
Vertreten durch

Luxemburg, den 19. März 2018

Marc Schernberg

Sonstige Angaben (ungeprüft)

Sitz des Fonds

6C, route de Trèves
L-2633 Senningerberg

Verwaltungsrat der Gesellschaft

Luis Freitas de Oliveira (Chairman)
Capital International Sàrl
Genf, Schweiz

Joanna Jonsson (Vice Chairman)
Capital Research Company
Los Angeles, USA

Thomas Høgh
Capital Research Company
London, Vereinigtes Königreich

Maurizio Lualdi
Capital Research Company
London, Vereinigtes Königreich

Mark Brubaker
Capital Research & Management
Company
Los Angeles, USA

Management Company

Capital International Management Company Sàrl
37A, avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg
R.C.S. Luxemburg B 41479

Verwahrungsstelle, Depotbank, Zahlstelle und Verwaltungsstelle der Gesellschaft

J.P. Morgan Bank Luxembourg S.A.
6C, route de Trèves
L-2633 Senningerberg

Abschlussprüfer der Gesellschaft
PricewaterhouseCoopers, Société
coopérative
2, rue Gerhard Mercator
BP 1443
L-1014 Luxemburg

Anlageberater und stellvertretender Anlageberater der Gesellschaft Anlageberater

**Capital Research and
Management Company**
333, South Hope Street
Los Angeles, CA 90071, USA

Stellvertretender Anlageberater
Capital International Sàrl
3, place des Bergues
CH-1201 Genf
Schweiz

Rechtsberater

Linklaters LLP
35, avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg

Zugelassene Vertreter und Länder-Zahlstellen

Vertreter in der Schweiz

Capital International Sàrl
3, place des Bergues
CH-1201 Genf

Zahlstelle in der Schweiz

J.P. Morgan (Suisse) S.A.
8, rue de la Confédération
CH-1204 Genf

Zahl- und Informationsstelle in Österreich

UniCredit Bank Austria A.G.
Schottengasse 6-8
A-1010 Wien

Zahlstelle in Belgien

J.P. Morgan Europe Limited, Brussels Branch I
1, Boulevard du Roi Albert II
B-1210 Brüssel

Zahlstelle in Dänemark

BankNordik
Amagerbrogade 25
DK-2300 København S

Zentral- und Finanzstelle in Frankreich

BNP Paribas Securities Services
3, rue d'Antin
F-75002 Paris

Zahl- und Informationsstelle in Deutschland

J.P. Morgan Bank A.G.
TaunusTurm
Taunustor 1
D-60310 Frankfurt am Main

Zahlstelle in Irland

J.P. Morgan Administration Services (Ireland) Limited
J.P. Morgan House
International Financial Services Centre
IE-Dublin 1

Zahlstellen in Italien

Societe Generale Securities Services S.p.A. (SGSS S.p.A.)
Via Benigno Crespi 19/A
MAC 2
I-20169 Milano

BNP Paribas Securities Services, filiale di Milano
Via Ansperto, 5
I-20123 Milano

Allfunds Bank, S.A. Zweigstelle Mailand
Via Bocchetto, 6
I-20123 Milano

Banca Sella Holding S.p.A.

Piazza Gaudenzio Sella 1
I-13900 Biella

Zahlstelle in Portugal

Best-Banco Electrónico de Serviço Total S.A.
Praça Marquês de Pombal, 3-3.º
P-1250-161 Lisboa

Zahlstelle in Spanien

Allfunds Bank, S.A.
c/ Estafeta nº6 (La Moraleja)
Complejo Plaza de la Fuente
-Edificio 3-
E-28109 Alcobendas - Madrid

Vertreter in Schweden

Nordea Bank AB
Smålandsgatan 17
SE-105 71 Stockholm

Angaben zur Vergütung

Die Verwaltungsgesellschaft („Verwaltungsgesellschaft Capital International“) hat eine Vergütungspolitik eingerichtet, die so ausgelegt ist, dass keine erhöhte Risikobereitschaft gefördert wird.

Einzelheiten zur aktuellen Vergütungspolitik der Verwaltungsgesellschaft, einschließlich einer Beschreibung, wie die Vergütung und andere Dienstleistungen berechnet werden, Angaben zu den Personen, die für die Auszahlung der Vergütung und anderer Dienstleistungen verantwortlich sind, einschließlich der Zusammensetzung des Vergütungsausschusses, sind verfügbar unter https://www.thecapitalgroup.com/eu/remuneration_policy.

Auf Anfrage stellen wir Ihnen gerne die Vergütungspolitik kostenlos in Papierform zu.

Gemäß OGAW-V-Richtlinie wird im Hinblick auf Depotaufgaben, Vergütungspolitik und Sanktionen Folgendes bestätigt:

- Die Vergütungspolitik steht im Einklang mit gesundem und effektivem Risikomanagement und fördert dies, ermutigt nicht zur Risikobereitschaft, die nicht im Einklang mit den Risikoprofilen, Regeln und Instrumenten der Aufnahme der OGAW, welche die Verwaltungsgesellschaft verwaltet;
- die Vergütungspolitik steht mit der Geschäftsstrategie, den Zielen, Werten und Interessen der Verwaltungsgesellschaft und der verwalteten OGAW sowie der Anteilseigner in diesen OGAW in Einklang und beinhaltet Vorkehrungen zur Vermeidung von Interessenkonflikten;
- die Leistungsbewertung ist auf einen Mehrjahresrahmen ausgelegt, passend zur Haltefrist, die den Anteilseignern der von der Verwaltungsgesellschaft verwalteten OGAW empfohlen wurde, um sicherzustellen, dass das Bewertungsverfahren auf der längerfristigen Leistung der OGAW und deren Anlagerisiken beruht und dass die tatsächliche Zahlung leistungsbasierter Vergütungsbestandteile sich über denselben Zeitraum erstreckt;
- die fixen und variablen Bestandteile der Gesamtvergütung stehen in einem ausgewogenen Verhältnis; der fixe Bestandteil stellt einen ausreichend hohen Anteil der Gesamtvergütung dar, sodass eine vollkommen flexible Politik in Bezug auf die variablen Vergütungsbestandteile möglich ist, was auch die Möglichkeit einschließt, dass keine variable Vergütung bezahlt wird.

Die Verwaltungsgesellschaft hat im Verlauf des am 31. Dezember 2017 endenden Jahres eine Gesamtsumme von 1,4 Mio. EUR an fester Vergütung an 9 Begünstigte ausgezahlt. Feste Vergütung besteht aus ausgezahlten Gehältern, Rentenbeiträgen und sonstigen Leistungen wie Krankenversicherung.

In Bezug auf die variable Vergütung gelten die von der ESMA gemäß Artikel 14a Absatz (4) der Richtlinie 2009/65/EG („OGAW-Richtlinie“) in der durch die Richtlinie 2014/91/EU („OGAW-V-Richtlinie“) geänderten Fassung bereitgestellten OGAW-Leitlinien für den ersten vollen am oder nach dem 1. Januar 2017 beginnenden Leistungszeitraum. Der erste volle für die Verwaltungsgesellschaft geltende Leistungszeitraum beginnt am 1. Juli 2017 und endet am 30. Juni 2018. Variable Vergütungen werden für den Zeitraum nach Abschluss dieses Zeitraums angekündigt.

Zusätzliche Informationen für Anleger in der Bundesrepublik Deutschland

J.P. Morgan AG, TaunusTurm, Taunustor 1, D-60310 Frankfurt am Main, hat die Aufgabe der Zahl- und Informationsstelle für die Gesellschaft in der Bundesrepublik Deutschland (die „deutsche Zahl- und Informationsstelle“) übernommen.

Rücknahmeanträge und Anträge auf Umtausch von Anteilen können an die deutsche Zahl- und Informationsstelle gesendet werden.

Alle Zahlungen an Anleger, einschließlich Rücknahmeerlöse sowie potenzielle Ausschüttungen, können auf Anfrage von der deutschen Zahl- und Informationsstelle ausbezahlt werden.

Der Verkaufsprospekt, die Wesentlichen Anlegerinformationen (KIID), die Satzung der Gesellschaft sowie die Jahres- und Halbjahresberichte sind in gedruckter Form kostenlos am Sitz der deutschen Zahl- und Informationsstelle während der normalen Geschäftszeiten erhältlich. Die Aufstellung der Veränderungen in der Zusammensetzung des Anlageportfolios ist ebenfalls auf Anfrage kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich. Die deutsche Übersetzung des Jahresberichts ist auch auf der Webseite der Verwaltungsgesellschaft unter thecapitalgroup.com/international verfügbar.

Die Ausgabe-, Rücknahme- und Umtauschpreise von Anteilen sowie weitere Informationen für die Anteilsinhaber sind ebenfalls bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich.

Die Ausgabe-, Rücknahme- und Umtauschpreise werden auf der Webseite www.fundinfo.com veröffentlicht.

Aktien Gewinn, Zwischengewinn, Immobiliengewinn und Akkumulierter ausschüttungsgleicher Ertrag werden auf der folgenden Plattform veröffentlicht: www.fundinfo.com.

Alle sonstigen Informationen an die Anteilsinhaber werden den Anteilsinhabern per Post zugesandt.

Kontaktangaben

Für Informationen zu Transaktionen oder Konten, Fondsinformationen oder Anforderungen von Dokumentationsmaterial

Fonds-Depot-, Übertragungs- und Verwaltungsstelle JP Morgan Bank Luxembourg S.A (JP Morgan)

Gebührenfrei in der EU und der Schweiz (9.00 Uhr bis 18.00 Uhr MEZ): 00 800 243 38637

Telefon außerhalb der EU und der Schweiz (9.00 Uhr bis 18.00 Uhr MEZ): +352 46 26 85 611

Fax: +352 22 74 43

Die Website der Verwaltungsgesellschaft:

thecapitalgroup.com/international

